
Lietuvos Respublikos
 

XII Seimas

2016–2020



Biografijų žinyne pristatoma Lietuvos Respublikos XII Seimo, 
išrinkto 2016 m. spalio mėn., politinė sudėtis ir Seimo narių 
biografijos. Leidinyje pateikiami duomenys atspindi pokyčius 
iki 2020 m. rugsėjo 10 d. 
Seimo narių biografijos parengtos pagal Seimo narių pateiktą 
medžiagą. Sudarė Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos In-
formacijos ir komunikacijos departamento Ryšių su visuomene 
skyrius. 
Žinyne panaudotos Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 
Informacijos ir komunikacijos departamento Ryšių su visuo-
mene skyriaus fotografių Džojos Gundos Barysaitės ir Olgos 
Posaškovos bei Seimo narių asmeninių archyvų nuotraukos.

Lietuvos Respublikos XII Seimas

2016–2020

ISBN 978-609-8143-20-1 © Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija



4 5

TURINYS

Lietuvos Respublikos seimai . . . . . . . . . . . 7
Lietuvos Respublikos
2016–2020 metų kadencijos Seimas . . . . 9
SEIMO NARIŲ SĄRAŠAS . . . . . . . . . . . 14
SEIMO VALDYBA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
SENIŪNŲ SUEIGA . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
SEIMO FRAKCIJOS . . . . . . . . . . . . . . . . 20
SEIMO KOMITETAI . . . . . . . . . . . . . . . 25
SEIMO KOMISIJOS . . . . . . . . . . . . . . . . 29
KITOS KOMISIJOS . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
SEIMO PARLAMENTINĖS
DELEGACIJOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
LIETUVOS RESPUBLIKOS 
SEPTYNIOLIKTOJI VYRIAUSYBĖ . . . 40 
SIMBOLIŲ PAAIŠKINIMAI . . . . . . . . . 41

Vida AČIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Mantas ADOMĖNAS . . . . . . . . . . . . . . . 44
Virgilijus ALEKNA . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Vilija ALEKNAITĖ-ABRAMIKIENĖ . . 50
Rimas ANDRIKIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Arvydas ANUŠAUSKAS . . . . . . . . . . . . . 55
Aušrinė ARMONAITĖ . . . . . . . . . . . . . . 58
Audronius AŽUBALIS . . . . . . . . . . . . . . 60
Valius ĄŽUOLAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Kęstutis BACVINKA . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Vytautas BAKAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67
Linas BALSYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Kęstutis BARTKEVIČIUS . . . . . . . . . . . . 72
Rima BAŠKIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Juozas BAUBLYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Antanas BAURA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Juozas BERNATONIS . . . . . . . . . . . . . . . 82
Agnė BILOTAITĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Bronius BRADAUSKAS . . . . . . . . . . . . . 87
Rasa BUDBERGYTĖ . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Valentinas BUKAUSKAS . . . . . . . . . . . . 93
Guoda BUROKIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . 96
Algirdas BUTKEVIČIUS . . . . . . . . . . . . 98
Petras ČIMBARAS . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Viktorija ČMILYTĖ-NIELSEN . . . . . . 104

Rimantas Jonas DAGYS . . . . . . . . . . . . 106
Irena DEGUTIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Algimantas DUMBRAVA . . . . . . . . . . . 112
Justas DŽIUGELIS . . . . . . . . . . . . . . . . . 115
Aurimas GAIDŽIŪNAS . . . . . . . . . . . . 117
Dainius GAIŽAUSKAS . . . . . . . . . . . . . 119
Aistė GEDVILIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Eugenijus GENTVILAS . . . . . . . . . . . . 124
Simonas GENTVILAS . . . . . . . . . . . . . 127
Kęstutis GLAVECKAS . . . . . . . . . . . . . 130
Petras GRAŽULIS . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
Arūnas GUMULIAUSKAS . . . . . . . . . . 135
Irena HAASE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
Juozas IMBRASAS . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
Audronė JANKUVIENĖ . . . . . . . . . . . . 142
Jonas JARUTIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
Zbignev JEDINSKIJ . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Liudas JONAITIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Eugenijus JOVAIŠA . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Sergejus JOVAIŠA . . . . . . . . . . . . . . . . . 153
Vytautas JUOZAPAITIS . . . . . . . . . . . . 155
Ričardas JUŠKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Vytautas KAMBLEVIČIUS . . . . . . . . . 160
Darius KAMINSKAS . . . . . . . . . . . . . . 163
Ramūnas KARBAUSKIS . . . . . . . . . . . . 165
Laurynas KASČIŪNAS . . . . . . . . . . . . . 167
Dainius KEPENIS . . . . . . . . . . . . . . . . . 170
Vytautas KERNAGIS . . . . . . . . . . . . . . . 173
Gintautas KINDURYS . . . . . . . . . . . . . . 175
Gediminas KIRKILAS . . . . . . . . . . . . . . 177
Algimantas KIRKUTIS . . . . . . . . . . . . . 181
Vanda KRAVČIONOK . . . . . . . . . . . . . 184
Dainius KREIVYS . . . . . . . . . . . . . . . . . 186
Asta KUBILIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189
Andrius KUPČINSKAS . . . . . . . . . . . . 192
Paulė KUZMICKIENĖ . . . . . . . . . . . . . 195
Gabrielius LANDSBERGIS . . . . . . . . . . 197
Jonas LIESYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199
Linas Antanas LINKEVIČIUS . . . . . . . 201
Michal MACKEVIČ . . . . . . . . . . . . . . . 203
Mykolas MAJAUSKAS . . . . . . . . . . . . . 205

Raimundas MARTINĖLIS . . . . . . . . . . 207
Kęstutis MASIULIS . . . . . . . . . . . . . . . . 209
Bronislovas MATELIS . . . . . . . . . . . . . . 213
Laimutė MATKEVIČIENĖ . . . . . . . . . . 215
Antanas MATULAS . . . . . . . . . . . . . . . 218
Andrius MAZURONIS . . . . . . . . . . . . . 221
Kęstutis MAŽEIKA . . . . . . . . . . . . . . . . 223
Rūta MILIŪTĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
Radvilė MORKŪNAITĖ-
MIKULĖNIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227
Jaroslav NARKEVIČ . . . . . . . . . . . . . . . 230
Alfredas Stasys NAUSĖDA . . . . . . . . . . 233
Andrius NAVICKAS . . . . . . . . . . . . . . . 235
Monika NAVICKIENĖ . . . . . . . . . . . . . 238
Arvydas NEKROŠIUS . . . . . . . . . . . . . . 240
Petras NEVULIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242
Aušrinė NORKIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . 244
Česlav OLŠEVSKI . . . . . . . . . . . . . . . . . 246
Andrius PALIONIS . . . . . . . . . . . . . . . . 248
Aušra PAPIRTIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Žygimantas PAVILIONIS . . . . . . . . . . . 252
Rasa PETRAUSKIENĖ . . . . . . . . . . . . . 255
Virgilijus PODERYS . . . . . . . . . . . . . . . 257
Raminta POPOVIENĖ . . . . . . . . . . . . . 259
Viktoras PRANCKIETIS . . . . . . . . . . . . 261
Mindaugas PUIDOKAS . . . . . . . . . . . . 263
Edmundas PUPINIS . . . . . . . . . . . . . . . 266
Naglis PUTEIKIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
Vytautas RASTENIS . . . . . . . . . . . . . . . 272
Jurgis RAZMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274
Juozas RIMKUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 276
Viktoras RINKEVIČIUS . . . . . . . . . . . . 278
Irina ROZOVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 281
Julius SABATAUSKAS . . . . . . . . . . . . . 283
Algimantas SALAMAKINAS . . . . . . . . 286
Paulius SAUDARGAS . . . . . . . . . . . . . . 289
Valerijus SIMULIK . . . . . . . . . . . . . . . . 292
Rimantas SINKEVIČIUS . . . . . . . . . . . 296
Algirdas SYSAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298
Gintarė SKAISTĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301
Artūras SKARDŽIUS . . . . . . . . . . . . . . 303

Saulius SKVERNELIS . . . . . . . . . . . . . . 306
Kęstutis SMIRNOVAS . . . . . . . . . . . . . . 308
Lauras STACEVIČIUS . . . . . . . . . . . . . 311
Andriejus STANČIKAS . . . . . . . . . . . . 313
Levutė STANIUVIENĖ . . . . . . . . . . . . . 315
Kazys STARKEVIČIUS . . . . . . . . . . . . . 317
Gintaras STEPONAVIČIUS . . . . . . . . . 320
Zenonas STREIKUS . . . . . . . . . . . . . . . 323
Algis STRELČIŪNAS . . . . . . . . . . . . . . 326
Dovilė ŠAKALIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . 328
Rimantė ŠALAŠEVIČIŪTĖ . . . . . . . . . 331
Robertas ŠARKNICKAS . . . . . . . . . . . . 334
Stasys ŠEDBARAS . . . . . . . . . . . . . . . . . 336
Irena ŠIAULIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . . . 339
Audrys ŠIMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342
Ingrida ŠIMONYTĖ . . . . . . . . . . . . . . . 344
Agnė ŠIRINSKIENĖ . . . . . . . . . . . . . . . 346
Leonard TALMONT . . . . . . . . . . . . . . . 348
Rita TAMAŠUNIENĖ . . . . . . . . . . . . . . 350
Tomas TOMILINAS . . . . . . . . . . . . . . . 353
Stasys TUMĖNAS . . . . . . . . . . . . . . . . . 355
Povilas URBŠYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358
Gintaras VAIČEKAUSKAS . . . . . . . . . . 361
Ona VALIUKEVIČIŪTĖ . . . . . . . . . . . 363
Petras VALIŪNAS . . . . . . . . . . . . . . . . . 366
Egidijus VAREIKIS . . . . . . . . . . . . . . . . 368
Jonas VARKALYS . . . . . . . . . . . . . . . . . 372
Juozas VARŽGALYS . . . . . . . . . . . . . . . 374
Gediminas VASILIAUSKAS . . . . . . . . . 376
Aurelijus VERYGA . . . . . . . . . . . . . . . . 378
Virginija VINGRIENĖ . . . . . . . . . . . . . 380
Antanas VINKUS . . . . . . . . . . . . . . . . . 382
Emanuelis ZINGERIS . . . . . . . . . . . . . . 385
Remigijus ŽEMAITAITIS . . . . . . . . . . . 389

NETEKTYS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 391

ATSISTATYDINĘ SEIMO NARIAI . . 393

KNYGOS APIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS SEIMĄ  . . . . . . . . . . . . 425



6 7

2020 m. gegužės 15-ąją Seimas paminėjo vieną iš reikšmingiausių mūsų 
valstybės sukakčių – Lietuvos paskelbimo demokratine respublika šimtmetį. 
1920 m. gegužės 15 d. į pirmąjį posėdį susirinkęs demokratiškai išrinktas 
Steigiamasis Seimas įvykdė Vasario 16-osios Akto signatarų valią ir užbaigė 
jų darbą – vienbalsiai paskelbė esant atkurtą Lietuvos valstybę kaip demo-
kratinę respubliką. Ši Steigiamojo Seimo deklaracija vykdoma ir šiandien, ji 
yra vienas iš Kovo 11-osios Akto pamatų. Pasitikdamas šią išskirtinę datą 
Seimas 2020-uosius buvo paskelbęs Lietuvos Steigiamojo Seimo šimtmečio 
metais. 

Steigiamasis Seimas – 1920–1922 m.
I Seimas – 1922–1923 m.
II Seimas – 1923–1926 m.
III Seimas – 1926–1927 m.
IV Seimas – 1936–1940 m.
Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis 
Seimas – 1990–1992 m.

VI Seimas – 1992–1996 m.
VII Seimas – 1996–2000 m.
VIII Seimas – 2000–2004 m.
IX Seimas – 2004–2008 m.
X Seimas – 2008–2012 m.
XI Seimas – 2012–2016 m.
XII Seimas – 2016–2020 m.1

Lietuvos Respublikos seimai

1 Pagal Lietuvos istorijos instituto išaiškinimą.

Istorinių nuotraukų koliažas iš atvirukų rinkinio „Steigiamajam Seimui – 100“



8 9

Lietuvos Respublikos 2016–2020 metų 
kadencijos Seimas

Rinkimai į Lietuvos Respublikos XII Seimą vyko 2016 m. spalio 9 ir 
23 dienomis. Iš 2 514 657 rinkimų teisę turinčių Lietuvos piliečių pirmąją 
rinkimų dieną šia teise pasinaudojo 50,61 proc. rinkėjų, per pakartotinį 
balsavimą – iš 2 405 143 rinkėjų į balsavimo apylinkes atėjo 38,10 proc. 

Seimo rinkimuose vienmandatėse apygardose kandidatavo 673, dau-
giamandatėje – 1 386 kandidatai. Dalis jų kandidatavo ir vienmandatėse 
apygardose, ir daugiamandatėje apygardoje politinių partijų sąrašuose. 
Seimo rinkimuose dalyvavo 1 415 išsikėlusių ar politinių partijų iškeltų 
Lietuvos Respublikos piliečių. Daugiamandatėje rinkimų apygardoje iš 
viso užsiregistravo 14 politinių partijų ir koalicijų.

Šalies piliečiai mandatus patikėjo šių partijų atstovams: Lietuvos vals-
tiečių ir žaliųjų sąjungos (išrinkti 54 atstovai), Tėvynės sąjungos-Lietu-
vos krikščionių demokratų (31), Lietuvos socialdemokratų partijos (17), 
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio (14), Lietuvos lenkų rinkimų ak-
cijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos (8), partijos „Tvarka ir teisingumas“ 
(8), Darbo partijos (2), politinės partijos „Lietuvos sąrašas“ (1), Lietuvos 
žaliųjų partijos (1) ir Lietuvos centro partijos (1), 4 patiems išsikėlusiems.

Pirmasis XII Seimo posėdis. 2016 m. lapkričio 14 d. Olgos Posaškovos nuotr.



10 11

Į XII Seimą išrinkti 4 Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai: 
Eugenijus Gentvilas, Rasa Juknevičienė, Kęstutis Glaveckas ir Emanuelis 
Zingeris. Septyni Seimo nariai pradėjo 7 kadenciją nepriklausomos Lietu-
vos parlamente, devyni buvo išrinkti 6 kartą. 2019 m. gegužės mėn. Seimo 
nariai Stasys Jakeliūnas, Rasa Juknevičienė, Andrius Kubilius, Aušra Mal-
deikienė ir Juozas Olekas buvo išrinkti į Europos Parlamentą.

Pirmajam darbą pradėjusio parlamento posėdžiui vadovavo vyriau-
sias XII Seimo narys Juozas Imbrasas (75 metų), jauniausiai šio Seimo 
narei Ritai Miliūtei rinkimų dieną buvo 25 metai. Seimo narių amžiaus 
vidurkis – 50,6 metai. Įdomu, kad į šį Seimą buvo išrinkti tėvas ir sūnus – 
Nepriklausomybės Akto signataras Eugenijus Gentvilas ir Simonas Gen-
tvilas, priklausantys Liberalų sąjūdžio frakcijai. Po rinkimų suformuotą 
Seimą sudarė 111 vyrų ir 30 moterų (iš viso per kadenciją Seime dirbo 
117 vyrų ir 37 moterys).

Po Seimo rinkimų pasirašytas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos ir 
Lietuvos socialdemokratų partijos koalicijos susitarimas dėl valdančiosios 
koalicijos suformavimo. Opozicijoje darbą pradėjo Tėvynės sąjungos-Lie-
tuvos krikščionių demokratų, Liberalų sąjūdžio ir partijos „Tvarka ir teisin-
gumas“ frakcijos, Seimo daugumai nepriklausanti Lietuvos lenkų rinkimų 
akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcija ir Mišri Seimo narių grupė.

Į pirmąjį posėdį 2016 m. lapkričio 14 d. susirinkęs Seimas Seimo Pir-
mininku išrinko Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovą Viktorą 
Pranckietį. 2016 m. gruodžio 13 d. Seime prisiekė ir įgaliojimus veikti 
gavo septynioliktoji Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaujama Sau-
liaus Skvernelio. 

Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja Rima Baškienė, Seimo Pirmininkas Viktoras 
Pranckietis, Seimo posėdžių sekretoriato vedėja Violeta Gureckienė. 2019 m. rugsėjo 10 d. 
Olgos Posaškovos nuotr.

2018 m. rugsėjo 11 d. Seime buvo pasirašytas Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos, Lietuvos socialdemokratų darbo ir partijos „Tvarka ir tei-
singumas“ frakcijų susitarimas dėl bendro darbo.

2019 m. liepos 5 d. keturios partijos – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-
junga, „Tvarka ir teisingumas“, Lietuvos socialdemokratų darbo partija ir 
Lietuvos lenkų rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga – sudarė ko-
alicijos sutartį.

Nuo darbo pradžios Seimas daug dėmesio skyrė Lietuvos žmonių so-
cialinei gerovei, priimtais įstatymais sprendė gyventojų pajamų didinimo, 
skurdo mažinimo, šeimos stiprinimo, vaiko teisių, sveikatos, šalies sau-
gumo, viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo didinimo problemas. 
Tvirtindamas valstybės biudžetus Seimas nuosekliai didino gyventojų 
pensijas, augo vaiko pinigai, darbo užmokestis (vidutinis atlyginimas iš-
augo trečdaliu) ir daugelis išmokų. 2018 m. įvesti vaiko pinigai, juos iš 
karto gavo dvigubai daugiau vaikų nei iki tol, nes mokestine lengvata ne-
galėjo pasinaudoti nedirbantys ar mažai uždirbantys tėvai. 

Seimas galutinai apsisprendė dėl naujos Darbo kodekso redakcijos, ku-
ria užtikrinama didesnė bedarbių apsauga. Parlamentas nustatė lengvati-
nį PVM tarifą visiems receptiniams nekompensuojamiesiems vaistams, o 



12 13

neribotą laiką – centriniam šildymui. Jaunoms šeimoms sudarytos palan-
kesnės sąlygos įsigyti būstą regionuose. Gausios ir neįgalų vaiką prižiū-
rinčios šeimos įgijo galimybę pasinaudoti Šeimos kortele, kuri garantuoja 
specialias lengvatas, paslaugas, privilegijas ar nuolaidas prekėms ir rengi-
niams.

Seimas patvirtino valstybinių universitetų optimizavimo planą, tęsė 
aukštojo mokslo reformos įgyvendinimą ir tobulino švietimo sistemos 
teisinį reglamentavimą. Priimtais sprendimais buvo patvirtinta Lietuvos 
kultūros politikos strategija, kurioje numatytos užduotys ir reikalingi po-
kyčiai iki 2030 m. siekiant įtraukia kultūra prisidėti prie darnios visuome-
nės ir gerovės kūrimo. Visa apimtimi pradėjo veikti Kultūros pasas, su ku-
riuo mokiniai valstybės lėšomis gali lankytis įvairiuose kultūros ir meno 
renginiuose. Įtvirtinta teisė gyventojams kreiptis į Konstitucinį Teismą. 
Tokia galimybė atsirastų ginant konstitucines teises ir išnaudojus visas 
teisines gynybos priemones kituose teismuose.

Seimo rūmuose surengtas kasmetis pasaulinis Moterų politikos lyderių suvažiavimas, ku-
riame dalyvavo esamos ir buvusios valstybių, vyriausybių vadovės, ministrės, parlamenta-
rės, merės, nevyriausybinių organizacijų ir žiniasklaidos atstovės. Renginys organizuotas 
Vilniuje 2018 m. birželio 6–8 dienomis, Lietuvai švenčiant valstybės atkūrimo šimtmetį 
ir atkreipiant dėmesį į tai, kad Lietuva prieš šimtą metų viena pirmųjų Europoje suteikė 
moterims teisę balsuoti. Džojos Gundos Barysaitės nuotr.

Seimas, atsižvelgdamas į sudėtingą geopolitinę padėtį, kibernetines 
atakas, įvairaus pobūdžio provokacijas, nuosekliai daug dėmesio skyrė 
krašto apsaugai. Po parlamento patvirtintų sprendimų Lietuva 2018 m. 
pirmą kartą istorijoje įvykdė įsipareigojimus NATO ir krašto gynybai sky-
rė 2 proc. BVP. Atnaujintoje Nacionalinio saugumo strategijoje Seimas 
įtvirtino nacionalinio saugumo politikos prioritetus ir uždavinius. Šis 
parlamentas tęsė ankstesnių Seimo kadencijų nustatytą užsienio politi-
kos kryptį – paragino Europos Sąjungą formuoti ambicingą Rytų partne-
rystės politikos viziją ir pasmerkė vis dar tebevykdomą Krymo okupaciją 
ir aneksiją. 2020 m. reaguodamas į įvykius kaimyninėje Baltarusijoje po 
prezidento rinkimų Seimas paragino tarptautinę bendruomenę remti Bal-
tarusijos Koordinacinės tarybos, kaip vienintelių teisėtų baltarusių tautos 
atstovų, reikalavimą, kad šalyje būtų surengti nauji, skaidrūs ir demokra-
tines procedūras atitinkantys parlamento ir prezidento rinkimai.

Kadencijos metu parlamentarai nustatė apsaugos nuo nesaugių elek-
trinių tiekiamos elektros energijos patekimo į Lietuvą teisinį reglamenta-
vimą, Astravo branduolinę elektrinę pripažino keliančia grėsmę Lietuvos 
nacionaliniam saugumui ir paragino kaimynines valstybes nepirkti ne-
saugių branduolinių elektrinių gamintojų tiekiamos elektros.

Tautos atstovų priimtoje Demografijos, migracijos ir integracijos po-
litikos 2018–2030 m. strategijoje buvo nustatyti pagrindiniai šalies de-
mografijos, migracijos ir integracijos politikos raidos tikslai, kryptys ir 
siektini rodikliai.

Priimtais įstatymais patvirtintos miškų urėdijų, aplinkos apsaugos 
valstybinės kontrolės sistemos reformos, Žemės ūkio ministerijai paval-
džių valstybės įmonių, valstybinės reikšmės kelius prižiūrinčių valstybės 
įmonių pertvarkos, optimizuota Lietuvos darbo biržos ir teritorinių darbo 
biržų, Vyriausybės atstovų tarnybų veikla. Nuosekliai įtvirtinta valstybės 
ir savivaldybių valdomų įmonių vadovų, švietimo įstaigų ir kultūros cen-
trų, muziejų, bibliotekų vadovų rotacija.

Vienu iš didžiausių iššūkių ketvirtaisiais darbo metais tapo kova su 
koronavirusu karantino ir ekstremaliosios situacijos sąlygomis. Visas pa-
grindinis dėmesys buvo sutelktas kovai su koronavirusu suvaldyti ir pa-
skelbtos specialiosios priemonės situacijos pasekmėms mažinti.



14 15

SEIMO NARIŲ SĄRAŠAS
1. Vida AČIENĖ
2. Mantas ADOMĖNAS
3. Virgilijus ALEKNA
4. Vilija ALEKNAITĖ- 
    ABRAMIKIENĖ  
    (nuo 2019-07-09)
5. Rimas ANDRIKIS
6. Arvydas ANUŠAUSKAS
7. Aušrinė ARMONAITĖ
8. Audronius AŽUBALIS
9. Valius ĄŽUOLAS
10. Kęstutis BACVINKA
11. Vytautas BAKAS
12. Linas BALSYS
13. Kęstutis BARTKEVIČIUS
14. Rima BAŠKIENĖ
15. Juozas BAUBLYS
16. Antanas BAURA  
      (nuo 2017-05-11)
17. Juozas BERNATONIS
18. Agnė BILOTAITĖ
19. Bronius BRADAUSKAS  
      (nuo 2019-07-09)
20. Rasa BUDBERGYTĖ
21. Valentinas BUKAUSKAS
22. Guoda BUROKIENĖ
23. Algirdas BUTKEVIČIUS
24. Petras ČIMBARAS
25. Viktorija ČMILYTĖ-NIELSEN
26. Rimantas Jonas DAGYS
27. Irena DEGUTIENĖ
28. Algimantas DUMBRAVA
29. Justas DŽIUGELIS
30. Aurimas GAIDŽIŪNAS
31. Dainius GAIŽAUSKAS
32. Aistė GEDVILIENĖ  
      (nuo 2019-07-09)
33. Eugenijus GENTVILAS

34. Simonas GENTVILAS
35. Kęstutis GLAVECKAS
36. Petras GRAŽULIS
37. Arūnas GUMULIAUSKAS
38. Irena HAASE  
      (nuo 2018-10-09)
39. Juozas IMBRASAS
40. Audronė JANKUVIENĖ  
      (nuo 2019-07-09)
41. Jonas JARUTIS
42. Zbignev JEDINSKIJ
43. Liudas JONAITIS  
      (nuo 2019-09-26)
44. Eugenijus JOVAIŠA
45. Sergejus JOVAIŠA
46. Vytautas JUOZAPAITIS
47. Ričardas JUŠKA
48. Vytautas KAMBLEVIČIUS
49. Darius KAMINSKAS
50. Ramūnas KARBAUSKIS
51. Laurynas KASČIŪNAS
52. Dainius KEPENIS
53. Vytautas KERNAGIS
54. Gintautas KINDURYS
55. Gediminas KIRKILAS
56. Algimantas KIRKUTIS
57. Vanda KRAVČIONOK
58. Dainius KREIVYS
59. Asta KUBILIENĖ
60. Andrius KUPČINSKAS  
      (nuo 2018-03-10)
61. Paulė KUZMICKIENĖ  
      (nuo 2019-09-26)
62. Gabrielius LANDSBERGIS
63. Jonas LIESYS
64. Linas Antanas LINKEVIČIUS
65. Michal MACKEVIČ
66. Mykolas MAJAUSKAS

67. Raimundas MARTINĖLIS
68. Kęstutis MASIULIS
69. Bronislovas MATELIS
70. Laimutė MATKEVIČIENĖ
71. Antanas MATULAS
72. Andrius MAZURONIS  
      (nuo 2019-04-09)
73. Kęstutis MAŽEIKA
74. Rūta MILIŪTĖ
75. Radvilė MORKŪNAITĖ-   
      MIKULĖNIENĖ
76. Jaroslav NARKEVIČ
77. Alfredas Stasys NAUSĖDA
78. Andrius NAVICKAS  
      (nuo 2017-06-15)
79. Monika NAVICKIENĖ
80. Arvydas NEKROŠIUS
81. Petras NEVULIS
82. Aušrinė NORKIENĖ
83. Česlav OLŠEVSKI
84. Andrius PALIONIS
85. Aušra PAPIRTIENĖ
86. Žygimantas PAVILIONIS
87. Rasa PETRAUSKIENĖ  
      (nuo 2019-09-26)
88. Virgilijus PODERYS
89. Raminta POPOVIENĖ
90. Viktoras PRANCKIETIS
91. Mindaugas PUIDOKAS
92. Edmundas PUPINIS
93. Naglis PUTEIKIS
94. Vytautas RASTENIS
95. Jurgis RAZMA
96. Juozas RIMKUS
97. Viktoras RINKEVIČIUS
98. Irina ROZOVA
99. Julius SABATAUSKAS
100. Algimantas SALAMAKINAS
101. Paulius SAUDARGAS
102. Valerijus SIMULIK

103. Rimantas SINKEVIČIUS
104. Algirdas SYSAS
105. Gintarė SKAISTĖ
106. Artūras SKARDŽIUS
107. Saulius SKVERNELIS
108. Kęstutis SMIRNOVAS
109. Lauras STACEVIČIUS
110. Andriejus STANČIKAS
111. Levutė STANIUVIENĖ
112. Kazys STARKEVIČIUS
113. Gintaras STEPONAVIČIUS
114. Zenonas STREIKUS
115. Algis STRELČIŪNAS
116. Dovilė ŠAKALIENĖ
117. Rimantė ŠALAŠEVIČIŪTĖ
118. Robertas ŠARKNICKAS
119. Stasys ŠEDBARAS
120. Irena ŠIAULIENĖ
121. Audrys ŠIMAS
122. Ingrida ŠIMONYTĖ
123. Agnė ŠIRINSKIENĖ
124. Leonard TALMONT
125. Rita TAMAŠUNIENĖ
126. Tomas TOMILINAS
127. Stasys TUMĖNAS
128. Povilas URBŠYS
129. Gintaras VAIČEKAUSKAS
130. Ona VALIUKEVIČIŪTĖ  
        (nuo 2018-03-10)
131. Petras VALIŪNAS
132. Egidijus VAREIKIS
133. Jonas VARKALYS
134. Juozas VARŽGALYS
135. Gediminas VASILIAUSKAS
136. Aurelijus VERYGA
137. Virginija VINGRIENĖ
138. Antanas VINKUS
139. Emanuelis ZINGERIS
140. Remigijus ŽEMAITAITIS



16 17

NUTRŪKO ĮGALIOJIMAI

Greta KILDIŠIENĖ (iki 2017-01-25)
Rokas ŽILINSKAS (iki 2017-06-13)
Kęstutis PŪKAS (iki 2018-01-12)
Tadas LANGAITIS (iki 2018-02-28)
Mindaugas BASTYS (iki 2018-03-20)
Arūnas GELŪNAS (iki 2019-04-01)
Vitalijus GAILIUS (iki 2019-04-10)
Bronius MARKAUSKAS (iki 2019-04-10)
Aušra MALDEIKIENĖ (iki 2019-06-30)
Stasys JAKELIŪNAS (iki 2019-07-01)
Rasa JUKNEVIČIENĖ (iki 2019-07-01)
Andrius KUBILIUS (iki 2019-07-01)
Juozas OLEKAS (iki 2019-07-01)
Virginijus SINKEVIČIUS (iki 2019-11-28)

SEIMO VALDYBA
Seimo Pirmininkas Viktoras PRANCKIETIS
Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja Rima BAŠKIENĖ1 
Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena DEGUTIENĖ
Seimo Pirmininko pavaduotojas Gediminas KIRKILAS
Seimo Pirmininko pavaduotojas Jonas LIESYS (nuo 2018-09-28)
Seimo Pirmininko pavaduotojas Arvydas NEKROŠIUS
Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena ŠIAULIENĖ (nuo 2017-04-07)
Seimo opozicijos lyderis Gabrielius LANDSBERGIS2 (nuo 2020-03-10) 

XII Seimo valdyba. Iš kairės: Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena Degutienė, Seimo 
Pirmininko pavaduotojas Arvydas Nekrošius, Seimo Pirmininko pavaduotoja Irena 
Šiaulienė, Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis, Seimo Pirmininko pirmoji pavaduo-
toja Rima Baškienė, Seimo Pirmininko pavaduotojas Jonas Liesys, Seimo Pirmininko 
pavaduotojas Gediminas Kirkilas. 2018 m. lapkričio 14 d. Olgos Posaškovos nuotr.

1 Seimo Pirmininko pavaduotojo pareigas taip pat ėjo Mindaugas Bastys  
 (2016-12-19–2017-03-14) ir Remigijus Žemaitaitis (2018-10-09–2019-11-18).
2 Seimo opozicijos lyderio pareigas taip pat ėjo Viktorija Čmilytė-Nielsen  
 (2019-03-26–2019-09-10) ir Julius Sabatauskas (2019-09-11–2020-03-09).



18 19

SENIŪNŲ SUEIGA

Viktoras PRANCKIETIS 
Seimo Pirmininkas

Rima BAŠKIENĖ 
Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja

Irena DEGUTIENĖ 
Seimo Pirmininko pavaduotoja

Gediminas KIRKILAS
Seimo Pirmininko pavaduotojas

Jonas LIESYS  
Seimo Pirmininko pavaduotojas (nuo 2018-10-09)

Arvydas NEKROŠIUS 
Seimo Pirmininko pavaduotojas

Irena ŠIAULIENĖ  
Seimo Pirmininko pavaduotoja

Gabrielius LANDSBERGIS 
Seimo opozicijos lyderis

Rasa BUDBERGYTĖ 
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūnė (nuo 2019-09-17)

Eugenijus GENTVILAS 
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys (nuo 2017-09-28)

Jonas JARUTIS  
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūno pavaduotojas
(nuo 2017-12-08)

Ramūnas KARBAUSKIS 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūnas

Vanda KRAVČIONOK  
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
seniūnė (nuo 2019-09-17)

Bronislovas MATELIS  
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
(nuo 2020-05-08)

Laimutė MATKEVIČIENĖ 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė (nuo 2019-07-25)

Andrius MAZURONIS 
Mišrios Seimo narių grupės seniūnas (nuo 2019-09-17)

Aušrinė NORKIENĖ  
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūno pavaduotoja

Virgilijus PODERYS 
Mišrios Seimo narių grupės narys (nuo 2020-05-08)

Edmundas PUPINIS 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
(nuo 2019-10-09)

Jurgis RAZMA  
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūno 
pavaduotojas

Rimantas SINKEVIČIUS 
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos seniūnas (nuo 2019-09-17)

Gintarė SKAISTĖ  
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė
(nuo 2019-09-17)

Agnė ŠIRINSKIENĖ   
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūno pavaduotoja

Seniūnų sueigos posėdyje. 2017 m. liepos 11 d. Olgos Posaškovos nuotr. 



20 21

SEIMO FRAKCIJOS

LIETUVOS VALSTIEČIŲ IR ŽALIŲJŲ SĄJUNGOS 
FRAKCIJA

1. Ramūnas KARBAUSKIS  
    (seniūnas)
2. Jonas JARUTIS  
    (seniūno pavaduotojas, nuo  
    2017-12-05) 
3. Aušrinė NORKIENĖ  
    (seniūno pavaduotoja)
4. Vida AČIENĖ
5. Valius ĄŽUOLAS
6. Kęstutis BACVINKA
7. Rima BAŠKIENĖ
8. Antanas BAURA  
    (nuo 2017-05-11)
9. Guoda BUROKIENĖ
10. Algimantas DUMBRAVA  
      (nuo 2020-01-28)
11. Aurimas GAIDŽIŪNAS
12. Dainius GAIŽAUSKAS
13. Arūnas GUMULIAUSKAS
14. Juozas IMBRASAS  
      (nuo 2020-04-30)
15. Audronė JANKUVIENĖ  
      (nuo 2019-09-12)
16. Eugenijus JOVAIŠA
17. Darius KAMINSKAS
18. Dainius KEPENIS
19. Gintautas KINDURYS
20. Algimantas KIRKUTIS
21. Asta KUBILIENĖ
22. Laimutė MATKEVIČIENĖ

23. Kęstutis MAŽEIKA
24. Rūta MILIŪTĖ
25. Alfredas Stasys NAUSĖDA
26. Arvydas NEKROŠIUS
27. Petras NEVULIS
28. Aušra PAPIRTIENĖ
29. Naglis PUTEIKIS   
      (nuo 2019-07-11)
30. Vytautas RASTENIS
31. Juozas RIMKUS
32. Viktoras RINKEVIČIUS
33. Valerijus SIMULIK
34. Saulius SKVERNELIS
35. Kęstutis SMIRNOVAS
36. Lauras STACEVIČIUS
37. Andriejus STANČIKAS
38. Levutė STANIUVIENĖ
39. Zenonas STREIKUS
40. Robertas ŠARKNICKAS
41. Audrys ŠIMAS
42. Agnė ŠIRINSKIENĖ   
      (nuo 2019-07-23)
43. Tomas TOMILINAS
44. Stasys TUMĖNAS
45. Petras VALIŪNAS
46. Juozas VARŽGALYS
47. Gediminas VASILIAUSKAS
48. Aurelijus VERYGA
49. Virginija VINGRIENĖ

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos nariai kartu su Virginijumi Sinkevičiumi, 
kuris buvo paskirtas Europos Komisijos nariu, atsakingu už aplinkos ir vandenynų 
apsaugą. 2019 m. lapkričio 29 d. Olgos Posaškovos nuotr.

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ DARBO FRAKCIJA

1. Rimantas SINKEVIČIUS  
    (seniūnas, nuo 2019-09-10 )
2. Vytautas KAMBLEVIČIUS   
    (seniūno pavaduotojas, nuo  
    2020-01-23)
3. Ona VALIUKEVIČIŪTĖ  
    (nuo 2020-05-14)
4. Rimas ANDRIKIS  
    (nuo 2020-01-23)

5. Juozas BERNATONIS
6. Gediminas KIRKILAS
7. Linas Antanas LINKEVIČIUS
8. Andrius PALIONIS
9. Rimantė ŠALAŠEVIČIŪTĖ
10. Irena ŠIAULIENĖ
11. Antanas VINKUS



22 23

LIETUVOS LENKŲ RINKIMŲ AKCIJOS-
KRIKŠČIONIŠKŲ ŠEIMŲ SĄJUNGOS FRAKCIJA

1. Vanda KRAVČIONOK    
    (seniūnė, nuo 2019-09-10)
2. Česlav OLŠEVSKI  
   (seniūno pavaduotojas, nuo  
   2019-09-10)
3. Zbignev JEDINSKIJ

4. Michal MACKEVIČ
5. Jaroslav NARKEVIČ
6. Irina ROZOVA
7. Leonard TALMONT
8. Rita TAMAŠUNIENĖ

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ 
DEMOKRATŲ FRAKCIJA

1. Gabrielius LANDSBERGIS   
    (seniūnas)
2. Irena DEGUTIENĖ 
    (seniūno pirmoji pavaduotoja)
3. Agnė BILOTAITĖ  
   (seniūno pavaduotoja)
4. Radvilė MORKŪNAITĖ- 
    MIKULĖNIENĖ  
    (seniūno pavaduotoja)
5. Jurgis RAZMA  
   (seniūno pavaduotojas)
6. Mantas ADOMĖNAS  
    (nuo 2019-06-06)
7. Vilija ALEKNAITĖ- 
    ABRAMIKIENĖ
8. Arvydas ANUŠAUSKAS
9. Audronius AŽUBALIS
10. Justas DŽIUGELIS  
      (nuo 2019-03-28)
11. Aistė GEDVILIENĖ
12. Irena HAASE  
      (nuo 2018-10-09)
13. Sergejus JOVAIŠA

14. Vytautas JUOZAPAITIS
15. Laurynas KASČIŪNAS
16. Vytautas KERNAGIS
17. Dainius KREIVYS
18. Andrius KUPČINSKAS  
      (nuo 2018-03-10)
19. Paulė KUZMICKIENĖ 
      (nuo 2019-10-08)
20. Mykolas MAJAUSKAS
21. Raimundas MARTINĖLIS  
      (nuo 2019-02-14)
22. Kęstutis MASIULIS
23. Bronislovas MATELIS  
      (nuo 2019-05-30)
24. Antanas MATULAS
25. Andrius NAVICKAS  
      (nuo 2017-06-15)
26. Monika NAVICKIENĖ
27. Žygimantas PAVILIONIS
28. Rasa PETRAUSKIENĖ  
      (nuo 2019-10-08)
29. Edmundas PUPINIS
30. Paulius SAUDARGAS

31. Gintarė SKAISTĖ
32. Kazys STARKEVIČIUS
33. Algis STRELČIŪNAS

34. Stasys ŠEDBARAS
35. Ingrida ŠIMONYTĖ
36. Emanuelis ZINGERIS

Opozicinių frakcijų atstovų pasitarimas Seimo posėdžių salėje. Džojos Gundos Barysaitės 
nuotr.

LIBERALŲ SĄJŪDŽIO FRAKCIJA

1. Viktorija ČMILYTĖ-NIELSEN  
    (seniūnė, nuo 2018-12-04)
2. Ričardas JUŠKA  
    (seniūno pavaduotojas, nuo  
    2018-12-04)
3. Virgilijus ALEKNA
4. Juozas BAUBLYS

5. Eugenijus GENTVILAS
6. Simonas GENTVILAS
7. Kęstutis GLAVECKAS
8. Jonas LIESYS
9. Gintaras VAIČEKAUSKAS
10. Jonas VARKALYS



24 25

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATŲ PARTIJOS FRAKCIJA

MIŠRI SEIMO NARIŲ GRUPĖ

1. Rasa BUDBERGYTĖ  
    (seniūnė, nuo 2019-11-14)
2. Linas BALSYS  
    (seniūno pavaduotojas, nuo  
    2019-11-14)
3. Bronius BRADAUSKAS  
    (nuo 2019-07-09)

4. Liudas JONAITIS  
    (nuo 2019-10-08)
5. Raminta POPOVIENĖ
6. Julius SABATAUSKAS
7. Algimantas SALAMAKINAS
8. Algirdas SYSAS
9. Dovilė ŠAKALIENĖ

1. Andrius MAZURONIS  
    (seniūnas, nuo 2019-09-12)
2. Aušrinė ARMONAITĖ  
    (seniūno pavaduotoja, nuo  
    2019-09-12)
3. Vytautas BAKAS  
    (seniūno pavaduotojas, nuo  
    2019-09-12)
4. Kęstutis BARTKEVIČIUS   
    (nuo 2020-01-13)
5. Valentinas BUKAUSKAS  
    (nuo 2019-06-25)
6. Algirdas BUTKEVIČIUS  
    (nuo 2020-01-13)
7. Petras ČIMBARAS  
    (nuo 2020-03-10)
8. Rimantas Jonas DAGYS  
    (nuo 2020-07-16)

9. Petras GRAŽULIS  
    (nuo 2018-05-17)
10. Virgilijus PODERYS  
      (nuo 2020-01-23)
11. Mindaugas PUIDOKAS  
      (nuo 2019-02-12)
12. Artūras SKARDŽIUS  
      (nuo 2020-05-07)
13. Gintaras STEPONAVIČIUS  
      (nuo 2017-05-23)
14. Povilas URBŠYS  
      (nuo 2018-05-15)
15. Egidijus VAREIKIS  
      (nuo 2020-03-10)
16. Remigijus ŽEMAITAITIS  
      (nuo 2019-09-10)

SEIMO KOMITETAI
APLINKOS APSAUGOS 
KOMITETAS
1) Juozas IMBRASAS 

(pirmininkas, nuo 2019-05-21)1 
2) Simonas GENTVILAS 

(pirmininko pavaduotojas)
3) Kęstutis BACVINKA
4) Linas BALSYS
5) Aistė GEDVILIENĖ
6) Andrius MAZURONIS
7) Kęstutis MAŽEIKA
8) Petras NEVULIS
9) Paulius SAUDARGAS
10) Artūras SKARDŽIUS
11) Virginija VINGRIENĖ

AUDITO KOMITETAS
1) Ingrida ŠIMONYTĖ 

(pirmininkė)
2) Naglis PUTEIKIS (pirmininko 

pavaduotojas)
3) Agnė BILOTAITĖ
4) Petras GRAŽULIS
5) Audronė JANKUVIENĖ
6) Gintaras VAIČEKAUSKAS
7) Aurelijus VERYGA

BIUDŽETO IR FINANSŲ 
KOMITETAS
1) Valius ĄŽUOLAS 

(pirmininkas, nuo 2019-07-10)2 
2) Algirdas BUTKEVIČIUS 

(pirmininko pavaduotojas, 
2017-06-14–2017-11-20, nuo 
2019-11-11)

3) Kęstutis GLAVECKAS 
(pirmininko pavaduotojas)

4) Vida AČIENĖ
5) Rasa BUDBERGYTĖ
6) Mykolas MAJAUSKAS
7) Andrius PALIONIS
8) Viktoras RINKEVIČIUS
9) Gintarė SKAISTĖ
10) Rita TAMAŠUNIENĖ
11) Juozas VARŽGALYS

EKONOMIKOS KOMITETAS
1) Dainius KREIVYS (pirmininko 

pavaduotojas)3 
2) Antanas BAURA
3) Bronius BRADAUSKAS
4) Eugenijus GENTVILAS
5) Zbignev JEDINSKIJ
6) Andrius KUPČINSKAS
7) Bronislovas MATELIS
8) Rūta MILIŪTĖ
9) Virgilijus PODERYS
10) Jurgis RAZMA
11) Rimantas SINKEVIČIUS
12) Remigijus ŽEMAITAITIS

1 2016-11-22–2019-04-14 – komiteto pirmininkas Kęstutis Mažeika.
2 2016-11-22–2019-07-01 – komiteto pirmininkas Stasys Jakeliūnas.
3 2016-11-22–2017-11-29 – komiteto pirmininkas Virginijus Sinkevičius,  
 2017-12-18–2020-06-30 – komiteto pirmininkas Rimantas Sinkevičius.



26 27

EUROPOS REIKALŲ 
KOMITETAS
1) Gediminas KIRKILAS 

(pirmininkas)
2) Rasa BUDBERGYTĖ 

(pirmininko pavaduotoja)
3) Michal MACKEVIČ 

(pirmininko pavaduotojas, 
nuo 2019-10-15)

4) Rūta MILIŪTĖ (pirmininko 
pavaduotoja, nuo 2019-02-15)

5) Žygimantas PAVILIONIS 
(pirmininko pavaduotojas, 
nuo 2019-07-25)

6) Mindaugas PUIDOKAS 
(pirmininko pavaduotojas, 
2016-11-22–2019-02-14, nuo 
2019-09-30)

7) Gintaras VAIČEKAUSKAS 
(pirmininko pavaduotojas, 
nuo 2019-10-15)

8) Aušrinė ARMONAITĖ
9) Audronius AŽUBALIS
10) Linas BALSYS
11) Juozas BERNATONIS
12) Juozas IMBRASAS
13) Jonas JARUTIS
14) Dainius KREIVYS
15) Kęstutis MASIULIS
16) Radvilė MORKŪNAITĖ-

MIKULĖNIENĖ
17) Virgilijus PODERYS
18) Ingrida ŠIMONYTĖ
19) Tomas TOMILINAS
20) Egidijus VAREIKIS
21) Juozas VARŽGALYS
22) Virginija VINGRIENĖ
23) Emanuelis ZINGERIS

KAIMO REIKALŲ 
KOMITETAS
1) Andriejus STANČIKAS 

(pirmininkas)
2) Kazys STARKEVIČIUS 

(pirmininko pavaduotojas)
3) Juozas BAUBLYS
4) Petras ČIMBARAS
5) Aurimas GAIDŽIŪNAS
6) Alfredas Stasys NAUSĖDA
7) Rasa PETRAUSKIENĖ
8) Algimantas SALAMAKINAS

KULTŪROS KOMITETAS
1) Ramūnas KARBAUSKIS 

(pirmininkas)
2) Raminta POPOVIENĖ 

(pirmininko pavaduotoja, nuo 
2017-11-24)

3) Mantas ADOMĖNAS
4) Vytautas KERNAGIS
5) Robertas ŠARKNICKAS
6) Stasys TUMĖNAS
7) Ona VALIUKEVIČIŪTĖ

NACIONALINIO 
SAUGUMO IR GYNYBOS 
KOMITETAS
1) Dainius GAIŽAUSKAS 

(pirmininkas, nuo 2019-07-25)1 
2) Laurynas KASČIŪNAS 

(pirmininko pavaduotojas, 
nuo 2019-07-25)

3) Virgilijus ALEKNA
4) Arvydas ANUŠAUSKAS
5) Vytautas BAKAS
6) Arūnas GUMULIAUSKAS
7) Jonas JARUTIS
8) Gediminas KIRKILAS
9) Gabrielius LANDSBERGIS
10) Michal MACKEVIČ
11) Dovilė ŠAKALIENĖ
12) Audrys ŠIMAS
13) Gediminas VASILIAUSKAS

SOCIALINIŲ REIKALŲ IR 
DARBO KOMITETAS
1) Rimantė ŠALAŠEVIČIŪTĖ 

(pirmininkė, nuo 2017-11-24)2 
2) Tomas TOMILINAS 

(pirmininko pavaduotojas)
3) Rima BAŠKIENĖ
4) Rimantas JONAS DAGYS
5) Algimantas DUMBRAVA
6) Justas DŽIUGELIS
7) Paulė KUZMICKIENĖ
8) Monika NAVICKIENĖ
9) Vytautas RASTENIS
10) Juozas RIMKUS
11) Algirdas SYSAS
12) Jonas VARKALYS

SVEIKATOS REIKALŲ 
KOMITETAS
1) Asta KUBILIENĖ 

(pirmininkė, nuo 2017-11-24)3 
2) Raimundas MARTINĖLIS 

(pirmininko pavaduotojas, 
nuo 2019-11-11)

3) Aušrinė ARMONAITĖ
4) Kęstutis BARTKEVIČIUS
5) Irena DEGUTIENĖ
6) Darius KAMINSKAS
7) Algimantas KIRKUTIS
8) Jonas LIESYS
9) Laimutė MATKEVIČIENĖ
10) Antanas MATULAS
11) Irina ROZOVA
12) Antanas VINKUS

ŠVIETIMO IR MOKSLO 
KOMITETAS
1) Eugenijus JOVAIŠA 

(pirmininkas)
2) Vytautas JUOZAPAITIS 

(pirmininko pavaduotojas, 
nuo 2018-09-18)

3) Viktorija ČMILYTĖ-
NIELSEN

4) Liudas JONAITIS
5) Dainius KEPENIS
6) Radvilė MORKŪNAITĖ-

MIKULĖNIENĖ
7) Jaroslav NARKEVIČ
8) Aušra PAPIRTIENĖ
9) Edmundas PUPINIS
10) Levutė STANIUVIENĖ
11) Gintaras STEPONAVIČIUS

1 2016-11-22–2019-07-24 – komiteto pirmininkas Vytautas Bakas.
2 2016-11-22–2017-11-23 – komiteto pirmininkas Algirdas Sysas.
3 2016-11-22–2017-11-20 – komiteto pirmininkė Agnė Širinskienė.



28 29

TEISĖS IR 
TEISĖTVARKOS 
KOMITETAS
1) Agnė ŠIRINSKIENĖ 

(pirmininkė, nuo 2017-11-24)1 
2) Stasys ŠEDBARAS 

(pirmininko pavaduotojas)
3) Vilija ALEKNAITĖ-

ABRAMIKIENĖ
4) Rimas ANDRIKIS
5) Irena HAASE
6) Arvydas NEKROŠIUS
7) Česlav OLŠEVSKI
8) Julius SABATAUSKAS
9) Lauras STACEVIČIUS
10) Irena ŠIAULIENĖ
11) Petras VALIŪNAS

Teisės ir teisėtvarkos komiteto posėdyje. 2017 m. gruodžio 20 d. Olgos Posaškovos nuotr.

VALSTYBĖS VALDYMO 
IR SAVIVALDYBIŲ 
KOMITETAS

1) Guoda BUROKIENĖ 
(pirmininkė, nuo 2018-06-19)1 

2) Algis STRELČIŪNAS 
(pirmininko pavaduotojas)

3) Valentinas BUKAUSKAS
4) Ričardas JUŠKA
5) Vytautas KAMBLEVIČIUS
6) Gintautas KINDURYS
7) Vanda KRAVČIONOK
8) Kęstutis MASIULIS
9) Povilas URBŠYS

1 2016-11-22–2017-11-23 – komiteto pirmininkas Julius Sabatauskas.
1 2016-11-22–2018-06-18 – komiteto pirmininkas Povilas Urbšys.
2 2016-11-28–2019-04-10 – komisijos pirmininkas Vitalijus Gailius.

SEIMO KOMISIJOS

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

1) Ričardas JUŠKA (pirmininkas, nuo 2019-05-29)2 
2) Darius KAMINSKAS (pirmininko pavaduotojas)
3) Vida AČIENĖ
4) Vytautas BAKAS
5) Agnė BILOTAITĖ
6) Algirdas BUTKEVIČIUS
7) Rimantas Jonas DAGYS
8) Aistė GEDVILIENĖ
9) Kęstutis GLAVECKAS
10) Vanda KRAVČIONOK
11) Bronislovas MATELIS
12) Rasa PETRAUSKIENĖ
13) Naglis PUTEIKIS

UŽSIENIO REIKALŲ 
KOMITETAS

1) Juozas BERNATONIS 
(pirmininkas)

2) Egidijus VAREIKIS 
(pirmininko pavaduotojas)

3) Audronius AŽUBALIS
4) Linas Antanas LINKEVIČIUS
5) Aušrinė NORKIENĖ
6) Žygimantas PAVILIONIS
7) Emanuelis ZINGERIS

ŽMOGAUS TEISIŲ 
KOMITETAS

1) Valerijus SIMULIK 
(pirmininkas)

2) Leonard TALMONT 
(pirmininko pavaduotojas)

3) Sergejus JOVAIŠA
4) Andrius NAVICKAS
5) Mindaugas PUIDOKAS
6) Kęstutis SMIRNOVAS
7) Zenonas STREIKUS



30 31

1 Iki 2019-01-15 – Energetikos komisija.
2 2016-11-28–2019-07-17 – komisijos pirmininkė Rita Tamašunienė.

14) Jurgis RAZMA
15) Julius SABATAUSKAS
16) Lauras STACEVIČIUS
17) Petras VALIŪNAS
18) Juozas VARŽGALYS

ENERGETIKOS IR DARNIOS PLĖTROS KOMISIJA1 

1) Virgilijus PODERYS (pirmininkas)
2) Valentinas BUKAUSKAS (pirmininko pavaduotojas, nuo 2019-12-20)
3) Linas BALSYS
4) Kęstutis BARTKEVIČIUS
5) Antanas BAURA
6) Algirdas BUTKEVIČIUS 
7) Eugenijus GENTVILAS
8) Zbignev JEDINSKIJ
9) Dainius KREIVYS
10) Paulius SAUDARGAS
11) Andriejus STANČIKAS
12) Tomas TOMILINAS
13) Virginija VINGRIENĖ

ETIKOS IR PROCEDŪRŲ KOMISIJA
1) Antanas MATULAS (pirmininkas, nuo 2019-07-24)2 
2) Aušrinė NORKIENĖ (pirmininko pavaduotoja, nuo 2017-07-04)
3) Petras ČIMBARAS
4) Viktorija ČMILYTĖ-NIELSEN
5) Asta KUBILIENĖ
6) Andrius MAZURONIS
7) Aušra PAPIRTIENĖ
8) Virgilijus PODERYS
9) Kazys STARKEVIČIUS
10) Dovilė ŠAKALIENĖ
11) Ona VALIUKEVIČIŪTĖ

JAUNIMO IR SPORTO REIKALŲ KOMISIJA
1) Kęstutis SMIRNOVAS (pirmininkas)
2) Virgilijus ALEKNA (pirmininko pavaduotojas)
3) Valius ĄŽUOLAS
4) Aurimas GAIDŽIŪNAS
5) Jonas JARUTIS
6) Sergejus JOVAIŠA
7) Vytautas KAMBLEVIČIUS
8) Dainius KEPENIS
9) Andrius KUPČINSKAS
10) Jonas LIESYS
11) Andrius MAZURONIS
12) Rūta MILIŪTĖ
13) Jaroslav NARKEVIČ
14) Algimantas SALAMAKINAS
15) Valerijus SIMULIK
16) Artūras SKARDŽIUS
17) Gediminas VASILIAUSKAS

KONSTITUCIJOS KOMISIJA
1) Petras VALIŪNAS (pirmininkas)
2) Rimas ANDRIKIS (pirmininko pavaduotojas)
3) Audronius AŽUBALIS
4) Juozas BERNATONIS
5) Darius KAMINSKAS
6) Julius SABATAUSKAS
7) Stasys ŠEDBARAS
8) Agnė ŠIRINSKIENĖ

KRIMINALINĖS ŽVALGYBOS PARLAMENTINĖS 
KONTROLĖS KOMISIJA
1) Viktoras RINKEVIČIUS (pirmininkas, nuo 2019-09-24)1 
2) Arvydas ANUŠAUSKAS (pirmininko pavaduotojas)

1 2016-11-28–2019-09-23 – komisijos pirmininkas Dainius Gaižauskas.



32 33

3) Dainius GAIŽAUSKAS
4) Jonas JARUTIS
5) Raimundas MARTINĖLIS
6) Rimantė ŠALAŠEVIČIŪTĖ
7) Gintaras VAIČEKAUSKAS

LAISVĖS KOVŲ IR VALSTYBĖS ISTORINĖS ATMINTIES 
KOMISIJA1 

1) Arūnas GUMULIAUSKAS (pirmininkas, nuo 2018-11-27)
2) Liudas JONAITIS (pirmininko pavaduotojas, nuo 2019-12-20)
3) Arvydas ANUŠAUSKAS
4) Valentinas BUKAUSKAS
5) Audronė JANKUVIENĖ
6) Eugenijus JOVAIŠA
7) Vytautas JUOZAPAITIS
8) Ričardas JUŠKA
9) Laurynas KASČIŪNAS
10) Jaroslav NARKEVIČ
11) Arvydas NEKROŠIUS
12) Levutė STANIUVIENĖ
13) Irena ŠIAULIENĖ
14) Stasys TUMĖNAS
15) Povilas URBŠYS
16) Emanuelis ZINGERIS

MIGRACIJOS KOMISIJA
1) Vida AČIENĖ (pirmininkė, nuo 2019-05-29)2 
2) Kęstutis MASIULIS (pirmininko pavaduotojas)
3) Virgilijus ALEKNA
4) Kęstutis BACVINKA
5) Rasa BUDBERGYTĖ

6) Petras GRAŽULIS
7) Alfredas Stasys NAUSĖDA
8) Žygimantas PAVILIONIS
9) Mindaugas PUIDOKAS
10) Rimantas SINKEVIČIUS
11) Gintarė SKAISTĖ
12) Lauras STACEVIČIUS
13) Levutė STANIUVIENĖ
14) Leonard TALMONT

NEĮGALIŲJŲ TEISIŲ KOMISIJA
1) Gediminas VASILIAUSKAS (pirmininkas, nuo 2018-11-13)1 
2) Justas DŽIUGELIS (pirmininko pavaduotojas, nuo 2019-01-14)
3) Vytautas BAKAS
4) Algimantas DUMBRAVA
5) Radvilė MORKŪNAITĖ-MIKULĖNIENĖ
6) Raminta POPOVIENĖ
7) Naglis PUTEIKIS
8) Juozas RIMKUS
9) Rimantė ŠALAŠEVIČIŪTĖ
10) Ingrida ŠIMONYTĖ

PETICIJŲ KOMISIJA
1) Petras ČIMBARAS (pirmininkas)
2) Edmundas PUPINIS (pirmininko pavaduotojas)
3) Juozas IMBRASAS
4) Ričardas JUŠKA
5) Gintautas KINDURYS
6) Česlav OLŠEVSKI
7) Juozas RIMKUS
8) Egidijus VAREIKIS
9) Juozas VARŽGALYS

1 Komisija įkurta 2018 m. lapkričio 8 d. sujungus Laisvės kovų ir Valstybės istorinės  
 atminties komisijas.
2 2016-11-28–2018-06-17 – komisijos pirmininkė Guoda Burokienė;  
 2018-06-21–2019-04-10 – komisijos pirmininkas Bronius Markauskas. 1 2017-06-26–2018-11-11 – komisijos pirmininkas Justas Džiugelis.



34 35

PRIKLAUSOMYBIŲ PREVENCIJOS KOMISIJA
1) Laimutė MATKEVIČIENĖ (pirmininkė)
2) Česlav OLŠEVSKI (pirmininko pavaduotojas, nuo 2018-03-23)
3) Algimantas DUMBRAVA
4) Asta KUBILIENĖ
5) Antanas MATULAS
6) Andrius NAVICKAS
7) Petras NEVULIS
8) Algirdas SYSAS
9) Algis STRELČIŪNAS
10) Irena ŠIAULIENĖ
11) Audrys ŠIMAS
12) Jonas VARKALYS
13) Aurelijus VERYGA

SAVIŽUDYBIŲ IR SMURTO PREVENCIJOS KOMISIJA1 

1) Robertas ŠARKNICKAS (pirmininkas, nuo 2018-04-12)2 

2) Andrius NAVICKAS (pirmininko pavaduotojas, nuo 2018-04-12)
3) Aušrinė ARMONAITĖ
4) Irena HAASE
5) Mykolas MAJAUSKAS
6) Vytautas RASTENIS
7) Zenonas STREIKUS
8) Dovilė ŠAKALIENĖ

SVEIKOS GYVENSENOS KOMISIJA
1) Dainius KEPENIS (pirmininkas, nuo 2018-03-23)
2) Kęstutis BARTKEVIČIUS
3) Algimantas KIRKUTIS
4) Mindaugas PUIDOKAS
5) Irina ROZOVA
6) Artūras SKARDŽIUS
7) Zenonas STREIKUS
8) Tomas TOMILINAS

1 Iki 2017-02-16 – Savižudybių prevencijos komisija.
2 2016-11-28–2018-03-22 – komisijos pirmininkas Mykolas Majauskas.

KITOS KOMISIJOS
LAISVĖS PREMIJŲ KOMISIJA

1) Radvilė MORKŪNAITĖ-MIKULĖNIENĖ (komisijos pirmininkė) 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė 

2) Juozas BAUBLYS, Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
3) Viktorija GAILIŪTĖ, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos 

valdybos narė
4) Petras GRAŽULIS, Mišrios Seimo narių grupės narys
5) Eugenijus JOVAIŠA, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos 

narys
6) Gediminas KIRKILAS, Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys
7) Michal MACKEVIČ, Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų 

šeimų sąjungos frakcijos narys 
8) Jonas PRAPIESTIS, Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataras
9) Julius SABATAUSKAS, Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos 

narys

Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu 2018 m. Laisvės premija paskirta Lietuvos Laisvės 
Kovos Sąjūdžio partizanų grupei: Jonui Abukauskui, Vytautui Balsiui, Jonui Čeponiui, 
Juozui Jakavoniui, Bronislovui Juospaičiui, Jonui Kadžioniui ir Juozui Mociui. 2019 m. 
sausio 13 d. Džojos Gundos Barysaitės nuotr. 



36 37

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO 
LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS KOMISIJA

1) Rimvydas BALTADUONIS (pirmininkas)
2) Antanas VINKUS (pirmininkas)
3) Henrikas ANTANAITIS (pirmininko pavaduotojas)
4) Stasys TUMĖNAS (pirmininko pavaduotojas)
5) Linas BALSYS
6) Guoda BUROKIENĖ
7) Kęstutis EIDUKONIS
8) Simonas GENTVILAS
9) Juozas IMBRASAS
10) Vytautas JUOZAPAITIS
11) Gediminas KAROBLIS
12) Algimantas KIRKUTIS
13) Jolanta NAGLĖ
14) Žygimantas PAVILIONIS
15) Edmundas PUTRIMAS
16) Aidis STASKIEWICZ
17) Antanas ŠILEIKA
18) Rita TAMAŠUNIENĖ
19) Laura VIDŽIŪNAITĖ
20) Rytis VIRBALIS

LITUANISTIKOS TRADICIJŲ IR PAVELDO 
ĮPRASMINIMO KOMISIJA

1) Irena DEGUTIENĖ (komisijos pirmininkė)    
Seimo Pirmininko pavaduotoja

2) Mantas ADOMĖNAS    
Seimo Užsienio reikalų komiteto narys

3) Laimutė ANGLICKIENĖ     
Vytauto Didžiojo universiteto Humanitarinių mokslų fakulteto 
Kultūrų studijų katedros vedėja

4) Audrys ANTANAITIS     
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos pirmininkas

5) Albina AUKSORIŪTĖ     
Lietuvių kalbos instituto direktorė

6) Tomas DAUKANTAS    
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kan-
cleris

7) Arūnas GUMULIAUSKAS     
Seimo Švietimo ir mokslo komiteto narys

8) Eugenijus JOVAIŠA     
Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas

9) Kęstutis KAMINSKAS    
Seimo kanceliarijos Švietimo ir mokslo komiteto biuro vedėjas

10) Domas KAUNAS     
Lietuvos mokslų akademijos Humanitarinių ir socialinių mokslų 
skyriaus pirmininkas

11) Elvyda LAZAUSKAITĖ     
Lietuvos nacionalinio muziejaus Etninės kultūros skyriaus vedėja

12) Aušra MARTIŠIŪTĖ-LINARTIENĖ     
Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto direktorė

13) Rimvydas PETRAUSKAS     
Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto dekanas

14) Darius STALIŪNAS    
Lietuvos istorijos instituto direktoriaus pavaduotojas ryšiams su 
užsieniu

10) Darius STONYS, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos valdybos narys
11) Rimvydas Raimondas SURVILA, Lietuvos Nepriklausomybės Akto 

signataras
12) Rita TAMAŠUNIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio 

lietuvių bendruomenės komisijos narė
13) Povilas URBŠYS, Mišrios Seimo narių grupės narys
14) Ona VALIUKEVIČIŪTĖ, Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos 

seniūno pavaduotoja



38 39

15) Ona ŠALTYTĖ     
Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos 
politikos skyriaus vyresnioji patarėja

16) Jolanta ŠIRKAITĖ    
Lietuvos kultūros tyrimų instituto direktoriaus pavaduotoja

17) Laimonas UBAVIČIUS     
Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kancleris

SEIMO PARLAMENTINĖS DELEGACIJOS

Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje
Valerijus SIMULIK (pirmininkas)
Kęstutis BARTKEVIČIUS (pirmininko pavaduotojas)

Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių Asamblėjoje
Arvydas NEKROŠIUS (pirmininkas)
Michal MACKEVIČ (pirmininko pavaduotojas)

Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 
Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje
Jonas JARUTIS (pirmininkas)

Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje 
Algirdas BUTKEVIČIUS (pirmininkas)
Egidijus VAREIKIS (pirmininko pavaduotojas)

Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 
organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje 
Rūta MILIŪTĖ (pirmininkė)
Laurynas KASČIŪNAS (pirmininko pavaduotojas)

Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje
Gediminas KIRKILAS (pirmininkas)
Arvydas ANUŠAUSKAS (pirmininko pavaduotojas)

2018 m. kovo 23–24 dienomis Seime posėdžiavęs NATO Parlamentinės Asamblėjos Nuo-
latinis komitetas Seimo narę Rasą Juknevičienę paskyrė NATO PA prezidente. Tai pirmoji 
šios Asamblėjos vadovė moteris ir pirmoji naujų į NATO priimtų valstybių narių atstovė. 
Olgos Posaškovos nuotr.

Seimo delegacija Viduržemio jūros regiono valstybių sąjungos 
Parlamentinėje Asamblėjoje
Virginija VINGRIENĖ (pirmininkė)
Ričardas JUŠKA (pirmininko pavaduotojas)

Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos 
Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje
Viktoras PRANCKIETIS (pirmininkas)
Juozas BERNATONIS (pirmininko pavaduotojas)

Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje 
Guoda BUROKIENĖ (pirmininkė)
Dovilė ŠAKALIENĖ (pirmininko pavaduotoja)

Seimo delegacija Frankofonijos Parlamentinėje Asamblėjoje 
Arvydas ANUŠAUSKAS (pirmininko pavaduotojas)
Antanas VINKUS



40 41

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEPTYNIOLIKTOJI 
VYRIAUSYBĖ

Saulius SKVERNELIS  Ministras Pirmininkas

Kęstutis MAŽEIKA1  aplinkos ministras

Žygimantas VAIČIŪNAS energetikos ministras

Rimantas SINKEVIČIUS2 ekonomikos ir inovacijų ministras

Vilius ŠAPOKA  finansų ministras

Raimundas KAROBLIS krašto apsaugos ministras

Mindaugas KVIETKAUSKAS3 kultūros ministras

Linas KUKURAITIS  socialinės apsaugos ir darbo ministras

Jaroslav NARKEVIČ4  susisiekimo ministras

Aurelijus VERYGA  sveikatos apsaugos ministras

Algirdas MONKEVIČIUS5 švietimo, mokslo ir sporto ministras

Elvinas JANKEVIČIUS6 teisingumo ministras

Linas Antanas LINKEVIČIUS užsienio reikalų ministras

Rita TAMAŠUNIENĖ7 vidaus reikalų ministrė

Andrius PALIONIS8  žemės ūkio ministras

Vyriausybės nariai Seimo posėdyje. Tribūnoje – Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis, 
pirmoje eilėje iš kairės: krašto apsaugos ministras Raimundas Karoblis, teisingumo minis-
tras Elvinas Jankevičius, energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas, kultūros ministras 
Mindaugas Kvietkauskas, sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga, švietimo, mokslo 
ir sporto ministras Algirdas Monkevičius, susisiekimo ministras Jaroslav Narkevič, užsie-
nio reikalų ministras Linas Antanas Linkevičius, finansų ministras Vilius Šapoka, antroje 
eilėje: aplinkos ministras Kęstutis Mažeika, žemės ūkio ministras Andrius Palionis, vidaus 
reikalų ministrė Rita Tamašunienė, socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukurai-
tis. 2020 m. kovo 12 d. Olgos Posaškovos nuotr.

1 Nuo 2019-04-09 (2016-12-13–2019-04-09 – Kęstutis Navickas).
2 Nuo 2017-11-27 (2016-12-13–2017-11-27 – Mindaugas Sinkevičius).
3 Nuo 2018-12-22 (2016-12-13–2018-12-22 – Liana Ruokytė Jonsson).
4 Nuo 2019-08-20 (2016-12-13–2019-08-20 – Rokas Masiulis).
5 Nuo 2019-01-15 (2016-12-13–2019-01-15 – Jurgita Petrauskienė).
6 Nuo 2018-05-14 (2016-12-13–2018-05-14 – Milda Vainiutė).
7 Nuo 2019-08-20 (2016-12-13–2019-08-20 – Eimutis Misiūnas).
8 Nuo 2019-08-20 (2016-12-13–2018-05-08 – Bronius Markauskas, 2018-05-08– 
 2019-08-20 – Giedrius Surplys).

SIMBOLIŲ PAAIŠKINIMAI

– Seimo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos atstovas
– Seimo Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos atstovas
– Seimo Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų  
   sąjungos frakcijos atstovas
– Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų  
   frakcijos atstovas
– Seimo Liberalų sąjūdžio frakcijos atstovas
– Seimo Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos atstovas
– Mišrios Seimo narių grupės atstovas



42 43

Vida AČIENĖ

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1963 m. rugpjūčio 11 d.
Gimimo vieta Graužų k., Raseinių r., Lietuva

Išsilavinimas
1982–1987 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), Ekonomikos fakulte-
tas, ekonomistė organizatorė

1978–1981 Viduklės vidurinė mokykla (dabar – Viduklės Simono Sta-
nevičiaus gimnazija)

1970–1978 Pašešuvio aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2005–2016 Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio minis-

terijos, Projektų vertinimo skyriaus vyriausioji specialistė, 
Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento di-
rektoriaus pavaduotoja

2004–2005 AB „Hansabankas“, pardavimų vadybininkė
2000–2004 AB „Vilniaus bankas“, Raseinių klientų aptarnavimo sky-

riaus vadovė
1995–2000 AB „Ūkio bankas“, Raseinių skyriaus ekonomistė
1987–1988 Nemakščių tarybinis ūkis, darbo užmokesčio ekonomistė, 

vyriausioji ekonomistė

Politinė karjera
 Nepartinė

Kita
Visuomeninė veikla: Šiluvos piligrimų kryžių kelio paramos fondo steigė-
ja ir dalininkė
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: tenisas, aktyvus sportas, kelionės

Šeima
Ištekėjusi. Vyras Remigijus Ačas. Vaikai: sūnus Irmantas ir duktė Eglė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Biudžeto ir finansų komiteto narė
Antikorupcijos komisijos narė
Migracijos komisijos pirmininkė1

Laikinųjų „Investicijos Lietuvos“; Kaimo plėtros ir žemės ūkio rėmimo; 
Pasirengimo narystei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organiza-
cijoje; Roberto Šumano politinės minties; „Už šeimą“; „Už tautų Europą“; 
„Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios 
mirties“; Žemaičių parlamentinių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Gruzija; Graikijos 
Respublika; Maroko Karalyste; Tadžikistano Respublika grupių narė
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos 
Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių Asamblėjoje 
narė; Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje nario pavaduotoja

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-05-29. 2019-05-16–2019-05-28 – Migracijos komisijos narė.



44 45

Mantas ADOMĖNAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1972 m. spalio 1 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1996–2000 Kembridžo universitetas, Jungtinė Karalystė, doktorantūros 

studijos
2001 Apginta daktaro disertacija „Natura in fluxu. Ikisokratinių 

kosmologinių teorijų platoniškoji recepcija“
1996–2000 Doktorantūros studijos, Kembridžo universitetas, Jungtinė 

Karalystė
1990–1996 Vilniaus universitetas, Filologijos fakultetas, klasikinės filo-

logijos specialistas
1979–1990 Vilniaus 41-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Karoli-

niškių gimnazija), sidabro medalis

Darbo patirtis
2006–2008 Demokratinės politikos institutas, prezidentas
2004–2008 Vilniaus universitetas, Filologijos fakultetas, docentas
2004–2006 Pilietinės visuomenės institutas, tarptautinių programų di-

rektorius
2000–2004 Kembridžo universitetas, Klasikinių mokslų fakultetas, lek-

torius

2000–2006 Jungtinė Karalystė, Kembridžo universitetas, Gonville & Caius 
College Fellow, tikrasis narys dėstytojas

Nuo 2002 m. Demokratinės politikos institutas, tarybos narys
1999–2002 Demokratinės politikos institutas, tarybos narys

Politinė karjera
2012–2016 XI Seimo narys
 Žmogaus teisių komitetas, pirmininko pavaduotojas
2009–2015 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų Vilniaus 

sueiga, pirmininkas
2008–2012 X Seimo narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, pirmininkas
2006–2008 Seimo Pirmininko pavaduotojo Andriaus Kubiliaus patarėjas
2000–2018 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

Kita
International Catholic Legislators Network, valdybos narys (nuo 2013 m.); 
Ronaldo Reigano Laisvės centras, asociacijos steigėjas, valdybos narys 
(nuo 2012 m.); Klasikų asociacijos pirmininkas (2007–2009); Kembridžo 
universitetas, Priežiūros komitetas, narys (2003–2004); European Ideas 
Network, narys (nuo 2004 m.); Kembridžo universitetas, Katalikų aso-
ciacija, tarybos narys (2002–2004); Kembridžo universitetas, Katalikų 
alumnų draugija, prezidentas (1999–2003); ICLN valdybos narys (nuo 
2012 m.); IRI LEAP Team narys (2013), MDA
Veiklos sritys. Skaityti pranešimai: „Plato, Presocratics, and the Question 
of Intellectual Genre“ (Symposium La costruzione di un discorso filosofi-
co nell’eta dei Presocratici, Italija, 2004), „Aspects of Heraclitus’ Reception 
before Plato’“ (II Symposium Heracliteum, Meksika, 2006), „What Form, 
if Any, Did Heraclitus’ Original Text Have?“ (IV International Conference 
of the European Society for Textual Scholarship: Textual Scholarship and 
the Canon, Vilnius, 2007) ir daugybė kitų
Publikacijos: knygų „Hėrakleitas. Fragmentai“ (1995), „Platonas. Kratilas“ 
(1996) sudarytojas. Straipsnių „Heraclitus on Religion“ (1999), „Self-refe-
rence, Textuality, and the Status of the Political Project in Plato’s Laws“ 
(2001), „Politinė teologija ir kas toliau“ („Tradicijos likimas. Konserva-
tyviosios minties metmenys“, 2001), „The Fluctuating Fortunes of Hera-
clitus in Plato“ („Qu’est-ce que la philosophie présocratique? / What is 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



46 47

Presocratic Philosophy?“, 2002), „Plato Christianus“ („Tikėjimo prieigos. 
Filosofinės studijos“, 2003), „Krikščionybė ir dabarties politinės tvarkos 
legitimumas“ (2003), „The Failure of the Conservative Project in Lithua-
nia“ („Why We lost. Explaining the Rise and Fall of the Center-Right Par-
ties in Central Europe“, 2005), „Plato, Presocratics, and the Question of 
Intellectual Genre“ („La costruzione del discorso filosofico nell’eta dei Pre-
socratici“, 2006), „Sudužęs veidrodis, arba apie intelektualų atsakomybę“ 
(„Nidos sąsiuviniai“, 2006) autorius; „Libertas et Pietas. Konservatizmo 
antologija 1993–2010“ (Vilnius, 2010), „Lietuvos tauta. Būklės ir raidos 
perspektyvų analizė“ (2007) bendraautoris ir sudarytojas; „Globalios Lie-
tuvos strategijos“ (Vilnius, 2010) ir „Lietuvių kalbos ugdymo 2010–2014 
metų strategijos“ (Vilnius, 2010) bendraautoris, „Who is who in Belarus. 
The unofficial guide“ bendraautoris ir sudarytojas (Vilnius, 2013); „Why 
we won“ (Bratislava, 2013) bendraautoris; esė rinkinio „Lietuvos istorijos 
herojai“ (Vilnius, 2015) sudarytojas ir bendraautoris; esė rinkinių „Kon-
servatizmo sąsiuviniai I“ (Vilnius, 2015) ir „Konservatizmo sąsiuviniai II“ 
(Vilnius, 2016) autorius
Kalbos: anglų, italų, rusų, lotynų, senovės graikų, vokiečių, lenkų 
Pomėgiai: skaitymas, kelionės, architektūra

Šeima
Vedęs. Žmona Viktorija. Dukra Sofija

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys1 
Kultūros komiteto narys2 
Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos narys3 
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Europietiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Honkongo 
draugų; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Me-
tro idėjos paramos; Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu) 

(pirmininko pavaduotojas); Pasirengimo narystei Ekonominio bendra-
darbiavimo ir plėtros organizacijoje; „Pro-Ukraine“; Rusijos demokrati-
jos draugų; „Už demokratinę Baltarusiją“; „Už šeimą“ parlamentinių gru-
pių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika (pirmininko pa-
vaduotojas); Graikijos Respublika; Gruzija; Ispanijos Karalyste; Izraelio 
Valstybe; Japonija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Ka-
ralyste (pirmininkas); Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kazachstano 
Respublika; Korėjos Respublika; Latvijos Respublika; Lenkijos Respubli-
ka; Libano Respublika; Šveicarijos Konfederacija; Šventuoju Sostu (pirmi-
ninkas); Ukraina grupių narys
Seimo delegacijų Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Sei-
mo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje; Lie-
tuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių 
asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-06-06. 2018-06-26–2019-06-05 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos  
 narys, 2016-11-14–2018-06-25 – Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų  
 frakcijos narys.
2 Nuo 2019-07-10. 2018-09-12–2019-07-09 – Užsienio reikalų komiteto narys;  
 2016-11-22–2018-09-11 – Švietimo ir mokslo komiteto pirmininko pavaduotojas.
3 Nuo 2016-12-28. 2016-11-23–2018-03-21 – Migracijos komisijos narys. 



48 49

jo geriausio Lietuvos sportininko ir po kartą Pasaulio bei Europos geriau-
sio lengvaatlečio titulą. 1998 m. Europos čempionato metu tapo pirmuoju 
nepriklausomos Lietuvos medalininku senojo žemyno pirmenybėse
Apdovanojimai: 2000 m. JAV žurnalo „Track and Fields News“ rinkimuo-
se pripažintas Metų atletu (2000), už pasiekimus apdovanotas Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi (1996), Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro didžiuoju kryžiumi 
(1997, 2001), Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Didžiuoju 
kryžiumi (2003). 2005 m. tapo pirmuoju lietuviu, išrinktu Europos metų 
lengvaatlečiu. 2007 m. UNESCO būstinėje Paryžiuje iškilmingoje cere-
monijoje UNESCO generalinis direktorius Koïchiro Matsuura inaugura-
vo UNESCO sporto čempionu. Šis garbingas vardas atletui suteiktas už 
veiklą propaguojant sportą mokyklose ir atsidavimą UNESCO idealams. 
2012 m. keturiasdešimtmetį atšventusiam dukart olimpiniam ir pasaulio 
čempionui buvo įteiktas Kūno kultūros ir sporto departamento Sporto 
garbės komandoro ženklas „Už nuopelnus Lietuvos sportui“. Atėnų mies-
to garbės pilietis
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: golfas, aktyvus laisvalaikis, kelionės

Šeima
Vedęs. Su žmona Kristina augina tris vaikus – Gabrielę, Martyną ir Mykolą

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos pirmininko pavaduotojas1 

Migracijos komisijos narys
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Čečėnijos demokratinio solida-
rumo; Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas pa-
ramos; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Lukiš-
kių aikštės memorialo; Metro idėjos paramos; Mykolo Romerio; Panevėžio 
krašto bičiulių; „Už Lietuvos futbolo ateitį“ parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Gruzija; Irano Islamo 
Respublika; Ukraina grupių narys

Virgilijus ALEKNA

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1972 m. vasario 13 d.
Gimimo vieta Terpeikiai, Kupiškio r., Lietuva

Išsilavinimas
2005–2009 Lietuvos kūno kultūros akademija (dabar – Lietuvos sporto 

universitetas), treniravimo sistemų magistras
1999–2005 Lietuvos kūno kultūros akademija, kūno kultūros bakalauras
1991–1992 Vilniaus pedagoginis institutas (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Švietimo akademija)
1985–1989 Panevėžio sporto mokykla-internatas
1982–1985 Subačiaus vidurinė mokykla (dabar – Subačiaus gimnazija)
1979–1982 Kupiškio rajono Lukonių pradinė mokykla

Darbo patirtis
2011–2016 Vidaus reikalų ministerija, patarėjas sporto klausimais
1994–2011 Vadovybės apsaugos departamentas

Politinė karjera
 Nepartinis

Kita
Lietuvių lengvaatletis, disko metikas, 2000 m. ir 2004 m. Vasaros olimpinių 
žaidynių čempionas ir rekordininkas, dukart pasaulio čempionas, Europos 
čempionas, nacionalinis čempionas ir rekordininkas. Keturis kartus laimė-

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 2016-12-27–2018-09-24 – Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių  
 bendruomenės komisijos narys.



50 51

Vilija  
ALEKNAITĖ-
ABRAMIKIENĖ
Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą1.

Gimimo data 1957 m. gegužės 4 d.
Gimimo vieta Raseinių r., Lietuva

Išsilavinimas
2002–2004 Mykolo Romerio universitetas, nebaigtos teisės ir valdymo 

mokslų magistro studijos
1985–1987 Lietuvos konservatorija (dabar – Lietuvos teatro ir muzikos 

akademija), neakivaizdinės aspirantūros studijos 
1975–1980 Lietuvos konservatorija, su pagyrimu
1967–1975 Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno mokykla (dabar – 

Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mo-
kykla)

Darbo patirtis
2016–2019 Seimo nario patarėja
2001–2004 Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Rytų Lietuvos programos posky-
rio vedėja

1991–1992 Radijas „Laisvoji Europa“, politikos korespondentė 
1990–1992 Savaitraštis „Šiaurės Atėnai“, bendradarbė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1980–1992 Lietuvos teatro ir muzikos akademija, Bendrojo fortepijono 
katedra, dėstytoja, koncertmeisterė

1976–1992 Muzikinių TV laidų vedėja (neetatinė)

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė
2013–2016 Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos vice-

prezidentė
2012–2016 XI Seimo narė
 Europos reikalų komitetas, narė
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narė
 Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 

organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje, pirmininko pa-
vaduotoja

2008–2012 X Seimo narė
 Užsienio reikalų komitetas, narė 
 Europos reikalų komitetas, narė 
 Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 

organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje, pirmininkė
2011–2015 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmi-

ninko pavaduotoja
2004–2008 IX Seimo narė
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narė 
 Europos reikalų komitetas, narė 
 Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje, 

vadovė
2004 VIII Seimo narė
 Aplinkos apsaugos komitetas, narė
1996–2000 VII Seimo narė
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narė 
 Europos reikalų komitetas, narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė 
 Šeimos ir vaiko reikalų komisija, pirmininkė 
 Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

jungtiniame parlamentiniame komitete, narė 
 Seimo delegacija ryšiams su Europos Parlamentu, narė
 Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje, narė
1992–1996 VI Seimo narė
 Žmogaus ir piliečio teisių bei tautybių reikalų komitetas, 

narė1 Seimo narė nuo 2019-07-09.



52 53

Nuo 1993 m. Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) narė, tarybos 
narė, viena iš partijos steigėjų 

1992 Piliečių chartijos atstovė Sąjūdžio Seimo taryboje
1991 Piliečių chartijos steigėja, tarybos narė

Kita
Lietuvos Sąjūdžio narė (nuo 1988-06-03); Tėvynės Sąjungos Moterų ben-
druomenės pirmininkė; Lietuvos atstovė Vienos konferencijoje „Gyvieji 
balsai“ (1997); Vilniaus moterų klubo „Zonta“, remiančio lietuviškas mo-
kyklas Pietryčių Lietuvoje, steigėja; tarptautinės federacijos „Už gyvybę“ 
narė; Katalikų tėvų asociacijos narė
Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos Parlamentinės 
Asamblėjos pirmininko pavaduotoja (2013–2016)
Apdovanojimai: Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos gar-
bės ženklas „Lietuvos tūkstantmečio žvaigždė“
Veiklos sritys: užsienio politika, ES reikalai, nacionalinio saugumo klau-
simai
Publikacijos: straipsnių Lietuvos periodinėje ir mokslinėje spaudoje auto-
rė; knygos „Laisvės klavyras“ (2016), skirtos Lietuvos Atgimimo istorijai, 
autorė
Kalbos: anglų, lenkų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: filosofija, menas, religija 

Šeima
Ištekėjusi, vyras Kęstutis, sūnūs Vytautas ir Žygimantas

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narė
Laikinųjų „Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pra-
dėjimo iki natūralios mirties“ parlamentinių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Japonija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir 
Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Korėjos 
Respublika Prancūzijos Respublika; Šventuoju Sostu; Ukraina; Vokietijos 
Federacine Respublika; grupių narė
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narė

Rimas ANDRIKIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal partijos 
„Tvarka ir teisingumas“ sąrašą.

Gimimo data 1950 m. gruodžio 7 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1973–1977 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Teisės fakultetas, teisininkas
1968–1973 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jos universitetas), Mašinų gamybos fakultetas
1965–1968 Kauno 2-oji vidurinė mokykla (dabar – Maironio universi-

tetinė gimnazija)
1961–1965 Raudondvario aštuonmetė mokykla (dabar – Raudondvario 

gimnazija)
1957–1961 Burbiškių pradinė mokykla

Darbo patirtis
1995–2016 Vilniaus advokatų kontora „Spes“, advokatas
1993–1995 Lietuvos Respublikos Prezidento patarėjas valstybės ir teisės 

klausimais
1992–1993 Lietuvos advokatų kolegija, advokatas
1980–1992 Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, teisėjas.
1976–1980 Vilniaus miesto rajono teismas, teisėjas
1975–1976 Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, Kriminalistikos la-

boratorija, laborantas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



54 55

Politinė karjera
2015–2016 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys, Visuomeninė 

administracinių ginčų komisija, vadovas

Kita
Lietuvos advokatūros narys (nuo 1992 m.), Lietuvos advokatų tarybos 
(dabar – Lietuvos advokatūros Advokatų tarybos) pirmininkas (dvi ka-
dencijas, 2002–2008)
Kalbos: rusų
Pomėgiai: sportas, turizmas

Šeima
Išsituokęs. Turi sūnų Ramūną

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys1 
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys2 
Konstitucijos komisijos pirmininko pavaduotojas3 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Metro idėjos paramos; 
Mykolo Romerio; „Už šeimą“ parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika grupės narys

Arvydas ANUŠAUSKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1963 m. rugsėjo 29 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2001 Docentas
1995 Humanitarinių mokslų daktaras, Vytauto Didžiojo univer-

sitetas
1982–1989 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Istorijos fakultetas, istorikas
1981–1982 Vilniaus 21-oji technikos mokykla (dabar – Vilniaus tech-

nologijų mokymo centras)
1970–1981 Vilniaus 34-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Sausio 

13-osios progimnazija)

Darbo patirtis
2002–2008 Vilniaus universitetas, Istorijos fakultetas, docentas
2002–2007 Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, kviestinis docentas
1997–2008 Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 

Genocido ir rezistencijos tyrimo departamentas, direktorius
 Periodinis žurnalas „Genocidas ir rezistencija“, mokslinis 

redaktorius
1996–2006 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Lietuvos edu-

kologijos universitetas), Istorijos fakultetas, docentas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2020-01-23. 2016-11-14–2016-12-04 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūno  
 pavaduotojas; 2016-12-05–2018-01-11 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys;  
 2018-01-12–2018-10-17 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūno pavaduotojas;  
 2018-10-18–2019-06-10 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys; 2019-06-11– 
 2019-09-11 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos seniūnas; 2019-09-12– 
 2020-01-12 – Frakcijos „Lietuvos gerovei“ narys; 2020-01-12–2020-01-22 – Mišrios  
 Seimo narių grupės frakcijos narys.
2 Nuo 2016-11-16. 2016-11-22–2018-04-11 – Europos reikalų komiteto pirmininko  
 pavaduotojas.
3 Nuo 2016-11-28. 2016-11-23–2019-07-24 – Kriminalinės žvalgybos parlamentinės  
 kontrolės komisijos narys, 2016-11-24–2016-11-27 – Konstitucijos komisijos narys.



56 57

1996–1997 Vytauto Didžiojo universitetas, Humanitarinių mokslų fa-
kultetas, kviestinis docentas

1989–2000 Lietuvos istorijos institutas, mokslinis bendradarbis

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, pirmininkas
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys
 Operatyvinės veiklos parlamentinės kontrolės komisija, narys
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, narys
Nuo 2007 m. Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) (dabar – Tėvy-

nės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narys

Kita
Prezidentinės Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių reži-
mų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti narys
Krašto apsaugos savanoris (1990); Lietuvos kariuomenės atsargos leite-
nantas (1995)
Apdovanojimai: Radijo ir televizijos konkurso „Pragiedruliai“ apdova-
nojimas (2007); URM garbės ženklas „Lietuvos diplomatijos žvaigždė“ 
(2012); Estijos Pro Terra Mariana IV klasės kryžius (2013); ordino „Už 
nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžius (2018)
Veiklos sritys: teroro, genocido, slaptųjų tarnybų istorija; televizijos doku-
mentinių filmų scenarijų kūrimas
Publikacijos: 25 knygų autorius ir bendraautoris, 14 dokumentinių filmų 
scenarijų autorius. Pastaraisiais metais parašė bei išleido šias knygas: „Te-
roras“, „KGB. Visiškai slaptai“, „Lietuvos žvalgyba“, „Išdavystė. Markulio 
dienoraščiai“, „Prezidento žvalgas – du gyvenimai“, „Aš esu Vanagas“, 
„Užmirštas desantas“. Apie 100 studijų ir straipsnių Lietuvos, Lenkijos, 
Latvijos, Prancūzijos ir Vokietijos moksliniuose leidiniuose autorius
Pomėgiai: kalnų turizmas, futbolas

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys
Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisijos pirmininko 
pavaduotojas
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys1 
Laikinųjų Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); 
„Pro-Ukraine“; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“ (pirmininkas); „Už 
Lietuvą be korupcijos“; „Už Lietuvos futbolo ateitį“ (pirmininko pavaduo-
tojas); „Už šeimą“ parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Estijos Respublika; 
Gruzija; Izraelio Valstybe; Japonija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiau-
rės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kinijos Liaudies 
Respublika; Korėjos Respublika; Latvijos Respublika; Prancūzijos Respu-
blika; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, 
Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šventuo-
ju Sostu; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijų Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiau-
siosios Rados Asamblėjoje; Frankofonijos Parlamentinėje Asamblėjo-
je (pirmininko pavaduotojas); Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 
Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje; NATO Parlamentinėje 
Asamblėjoje (pirmininko pavaduotojas) narys

1 Nuo 2018-11-15. 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos  
 narys, 2016-11-23–2016-11-27 – Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės  
 komisijos narys.



58 59

jaunimo politikos peržiūros ekspertė (2011–2013). Lietuvos jaunimo or-
ganizacijų tarybos valdybos narė (2010–2012), Vilniaus jaunimo reikalų 
tarybos narė (2009–2010). Baigė muzikos mokyklos fortepijono klasę, aš-
tuonerius metus žaidė krepšinį
Kalbos: anglų
Pomėgiai: socialinių ir politikos mokslų literatūra, užsienio politika

Šeima
Ištekėjusi

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos seniūno pirmoji pavaduotoja1 
Europos reikalų komiteto narė
Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio narė
Sveikatos reikalų komiteto narė2 
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narė3 
Laikinųjų Čečėnijos demokratinio solidarumo; „Dėl Lietuvos švietimo 
ateities“; Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Europietiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Honkongo 
draugų; Moterų grupės (pirmininkė); Parlamentinių ryšių su Kinijos Res-
publika (Taivanu); Pasirengimo narystei Ekonominio bendradarbiavimo 
ir plėtros organizacijoje; Pilietinės visuomenės plėtros; „Pro-Ukraine“; 
Rusijos demokratijos draugų (pirmininko pavaduotoja); Solidarumo su 
tibetiečiais; Vystomojo bendradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir tei-
sių parlamentinių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika; Gruzija; Italijos Respu-
blika; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungti-
nėmis Amerikos Valstijomis; Juodkalnija; Korėjos Respublika; Lenkijos 
Respublika; Liuksemburgo Didžiąja Hercogyste; Nyderlandų Karalyste 
(pirmininkė); Prancūzijos Respublika; Ukraina grupių narė
Seimo delegacijos NATO Parlamentinėje Asamblėjoje nario pavaduotoja

Aušrinė ARMONAITĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1989 m. gegužės 26 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2014 Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, viešosios politikos analizės magistrė
2012 Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, politikos mokslų bakalaurė
2004–2008 Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija

Darbo patirtis
2013–2015 Lietuvos verslo konfederacija „ICC Lietuva“, analitikė

Politinė karjera
Nuo 2019 m. Laisvės partijos pirmininkė
Iki 2018 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narė, pirmininko pa-

vaduotoja
2015–2016 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narė
2010–2011 Lietuvos liberalaus jaunimo pirmininkė

Kita
Dešimt metų dirbo ir savanoriavo Lietuvos ir tarptautinėse organizacijo-
se: Europos Tarybos Patarėjų tarybos jaunimo klausimais narė, Graikijos 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-09-12. 2016-11-14–2017-09-20 – Liberalų sąjūdžio frakcijos narė;  
 2017-09-21–2018-09-19 – Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno pavaduotoja;  
 2018-09-20–2018-11-05 – Liberalų sąjūdžio frakcijos narė; 2018-11-06–2019-03-11 –  
 Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narė; 2019-03-12–2019-06-10 – Mišrios Seimo  
 nariš grupės frakcijos seniūno pavaduotoja; 2019-06-11–2019-09-11 – Mišrios Seimo  
 narių grupės frakcijos narė. 
2 Nuo 2019-07-10. 2016-11-16–2019-07-09 – Užsienio reikalų komiteto narė,  
 2016-11-22–2019-01-13 – Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja. 
3 Nuo 2017-02-17. 2016-11-23–2017-02-16 – Savižudybių prevencijos komisijos narė.



60 61

Audronius AŽUBALIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1958 m. sausio 17 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1990 World Press institutas, Makalesterio koledžas, St. Paulas, 

Minesota, JAV, politikos ir ekonomikos mokslai
1982–1989 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Istorijos fakultetas, žurnalistika
1976–1977 Vilniaus universitetas, Istorijos fakultetas, žurnalistika (pa-

šalintas iš universiteto už ryšius su Lietuvos Helsinkio gru-
pės nariais)

1964–1976 Vilniaus Antano Vienuolio vidurinė mokykla (dabar – An-
tano Vienuolio progimnazija ir Vytauto Didžiojo gimnazija)

Darbo patirtis
2001–2004 Viešoji įstaiga Vertimo, dokumentacijos ir informacijos cen-

tras prie Vyriausybės kanceliarijos, generalinis direktorius
1993–1996 Ryšių su visuomene konsultacinis centras „Multum Credi-

tum“ (pirmasis Lietuvoje), vadovas
1991–1993 Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis 

Seimas, Informacijos ir analizės centras, vedėjas
1990–1992 Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis 

Seimas, Seimo Pirmininko atstovas spaudai

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1989–1990 Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio savaitraštis „Atgimimas“, 
korespondentas

1979–1988 Lietuvos valstybinis leidyklų, poligrafijos ir knygų prekybos 
komitetas, Lietuvos mokslinis metodinis kultūros centras, 
Lietuvos valstybinis televizijos ir radijo komitetas, Lietuvos 
respublikinė kino filmų nuomojimo kontora, redaktorius, 
žurnalistas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Europos reikalų komitetas, narys
2011 Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacija, pirmi-

ninkas
2010–2012 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras
2008–2012 X Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininkas, narys
 Atominės energetikos komisija, narys
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, pir-

mininkas, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos 

Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados narių asamblėjoje, pirmininko pavaduotojas

2004–2008 IX Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas, narys
 NATO reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 

organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje, narys
Nuo 1998 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininkas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys
 NATO reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija NATO PA, narys



62 63

Kita
Tarnyba sovietinėje armijoje (1977–1979)
Lietuvos ir Didžiosios Britanijos asociacijos „British Chamber of 
Commerce“ prezidentas (1998–2000); Nacionalinės žurnalų leidėjų aso-
ciacijos prezidentas (2001–2003); Lietuvos Helsinkio grupės rėmėjas; Lie-
tuvos šaulių sąjungos narys
Apdovanojimai: Ukrainos Respublikos 3-iojo laipsnio ordinas „Už nuo-
pelnus“ (2007); Lietuvos Respublikos pakvietimo į NATO atminimo žen-
klas (2003); Sausio 13-osios atminimo medalis (1999); Estijos Respubli-
kos Marijos žemės 2-ojo laipsnio kryžiaus ordinas (2013); Garbės ordinas 
už nuopelnus Gruzijos valstybei (2014)
Veiklos sritys: Lietuvos užsienio ir Europos politika, nacionalinio saugu-
mo ir gynybos klausimai
Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, rusų
Pomėgiai: istorinė literatūra, darbas sodyboje, kalnų slidinėjimas, žvejyba

Šeima
Vedęs, dvi dukterys

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Europos reikalų komiteto narys
Užsienio reikalų komiteto narys
Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio narys
Konstitucijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Lietuvos kariuomenės ir 
Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Mažosios Lietuvos draugų; Metro idė-
jos paramos; Mykolo Romerio (pirmininkas); Pasirengimo narystei Eko-
nominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; „Pro-Ukraine“; „Už 
demokratinę Baltarusiją“; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; „Už šeimą“; 
„Už tautų Europą“ parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir 
Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublika Seimo ir Lenkijos Respublikos Sei-
mo ir Senato narių asamblėjoje narys

Valius ĄŽUOLAS

Seimo nariu išrinktas Akmenės–
Mažeikių rinkimų apygardoje Nr. 39. 
Iškėlė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjunga.

Gimimo data 1979 m. balandžio 28 d.
Gimimo vieta Kruopių mstl., Akmenės r., Lietuva

Išsilavinimas
2015–2018 Aleksandro Stulginskio universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Žemės ūkio akademija), agroekologijos 
magistras

2009–2015 Aleksandro Stulginskio universitetas, agronomijos bakalauras
1986–1998 Kruopių vidurinė mokykla (dabar – Kruopių pagrindinė 

mokykla)

Darbo patirtis
1997–2016 Augalininkystės ūkis, ūkininkas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2014 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Akmenės skyriaus 

pirmininkas
Nuo 2008 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2015–2016 Akmenės rajono savivaldybės taryba, narys
2011–2015 Akmenės rajono savivaldybės taryba, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



64 65

Kita
Lietuvos jaunųjų ūkininkų ratelių sąjungos tarybos narys, Akmenės rajo-
no ūkininkų sąjungos tarybos narys, kredito unijos „Tikroji viltis“ stebė-
tojų tarybos narys
2014 m. Ūkininkų sąjungos organizuotame konkurse „Metų ūkis“ už pa-
žangų ūkininkavimą paskirta pirmoji vieta; 2013 m. už paramą ir aktyvų 
dalyvavimą bendruomenės veikloje įrašytas į Kruopių seniūnijos „Aukso 
raidės“ knygą
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: visuomeninė veikla, sportas

Šeima
Žmona Sandra. Turi tris vaikus: sūnų Igną, dukrą Martą ir sūnų Arną

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Biudžeto ir finansų komiteto pirmininkas1 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Pasirengimo narystei 
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; Šiaulių krašto 
bičiulių; „Už šeimą“; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą 
Vydūno keliu“ parlamentinių grupių narys

Kęstutis BACVINKA

Seimo nariu išrinktas Garliavos rinkimų 
apygardoje Nr. 66. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1967 m. sausio 15 d.
Gimimo vieta Naujosios Ūtos k., Prienų r., Lietuva

Išsilavinimas
2017 Aleksandro Stulginskio universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Žemės ūkio akademija), magistras 
2013 Aleksandro Stulginskio universitetas, bakalauras
2005–2007 Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija, miškininkas
1982–1986 Kauno A. Kvedaro miškų technikumas (dabar – Kauno miš-

kų ir aplinkos inžinerijos kolegija), įgijo miškininko specia-
lybę

1974–1982 Naujosios Ūtos aštuonmetė mokykla (dabar – Naujosios 
Ūtos pagrindinė mokykla)

Darbo patirtis
1991–2016 VĮ Dubravos eksperimentinė mokomoji miškų urėdija, giri-

ninkas
1989–1991 Prienų rajono statybinė organizacija

Politinė karjera
Nuo 2017 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-07-10. 2016-11-16–2019-07-09 – Biudžeto ir finansų komiteto narys.



66 67

Kita
Kalbos: rusų
Pomėgiai: laisvalaikis gamtoje, kinas, teatras

Šeima  
Vedęs. Žmona Aušra, dukros Indrė ir Ingrida

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Aplinkos apsaugos komiteto narys
Migracijos komisijos narys
Laikinųjų Etninės kultūros; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių są-
jungos paramos; „Už šeimą“ parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Lotynų Amerika ir Karibų salomis grupės na-
rys

Vytautas BAKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1977 m. kovo 26 d.
Gimimo vieta Vilnius

Išsilavinimas
1998–2002 Mykolo Romerio universitetas, teisininkas
1995–1997 Vilniaus aukštesnioji policijos mokykla (dabar – Lietuvos 

policijos mokykla)
1983–1995 Zarasų 2-oji vidurinė mokykla (dabar – Zarasų Pauliaus 

Širvio progimnazija)

Darbo patirtis
2014–2016 Vidaus reikalų ministro Sauliaus Skvernelio patarėjas
2009–2014 Pareigūnų kredito unija, vadovas
2007–2008 Seimo nario Kęstučio Čilinsko padėjėjas
2003–2006 Privati teisininko praktika
1997–2002 Tardytojas, vyresnysis tardytojas, Vilniaus miesto vyriausio-

jo policijos komisariato administravimo padalinio vadovas

Politinė karjera
 Nepartinis
2009 m. kartu su Kęstučiu Čilinsku ir kitais įsteigė Jungtinį / Nepar-

tinį demokratinį judėjimą, buvo tarybos pirmininku

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



68 69

Kita
Nacionalinio pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimo (NPPSS) vado-
vas (2008–2012); NPPSS atstovas Europos policijos profesinių sąjungų 
konfederacijoje (nuo 2012 m.)
Profesinės patirties sėmėsi Švedijoje, Olandijoje, Estijoje, Europos profe-
sinių sąjungų mokymo institute Belgijoje
Apdovanojimai: Europos Parlamento nario prof. Aloyzo Sakalo padėkos 
raštas (2006), Seimo nario Kęstučio Čilinsko padėkos raštas (2008), poli-
cijos generalinio komisaro vardinė dovana (2009), trečiojo laipsnio pasi-
žymėjimo ženklas už nuopelnus Lietuvos policijai (2013)
Kalbos: rusų, vokiečių
Pomėgiai: skaitymas, aktyvus poilsis

Šeima
Antrą kartą sukūrė šeimą, augina du vaikus, rūpinasi dukterimi iš pirmos 
santuokos

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės seniūno pavaduotojas1 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys2 
Antikorupcijos komisijos narys
Neįgaliųjų teisių komisijos narys
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Europietiškos Rusijos drau-
gų; Honkongo draugų; Mažosios Lietuvos draugų; Pasirengimo narystei 
Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje parlamentinių 
grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Graikijos Respublika; Italijos Respublika gru-
pių narys

Linas BALSYS

Seimo nariu išrinktas Panerių rinkimų 
apygardoje Nr. 11. Iškėlė Lietuvos žaliųjų 
partija.

Gimimo data 1961 m. gegužės 1 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1996 Stokholmo užsienio politikos institutas, tarptautinių santy-

kių ir valstybės administravimo mokslai
1994 Stažuotė tarptautinių santykių ir saugumo srityje, JAV Vals-

tybės departamentas
1984 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Istorijos fakultetas, žurnalistikos mokslai
1979 Vilniaus 23-ioji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Simono 

Daukanto gimnazija)

Darbo patirtis
2011–2012 Vilniaus universitetas, Kauno technologijos universitetas, 

žurnalistikos ir viešųjų ryšių mokslų dėstytojas, Žaliosios 
politikos instituto prezidentas

2009–2011 Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės 
vyriausiasis patarėjas, Spaudos tarnybos vadovas, atstovas 
spaudai

2002–2009 Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, nuolatinis kores-
pondentas Briuselyje, korespondentų biuro vadovas

1982–2002 Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, žurnalistas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-09-12. 2016-11-12–2019-07-08 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys; 2019-07-09–2019-09-11 – Mišrios Seimo narių grupės narys. 
2 Nuo 2019-07-25. 2016-11-22–2019-07-24 – Nacionalinio saugumo ir gynybos  
 komiteto pirmininkas.



70 71

Politinė karjera
2012–2016 Lietuvos žaliųjų partijos pirmininkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Aplinkos apsaugos komitetas, narys
 Energetikos komisija, narys
 Konstitucijos komisija, narys (2012–2015)
 Migracijos komisija, narys (2015–2016)
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narys
 Seimo delegacija Frankofonijos Parlamentinėje Asamblėjo-

je, pirmininko pavaduotojas
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys

Kita
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžius; Norve-
gijos Karalystės ordino „Už nuopelnus Norvegijai“ Komandoro kryžius; 
Baltijos Asamblėjos medalis už nuopelnus stiprinant Baltijos šalių vieny-
bę ir skatinant regioninį bendradarbiavimą; Lietuvos Respublikos užsie-
nio reikalų ministerijos medalis Lietuvos narystei ES ir NATO pažymėti
Veiklos sritys: Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdis; Lietuvos radijo mėgėjų 
draugija; žaliųjų vertybių, demokratijos ir piliečių iniciatyvų visuomeni-
nio judėjimo „Žmonės sprendžia“ įkūrėjas, vadovas (iki tapo Seimo nariu)
Kalbos: anglų, rusų, prancūzų, vokiečių, lenkų
Pomėgiai: radijo mėgėjas trumpabangininkas, kelionės, skaitymas, menas

Šeima
Vedęs. Žmona Irmina. Duktė Indrė, sūnus Augustas, anūkai Dija ir Majus

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūno pavaduotojas1 
Aplinkos apsaugos komiteto narys2 
Europos reikalų komiteto narys

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys3 
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Europos parlamentarų aso-
ciacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcija; Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos apsaugos; Metro idėjos paramos; Veiksmų dėl Astravo ato-
minės elektrinės koordinavimo parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Azerbaidžano Respublika; Graikijos 
Respublika; Gruzija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Ka-
ralyste; Kinijos Liaudies Respublika; Liuksemburgo Didžiąja Hercogyste; 
Nyderlandų Karalyste; Prancūzijos Respublika; Šventuoju Sostu; Turkijos 
Respublika; Ukraina; Vengrija grupių narys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-11-14. 2016-11-14–2017-11-08 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos  
 seniūnas; 2017-11-09–2018-04-25 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys;  
 2018-04-26–2019-11-13 – Lietuvos socialdemokratų frakcijos narys.
2 2016-11-22–2017-12-16 – Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas. 3 Nuo 2019-01-16. 2017-06-26–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.



72 73

Kęstutis 
BARTKEVIČIUS

Seimo nariu išrinktas Mažeikių rinkimų 
apygardoje Nr. 38. Iškėlė partija „Tvarka 
ir teisingumas“.

Gimimo data 1961 m. kovo 2 d.
Gimimo vieta Mažeikiai, Lietuva

Išsilavinimas
1979–1985 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), ekonomistas
1976–1979 Mažeikių 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Merkelio Ra-

čkausko gimnazija)
1968–1976 Mažeikių aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2011–2012 Mažeikių rajono savivaldybė, mero pavaduotojas
2002–2011 UAB „Mažeikių Varduva“, generalinis direktorius
1999–2002 Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, generalinis di-

rektorius
1992–1999 UAB „Mažeikių Varduva“, generalinis direktorius, valdybos 

pirmininkas
1992 Valstybinė gamybinė komercinė įmonė „Varduva“, direkto-

rius
1991–1992 Valstybinė statybos įmonė, Gamybinė technologinė kom-

plektavimo valdyba, viršininkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1990–1991 Mažeikių statybos trestas, valdytojo pavaduotojas, Gamybi-
nė technologinė komplektavimo valdyba, viršininkas

1984–1990 Mažeikių statybos trestas, Gamybinė technologinė kom-
plektavimo valdyba, krovėjas, viršininko pavaduotojas, vir-
šininkas

Politinė karjera
 Partijos „Laisvė ir teisingumas“ narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Frakcija „Tvarka ir teisingumas“, seniūno pavaduotojas 

(2012–2016), seniūnas (2016)
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2011–2012 Mažeikių rajono savivaldybės taryba, mero pavaduotojas
2007–2011 Mažeikių rajono savivaldybės taryba, narys
2003–2007 Mažeikių rajono savivaldybės taryba, narys
2006–2020 Partijos „Tvarka ir teisingumas“ narys
2002–2007 Mažeikių rajono savivaldybė, mero pavaduotojas visuome-

niniais pagrindais
2002–2006 Liberalų demokratų partijos narys
1997–2000 Mažeikių rajono savivaldybės taryba, narys

Kita
Mažeikių verslininkų asociacijos prezidentas, Lietuvos verslo konfede-
racijos „ICC Lietuva“ prezidiumo narys; Klaipėdos vadovų klubo narys; 
Klaipėdos pramonininkų asociacijos narys; Šiaulių pramonės ir prekybos 
amatų rūmų tarybos narys (2002–2007 ir 2009–2011); Mažeikių ROTA-
RY klubo narys
Kalbos: rusų, anglų (pagrindai)
Pomėgiai: kelionės, fotografija

Šeima
Vedęs, du vaikai



74 75

Gimimo data 1960 m. spalio 25 d.
Gimimo vieta Kentrių k., Kelmės r., Lietuva

Išsilavinimas
1978–1983 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jos universitetas), inžinierė technologė
1974–1978 Kuršėnų 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Stasio Anglickio 

pagrindinė mokykla), Šiaulių r.

Darbo patirtis
Nuo 2004 m. Lietuvos Respublikos Seimas, narė
2000–2004 Šiaulių rajono savivaldybė, mero pavaduotoja
1997–2000 Lietuvos Respublikos Seimas, Seimo nario padėjėja-sekre-

torė
1984–1994 Žemės ūkio darbuotojų profsąjungos Šiaulių rajono komite-

tas, instruktorė
1984 Šiaulių rajono vykdomasis komitetas, ekonomistė
1983–1984 Plungės linų audinių fabrikas, inžinierė technologė

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė
2012–2016 XI Seimo narė
 Mišrios Seimo narių grupė, seniūnė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Rima BAŠKIENĖ

SEIMO PIRMININKO  
PIRMOJI PAVADUOTOJA

Seimo nare išrinkta Kuršėnų–Dainų 
rinkimų apygardoje Nr. 45. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Sveikatos reikalų komiteto narys2 
Sveikos gyvensenos komisijos narys3

Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Maldos; Metro idėjos 
paramos; „Už šeimą“; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą 
Vydūno keliu“; Veiksmų dėl Astravo atominės elektrinės koordinavimo; 
Žemaičių parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Estijos Respublika; Gruzija; Japonija; Jungtine Didžiosios Britanijos 
ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Latvijos 
Respublika; Lenkijos Respublika; Šventuoju Sostu; Vengrija; Vokietijos 
Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje pirmininko pavaduotojas

1 Nuo 2020-01-13. 2016-11-14–2017-09-20 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūno  
 pavaduotojas; 2017-09-21–2018-01-11 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūnas;  
 2018-01-12–2018-09-19 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūno pavaduotojas;  
 2018-09-20–2019-06-24 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys; 2019-06-25– 
 2019-07-08 – Mišrios Seimo narių frakcijos narys; 2019-07-09–2019-09-09 – frakcijos  
 „Tvarka ir teisingumas (Suvereni Lietuva)“ narys; 2019-09-12–2020-01-12 – frakcijos  
 „Lietuvos gerovei“ narys; 2019-09-10–2019-09-11 – Mišrios Seimo narių grupės  
 frakcijos narys.
2 Nuo 2019-11-11. 2016-11-16–2018-09-17 – Biudžeto ir finansų komiteto narys;  
 2018-09-18–2018-10-09 – Biudžeto ir finansų komiteto pirmininko pavaduotojas;  
 2018-10-10–2018-10-21 – Sveikatos reikalų komiteto narys; 2018-10-22–2019-11-10 –  
 Sveikatos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas.
3 Nuo 2018-11-26. 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys;  
 2018-03-23–2018-11-25 – Sveikos gyvensenos komisijos pirmininko pavaduotojas;  
 2018-03-20–2018-03-22 – Sveikos gyvensenos komisijos narys.



76 77

 Seniūnų sueiga, narė
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narė
 Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija, 

narė
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narė (2013–2015)
2008–2012 X Seimo narė
 Seniūnų sueiga, narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Etikos ir procedūrų komisija, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, pirmininko pavaduotoja
2004–2008 IX Seimo narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Narkomanijos prevencijos komisija, narė
 Šeimos ir vaiko reikalų komisija, pirmininkė
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narė
2000–2004 Šiaulių rajono savivaldybės taryba, narė
Nuo 1996 m. Valstiečių partijos narė (dabar – Lietuvos valstiečių ir žalių-

jų sąjunga), pirmininko pavaduotoja (iki 2019 m.)

Kita
Šiaulių rajono moterų organizacijos „Atgaiva“ narė; Šiaulių regiono poe-
zijos ir kitų mėgėjų menų asociacijos „Menų šaltinis“ narė
Apdovanojimai: Baltijos Asamblėjos medalis už nuopelnus stiprinant Bal-
tijos šalių vienybę (2006)
Kalbos: lietuvių (gimtoji), vokiečių, rusų
Pomėgiai: gėlininkystė, literatūra

Šeima
Ištekėjusi, sūnūs Laurynas ir Rokas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Seimo valdybos narė 
Seniūnų sueigos narė
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narė

Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narė1 
Laikinųjų Etninės kultūros; Europietiškos Rusijos draugų; Motiejaus Va-
lančiaus blaivybės sąjūdžio; Šiaulių krašto bičiulių; „Už Lietuvą be korup-
cijos“; „Už šeimą“; Vaiko gerovės; Vakarų Lietuvos regiono atstovų grupė 
„Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemaičių parlamentinių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Kinijos Liaudies Respublika; Latvijos Respu-
blika; Šventuoju Sostu grupių narė

1 2017-06-22–2018-03-21 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narė.



78 79

Juozas BAUBLYS

Seimo nariu išrinktas Varėnos–Trakų 
rinkimų apygardoje Nr. 70. Iškėlė 
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis.

Gimimo data 1961 m. lapkričio 19 d.
Gimimo vieta Perlojos k., Varėnos r., Lietuva

Išsilavinimas
1992 Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveika-

tos mokslų universiteto Veterinarijos akademija), zooinži-
nierius

1981 Vilniaus žemės ūkio buhalterinės apskaitos technikumas, 
įgijo buhalterio specialybę

1979 Senosios Varėnos vidurinė mokykla (dabar – Senosios Va-
rėnos Andriaus Ryliškio pagrindinė mokykla)

1976 Perlojos aštuonmetė (dabar – Perlojos mokykla-dau-
giafunkcis centras)

Darbo patirtis
1993–2016 Individuali žemės ūkio veikla Perlojos kaime
1992–1993 AB „Merkys“, vyr. buhalterio pavaduotojas, ekonomistas-fi-

nansininkas
1984–1992 Krivilių kolūkis, vyr. buhalterio pavaduotojas

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2015–2016 Varėnos rajono savivaldybės taryba, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2011–2015 Varėnos rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 2006 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys, Varėnos rajo-

no skyriaus narys

Kita
Kalbos: rusų
Pomėgiai: darbas gamtoje, bitininkystė, žvejyba

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
Kaimo reikalų komiteto narys
Laivės premijų komisijos narys
Laikinųjų Dzūkijos bičiulių; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos 
parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Kinijos Liaudies Respublika; Šventuoju Sostu 
grupių narys

1 Nuo 2019-01-16. 2017-05-24–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys. 



80 81

Antanas BAURA

Seimo nariu išrinktas Anykščių–
Panevėžio rinkimų apygardoje Nr. 49. 
Iškėlė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjunga.

Gimimo data 1955 m. lapkričio 21 d.
Gimimo vieta Gailiešionių k., Utenos r., Lietuva

Išsilavinimas
1974–1979 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), agronomas
1971–1974 Vyžuonų vidurinė mokykla (dabar – Vyžuonų pagrindinė 

mokykla)
1963–1971 Ilčiukų aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2015–2017 Anykščių r. savivaldybės administracija, Žemės ūkio sky-

riaus vedėjas
2012–2015 Anykščių r. savivaldybė, mero patarėjas
2007–2008 Anykščių r. savivaldybės administracija, direktorius
2004–2007 Anykščių r. UAB „Jaros agrokompleksas“, vadovas
1989–2000 Anykščių r. Žemės ūkio valdyba, vadovas
1982–2000 Anykščių rajono „Agrochemijos“ susivienijimas
1979–1982 Anykščių r. kolūkis „Už taiką“, vyr. agronomas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2008–2012 X Seimo narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Atominės energetikos komisija, narys
Nuo 2008 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Anykščių rajono sky-

riaus pirmininkas
2000–2004 VIII Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys
 Aplinkos apsaugos komitetas, narys
Nuo 2001 m. Valstiečių ir Naujosios demokratijos partijų sąjungos (da-

bar – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) narys

Kita
Kalbos: rusų
Pomėgiai: sodininkystė, daržininkystė

Šeima
Žmonos Aurelijos neteko 2007 m. Kartu užaugino dukrą ir du sūnus. 
Turi tris anūkus. Antrą kartą vedė 2012 m., žmona Raimonda – Anykščių  
A. Baranausko pagrindinės mokyklos mokytoja

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Ekonomikos komiteto narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys1 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Kaimo plėtros ir žemės 
ūkio rėmimo; Metro idėjos paramos parlamentinių grupių narys

1 Nuo 2019-01-16. 2017-05-24–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.



82 83

Juozas BERNATONIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1953 m. rugsėjo 8 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1998–2002 Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, teisės mokslų ma-

gistras
1987–1990 Filosofijos aspirantūra Prahoje, humanitarinių mokslų dak-

taras
1971–1976 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jos universitetas), Cheminės technologijos fakultetas, inži-
nierius-chemikas-technologas

1971 Kauno Šančių vidurinė mokykla (dabar – Kauno Šančių 
mokykla-daugiafunkcis centras)

Darbo patirtis
2012–2016 Lietuvos Respublikos teisingumo ministras
2006–2012 Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasado-

rius Estijos Respublikoje
2004–2006 Ministro Pirmininko Algirdo Mykolo Brazausko patarėjas 

vidaus politikos klausimais, vėliau – Ministro Pirmininko 
Gedimino Kirkilo vyriausiasis patarėjas

2001–2003 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1997–1998 Lietuvos Respublikos Prezidento Algirdo Mykolo Brazaus-
ko patarėjas politikos klausimais

1990–1992 Lietuvos demokratinės darbo partijos sekretoriato parla-
mentinės veiklos grupės vadovas ir Aukščiausiosios Tary-
bos-Atkuriamojo Seimo LDDP frakcijos referentas

Politinė karjera
Nuo 2018 m. Lietuvos socialdemokratų darbo partijos (LSDDP) narys, 

pirmininko pavaduotojas
2012–2016 XI Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika grupė, pir-

mininkas
2007 IX Seimo narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Europos reikalų komitetas, narys
 Komisija Konstitucijos pataisoms rengti, pirmininkas
 Tarpparlamentinių ryšių su Jungtine Didžiosios Britanijos 

ir Šiaurės Airijos Karalyste, Čekijos Respublika grupė, narys
 Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

jungtiniame parlamentiniame komitete, narys
1998–2000 VII Seimo narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 NATO reikalų komisija, pirmininko pavaduotojas
 Tarpparlamentinės Sąjungos Lietuvos grupė, narys
 Parlamentinių ryšių su Šveicarijos Konfederacija, Prancūzi-

jos Respublika grupės, narys
1992–1996 VI Seimo narys
 Seimo valdyba
 Seimo Pirmininko pavaduotojas (nuo 1993 m.)
 Seniūnų sueiga, narys
1990–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narys, LSDP pirmininko 

pavaduotojas

Kita
Apdovanojimai: Švedijos Karalystės Karališkojo Šiaurinės žvaigždės or-
dino pirmos klasės Komandoro kryžius (1995); Vytauto Didžiojo ordino 
Karininko kryžius (2003); Estijos Respublikos Marijos žemės Kryžiaus 



84 85

antros klasės ordinas (2013); Nyderlandų Karalystės Oranžo-Nassau Di-
džiojo karininko ordinas (2018)

Publikacijos: knygos „Žmogaus teisės ir laisvės: Lietuvos Respublikos įsta-
tymų ir 1950 m. Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 
konvencijos suderinamumo problemos“ (Vilnius: Seimo leidykla, 1995) 
bendraautoris; knygos „Socialdemokratija: žvalgantis naujų kelių“ (Vil-
nius, Gairės, 2015) autorius

Šeima
Vedęs, duktė

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys1 

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas2 
Europos reikalų komiteto narys
Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio narys
Konstitucijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Europietiškos Rusijos 
draugų; Gegužės 3-iosios; Metro idėjos paramos; „Pro-Ukraine“ parla-
mentinių grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Sei-
mo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje pir-
mininko pavaduotojas

Agnė BILOTAITĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1982 m. sausio 29 d.
Gimimo vieta Klaipėda, Lietuva

Išsilavinimas
2012 Mykolo Romerio universitetas, teisės magistrė
2004 Studijos pagal mainų programą, Vokietijos Miuncheno karo 

akademija („Universität der Bundesrepublik Deutschland“)
2002–2006 Klaipėdos universitetas, Socialinių mokslų fakultetas (da-

bar – Socialinių ir humanitarinių mokslų fakultetas), politi-
kos mokslų bakalaurė

2000 Klaipėdos „Vėtrungės“ gimnazija

Darbo patirtis
2006 Tėvynės sąjungos Vakarų regionas, vadybininkė
2003 Krovinių vežimo vidaus keliais įmonė (šeimos verslas), savi-

ninkė

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė
2012–2016 XI Seimo narė
 Aplinkos apsaugos komitetas, narė (2012–2013)
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narė (2013–

2016)
 Antikorupcijos komisija, narė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2017-10-19. 2016-11-12–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narys.
2 2016-11-16–2016-12-13 – Užsienio reikalų komiteto narys.



86 87

2008–2012 X Seimo narė
 Audito komitetas, narė
 Antikorupcijos komisija, pirmininko pavaduotoja
 Atominės energetikos komisija, narė
Nuo 2011 m. TS-LKD Klaipėdos skyrių sueigos pirmininkė, TS-LKD Va-

karų regiono koordinacinės tarybos pirmininkė.
2011–2012 TS-LKD Klaipėdos rajono skyriaus pirmininkė
2010–2012 Seimo narių grupė „Už piliečių talką, kuriant Lietuvą be ko-

rupcijos“, pirmininkė
2009–2013 TS-LKD jaunimo bendruomenė, pirmininkė
Nuo 2006 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė

Kita
Kalbos: anglų, vokiečių, rusų
Pomėgiai: automobilių sportas, sveika gyvensena, literatūra, senieji lietu-
vių papročiai, tautinio kostiumo istorija ir raida

Šeima
Susižadėjusi. Augina sūnus Joną ir Beną

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūno pa-
vaduotoja
Audito komiteto narė
Antikorupcijos komisijos narė
Laikinųjų Čečėnijos demokratinio solidarumo; Dvimiesčio Vilnius-Kau-
nas paramos; Ekonominės galios koncentracijos žemės ūkio sektoriuje 
tyrimo; Europos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lie-
tuvos sekcijos; Geoterminio rėmimo; Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
apsaugos; Mažosios Lietuvos draugų; Mykolo Romerio; Moterų; Pasiren-
gimo narystei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; 
Sveikatos; Už istorinę atmintį ir teisingumą“; Už Lietuvą be korupcijos“; 
Už šeimą“; Vaiko gerovės; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lie-
tuvą Vydūno keliu“ parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Azerbaidžano Respublika; Estijos Res-
publika; Gruzija; Italijos Respublika; Japonija; Jungtine Didžiosios Brita-
nijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Kanada; Kazachastano Respublika; Kini-
jos Liaudies Respublika; Šventuoju Sostu; Ukraina; Vokietijos Federacine 
Respublika grupių narė

Bronius BRADAUSKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą1.

Gimimo data 1944 m. vasario 20 d.
Gimimo vieta Siesikų mstl., Ukmergės r., Lietuva
 
Išsilavinimas
1978–1981 Leningrado (dabar – Sankt Peterburgas) aukštoji partinė 

mokykla, neakivaizdinės studijos, valstybės valdymo orga-
nizavimas

1961–1966 Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas, finansinin-
kas

1953–1961 Siesikų vidurinė mokykla (dabar – Siesikų gimnazija), 
Ukmergės r.

1950–1953 Belazariškių pradinė mokykla, Siesikų apyl., Ukmergės r.
 
Darbo patirtis
1997–2000 AB „Šaldytuvų ūkis“ eksporto ir importo terminalas, direk-

torius 
1996–1997 UAB draudimo kompanija „Lamantinas“, direktorius
1994–1996 Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos ministras
1991–1994 Aplinkos apsaugos departamentas, generalinio direktoriaus 

pavaduotojas 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Seimo narys nuo 2019-07-09.



88 89

1989–1991 Valstybinis gamtos apsaugos komitetas, pirmininko pava-
duotojas gyvūnijos apsaugos klausimais

1976–1989 Vilniaus r. vykdomasis komitetas, pirmininko pavaduoto-
jas, Plano komisija, pirmininkas

1972–1976 Vilniaus r. vykdomasis komitetas, Finansų skyrius, vedėjas 
1966–1972 Vilniaus miesto vykdomasis komitetas, Finansų skyrius, 

valstybės pajamų ekonomistas, vyriausiasis ekonomistas, 
Etatų skyrius, viršininko pavaduotojas

 
Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų partijos narys, Kaišiadorių rajo-

no LSDP skyriaus garbės pirmininkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininkas (2012–2015), 

pirmininko pavaduotojas (2015–2016)
 Antikorupcijos komisija, narys
Nuo 2009 m. LSDP Kaišiadorių skyriaus pirmininkas
2008–2012 X Seimo narys
 Audito komitetas, pirmininko pavaduotojas 
 Antikorupcijos komisija, narys
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narys 
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos 

Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados narių asamblėjoje, narys

2004–2008 IX Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Aplinkos apsaugos komitetas, pirmininkas
 Antikorupcijos komisija, narys
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys, pirmininkas
 Ekonominių nusikaltimų tyrimo komisija, pirmininko pa-

vaduotojas
 Antikorupcijos komisija, pirmininko pavaduotojas, narys
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys

Nuo 2001 m. LSDP narys, partijos Vilniaus rajono skyriaus pirmininko 
pavaduotojas, LSDP tarybos narys

1990–2001 LDDP narys, partijos Vilniaus rajono skyriaus pirmininkas, 
LDDP tarybos narys

 
Kita 
Vilniaus miesto medžiotojų ir žvejų draugijos valdybos pirmininkas, Res-
publikinės tarybos narys, Lietuvos Respublikos medžiotojų ir žvejų drau-
gijos garbės pirmininkas, Kaišiadorių rajono garbės pilietis
Kalbos: rusų, lenkų, vokiečių 
Pomėgiai: medžioklė, žvejyba, grybavimas
 
Šeima 
Vedęs, du vaikai

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narys
Ekonomikos komiteto narys



90 91

Rasa BUDBERGYTĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1960 m. gegužės 8 d.
Gimimo vieta Plungė, Lietuva

Išsilavinimas
1978–1983 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Teisės fakultetas, teisininkė (civilinė teisė), su pagy-
rimu

1971–1977 Prienų 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Prienų „Žiburio“ 
gimnazija)

1967–1971 Plungės 1-oji vidurinė mokykla

Darbo patirtis
2016 Lietuvos Respublikos finansų ministrė, XVI Vyriausybė
2010–2016 Europos Audito Rūmų narė, pirmosios kolegijos seniūnė 

(2014–2015)
2005–2010 Valstybės kontrolierė, Lietuvos Respublikos valstybės kon-

trolė
2002–2005 Ministerijos sekretorė, Vidaus reikalų ministerija
2001–2002 Ministerijos sekretoriaus pavaduotoja, Vidaus reikalų mi-

nisterija
1998–2000 Viceministrė, Teisingumo ministerija
1997–2005 Profesoriaus asistentė, Vilniaus universiteto Teisės fakulteto 

Darbo teisės katedra

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1995–1997 Teisės patarėja, AB „Lelija“
1993 Ministro Pirmininko patarėja, Lietuvos Respublikos Vy-

riausybė
1992–1993 Teisės ir sutarčių skyriaus patarėja, Lietuvos Respublikos 

tarptautinių ekonominių santykių ministerija
1985–1992 Neįgaliųjų reikalų skyriaus vadovaujančioji inspektorė; Įsta-

tymų rengimo skyriaus vyresnioji konsultantė, Socialinės 
apsaugos ministerija

1983–1985 Bendrojo skyriaus vedėja, Marijampolės miesto valdyba

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininko pavaduotoja

Kita
2005 m. išrinkta Europos aukščiausiųjų audito institucijų organizacijos 
(EUROSAI) Valdančiosios tarybos nare. Nuo 2006 iki 2008 m. dirbo šios 
organizacijos pirmininko pavaduotoja
Apdovanojimai: Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Ko-
mandoro didysis kryžius (2009)
Kalbos: anglų, rusų, prancūzų
Pomėgiai: literatūra, teatras, kinas, aktyvus poilsis su šeima

Šeima
Ištekėjusi. Vyras – VĮ Turto bankas Teisės ir administravimo departamen-
to direktorius. Sūnus – studentas

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūnė1 
Seniūnų sueigos narė
Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja2 
Biudžeto ir finansų komiteto narė
Migracijos komisijos narė
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Gegužės 3-iosios; „Inves-
ticijos Lietuvai“; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; Metro idė-

1 Nuo 2019-11-14. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narė; 2017-10-19–2017-11-07 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos  
 narė; 2017-11-07–2019-11-13 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narė.
2 2016-11-16–2017-11-20 – Audito komiteto narė.



92 93

Valentinas BUKAUSKAS

Seimo nariu išrinktas Telšių rinkimų 
apygardoje Nr. 40. Iškėlė Darbo partija.

Gimimo data 1962 m. lapkričio 25 d.
Gimimo vieta Sukančių k., Telšių r., Lietuva

Išsilavinimas
2017–2019 Vytauto Didžiojo universitetas, švietimo įstaigų vadybos ir 

administravimo studijų programos, verslo vadybos magis-
tras

2003–2005 Vakarų Lietuvos verslo kolegija (dabar – Lietuvos verslo ko-
legija)

1985–1988 Šiaulių Karolio Didžiulio politechnikumas (dabar – Šiaulių 
valstybinė kolegija), technikas elektrikas

1970–1981 Tryškių vidurinė mokykla (dabar – Tryškių Lazdynų Pelė-
dos gimnazija)

Darbo patirtis
2002–2004 UAB „Šiaulių skalbykla“, direktorius
1997–2002 UAB „Džiugas“, direktorius
1989–1997 IĮ „Telšių aeroklubas“, direktorius
1983–1989 Klaipėdos elektros tinklai, elektrikas

Politinė karjera
 Darbo partijos narys
2015-03-17–2015-05-30     Darbo partijos l. e. p. pirmininkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

jos paramos; Moterų; Už Lietuvą be korupcijos“; Žemaičių parlamentinių 
grupių narė 
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika (pirmininko pava-
duotoja); Belgijos Karalyste; Irano Islamo Respublika; Liuksemburgo Di-
džiąja Hercogyste; Nyderlandų Karalyste (pirmininko pavaduotoja); Pie-
tų Afrikos Respublika; Prancūzijos Respublika; Vakarų Balkanų regiono 
valstybėmis grupių narė



94 95

2013–2015 Darbo partijos pirmininko pirmasis pavaduotojas
Nuo 2013 m. Darbo partijos garbės narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Darbo partijos frakcija, seniūno pirmasis pavaduotojas 

(2013–2016)
 Seniūnų sueiga, narys (2013–2016)
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, pirmininkas
 Konstitucijos komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
Nuo 2006 m. Darbo partijos pirmininko pavaduotojas
2004–2008 IX Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojas, narys
 Konstitucijos komisija, narys
 Regioninės plėtros komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
 Seniūnų sueiga, narys
2000–2004 Telšių rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 2004 m. Darbo partijos narys
 Darbo partijos Telšių rajono skyriaus filialo pirmininkas
2000–2003 Telšių r. savivaldybės taryba, narys; valdyba, narys; Verslo, 

ekonomikos ir finansų komitetas, pirmininkas

Kita
Tarnyba armijoje (1981–1983)
Tarptautinio „Lions“ klubo narys (nuo 2000 m.); Telšių medžiotojų ir žve-
jų draugijos „Džiugas“ medžiotojų būrelio narys; Lietuvos šaulių sąjungos 
narys Degaičių seniūnijos garbės pilietis (2013); Lietuvos švietimo įstaigų 
profesinės sąjungos garbės ženklas už socialinės partnerystės plėtojimą ir 
bendradarbiavimą su švietimo darbuotojų atstovais (2013); Tryškių ben-
druomenės garbės pilietis (2015), pelnytas „Truopniausio žemaičio“ titu-
las (2019), atminimo ženklas „Už nuopelnus Žemaitijai“ (2019)
Kalbos: rusų, anglų (pagrindai)
Pomėgiai: muzika, sportas, žūklė, istorinės knygos

Šeima
Vedęs, du sūnūs

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys2 
Energetikos ir darnios plėtros komisijos pirmininko pavaduotojas
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys3 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Lietuvos kariuomenės ir 
Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Metro idėjos paramos; Vakarų Lietu-
vos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemaičių parlamen-
tinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Estijos Respublika; 
Gruzija; Indijos Respublika; Ispanijos Karalyste; Kazachstano Respublika; 
Kinijos Liaudies Respublika; Latvijos Respublika; Lenkijos Respublika; 
Rusijos Federacija; Ukraina grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-06-25. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos seniūno pavaduotojas; 2017-10-19–2018-04-18 – Lietuvos socialdemokratų  
 darbo frakcijos seniūno pavaduotojas; 2018-04-19–2018-10-15 – Mišrios Seimo narių  
 grupės narys; 2018-10-16–2019-06-24 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys.
2 Nuo 2016-11-16. 2018-10-22–2019-01-13 – Europos reikalų komiteto narys.
3 Nuo 2018-11-15. 2019-11-11–2019-12-19 – Energetikos ir darnios plėtros komisijos  
 narys; 2018-03-22–2018-11-15 – Laisvės kovų komisijos narys.



96 97

Guoda BUROKIENĖ

Seimo nare išrinkta Aukštaitijos rinkimų 
apygardoje Nr. 28. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1970 m. sausio 2 d.
Gimimo vieta Ukmergė, Lietuva

Išsilavinimas
2000 Stažuotės, Tenesio žemės ūkio institutas (JAV)
2000–2008 Stažuotės, FAO (Maisto ir žemės ūkio organizacija prie 

Jungtinių Tautų Italijoje), Airijoje, Slovėnijoje, Švedijoje ir 
kt. šalyse kaimo plėtros srityje. Įgijo kaimo plėtros eksperto 
kvalifikaciją

1989–1995 Kauno technologijos universitetas, inžinierė energetikė
1984–1988 Kauno Jono Jablonskio vidurinė mokykla (dabar – Kauno 

Jono Jablonskio gimnazija)
1977–1984 Ukmergės 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Ukmergės An-

tano Smetonos gimnazija)

Darbo patirtis
2014–2016  ENRD geografinis ekspertas LT, Belgija
2011–2016  Lietuvos kaimo bendruomenių sąjunga
2002–2011  Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai
1995–1998  Kauno r. „Sodros“ skyrius

Visuomeninė veikla
Nuo 2004 m.  Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos pirmininkė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Nuo 2004 m. PREPARE (Europos Sąjungos programa) koordinatorė Lie-
tuvoje

Nuo 2003 m.  Programos LEADER įgyvendintoja
2001  Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos įkūrėja
2000–2004  Jungtinių Tautų Organizacijos „Maistas ir žemės ūkis“ 

(FAO) moterų grupės kaimo plėtrai Lietuvoje atstovė 

Kita  
Tarptautinių organizacijų PREPARE (bendruomenių partnerystė Euro-
poje) ir ELARD (Europos bendruomenių plėtros ir Leader tinklas) valdy-
bos narė, atstovauja Lietuvos bendruomenių iniciatyvoms
Kartu su didžiųjų miestų bendruomenėmis įkūrė bendrą kaimų ir miestų 
bendruomenių sąjungą, jos valdybos pirmininkė
Daugelio publikacijų, skirtų kaimo bendruomenėms ir kaimo plėtrai, au-
torė
Kalbos: anglų, rusų 
Pomėgiai: knygos, rankdarbiai, kelionės

Šeima
Ištekėjusi, dvi dukterys

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Valstybė valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininkė1 
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narė2 
Laikinųjų Etninės kultūros; Europietiškos Rusijos draugų; Investicijos 
Lietuvai“; Kaimo plėtros ir žemės ūkio rėmimo; Moterų; Panevėžio krašto 
bičiulių; Pasirengimo narystei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijoje; Pilietinės visuomenės plėtros; „Už šeimą“; „Už tautų Euro-
pą“ grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Graikijos Respublika; 
Gruzija; Italijos Respublika (pirmininko pavaduotoja); Lotynų Amerika 
ir Karibų salomis; Maroko Karalyste grupių narė
Seimo delegacijos Tarpparlamentinėje Sąjungoje pirmininkė

1 Nuo 2018-06-19. 2016-11-28–2018-06-17 – Valstybės valdymo ir savivaldybių  
 komiteto narė. 
2 Nuo 2017-06-22. 2016-11-28–2018-06-17 – Migracijos komisijos pirmininkė.



98 99

Algirdas BUTKEVIČIUS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1958 m. lapkričio 19 d.
Gimimo vieta Paežerių k., Radviliškio r., Lietuva

Išsilavinimas
2008 Socialinių mokslų daktaras (ekonomikos kryptis)
2001 Stažuotė, Linkolno institutas, Bostonas, JAV
1999 Stažuotė, Vašingtonas, JAV
1999 Stažuotė, Ostinas, JAV
1998 Stažuotė, Kopenhaga, Danija
1995 Kauno technologijos universitetas, vadybos magistras
1994 Stažuotė, Vokietijos vadybos akademija, Viurcburgas
1990–1991 Lietuvos vadybos akademija, technikos vadybininkas
1984 Vilniaus inžinerinis statybos institutas (dabar – Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas), Ekonomikos fakultetas, 
inžinierius ekonomistas

1970–1977 Šeduvos vidurinė mokykla (dabar – Šeduvos gimnazija)
1966–1970 Užuožerių pradinė mokykla

Darbo patirtis
2012–2016 Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas šešioliktojoje 

Vyriausybėje
2006–2008 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras keturioliktojoje 

Vyriausybėje

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2004–2005 Lietuvos Respublikos finansų ministras dvyliktojoje ir try-
liktojoje vyriausybėse

1995–1996 AB „Vilkasta“, rinkotyros ir rinkodaros direktorius
1991–1995 Vilkaviškio rajono valdytojo pavaduotojas
1985–1990 Vilkaviškio vykdomasis komitetas, architektas, Valstybinės 

statybos ir architektūros skyrius, inspektorius
1982–1985 Vilkaviškio rajono gamybinis susivienijimas „Žemūktech-

nika“, statybos darbų vykdytojas

Politinė karjera
2012–2016 XI Seimo narys
2008–2012 X Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininko pavaduotojas, 

narys
 Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje, 

pirmininko pavaduotojas
 Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos Seime seniūnas 

(2009–2012)
 Seimo opozicijos lyderis
2004–2008 IX Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys 
 Europos reikalų komitetas, narys
 Ekonomikos komitetas, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininkas, narys
2000–2002 Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba, narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Valstybės kontrolės parlamentinės priežiūros komisija, narys
1995–1997 Vilkaviškio rajono savivaldybės valdyba, narys
1990–1997 Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba, narys
2009–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininkas
1999–2005 Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininko pavaduotojas
1995–1997 Lietuvos socialdemokratų partijos Vilkaviškio skyriaus pir-

mininkas
1992–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narys



100 101

Kita
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kryžius 
(2004); Vilkaviškio rajono garbės pilietis (2008); Radviliškio rajono gar-
bės pilietis (2008); Vytauto Didžiojo ordino Komandoro didysis kryžius 
(2015); auksinė „Darbo žvaigždė“ už ypatingus nuopelnus Lietuvos ūkio 
pažangai (2015); Garbės kadeto ženklas už patriotiškumą ir nuolatinį dė-
mesį jaunimui (2016)
Veiklos sritys: valstybės ir savivaldybių finansų valdymo sistema, mokes-
čių politika
Publikacijos: A. Butkevičius. Mokesčių sistemos įtaka verslo konkuren-
cingumui, Organizacijų vadyba: sisteminiai tyrimai (2001); A. Butkevi-
čius. Biudžeto reforma Lietuvoje, Lietuvos ekonomikos apžvalga (2002); 
J. Bivainis, A. Butkevičius. Nacionalinio biudžeto išlaidų planavimas, Pi-
nigų studijos (2002); A. Butkevičius. Žinių visuomenės kūrimo finansi-
niai aspektai, Konferencijos Lietuvos mokslas ir pramonė: Universitetai 
žinių visuomenėje pranešimų medžiaga, Kaunas, Technologija (2003); J. 
Bivainis, A. Butkevičius. Valstybės biudžeto programų vertinimas, Pinigų 
studijos (2003); J. Bivainis, A. Butkevičius. Tarpbiudžetinis lėšų perskirs-
tymas, Pinigų studijos (2003); J. Bivainis, A. Butkevičius. Methodological 
Aspects of Evaluation of State Budget Programmes, Journal of Business 
Economics and Management (2003); J. Bivainis, A. Butkevičius. Tarpbiu-
džetinio lėšų perskirstymo horizontaliojo išlyginimo aspektas, Verslas, 
vadyba ir studijos (2004); A. Butkevičius, J. Rimas, R. Stačiokas. Diversity 
of Evaluation of Consequences of the Tax Policy, Verslas: teorija ir prak-
tika (2005); R. Ginevičius, A. Butkevičius, V. Podvezko. Naujų Europos 
Sąjungos šalių ekonominės plėtros daugiakriterinis įvertinimas, Verslas: 
teorija ir praktika (2005); R. Ginevičius, A. Butkevičius, V. Podvezko. 
Complex Evaluation of Economic Development of the Baltic States and 
Poland, Ekonomicky Časopis (Journal of Economics) (2006)
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: literatūra, sportas

Šeima  
Vedęs. Žmona Janina, duktė Indrė, žentas Evaldas, anūkės Kamilė ir Emi-
lė, anūkas Simonas

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Biudžeto ir finansų komiteto pirmininko pavaduotojas2 
Antikorupcijos komisijos narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys3 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Lukiškių aikštės memo-
rialo; Metro idėjos paramos; Sudūvos krašto bičiulių; Šiaulių krašto bičiu-
lių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Austrijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Gruzija; Indijos Respublika; Irano Islamo Respublika (pirmininko 
pavaduotojas); Ispanijos Karalyste; Izraelio Valstybe; Jungtine Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; 
Kazachstano Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; Latvijos Respubli-
ka; Prancūzijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis (Danijos karalyste, 
Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedi-
jos Karalyste); Šventuoju Sostu; Ukraina; Vokietijos Federacine Respubli-
ka parlamentinių grupių narys
Seimo delegacijos Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje pirmi-
ninkas

1 Nuo 2020-01-13. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narys; 2017-10-19–2017-11-13 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos  
 narys; 2017-11-14–2019-09-11 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos seniūno  
 pavaduotojas; 2019-09-12–2020-01-12 – frakcijos „Lietuvos gerovei“ narys.
2 Nuo 2019-11-11. 2016-12-16–2017-06-13 – Biudžeto ir finansų komiteto narys;  
 2017-06-12–2017-11-20 – Biudžeto ir finansų komiteto pirmininko pavaduotojas;  
 2017-11-21–2019-07-23 – Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys;  
 2019-07-24–2019-09-29 – Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys;  
 2019-09-30–2019-11-10 – Biudžeto ir finansų komiteto narys.
3 Nuo 2019-11-11. 2018-03-23–2018-04-04 – Energetikos komisijos narys;  
 2018-04-05–2019-01-15 – Energetikos komisijos pirmininko pavaduotojas;  
 2019-01-16–2019-11-10 – Energetikos ir darnios plėtros komisijos pirmininko  
 pavaduotojas.



102 103

Petras ČIMBARAS

Seimo nariu išrinktas Molėtų-Širvintų 
rinkimų apygardoje Nr. 54. Iškėlė Darbo 
partija.

Gimimo data 1967 m. rugsėjo 22 d.
Gimimo vieta Bijutiškio k., Molėtų r., Lietuva

Išsilavinimas
2004 Vytauto Didžiojo universitetas, politologija ir viešasis admi-

nistravimas
1983–1986 Panevėžio technikos mokykla
1975–1983 Bijutiškio aštuonmetė mokykla, Molėtų r.

Darbo patirtis
1996–2012 UAB „Trijadė“, direktorius

Politinė karjera
Nuo 2020 m. Darbo partijos narys
2018 Lietuvos socialdemokratų darbo partijos narys, pirmininko 

pavaduotojas
2012–2016 XI Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, pirmininkas (2016)
 Peticijų komisija, pirmininkas (2012–2016), narys
2007–2012 Molėtų rajono savivaldybės taryba, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Tarnyba tarybinėje armijoje (1988–1990); Panevėžio miesto rankinio 
rinktinės narys
Veiklos sritis – žemės ūkis
Kalbos: lietuvių (gimtoji), lenkų, rusų
Pomėgiai: medžioklė, žvejyba, nardymas

Šeima
Vedęs, du vaikai

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Kaimo reikalų komiteto narys
Peticijų komisijos pirmininkas
Etikos ir procedūrų komisijos narys2 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Metro idėjos paramos 
parlamentinių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšiu su Azerbaidžano Respublika; Čekijos Respu-
blika ir Slovakijos Respublika; Graikijos Respublika; Irano Islamo Res-
publika; Japonija; Juodkalnija; Kazachstano Respublika; Kinijos Liaudies 
Respublika; Lenkijos Respublika; Libano Respublika; Rusijos Federacija; 
Uzbekistano Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2020-03-10. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narys; 2017-10-19–2020-03-09 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos  
 narys.
2 Nuo 2019-11-19.



104 105

Viktorija 
ČMILYTĖ-NIELSEN

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1983 m. rugpjūčio 6 d.
Gimimo vieta Šiauliai, Lietuva

Išsilavinimas
Nuo 2016 m. Vytauto Didžiojo universitete Politikos mokslų ir diploma-

tijos fakulteto magistrantūroje studijuoja diplomatiją
2007 Latvijos universiteto Filologijos fakultetas, anglų filologijos 

bakalauras
2001 Šiaulių Didždvario gimnazija

Darbo patirtis
2001–2015 Šachmatininkė profesionalė, ilgametė Lietuvos nacionalinės 

rinktinės narė, pasaulinių šachmatų olimpiadų nugalėtoja
2011 Europos šachmatų čempionė

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio pirmininkė 
2015–2016 XI Seimo narė
 Aplinkos apsaugos komitetas, narė
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narė

Kita
Valstybiniai apdovanojimai: Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

5-ojo laipsnio ordinas (1996); ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko 
kryžius (2011); Šiaulių miesto garbės piliečio vardas (2011)
Yra išleidusi autobiografinę knygą „Tarp juoda ir balta“ (2018)
Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, rusų, ispanų
Pomėgiai: knygos, kelionės, sportas

Šeima
Ištekėjusi, keturi sūnūs

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūnė1, 2  
Švietimo ir mokslų komiteto narė3 
Etikos ir procedūrų komisijos narė4 
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“ (pirmininko pavaduotoja); 
Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
apsaugos; Moterų; Pasirengimo narystei Ekonominio bendradarbiavimo 
ir plėtros organizacijoje; „Pro-Ukraine“; Šiaulių krašto bičiulių; Vysto-
mojo bendradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir teisių parlamentinių 
grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika; 
Estijos Respublika; Gruzija; Ispanijos Karalyste; Izraelio Valstybe; Japo-
nija; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kanada; Kinijos Liaudies Res-
publika; Latvijos Respublika; Lenkijos Respublika; Prancūzijos; Šiaurės 
Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos 
Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šventuoju Sostu; 
Vengrija (pirmininkė) grupių narė
Seimo delegacijos Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje nario pavaduotoja

1 2019-03-26–2019-09-10 – Seimo valdybos narė, Seimo opozicijos lyderė.
2 Nuo 2018-12-05. 2016-11-14–2017-04-19 – Liberalų sąjūdžio frakcijos narė;  
 2017-04-20–2017-09-20 – Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno pavaduotoja;  
 2017-09-21–2018-09-19 – Liberalų sąjūdžio frakcijos narė; 2018-09-20–2018-12-04 –  
 Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno pavaduotoja.
3 Nuo 2019-12-10. 2016-11-16–2019-12-09 – Žmogaus teisių komiteto narė,  
 2016-11-16–2019-07-09 – Europos reikalų komiteto narė.
4 2017-06-21–2019-03-14 – Neįgaliųjų teisių komisijos narė, 2017-03-15–2017-06-21 –  
 Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narė.



106 107

Rimantas Jonas DAGYS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1957 m. liepos 16 d.
Gimimo vieta Čurubai Nura, Karagandos sritis, Kazachija

Išsilavinimas
1988 Gamtos mokslų daktaras
1975–1980 Vilniaus universitetas, chemikas, dėstytojas
1964–1975 Kauno 24-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Jono ir 

Petro Vileišių mokykla-daugiafunkcis centras)

Darbo patirtis
2008–2009 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras
2001–2004 Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, Vilniaus pedagoginis universitetas (da-
bar  – Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija), 
dėstytojas

1980–1992 Biotechnologijos institutas „Fermentas“, mokslinis bendra-
darbis

Politinė karjera
2013–2015 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmi-

ninko pavaduotojas
2012–2016 XI Seimo narys
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, pirmininko pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Antikorupcijos komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, pirmininkas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas, narys
 Antikorupcijos komisija, pirmininkas, narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2003–2019 Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatoriai) (dabar – Tė-

vynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narys, 
prezidiumo narys (2003–2015), pirmininko pavaduotojas 
(2013–2015)

2000–2003 Partijos „Socialdemokratija 2000“ pirmininkas
1996–2000 VII Seimo narys
 Seimo valdyba, Seimo Pirmininko pavaduotojas
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininkas, narys
 Ekonominių nusikaltimų tyrimo komisija, narys
 NATO reikalų komisija, narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, narys
 Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

jungtiniame parlamentiniame komitete, vadovo pavaduotojas
1992–1996 VI Seimo narys
 Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys, Darbo pakomi-

tečio pirmininkas
 Ekonominių nusikaltimų tyrimo komisija, narys
1989–1999 Lietuvos socialdemokratų partijos narys, šios partijos pir-

mininko pavaduotojas

Kita
Parlamentinės grupės „Už šeimą“ pirmininkas (nuo 2012 m.); Tarptau-
tinio katalikų parlamentarų tinklo narys (nuo 2010 m.); visuomeninės 



108 109

organizacijos „Konservatyvioji ateitis“ direktorius (2003–2004); Euro-
pos ateities Lietuvos forumo viceprezidentas (2002–2005); Euroatlanti-
nės bendrijos rėmėjų centro direktorius (2001–2003); Europos judėjimo 
Lietuvoje pirmininkas (2000–2007); Biotechnologijos instituto profesinės 
sąjungos pirmininkas (1989–1991); visuomeninio judėjimo Lietuvos Per-
sitvarkymo Sąjūdžio dalyvis, Profesinių sąjungų persitvarkymo sąjūdžio 
tarybos narys (nuo 1988 m.); Vilniaus universiteto Chemijos fakulteto 
studentų profesinės sąjungos pirmininkas, kultūros klubo pirmininkas
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kryžius, me-
dalis Lietuvos narystei Europos Sąjungoje ir NATO paminėti
Publikacijos: 53 mokslinės publikacijos, trys išradimai (bendraautoris)
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: žvejyba, grybavimas, medžioklė

Šeima
Vedęs, trys sūnūs, trys anūkai

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys
Šeimo ir vaiko gerovės pakomitečio pirmininkas
Antikorupcijos komisijos narys
Laikinųjų „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; „Už šeimą“ (pirmininkas); 
Vaiko gerovės; Maldos; Kauno krašto bičiulių; „Už tautų Europą“; Mykolo 
Romerio; Metro idėjos paramos; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento 
Donaldo J. Trumpo draugų; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; 
„Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios 
mirties“ parlamentinių grupių narys. 
Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija; Izraelio Valstybe; Japonija; Jungti-
nėmis Amerikos Valstijomis; Kazachstano Respublika; Šventuoju Sostu; 
Ukraina grupių narys. 
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys

Irena DEGUTIENĖ

SEIMO PIRMININKO PAVADUOTOJA

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1949 m. birželio 1 d.
Gimimo vieta Šiauliai, Lietuva

Išsilavinimas
1968–1974 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Medicinos fakultetas, gydytoja
1956–1967 Druskininkų 1-oji vidurinė mokykla (dabar – „Atgimimo“ 

vidurinė mokykla)

Darbo patirtis
1996–2000 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministrė
1994–1996 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, minis-

terijos sekretorė
1976–1994 Vilniaus universitetinė Raudonojo Kryžiaus ligoninė, gydy-

toja anesteziologė-reanimatologė, Gastroenterologijos sky-
riaus vedėja, vyriausiojo gydytojo pavaduotoja, vyriausioji 
gydytoja

1974–1976 Alytaus medvilnės kombinatas, cecho terapeutė
1967–1968 Kauno menų cechas, Druskininkų filialas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmi-

ninko pirmoji pavaduotoja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-07-16. 2016-11-14–2019-07-15 – Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių  
 demokratų frakcijos narys.



110 111

2012–2016 XI Seimo narė
 Seimo Pirmininko pavaduotoja
 Seimo valdyba, narė
 Seniūnų sueiga, narė
 Biudžeto ir finansų komitetas, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narė
 Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija, 

pirmininkė
2008–2012 X Seimo narė
 Seimo valdyba, narė
 Seimo Pirmininkė, Seimo Pirmininko pirmoji pavaduotoja, 

Seimo Pirmininko pavaduotoja
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Seniūnų sueiga, narė
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos 

Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados narių asamblėjoje, pirmininkė

2004–2008 IX Seimo narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Šeimos ir vaiko reikalų komisija, narė
 Seniūnų sueiga, narė
 Tėvynės sąjungos frakcija, seniūnė
2000–2004 VIII Seimo narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, pirmininko pavaduo-

toja, narė
 Šeimos ir vaiko reikalų komisija, narė
1999 gegužė–birželis, spalis–lapkritis  Laikinai einanti Lietuvos Respubli-

kos Ministro Pirmininko pareigas
1996–2000 VII Seimo narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
Nuo 1994 m. Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) (dabar – Tėvy-

nės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narė

Kita
Apdovanojimai: 1997 metų žmogus medicinos ir socialinės apsaugos 
srityje, 2010 m. suteiktas Nusipelniusio Lietuvos sveikatos apsaugos dar-
buotojo vardas; apdovanota Vytauto Didžiojo ordino Didžiuoju kryžiumi 
(2019)
Veiklos sritys: sveikatos apsauga, šeimos politika, vaiko teisės, socialiniai 
reikalai, pilietinės visuomenės stiprinimas

Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, lenkų, rusų
Pomėgiai: menas, muzika, dviračių sportas, plaukimas, slidinėjimas

Šeima  
Ištekėjusi, du vaikai

Pareigos XII Seime 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūno pir-
moji pavaduotoja
Seimo valdybos narė
Seniūnų sueigos narė
Sveikatos reikalų komiteto narė1, 2  
Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos pirmininkė
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos apsaugos; Lukiškių aikštės memorialo; Moterų; „Pro-Ukrai-
ne“; „Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šeimą“; Už tautų Europą“; Vaiko ge-
rovės grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija; Izraelio Valstybe (pirmininko pava-
duotoja); Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Lenkijos Respublika; Šiau-
rės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos 
Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Ukraina; grupių narė

1 Nuo 2017-11-21. 2017-04-06–2017-11-20 – Teisės ir teisėtvarkos komiteto narė,  
 2016-11-16–2017-04-05 – Sveikatos reikalų komiteto narė.
2 2017-11-29–2018-03-27 – Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pokomitečio narė,  
 2017-03-15–2017-04-18 – Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narė.



112 113

Algimantas DUMBRAVA

Seimo nariu išrinktas Visagino–Zarasų 
rinkimų apygardoje Nr. 52. Iškėlė partija 
„Tvarka ir teisingumas“.

Gimimo data 1958 m. birželio 28 d.
Gimimo vieta Zarasai, Lietuva

Išsilavinimas
1976–1981 Leningrado geležinkelių transporto institutas (dabar – Sankt 

Peterburgo valstybinis kelių susisiekimo universitetas), su-
sisiekimo keliais inžinierius mechanikas

1965–1976 Zarasų Marytės Melnikaitės vidurinė mokykla (dabar – Za-
rasų „Ąžuolo“ gimnazija)

Darbo patirtis
1989–1997 Akcinė bendrovė „Zarasaitis“, rinkodaros vyriausiasis inži-

nierius
1987–1989 Lietuvos komunistų partijos Zarasų komitetas, instrukto-

rius
1986–1987 Zarasų autokelių eksploatavimo linijinė valdyba, mechani-

kas
1981–1986 Vilniaus lokomotyvų depas, vyriausiasis mechanikas

Politinė karjera
2012–2016 XI Seimo narys
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narys
 Migracijos komisija, pirmininkas (2016)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Energetikos komisija, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys (2015–2016)
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narys
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, pir-
mininko pavaduotojas, narys

 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narys
 Atominės energetikos komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2002–2019 Partijos „Tvarka ir teisingumas“ valdybos narys, Zarasų sky-

riaus pirmininkas, Utenos apskrities koordinatorius
1997–2007 Zarasų rajono savivaldybės mero pavaduotojas
1997–2002 Lietuvos krikščionių demokratų partijos narys

Kita
Labdaros ir paramos sunkiai sergantiems vaikams fondo „Išgirsk mane“ 
valdybos narys, Lietuvių ir flamandų bendrijos narys
Kalbos: rusų, lenkų, vokiečių
Pomėgiai: poilsis gamtoje, kelionės, politika

Šeima
Vedęs, du sūnūs

Pareigos XII Seime 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys1 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys
Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narys

1 Nuo 2020-01-28. 2016-11-14–2016-12-05 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys;  
 2016-12-06–2018-01-11 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūno pavaduotojas;  
 2018-01-12–2018-09-19 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys; 2018-09-20– 
 2019-06-24 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūno pavaduotojas; 2019-06-25– 
 2019-07-08 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys; 2019-07-09–2019-09-09 –  
 frakcijos „Tvarka ir teisingumas (Suvereni Lietuva)“ seniūno pavaduotojas; 2019-09-10– 
 2019-09-11 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys; 2019-09-12–2020-01-12 –  
 frakcijos „Lietuvos gerovei“ seniūno pavaduotojas; 2020-01-13–2020-01-27 – Mišrios  
 Seimo narių grupės frakcijos narys. 



114 115

Justas DŽIUGELIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1987 m. liepos 11d.
Gimimo vieta Lindiniškių k., Vilniaus r., Lietuva

Išsilavinimas
2009 Tarptautinė teisės ir verslo aukštoji mokykla, Vadybos ir tei-

sės fakultetas, finansai (pagal ištęstinę studijų formą) (ne-
baigtos studijos)

2005–2007 Vilniaus Ozo vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Ozo gim-
nazija) (nuotoliniu būdu)

1994–2005 Vilniaus Tuskulėnų vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus 
Tuskulėnų gimnazija)

Darbo patirtis
2009–2016 IT įrangos didmeninę prekybą plėtojanti bendrovė, savinin-

kas / vadovas
2006–2007 Valakupių reabilitacijos centras, kompiuterinio raštingumo 

ir internetinių puslapių kūrimo programa, mokytojas
2006 Telekomunikacijos priemonių mažmeninės prekybos ir re-

monto paslaugų įmonė, steigėjas

Politinė karjera
 Nepartinis

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Neįgaliųjų teisių komisijos narys
Priklausomybių prevencijos komisijos narys1 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius-Kaunas paramos; Maldos; Metro idėjos 
paramos; Robero Šumano politinės minties; Už šeimą“ (pirmininko pa-
vaduotojas); Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki 
natūralios mirties“; Vaiko gerovės grupių narys 
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika (pirmininko pavaduo-
tojas); Austrijos Respublika; Latvijos Respublika (pirmininko pavaduoto-
jas); Lenkijos Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Šveicarijos 
Konfederacija; Šventuoju Sostu; Ukraina; Vengrija; Vokietijos Federacine 
Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2017-06-20. 2016-11-24–2018-04-04 – Etikos ir procedūrų komisijos narys,  
 2016-11-28–2017-06-19 – Priklausomybių prevencijos komisijos pirmininko  
 pavaduotojas, 2016-11-23–2016-12-22 – Savižudybių prevencijos komisijos narys.



116 117

Kita
Lietuvos šaulių sąjungos narys
Aktyvi veikla nevyriausybinių organizacijų sektoriuje, visuomeninė veikla
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: žvejyba, menai, aktyvus laisvalaikis, kelionės

Šeima
Nevedęs

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys1 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys2 
Neįgaliųjų teisių komisijos pirmininko pavaduotojas3 
Laikinųjų Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; „Už 
šeimą“; grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Belgijos Karalyste; Liuksemburgo Didžiąja 
Hercogyste; Nyderlandų Karalyste (pirmininko pavaduotojas); Šventuoju 
Sostu grupių narys

Aurimas GAIDŽIŪNAS

Seimo nariu išrinktas Radviliškio rinkimų 
apygardoje Nr. 44. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1965 m. liepos 13 d
Gimimo vieta Skėmių k., Radviliškio r., Lietuva

Išsilavinimas
1980–1984 Panevėžio hidromelioracijos technikumas, technikas-me-

chanikas
1972–1980 Skėmių mokykla

Darbo patirtis
2000–2016 Įmonė „Auridana“, vadovas
1992–2000 Vainiūnų agroservisas, įkūrėjas / dirbtuvių vedėjas
1987–1992 „Lenino“ kolūkis, žemės ūkio technikos eksploatacijos inži-

nierius
1984–1985 Radviliškio melioracijos statybos valdyba

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2015–2016 Radviliškio rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 2015 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Radviliškio skyriaus 

pirmininkas
Nuo 2000 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-03-28. 2016-11-14–2018-09-10 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys; 2018-09-11–2019-03-27 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys.
2 Nuo 2019-07-10. 2016-11-28–2019-07-09 – Žmogaus teisių komiteto narys.
3 Nuo 2019-01-14. 2016-11-28–2017-06-25 – Etikos ir procedūrų komisijos pirmininko  
 pavaduotojas; 2017-06-21–2017-06-25 – Neįgaliųjų teisių komisijos narys;  
 2017-06-26–2018-11-11 – Neįgaliųjų teisių komisijos pirmininkas; 2018-11-12– 
 2019-01-13 – Neįgaliųjų teisių komisijos narys.



118 119

Kita
Privalomoji karinė tarnyba (1985–1987)
Trijų Baisogalos seniūnijos teritorijoje veikiančių bendruomenių: Baiso-
galos, Pakiršinio ir „Imantų“, narys, Baisogalos bendruomenės narys. Tris 
kadencijas iš eilės buvo renkamas Baisogalos seniūnaičiu
Laisvalaikiu medžioja, yra „Kiršino“ medžiotojų būrelio narys
Prisidėjo įkuriant Baisogalos šeimos sveikatos centrą – UAB Medicinos 
namai šeimai, 2014 m. įkūrė sporto klubą „Auridana“
Kalbos: rusų, vokiečių
Pomėgiai: medžioklė, kelionės

Šeima
Vedęs, su žmona Dane užaugino du sūnus. Žmona – įmonės „Auridana“ 
vadovė. Čia dirba ir sūnus Justinas. Sūnus Žygimantas yra Kauno techno-
logijos universiteto studentas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Kaimo reikalų komiteto narys
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Europos parlamentarų 
asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; Lietuvos kariuome-
nės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Maldos; Metro idėjos paramos; 
Šiaulių krašto bičiulių; „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; „Už šeimą“ grupių 
narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Šiaurės Europos 
šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, 
Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Uzbekistano Respublika grupių 
narys

Dainius GAIŽAUSKAS

Seimo nariu išrinktas Marijampolės 
rinkimų apygardoje Nr. 29. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga. 

Gimimo data 1975 m. kovo 30 d.
Gimimo vieta Marijampolė, Lietuva

Išsilavinimas
2007 Šiaurės Reino Vestfalijos Švietimo ministerijos mokymo ir 

personalo vadybos institutas Vokietijoje, kvalifikacijos kėlimas
2007 Europos Policijos koledžas Vokietijoje, kvalifikacijos kėlimas
2006 Tarptautinis policijos mokymo centras Lenkijoje, kvalifika-

cijos kėlimas
2003 Nacionalinė policijos mokykla Suomijoje, kvalifikacijos kė-

limas
2002 Nacionalinė policijos mokykla Suomijoje, kvalifikacijos kė-

limas
2000 ATF tarptautinė policijos akademija (JAV), kvalifikacijos 

kėlimas
1999 Lietuvos teisės akademija (dabar – Mykolo Romerio univer-

sitetas), teisės magistras
1996 Lietuvos policijos akademija (dabar – Mykolo Romerio uni-

versitetas), vidaus reikalų įstaigų valdininkas, teisės baka-
lauras

Darbo patirtis
2012–2016 Kovos su korupcija policijos sistemoje padalinys, Marijam-

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



120 121

polės apskrities vyriausiasis policijos komisariatas, Imunite-
to skyrius, viršininkas, vyresnysis komisaras

2001–2011 Kalvarijos policijos komisariatas, viršininko pavaduotojas 
kriminalinei policijai, komisaras

1998–2001 Marijampolės miesto ir rajono policijos komisariato krimi-
nalinė policija, Organizuoto nusikalstamumo tyrimo tarny-
bos Marijampolės apskričiai 2-ojo nusikalstamų susivieniji-
mų tyrimo skyrius, vyresnysis inspektorius

1997 Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, 
Marijampolės zonos Organizuoto nusikalstamumo tyrimo 
tarnyba, Nusikalstamų susivienijimų kontrolės poskyris, 
inspektorius

1996 Marijampolės miesto ir rajono policijos komisariatas, kri-
minalinės policijos jaunesnysis inspektorius

Politinė karjera
Nuo 2016 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys

Kita
Nacionalinio pareigūnų profesinių sąjungų susivienijimo tarybos narys 
(2011–2012), Lietuvos policijos profesinės sąjungos pirmininko pavaduo-
tojas, Lietuvos policijos profesinės sąjungos atstovas Marijampolės aps-
krityje. Lietuvos policijos profesinės sąjungos narys
2004–2005 m. – Jungtinių Tautų taikos įvedimo misijos Kosove Lietuvos 
policijos misijos grupės vadas. Kosove dirbo Prištinos regiono ypač sunkių 
nusikaltimų tyrimo padalinyje THOR, vėliau vadovavo šiam padaliniui
2007 m. suteiktas Europos Sąjungos policijos pareigūnų parengimo tarptau-
tinėms taikos įvedimo bei palaikymo misijoms instruktoriaus sertifikatas
Apdovanojimai: už pareigūno pasiaukojimą ir pilietiškumą ginant teisinę 
valstybę asociacijos Nepartinio demokratinio judėjimo tarybos pirminin-
kas Kęstutis Čilinskas išreiškė pagarbą ir padėką; už tarnybą policijoje pa-
skatintas policijos pasižymėjimo ženklais: antrojo laipsnio ,,Angelo Sargo“ 
ženklu, trečiojo laipsnio ženklu „Už nuopelnus“, pirmojo laipsnio Vidaus 
reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“, antrojo laipsnio 
Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklu „Tėvynės labui“, Jungtinių 
Tautų Organizacijos medaliu ,,Už dalyvavimą Taikos įvedimo misijoje“; 
2014 m. už nepriekaištingą ir pavyzdingą tarnybinių pareigų atlikimą – 
Kovo 11-osios, Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos, minėjimo 
proga apdovanotas policijos pasižymėjimo ženklu ,,Už nepriekaištingą 
tarnybą“; 2015 m. policijos generalinio komisaro įsakymu už nuopelnus 

policijos sistemai apdovanotas antrojo laipsnio pasižymėjimo ženklu „Už 
nuopelnus“; tais pačiais metais už drąsą ir principingumą atskleidžiant ir 
tiriant korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas Lietuvos Respublikos 
Ministro Pirmininko pareikšta padėka bei apdovanotas vertinga dova-
na – vyriausybiniu rankiniu laikrodžiu
Kalbos: anglų, rusų, lenkų 
Pomėgiai: sportas, graikų-romėnų imtynės, atletinė gimnastika, informa-
cinės technologijos

Šeima
Vedęs, augina dvi dukteris – Gloriją ir Godą

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas1 
Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisijos narys2 
Laikinųjų Mykolo Romerio; Sūduvos krašto bičiulių (pirmininko pava-
duotojas); „Už Lietuvą be korupcijos“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Graikijos Respublika; Italijos Respublika; Jungtine Didžiosios Brita-
nijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Kanada; Korėjos Respublika (pirminin-
ko pavaduotojas); Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos NATO Parlamentinėje Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-07-25. 2016-11-16–2019-07-24 – Nacionalinio saugumo ir gynybos  
 komiteto narys.
2 Nuo 2019-09-24. 2016-11-28–2019-09-23 – Kriminalinės žvalgybos parlamentinės  
 kontrolės komisijos pirmininkas.



122 123

Aistė GEDVILIENĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
partijos sąrašą1.

Gimimo data 1985 m. rugsėjo 17 d.
Gimimo vieta Kaunas

Išsilavinimas 
2004–2008 Mykolo Romerio universiteto Socialinės politikos fakulte-

tas, teisės bakalaurė
2003–2004 Kauno technologijos universiteto Socialinių mokslų fakul-

tetas
1992–2003 Kauno Milikonių vidurinė mokykla

Darbo patirtis 
2017–2019 TS-LKD vykdomoji sekretorė
2014–2015 Europos Parlamento nario Gabrieliaus Landsbergio patarėja
2013–2014 TS-LKD vykdomosios sekretorės pavaduotoja
2012–2013 Seimo nario padėjėja-sekretorė
2010–2012 Socialinės apsaugos ir darbo ministro padėjėja
2009–2010 Kauno rajono savivaldybės administracija, Teisės skyrius, 

vyr. specialistė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2008–2009 Kauno rajono savivaldybės administracija, Urbanistikos 
skyrius, vyr. specialistė

Politinė karjera 
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė
2017–2019 TS-LKD vykdomoji sekretorė, Prezidiumo narė
2015–2017 TS-LKD partijos pirmininko pavaduotoja
2012–2014 Kauno TS-LKD jaunimo bendruomenės pirmininkė
Nuo 2012 m. TS-LKD Tarybos narė
Nuo 2008 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė

Kita
Buvusi akcijos „Neužmirštuolė“ koordinatorė, „Astravui ne“ iniciatyvinės 
grupės narė, tautinės lietuvių studentų korporacijos „Neo-Lithuania“ narė
Kalbos: lietuvių kalba (gimtoji), anglų
Pomėgiai: kelionės, skaitymas, aktyvus laisvalaikis, kinas, muzika, politi-
kos, teisės ir verslo aktualijos

Šeima
Ištekėjusi. Vyras Paulius, duktė Barbora Emilija

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė
Aplinkos apsaugos komiteto narė
Antikorupcijos komisijos narė

1 Seimo narė nuo 2019-07-09.



124 125

Eugenijus GENTVILAS

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
AKTO SIGNATARAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1960 m. kovo 14 d.
Gimimo vieta Želvaičių k., Telšių r., Lietuva

Išsilavinimas
1993 Gamtos mokslų daktaras
1978–1983 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), geografas
1967–1978 Baisogalos vidurinė mokykla, Radviliškio r. (dabar – Radvi-

liškio rajono Baisogalos gimnazija)

Darbo patirtis
2009–2012 Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, generalinis di-

rektorius
1995–1997 Lietuvos ir JAV įmonė – UAB „Klaipėdos vystymo grupė“, 

direktorius, Klaipėdos laisvosios ekonominės zonos kūrėjas
1993–1997 Klaipėdos universitetas, dėstytojas
1983–1990 Lietuvos mokslų akademija, Vilniaus ir Klaipėdos padali-

niai

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio pirmininko pava-

duotojas
2012–2016 XI Seimo narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Liberalų sąjūdžio frakcija, seniūnas (2016)
 Seniūnų sueiga, narys (2016)
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys (2016)
 Kaimo reikalų komitetas, narys (2012–2016)
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, pirmininko pava-

duotojas
 Energetikos komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, pirmininko pavaduo-
tojas (2013–2016)

2009–2012 Klaipėdos miesto taryba, narys
2004–2009 Europos Parlamento narys
2001 Laikinasis Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas
2001 Lietuvos Respublikos ūkio ministras
1997–2001 Klaipėdos miesto savivaldybė, meras
1995–2004 Klaipėdos miesto taryba, narys
1990–1992 Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamo-

jo Seimo deputatas, parlamento seniūnas
Nuo 1993 m. Liberalų sąjungos narys, pirmininkas (1996–1999, 2001–

2003, nuo 2017 m.) (dabar – Lietuvos Respublikos liberalų 
sąjūdis), pirmininko pirmasis pavaduotojas (2012–2017), 
pirmininkas (2017–2019)

Kita
Apdovanojimai: Latvijos, Prancūzijos ir Norvegijos valstybinių apdova-
nojimų kavalierius
Publikacijos: apie 20 mokslinių ir apie 500 publicistinių straipsnių
Kalbos: vokiečių, anglų, rusų
Pomėgiai: skaitymas, kelionės, poilsis ir darbas gamtoje

Šeima
Vedęs, trys vaikai

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys1 

Seniūnų sueigos narys

1 Nuo 2018-12-05. 2016-11-14–2018-12-04 – Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūnas.



126 127

Simonas GENTVILAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1984 m. rugsėjo 28 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2015–2016 Švedijos instituto vadybos programa profesionalams Švedi-

joje
2010 Vienos universitetas (Austrija), urbanistikos studijų euro-

magistras
2007 Oslo universitetas (Norvegija), sociologijos bakalauras
2001–2004 Karlskronos miesto gimnazija (Švedija)
2001 Klaipėdos Vytauto Didžiojo gimnazija

Darbo patirtis
2015–2016 Klaipėdos socialinių mokslų kolegija, tarpkultūrinės komu-

nikacijos dėstytojas
2015 Baltijos talentų akademija, įkūrėjas ir partneris
2015 Klaipėdos regiono savivaldybių asociacija, vykdomasis di-

rektorius
2011–2015 Klaipėdos mero Vytauto Grubliausko patarėjas

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2015–2016 Klaipėdos miesto savivaldybės taryba, narys, Lietuvos Res-

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Ekonomikos komiteto narys
Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomite-
čio narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys2 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Ekonominės galios kon-
centracijos žemės ūkio sektoriuje tyrimo; Lietuvos Respublikos Konstitu-
cijos apsaugos; Mažosios Lietuvos draugų; Metro idėjos paramos; Vakarų 
Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Veiksmų dėl 
Astravo atominės elektrinės koordinavimo grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Belgijos Karalyste; Estijos Respublika; Itali-
jos Respublika; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalys-
te; Lenkijos Respublika; Prancūzijos Respublika; Šventuoju Sostu grupių 
narys

1 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.



128 129

publikos liberalų sąjūdžio frakcijos seniūnas, Miesto plėtros 
ir strateginio planavimo komiteto pirmininkas, AB „Klaipė-
dos energija“ ir UAB „Klaipėdos autobusų parkas“ stebėtojų 
tarybos pirmininkas

Nuo 2015 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio pirmininko pava-
duotojas

Nuo 2013 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio Klaipėdos skyriaus 
pirmininkas

Nuo 2011 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2005–2010 Švedijos Folkpartiet ir Norvegijos Hoyre partijų narys

Kita
Studijų metu Malmėje įsteigė lietuvių bendruomenių, taip pat Norvegijos 
lietuvių jaunimo organizacijų. 2010 m. grįžęs į Lietuvą su bendraminčiais 
įkūrė neoficialų, miesto plėtra besidomintį Klaipėdos „Urbanofilų“ judė-
jimą ir humanistinių idėjų sklaidos asociaciją „Lietuvos humanistai“. Nuo 
2013 m. Klaipėdoje buria pradedančiųjų verslininkų ir startuolių (prade-
dančiųjų įmonių) bendruomenę „Mazgas“. 2015 m. kartu su kaimynais 
įsteigė Klaipėdos senamiesčio gyventojų bendruomenę. Yra Klaipėdos 
senamiesčio „Rotary“ klubo narys
Nuo 2014 m. pradžios, būdamas asociacijos „Klaipėdos regionas“ direk-
torius, į bendrus projektus telkė Klaipėdos regiono savivaldybes
Vedė autorinę laidą „Uostamiesčio klubas“ per radiją „Ekstra FM“
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių, ispanų, norvegų, danų
Pomėgiai: kelionės, orientavimosi sportas

Šeima
Vedęs. Žmona Šarūnė, sūnus Ugnius (gim. 2015 m.) ir dukra Guoba (gim. 
2016 m.)

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
Aplinkos apsaugos komiteto pirmininko pavaduotojas1 
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narys2 

Laikinųjų „Investicijos Lietuvai“ (pirmininko pavaduotojas); Čečėnijos 
demokratinio solidarumo (pirmininko pavaduotojas); Dvimiesčio Vil-
nius–Kaunas paramos; Geotermijos rėmimo; Lietuvos Respublikos Kons-
titucijos apsaugos; Metro idėjos paramos; Moterų; Parlamentinių ryšių su 
Kinijos Respublika (Taivanu); Pasirengimo narystei Ekonominio bendra-
darbiavimo ir plėtros organizacijoje; Pilietinės visuomenės plėtros; Seimo 
ir akademinės bendruomenės bendradarbiavimo; Vakarų Lietuvos regi-
ono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“ (pirmininko pavaduotojas); 
Vystomojo bendradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir teisių grupių 
narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika (pirmininko pavaduo-
tojas); Azerbaidžano Respublika; Estijos Respublika; Gruzija; Irano Isla-
mo Respublika; Ispanijos Karalyste (pirmininko pavaduotojas); Prancū-
zijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos 
Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalys-
te) (pirmininkas) grupių narys
Seimo delegacijos Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje nario 
pavaduotojas

1 2019-07-10–2019-09-29 – Europos reikalų komiteto narys.
2 2016-11-23–2018-09-24 – Migracijos komisijos narys; 2018-03-20–2019-05-15 –  
 Sveikos gyvensenos komisijos narys.



130 131

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininko pavaduotojas
2008–2012 X Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininkas, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininko pavaduotojas, 

narys
 Ignalinos atominės elektrinės regiono problemų komisija, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininkas, narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininko pavaduotojas, narys
1990–1992 Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamo-

jo Seimo deputatas

Kita
Lietuvos laisvosios rinkos instituto vienas iš įkūrėjų
Apdovanojimai: Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Ko-
mandoro kryžius, Lietuvos nepriklausomybės medalis
Publikacijos: daugiau kaip 300 mokslinių darbų rinkos ekonomikos klau-
simais Lietuvoje ir užsienyje; knygų „Gamybos intensyvinimo proble-
mos“, „Rinkos ekonomika“ ir „Valstybinis reguliavimas“ autorius
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: sportas, kelionės, meškeriojimas

Šeima
Vedęs, dvi dukterys iš pirmos santuokos

Pareigos XII Seime 
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
Biudžeto ir finansų komiteto pirmininko pavaduotojas
Antikorupcijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Gegužės 3-iosios grupių 
narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Gruzija; Irano Isla-
mo Respublika; Kinijos Liaudies Respublika (pirmininkas); Lenkijos Res-
publika; Moldovos Respublika; Rusijos Federacija grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

Kęstutis GLAVECKAS

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
AKTO SIGNATARAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1949 m. balandžio 30 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1989 Profesorius
1989–1990 Stažuotė, Niujorko universitetas, JAV
1988 Stažuotė, Frankfurto prie Maino universitetas, Vokietija
1987 Habilituotas ekonomikos mokslų daktaras, Talino universi-

tetas, Estija
1976 Ekonomikos mokslų kandidatas, Vilniaus valstybinis uni-

versitetas
1973–1976 Aspirantūros studijos, Vilniaus valstybinis universitetas
1967–1972 Vilniaus valstybinis universitetas, Pramonės ekonomikos 

fakultetas (dabar – Vilniaus universitetas, Ekonomikos fa-
kultetas), ekonomistas

1956–1967 Vilniaus Antano Vienuolio vidurinė mokykla (dabar – Anta-
no Vienuolio progimnazija ir Vytauto Didžiojo gimnazija)

Darbo patirtis
1993–1996 Nacionalinė vertybinių popierių birža, tarybos pirmininkas
1992–1998 Lietuvos laisvosios rinkos institutas, tarybos pirmininkas
1992–1996 Lietuvos ir užsienio kompanijų konsultantas
1975–1984 Vilniaus valstybinis universitetas, dėstytojas, docentas, pro-

fesorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



132 133

Petras GRAŽULIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal partijos 
„Tvarka ir teisingumas“ sąrašą.

Gimimo data 1958 m. spalio 28 d.
Gimimo vieta Mankūnų k., Alytaus r., Lietuva

Išsilavinimas
Nuo 2013 m. Kauno technologijos universitetas, vadybos studijos
1964–1975 Miroslavo vidurinė mokykla, Alytaus r.

Darbo patirtis
1992–1996 UAB „Ordo“, vienas iš steigėjų, bendrovės vadovas

Politinė karjera
2012–2016 XI Seimo narys
 Frakcija „Tvarka ir teisingumas“, seniūnas (2012–2016), na-

rys
 Europos reikalų komitetas, narys (2016)
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys (2012–2015)
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys 
(2012–2013)

2008–2018 Partijos „Tvarka ir teisingumas“ narys
2008–2012 X Seimo narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys
2001–2004 Lietuvos krikščionių demokratų partijos valdyba, pirminin-

kas
2000–2004 VIII Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Komisija Konstitucijos pataisoms rengti, narys
 Komisija, prižiūrinti Konstitucijos 47 straipsnio 3 dalies 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo įgyvendinimą, narys
 Subalansuotos plėtros ir nekilnojamųjų kultūros vertybių 

apsaugos komisija, pirmininko pavaduotojas, narys
2000–2003 Klaipėdos rajono savivaldybės taryba, narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
1990–1995 Kauno miesto savivaldybės taryba, narys, Švietimo ir kultū-

ros komitetas, narys
1990–1994 Lietuvos krikščionių demokratų partijos Kauno skyrius, 

pirmininkas
1989 Lietuvos krikščionių demokratų partijos narys, vienas iš jos 

atkūrimo iniciatorių

Kita
Lietuvos krikščionių demokratų partijos savaitraščio „Apžvalga“ leidimo 
iniciatorius; Tikinčiųjų teisėms ginti komiteto narių artimas bendradar-
bis; Žmogaus teisių gynimo Helsinkio komiteto narys; „Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos“ platintojas; 1988 m. už aktyvią antisovietinę veiklą 
areštuotas, kalintas Lietuvos Lukiškių ir Pravieniškių kalėjimuose, Mor-
dovijos lageryje
Kalbos: lietuvių (gimtoji), rusų, prancūzų
Pomėgiai: sportas, muzika

Šeima
Penki vaikai



134 135

Arūnas 
GUMULIAUSKAS
Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1958 m. rugpjūčio 10 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1987 Humanitarinių mokslų daktaras, Vilniaus universitetas
1984–1987 Vilniaus universitetas, aspirantūra
1976–1981 Vilniaus universitetas, istorikas
1976 Kauno komjaunimo vidurinė mokykla (dabar – „Aušros“ 

gimnazija)

Darbo patirtis
2016 Šiaulių universitetas, Senato atestacijos komisijos pirminin-

kas
2000–2016 Šiaulių universitetas, Humanitarinio fakulteto tarybos narys
2015–2016 Šiaulių universitetas, Senato narys
2014–2016 Šiaulių universitetas, Etikos komisijos narys
Nuo 2012 m. Šiaulių universitetas, profesorius
2012 Suteiktas profesoriaus pedagoginis vardas
2006–2016 VšĮ Šiaulių universiteto gimnazija, istorijos mokytojas
1990–2012 Šiaulių pedagoginis institutas (dabar – Šiaulių universite-

tas), docentas
1990 Suteiktas docento laipsnis

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės narys1 
Audito komiteto narys2 
Laisvės premijų komisijos narys
Migracijos komisijos narys
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Lukiškių aikštės memorialo; Metro idėjos paramos; „Už šeimą“ 
grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Res-
publika; Gruzija; Irano Islamo Respublika; Kazachstano Respublika; La-
tvijos Respublika; Lenkijos Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salo-
mis; Moldovos Respublika; Rusijos Federacija; Šveicarijos Konfederacija; 
Šventuoju Sostu; Vengrija; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narys

1 Nuo 2018-05-17. 2016-11-14–2018-05-16 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys.
2 Nuo 2018-09-25. 2016-11-16–2016-11-27 – Užsienio reikalų komiteto narys;  
 2016-11-28–2018-09-11 – Audito komiteto narys; 2018-09-12–2018-09-24 – Žmogaus  
 teisių komiteto narys.



136 137

1988–1989 Šiaulių pedagoginio institutas, vyr. dėstytojas
1981–1984 Šiaulių pedagoginis institutas, asistentas

Politinė karjera
Nuo 2015 m. Nepartinis
2015–2016 Šiaulių miesto savivaldybės taryba, narys
Nuo 2000 m. Dalyvavo Europos Parlamento, Lietuvos Respublikos Sei-

mo, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos rinkimuose
2000–2015 Lietuvos centro sąjungos (nuo 2003 m. – Lietuvos centro 

partija) narys; buvo LCP pirmininko pavaduotojas , Politi-
nės tarybos pirmininkas, narys, Šiaulių miesto skyriaus pir-
mininkas

1988–1989 Dalyvavo Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Steigiamajame 
suvažiavime

 Buvo pirmosios Sąjūdžio Šiaulių miesto tarybos narys

Kita
Lietuvos kultūros fondo valdybos, Šiaulių Sąjūdžio pirmeivių klubo, Torū-
nės (Lenkija) universiteto periodinio leidinio „Europa Orientalis. Studia 
z dziejów Europy Wschodniej i Państw Bałtyckich“ redakcinės kolegijos, 
Lietuvos mokslų akademijos periodinio leidinio „Lituanistica“ redakci-
nės kolegijos narys, kultūros ir visuomenės žurnalo „Padubysio kronikos“ 
mokslinis redaktorius, Ježio Gedroico dialogo ir bendradarbiavimo foru-
mo signataras
Publikuoja straipsnius mokslo ir kultūros periodiniuose leidiniuose, ži-
niasklaidoje, išleido kelis vadovėlius, mokymo priemones mokytojams, 
studentams, moksleiviams. Visų publikacijų sąrašą sudaro daugiau kaip 
300 pozicijų
1993–1996 m. stažavosi ir dėstė Varšuvos universitete, tuo pačiu metu 
buvo dienraščio „Šiaulių kraštas“ korespondentu Lenkijoje. Nuolat daly-
vauja tarptautinėse mokslinėse konferencijose, skaito paskaitas užsienio 
universitetuose
Žaidė įvairaus amžiaus jaunimo ir studentų Lietuvos krepšinio rinktinėse, 
1985 m. tapo Lietuvos vyrų krepšinio čempionu, sporto meistru
Už ilgametį kūrybinį, pedagoginį, mokslinį darbą buvo įvertintas Lietu-
vos kultūros fondo medaliu, Šiaulių miesto merų ir Šiaulių universiteto 
rektorių padėkomis. 2012 m. buvo išrinktas geriausiu Šiaulių universiteto 
dėstytoju

Dalyvauja tarptautinėse mokslinėse konferencijose, skaito paskaitas už-
sienio universitetuose. Veiklos prioritetai – tarptautiniai santykiai ir už-
sienio politika, kultūra, švietimas, regioninė politika
Kalbos: rusų, vokiečių, lenkų, čekų
Pomėgiai: politika, kultūra, sportas, kelionės

Šeima
Vedęs. Žmona Aida, sūnūs Arūnas ir Donatas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys1 
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos pirmininkas2 
Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos narys
Laikinųjų Čečėnijos demokratinio solidarumo; Dvimiesčio Vilnius–Kau-
nas paramos; Etninės kultūros; Europietiškos Rusijos draugų; Europos 
parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; Jung-
tinių Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų; Lukiškių 
aikštės memorialo; Mykolo Romerio; Seimo ir akademinės bendruome-
nės bendradarbiavimo; Šiaulių krašto bičiulių; „Už šeimą“; „Už tautų Eu-
ropą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Šventuoju Sostu grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-07-24. 2016-11-16–2019-07-23 – Švietimo ir mokslo komiteto narys.
2 2016-11-23–2017-04-24 – Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku- 
 pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisijos narys; 2016-11-23–2018-09-24 –  
 Peticijų komisijos narys; 2017-04-25–2018-11-15 – Laisvės kovų komisijos narys;  
 2017-06-21–2017-06-25 – Valstybės istorinės atminties komisijos narys; 2017-06-26– 
 2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos pirmininkas; 2018-11-15–2018-11-26 –  
 Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys.



138 139

Irena HAASE

Seimo nare išrinkta Zanavykų rinkimų 
apygardoje Nr. 64. Iškėlė Tėvynės sąjunga-
Lietuvos krikščionys demokratai1.

Gimimo data 1960 m. rugpjūčio 10 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1987 Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, teisininkė
1977 Vilniaus 29-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Simono 

Konarskio vidurinė mokykla)

Darbo patirtis
2015–2018 Šakių rajono savivaldybės taryba, Finansų ir rajono plėtros 

komiteto pirmininko pavaduotoja, Kontrolės komiteto pir-
mininko pavaduotoja, Antikorupcijos komisijos pirminin-
ko pavaduotoja, Narkotikų kontrolės komisijos narė

2011–2015 Šakių rajono savivaldybės taryba, Kontrolės komiteto narė, 
Biudžeto ir finansų komiteto narė

2007–2011 Šakių rajono savivaldybės taryba, Finansų komiteto pirmi-
ninkė, Antikorupcijos komisijos pirmininkė

Nuo 2004 m. Advokatė
1987–2004 Šakių rajono savivaldybė, teisininkė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
Nuo 2004 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė, 
Tarybos narė
TS-LKD Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos tarybos narė
TS-LKD Politinių kalinių ir tremtinių frakcijos Šakių skyriaus pirmininkė

Kita
Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos narė, Lietuvos evangelikų 
liuteronų bažnyčios Šakių parapijos tarybos narė, pirmininko pavaduo-
toja
Kalbos: lietuvių, rusų
Pomėgiai: knygos, teatras, kelionės

Šeima
Ištekėjusi, vyras Vilhelm, dukra Medeina ir sūnus Hermann

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narė
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narė
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos apsaugos; „Už demokratinę Baltarusiją“ grupių narė

1 Seimo narė nuo 2018-10-09.



140 141

Juozas IMBRASAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal partijos 
„Tvarka ir teisingumas“ sąrašą.

Gimimo data 1941 m. sausio 8 d.
Gimimo vieta Algirdų k., Ukmergės r., Lietuva

Išsilavinimas
1967 Kauno politechnikos instituto Vilniaus filialas (dabar – Vil-

niaus Gedimino technikos universitetas), inžinierius-staty-
bininkas

1961 Vilniaus statybos technikumas
1958 Ukmergės 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Ukmergės An-

tano Smetonos gimnazija)

Darbo patirtis
1995–1997 Vilniaus miesto savivaldybės UAB „Naujamiesčio būstas“, 

direktorius
1986–1994 Valstybinė Lietuvos miško ir popieriaus tiekimo ir realizavi-

mo valdyba, direktorius
1972–1986 Valstybinis materialinio techninio tiekimo komitetas, Teri-

torinės statybos organizacijos vadovas

Politinė karjera
 Kartų solidarumo sąjungos – santalkos Lietuvai pirmininko 

pavaduotojas
2015–2016 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2009–2014 Europos Parlamento narys, frakcijos „Laisvės ir demokrati-
jos Europa“ narys

2008 Išrinktas Lietuvos Respublikos Seimo nariu
2007–2009 Vilniaus miesto savivaldybė, meras
2000–2002 Vilniaus miesto savivaldybė, mero pavaduotojas
1999–2000 Vilniaus miesto savivaldybė, meras
1997–1999 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys, mero pirmasis 

pavaduotojas
1997–2003 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
2002–2019 Liberalų demokratų partijos (vėliau  – partija „Tvarka ir tei-

singumas“) narys
1999–2002 Lietuvos liberalų sąjungos narys
1995–1999 Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) narys

Kita
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: sportas, gamta, žūklė, darbai sodyboje

Šeima
Vedęs. Žmona Birutė – ekonomistė, sūnus Gediminas – inžinierius, duktė 
Ramunė – ekonomistė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys1 
Aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas2 
Europos reikalų komiteto narys3 
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narys
Peticijų komisijos narys4 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Jungtinių Amerikos 
Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų; Metro idėjos paramos; 
„Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Šventuoju Sostu grupės narys

1 Nuo 2020-04-30. 2016-11-14–2019-06-24 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys;  
 2019-06-25–2019-07-08 – Mišrios Seimo narių grupės narys; 2019-07-09–2019-09-09 –  
 frakcijos „Tvarka ir teisingumas (Suvereni Lietuva)“ narys; 2019-09-10–2019-09-11 –  
 Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys; 2019-09-12–2020-01-12 – frakcijos  
 „Lietuvos gerovei“ narys; 2020-01-13–2020-04-29 – Mišrios Seimo narių grupės narys.
2 Nuo 2019-05-21. 2016-11-16–2019-05-20 – Aplinkos apsaugos komiteto narys.
3 Nuo 2019-07-24.
4 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos narys; 2018-11-15– 
 2019-07-23 – Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys.



142 143

Audronė JANKUVIENĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą1. 

Gimimo data 1960 m. kovo 14 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1978–1983 Vilniaus universitetas, žurnalistė
1967–1978 Kauno 22-oji, Kauno 27-oji vidurinė mokykla (dabar – Kau-

no „Vyturio“ gimnazija), su pagyrimu

Darbo patirtis
2017–2019 Seimo nario padėjėja
2010–2019 Kauno prekybos, pramonės ir amatų rūmų viešųjų ryšių va-

dovė
2007–2010 UAB „Neolitas“ biografinių žinynų „Kas yra kas Lietuvoje“ 

verslo dalies redaktorė, leidinių serijos „Kas yra kas Lietu-
voje. Kraštiečiai“ vyriausioji redaktorė

1984–2007 Laikraščio „Kauno diena“ redakcija, žurnalistė, ekonomikos 
ir verslo priedo „Argumentai“ redaktorė, vyriausiojo redak-
toriaus pavaduotoja 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Nepartinė

Kita
Už rašinius ekonomikos ir verslo temomis apdovanota Lietuvos pramo-
nininkų konfederacijos konkursų premijomis; už antikorupcinius raši-
nius – Kazio ir Jurgio Bobelių premija; už publicistinių komentarų „Kau-
no dienoje“ rinkinį „Žodžiai kaip smėlis. Žvilgsniai“ – Lietuvos žurnalistų 
sąjungos Vytauto Gedgaudo premija; už profesinę veiklą ir nuopelnus 
Kaunui – Kauno miesto „Santakos“ 2-ojo laipsnio garbės ženklu; už žur-
nalisto profesinio prestižo stiprinimą ir garsinimą asmeniniu pavyzdžiu – 
Lietuvos žurnalistų sąjungos medaliu „Už nuopelnus žurnalistikai“; Kau-
no krašto pramonininkų ir darbdavių asociacijos garbės ženklu
Nuo 1990 iki 2019 m. liepos mėn. buvo Lietuvos žurnalistų sąjungos narė, 
nuo 2008 iki 2019 m. liepos mėn. – Nacionalinės žurnalistų kūrėjų asoci-
acijos narė
Kalbos: vokiečių, rusų

Šeima
Ištekėjusi, vyras Gediminas, dukros Sigita Simona ir Indrė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė1

Audito komiteto narė
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narė
Laikinosios Kauno krašto bičiulių grupės narė
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Estijos Respublika; Graikijos Respu-
blika; Gruzija; Italijos Respublika; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; 
Kazachstano Respublika; Latvijos Respublika; Maroko Karalyste; Prancū-
zijos Respublika; Tadžikistano Respublika; Uzbekistano Respublika; Vo-
kietijos Federacine Respublika grupių narė

1 Nuo 2019-09-12. 2019-07-09–2019-07-22 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narė; 2019-07-23–2019-09-09 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas (Suvereni  
 Lietuva)“ narė; 2019-09-10–2019-09-11 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narė.1 Seimo narė nuo 2019-07-09.



144 145

Jonas JARUTIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1963 m. gegužės 25 d.
Gimimo vieta Viekšnių mstl., Mažeikų r., Lietuva

Išsilavinimas
1990 Lietuvos valstybinis kūno kultūros institutas (dabar – Lietu-

vos sporto universitetas), kūno kultūros ir sporto organiza-
torius-treneris

1985 Šiaulių pedagoginis universitetas (dabar – Šiaulių universi-
tetas), pradinių klasių mokytojas

1970–1981 Viekšnių vidurinė mokykla (dabar – Viekšnių gimnazija)

Darbo patirtis
1995–2000 IĮ savininkas, UAB „Varinis varpas“ direktorius
1990–1995 Kupiškio r. Skapiškio apylinkės viršaitis
1985–1990 Kupiškio r. Skapiškio vidurinės mokyklos (dabar – Skapiš-

kio pagrindinė mokykla) mokytojas

Politinė karjera
 Valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2007–2015 Kupiškio rajono savivaldybė, meras
2003–2007 Kupiškio rajono savivaldybė, mero pavaduotojas
2000–2016 Kupiškio rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 1994 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Kupiškio rajono vietos veiklos grupės narys, Lietuvai pagražinti draugijos 
narys, medžiotojų klubo „Vaduva“ narys
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: medžioklė, sportas, kelionės, motociklai

Šeima
Išsiskyręs, turi dukterį ir sūnų

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūno pavaduotojas1 
Seniūnų sueigos narys
Europos reikalų komiteto narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisijos narys2 
Laikinųjų Etninės kultūros; Panevėžio krašto bičiulių; „Pro-Ukraine“; „Už 
Lietuvą be korupcijos“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Austrijos Respubli-
ka; Azerbaidžano Respublika; Čekijos Respublika ir Slovakijos Respubli-
ka; Graikijos Respublika; Gruzija; Indijos Respublika; Japonija; Jungtine 
Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos 
Valstijomis; Kanada; Kirgizijos Respublika Latvijos Respublika; Liuksem-
burgo Didžiąja Hercogyste; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Nyderlan-
dų Karalyste; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Res-
publika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); 
Ukraina grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje (pirmininkas); Tarpparlamentinėje Sąjungoje; 
NATO Parlamentinėje Asamblėjoje narys

1 Nuo 2017-12-05. 2016-11-14–2017-12-04 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys.
2 Nuo 2018-09-25. 2016-11-23–2016-12-14 – Savižudybių prevencijos komisijos narys;  
 2017-03-15–2017-06-25 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys; 2017-06-26– 
 2018-04-11 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos pirmininko pavaduotojas;  
 2018-04-12–2018-09-24 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys.



146 147

Zbignev JEDINSKIJ

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų 
sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1959 m. sausio 17 d.
Gimimo vieta Gardinas, Baltarusijos Respublika

Išsilavinimas
1977–1982 Kauno politechnikos institutas, Mašinų gamybos fakultetas 

(dabar – Kauno technologijos universitetas, Mechanikos in-
žinerijos ir dizaino fakultetas), inžinierius mechanikas

1966–1977 Pabradės 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Pabradės „Žei-
menos“ gimnazija), Švenčionių r.

Darbo patirtis
2009–2012 UAB „Nemenčinės komunalininkas“, direktorius
2008–2009 UAB „C&C Partners LT“, direktorius
2002–2004 UAB „Velga Vilnius“, cecho viršininkas, direktorius
2001–2002 UAB „Liejiniai“, direktorius
1986–2001 UAB Pabradės kartono fabrikas, vyriausiasis inžinierius
1982–1986 Vilniaus statybos apdailos mašinų gamykla, meistras

Politinė karjera
 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Energetikos komisija, narys
 Konstitucijos komisija, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narys
Nuo 2008 m. liepos 19 d. Lietuvos lenkų rinkimų akcijos pirmininko pa-

vaduotojas
2005–2008 Vilniaus rajono savivaldybė, mero patarėjas
1997–2011 ir iki 2012 m. lapkričio 19 d. Švenčionių rajono savivaldybės 

taryba, narys
Nuo 1988 m. Lietuvos lenkų sąjungos (dabar – Lietuvos lenkų rinkimų 

akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga) narys

Kita
Kalbos: lietuvių, lenkų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: sportas, žvejyba, muzika

Šeima
Vedęs, du vaikai – sūnus ir duktė

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
narys
Ekonomikos komiteto narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys1 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Geotermijos rėmimo; 
„Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki 
natūralios mirties“; Veiksmų dėl Astravo atominės elektrinės koordinavi-
mo grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Lenkijos Respublika; Rusijos Federacija; 
Šventuoju Sostu grupių narys

1 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.



148 149

Liudas JONAITIS

Seimo nariu išrinktas Žiemgalos rinkimų 
apygardoje Nr. 46. Iškėlė Lietuvos 
socialdemokratų partija1.

Gimimo data 1954 m. sausio 29 d.
Gimimo vieta Joniškis

Išsilavinimas
1994–1996 Vilniaus Gedimino technikos universitetas, edukologijos 

magistras 
1972–1977 Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveika-

tos mokslų universiteto Veterinarijos akademija), veterina-
rijos gydytojas 

1961–1972 Joniškio 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Joniškio „Aušros“ 
gimnazija)

Darbo patirtis
1986–2019 Joniškio profesinė technikos mokykla (dabar – Joniškio  
  žemės ūkio mokykla), direktorius
1977,   Joniškio r. Gataučių tarybinis ūkis, vyriausiasis veterinari- 
1979–1986  jos gydytojas

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų partijos narys
1995–2019 Joniškio rajono savivaldybės taryba, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Buvo Lietuvos kaimo plėtros profesinio mokymo įstaigų asociacijos pre-
zidentas, Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacijos viceprezidentas, 
Žemės ūkio mokslo tarybos narys prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 
ministerijos
Daugiau kaip dešimt metų Joniškyje organizuoja medžio skulptūrų dro-
žėjų plenerus „Gamta – gėrio versmė“, dailininkų plenerus „Vyšnios žydė-
jimas“, yra tautinių šokių ansamblio „Jievaras“ prezidentas
Už visuomeninę veiklą ir tiesioginių pareigų sąžiningą vykdymą, aktyvų 
dalyvavimą puoselėjant lietuvių liaudies meną ir tradicijas suteiktas Lietu-
vos meno saviveiklos žymūno vardas, apdovanotas Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministerijos, Žemės ūkio rūmų, Švietimo ir mokslo ministeri-
jos, Šiaulių apskrities, Joniškio rajono savivaldybės padėkos raštais
Už nuopelnus Joniškio kraštui 2018 m. suteiktas Joniškio garbės piliečio 
vardas. Yra „Lietuvos kaimo spindulys – 2006“ laureatas, JAV Nebraskos 
valstijos garbės pilietis, apdovanotas garbės ženklu „Už nuopelnus Šiau-
lių apskričiai“, Joniškio rajono savivaldybės padėkos ženklu, Švietimo ir 
mokslo ministerijos garbės ženklu, ROTARY klubo narys
Kalbos: anglų
Pomėgiai: tautiniai šokiai, medžioklė, kelionės

Šeima
Žmona Nijolė, sūnus Justinas, duktė Viktorija

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narys1 
Švietimo ir mokslo komiteto narys
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos pirmininko pava-
duotojas 
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; Etninės kultūros; Europietiš-
kos Rusijos draugų; Geotermijos rėmimo; Investicijos Lietuvai“; Jungtinių 
Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų; Kaimo plėtros 
ir žemės ūkio rėmimo; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos 
paramos; Lukiškių aikštės memorialo; Parlamentinių ryšių su Kinijos Res-
publika (Taivanu); Pilietinės visuomenės plėtros; „Pro-Ukraine“; Rusijos 
demokratijos draugų; Šiaulių krašto bičiulių; „Už demokratinę Baltarusi-
ją“; „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; „Už 
Lietuvą be korupcijos“; „Už tautų Europą“; Vaiko gerovės grupių narys

1 Seimo narys nuo 2019-09-26. 1 Nuo 2019-10-08. 2019-09-26–2019-10-07 – Mišrios Seimo narių grupės narys.



150 151

Eugenijus JOVAIŠA

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1950 m. balandžio 24 d.
Gimimo vieta Klaipėda, Lietuva

Išsilavinimas
1968–1973 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), archeologija
1968 Vilniaus 21-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus „Gero-

sios Vilties“ progimnazija)

Darbo patirtis
2016 Lietuvos mokslų akademija, Humanitarinių ir socialinių 

mokslų skyrius, pirmininkas
Nuo 2011 m. Lietuvos mokslų akademija, tikrasis narys
Nuo 2009 m. Lietuvos mokslų akademijos narys ekspertas
2006–2016 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Vytauto Didžio-

jo universiteto Švietimo akademija), Istorijos fakultetas, de-
kanas, profesorius (nuo 2008 m.)

1993–1993 Vilniaus pedagoginis universitetas, rektorius
1991–1993 Vilniaus pedagoginis universitetas, prorektorius
1990–1991 Vilniaus pedagoginis institutas (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Švietimo akademija), Istorijos fakultetas, de-
kanas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1988–1990 Vilniaus pedagoginis institutas, Istorijos fakultetas, prodekanas
1972–1977 Mokslinė metodinė kultūros paminklų apsaugos taryba, 

vyr. mokslo darbuotojas, Archeologų grupės vadovas

Politinė karjera
 Nepartinis

Kita
Tyrinėja I–V amžių aisčių (vakarų baltų) materialųjį ir dvasinį paveldą. 
Kasinėjo Seredžiaus, Raudonėnų (Jurbarko r., 1974, 1975), Plinkaigalio 
(Kėdainių r., 1977), Lauksvydų ir Krūvandų (Kauno r., 1978–1979), Ru-
punionių (Kauno r., 1980), Šaukėnų (Tauragės r., 1981–1983), Dauglaukio 
(Tauragės r., 1984–1995, 2000), Vėluikių (Tauragės r., 2006, 2007) plokš-
tinius kapinynus. 1988 m. Ukrainos TSR Mokslų akademijos Archeologi-
jos institute apgynė mokslų kandidato disertaciją „Centrinė Lietuva I–IV 
amžiais laidojimo paminklų pagrindu“. Yra vienas iš astroarcheologijos 
pradininkų, – atrado ir pagrindė aisčių laidojimo apeigų astronominę 
tradiciją – mirusiųjų orientavimą į dangaus dievybės – Saulę, Mėnulį ir 
Šiaurinę (Mažųjų Grįžulo ratų žvaigždyne). Sukūrė ir patikrino naują me-
todą mirusiųjų lyčiai nustatyti, kai negali padėti antropologinė ir kapų 
inventoriaus medžiaga, įgalino vaikų kapuose atskirti berniukų ir mer-
gaičių kapus (kas neįmanoma taikant kaulinį ar įkapių pobūdį), nustatė 
Vidurio Lietuvos I–V amžių gyventojų dangaus dievybių garbinimo ats-
kirais laikotarpiai dėsningumus ir galimas to priežastis, sukūrė mirusiųjų 
palaidojimo laiko metų laikų atžvilgiu nustatymo metodą. Vienas pirmų-
jų Lietuvoje tyrinėja lyčių archeologiją. Tiria aisčių visuomenės struktū-
rą ir aisčių visuomenės raidos ypatybes. Sukūrė ir pagrindė naują I–VIII 
amžių aisčių etnogenezės modelį, kuriame didžiausias dėmesys skiriamas 
Didžiajai aisčių migracijai ir naujų aisčių genčių įsikūrimo procesams. 
Paskelbė naują, galindišką, lietuvių kilmės teoriją. Tai publikuojama mo-
nografijose „Aisčiai. Kilmė“ (2012), „Aisčiai. Raida“ (2014), „Lietuvių ir 
Lietuvos pradžia“ (2016), „Aestians. Western Balts“ (2020). Yra mokslo 
žurnalo „Lituanistica“ redakcinės kolegijos pirmininkas, leidinių „Lietu-
vos archeologija“, „Archaeologia Lituana“ redakcinių kolegijų narys

Lietuvoje pirmasis pradėjo taikyti kompiuterio galimybes archeologijos ir 
istorijos mokslams ir jų sklaidai. Yra daugiaterpės (multimedijos) techno-
logijos taikymo humanitariniuose moksluose Lietuvoje pradininkas. Iš-
leido 17 kompaktinių ir vaizdo plokštelių, iš kurių žymiausi yra „Žvilgsnis 
į „Aukso“ amžių. Baltai pirmaisiais amžiais po Kristaus“ (1998), „Lietu-



152 153

Sergejus JOVAIŠA

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1954 m. gruodžio 17 d.
Gimimo vieta Anykščiai, Lietuva

Išsilavinimas
1979–1986 Lietuvos valstybinis kūno kultūros institutas (dabar – Lietu-

vos sporto universitetas), krepšinio treneris pedagogas
1972–1977 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jos universitetas), inžinierius ekonomistas
1961–1972 Anykščių 2-oji vidurinė mokykla (dabar – Antano Vienuo-

lio progimnazija)

Darbo patirtis
2004–2007 Anykščių kūno kultūros ir sporto centras, krepšinio treneris
2002–2003 Valstybinė lošimų priežiūros komisija, narys
2001–2002 Lošimų organizatorių asociacija, direktorius
1999–2001 Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, sporto žurnalistas
1998–2000 UAB AK „Aviabaltika“, Reklamos skyrius, vadovas
1989–1997 Vokietija, Lietuva, krepšinio treneris
1972–1989 Kauno „Žalgirio“ krepšinio komandos žaidėjas, Europos ir 

pasaulio čempionas, Olimpinių žaidynių prizininkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

va iki Mindaugo“ (1999), „Gimtoji istorija 1“ (2002), „Gimtoji istorija 2“ 
(2003), „Gimtoji istorija 3“ (2004), „Įdomioji istorija. Valstybė.“ (2005), 
„Įdomioji istorija. Menas.“ (2006), „Įdomioji istorija. Visuomenė.“ (2007), 
„Lietuva 1009–2009“ (2009).

Lietuvos archeologų draugijos steigėjas ir narys (1989), Valdovų rūmų pa-
ramos fondo steigėjas (2000), Valstybinės kultūros paveldo komisijos na-
rys (2003–2011), Seimo Nepriklausomybės stipendijų teikimo komisijos 
narys ir jos pirmininkas (2008–2012), Etninės globos tarybos narys nuo 
Lietuvos Respublikos Seimo (2014–2016)

Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžiaus ka-
valierius (2003), Naujasis knygnešys (labiausiai informacinės visuomenės 
plėtrai nusipelnęs žmogus regioniniu mastu, 2005), Tauragės apskrities 
Garbės ženklo kavalierius (2006), Lietuvos valstybinės mokslo premijos 
laureatas mokslo taikymo srityje už darbų ciklą „Istorija ir kompiuteriai“ 
(2008), Trakų istorijos muziejaus Garbės ženklas (2008, 2018), Tauragės 
garbės pilietis (2014)
Kalbos: vokiečių, rusų
Pomėgiai: muzika, knygos

Šeima
Vedęs. Žmona Audronė. Turi du vaikus: sūnų Marių ir dukterį Indrę

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas
Laisvės premijų komisijos narys
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys1 
Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisijos narys
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“ (pirmininkas); Etninės kultūros; 
Mykolo Romerio (pirmininko pavaduotojas); Seimo ir akademinės ben-
druomenės bendradarbiavimo; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; Už šei-
mą“; „Už tautų Europą“ (pirmininko pavaduotojas); „Už žmogaus gyvybės 
ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Šventuoju Sostu gru-
pių narys

1 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos narys.



154 155

Politinė karjera
Nuo 2014 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2007–2011 Anykščių rajono savivaldybės taryba, narys, mero patarėjas 

kultūrai, sportui ir turizmui, Finansų ir biudžeto komiteto 
narys

Kita
Lietuvos krepšinio federacijos Garbės tarybos narys (nuo 2011 m.); Pa-
saulio anykštėnų bendrijos tarybos narys (2008–2015)
Lietuvos Respublikos nusipelnęs sportininkas
Kalbos: vokiečių, rusų, anglų
Pomėgiai: sportas, vidaus ir užsienio politika, kultūrinis gyvenimas, žve-
jyba, medžioklė

Šeima
Vedęs, penki vaikai

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Žmogaus teisių komiteto narys
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas pa-
ramos; Europietiškos Rusijos draugų; Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
apsaugos; Metro idėjos paramos grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika grupės narys

Vytautas JUOZAPAITIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1963 m. gruodžio 14 d.
Gimimo vieta Radviliškis, Lietuva

Išsilavinimas
2005– dabar Mykolo Romerio universitetas, Teisės fakultetas, teisės ir 

valdymo magistro studijų programa (studijos sustabdytos)
1984–1989 Lietuvos valstybinė konservatorija (dabar – Lietuvos muzi-

kos ir teatro akademija – LMTA), Solinio dainavimo kate-
dra, magistras, operos, koncertų dainininkas ir dėstytojas

1982–1984 Lietuvos valstybinė konservatorija, Parengiamasis skyrius
1981–1982 Vilniaus 26-oji technikos mokykla (dabar – Vilniaus gele-

žinkelio transporto ir verslo paslaugų mokykla), stalius
1970–1981 Radviliškio 5-oji vidurinė mokykla (dabar – Gražinos pa-

grindinė mokykla)

Darbo patirtis
2012–2016 Lietuvos Respublikos Seimo narys
1990–2012 Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras, operos solistas
1996–2012 Lietuvos muzikos ir teatro akademija, solinio dainavimo 

dėstytojas, profesorius
2009–2012 VšĮ Vytauto Juozapaičio edukacinis kultūros ir meno cen-

tras, steigėjas ir vadovas
2006–2012 Vilniaus kolegija, Menų fakultetas, docentas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



156 157

1999–2001 Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras, Operos direk-
torius

1989–1991 Lietuvos muzikos ir teatro akademija, Dainavimo katedra, 
asistentas stažuotojas

1986–1990 Lietuvos nacionalinis operos ir baleto teatras, mimanso ar-
tistas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys (2012–2015)
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narys (2013–2016)
 Migracijos komisija, narys (2015–2016)
1999–2001 Tėvynės liaudies partijos steigėjas, pirmininko pavaduotojas

Kita
Lietuvos muzikų sąjungos narys; Žmogaus teisių stebėjimo instituto geros 
valios ambasadorius; policijos rėmėjas
Valstybės apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Karininko kry-
žius (2003); Lietuvos nacionalinė kultūros ir meno premija (2004)
Profesiniai teatro ir muzikos apdovanojimai: Pirmojo Lietuvos voka-
listų konkurso laureatas (1992); Tarptautinio Lučiano Pavaročio voka-
listų konkurso diplomantas (JAV, 1992); Lietuvos teatro sąjungos prizo 
„Kristoforas“ laureatas (1999); „Operos švyturių“ apdovanojimo „Metų 
operos solistas“ laureatas (2002, 2006, 2009); Metų operos solisto „Publi-
kos simpatijų“ apdovanojimo laureatas (2003 ir 2004); Lietuvos muzikų 
sąjungos „Auksinio disko“ prizo laureatas (2004); Lietuvos operos bičiulių 
draugijos „Kipro“ apdovanojimo laureatas (2004); „Auksinio scenos kry-
žiaus“ apdovanojimo laureatas (2006); Šiaulių apskrities muzikinis apdo-
vanojimas ŠAMA MMXI (2012), Lietuvos kultūros ministerijos ženklas 
„Nešk savo šviesą ir tikėk“ (2013)
Visuomeniniai apdovanojimai: Radviliškio rajono mero „Padėkos žen-
klas“ (2011); Radviliškio miesto Garbės piliečio vardas (2007)

Šeima
Žmona Eglė, dukterys: Vaida, Vaiva, Ieva

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Švietimo ir mokslo komiteto pirmininko pavaduotojas1 
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narys2 
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Etninės kultūros; Honkongo draugų; Jungtinių Amerikos Valsti-
jų Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų; Lietuvos Respublikos Konstitu-
cijos apsaugos; Lukiškių aikštės memorialo (pirmininkas); Parlamentinių 
ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; 
„Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Armėnijos Respublika; Azerbaidžano 
Respublika; Estijos Respublika; Gruzija; Izraelio Valstybe (pirmininko 
pavaduotojas); Japonija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kinijos Liaudies Respu-
blika; Korėjos Respublika; Lenkijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis 
(Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomi-
jos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; Šventuoju 
Sostu; Turkijos Respublika; Ukraina; Vokietijos Federacine Respublika 
grupių narys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narys

1 Nuo 2018-09-18. 2018-09-12–2018-09-17 – Švietimo ir mokslo komiteto narys;  
 2016-11-16–2018-09-11 – Kultūros komiteto narys.
2 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos narys.



158 159

Ričardas JUŠKA

Seimo nariu išrinktas Jurbarko–Pagėgių 
rinkimų apygardoje Nr. 62. Iškėlė Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdis.

Gimimo data 1960 m. gegužės 11 d.
Gimimo vieta Kaniūkų k., Jurbarko r., Lietuva

Išsilavinimas
1978–1984 Vilniaus inžinerinis statybos institutas (dabar – Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas), Mechaninės technolo-
gijos fakultetas, automobilių transporto ir ekonomikos spe-
cialybė

1978 Jurbarko 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Jurbarko Antano 
Giedraičio-Giedriaus gimnazija)

Darbo patirtis
1996–2003 AB „Lietuvos draudimas“, Jurbarko skyriaus direktorius
1989–1995 Jurbarko rajono savivaldybė, Plano komisija, pirmininko 

pavaduotojas, Ekonomikos ir socialinių klausimų skyrius, 
vedėjas, rajono valdytojo pavaduotojas

1984–1989 Jurbarko autotransporto įmonė, vyresnysis inžinierius

Politinė karjera
 Lietuvos liberalų sąjūdžio narys
2015–2016 Europos Parlamento nario patarėjas
Nuo 2015 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio valdybos narys
2009–2015 Jurbarko rajono savivaldybė, meras

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Nuo 2013 m. Lietuvos liberalų sąjūdžio narys, Jurbarko skyriaus pirmi-
ninkas

2003–2007 Jurbarko rajono savivaldybė, mero pavaduotojas
Nuo 2003 m. Lietuvos liberalų ir centro sąjungos narys
Nuo 1995 m. Lietuvos liberalų sąjungos narys
1995–2016 Jurbarko rajono savivaldybės taryba, narys

Kita
Lietuvos savivaldybių asociacijos valdybos narys, Lietuvos savivaldybių 
asociacijos Sveikatos reikalų komiteto pirmininkas (2011–2015)
Kalbos: rusų, vokiečių 
Pomėgiai: kelionės

Šeima
Vaikai: sūnus Karolis ir duktė Ieva

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno pavaduotojas1 
Antikorupcijos komisijos pirmininkas
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys
Peticijų komisijos narys2 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Metro idėjos paramos; 
Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“ grupių 
narys
Tarpparlamentinių ryšių su Graikijos Respublika; Šventuoju Sostu grupių 
narys
Seimo delegacijos Viduržemio jūros regiono valstybių sąjungos Parla-
mentinėje Asamblėjoje pirmininko pavaduotojas

1 Nuo 2018-12-05. 2016-11-14–2018-12-04 – Liberalų sąjūdžio frakcijos narys.
2 Nuo 2019-05-29. 2017-06-21–2017-06-25 – Valstybės istorinės atminties komisijos  
 narys; 2017-06-26–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos pirmininko  
 pavaduotojas; 2019-05-16–2019-05-28 – Antikorupcijos komisijos narys.



160 161

Vytautas 
KAMBLEVIČIUS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal partijos 
„Tvarka ir teisingumas“ sąrašą.

Gimimo data 1950 m. lapkričio 3 d.
Gimimo vieta Plasapninkų k., Alytaus r., Lietuva

Išsilavinimas
1984 Žemės ūkio mokslų daktaras
1980–1984 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), aspirantas
1968–1973 Lietuvos žemės ūkio akademija, Agronomijos fakultetas, 

mokslinis agronomas
1957–1968 Butrimonių vidurinė mokykla (dabar – Butrimonių gimna-

zija), Alytaus r.

Darbo patirtis
1997–2004 Uždaroji akcinė bendrovė „Giluva“, direktorius
1994–1997 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, sekretorius
1992–1994 Įmonė „Refleks Balticpol Interprise LTD“, Kauno skyrius, 

direktorius
1978–1987 Lietuvos žemės ūkio akademija, Mokomasis bandymų ūkis, 

vyr. agronomas, direktoriaus pavaduotojas, direktorius
1974–1978 Prienų r., „Vyšniūnų“ kolūkis, vyr. agronomas
1973 Alytaus r., „Komjaunimo keliu“ kolūkis, vyr. agronomas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų darbo partijos narys
2008–2019 Partijos „Tvarka ir teisingumas“ narys, pirmininko pava-

duotojas
2012–2016 XI Seimo narys
 Audito komitetas, pirmininkas (2016)
 Kaimo reikalų komitetas, narys (2012–2016)
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, pirmininko pavaduoto-

jas (2012–2015), narys
 Peticijų komisija, narys
2008–2012 Europos Parlamento nario Rolando Pakso padėjėjas, partijos 

„Tvarka ir teisingumas“ pirmininko pirmasis pavaduotojas
2004–2008 IX Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Antikorupcijos komisija, narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Frakcijos seniūno pavaduotojas
 NATO reikalų komisija, narys
 Lietuvos Respublikos Seimo ir JAV lietuvių bendruomenės 

komisija, narys
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narys
1990–1992 Kauno rajono valdytojo pirmasis pavaduotojas, Žemės ūkio 

valdybos viršininkas
1987–1990 Kauno rajono liaudies deputatų taryba, Vykdomasis komi-

tetas, pirmininko pirmasis pavaduotojas, Agropramoninio 
susivienijimo pirmininkas

1980–1990 Kauno rajono liaudies deputatų taryba, deputatas

Kita
Tarnyba tarybinėje armijoje (1973–1974)
Autorinis išradėjo vardas (1985)
Kalbos: rusų, anglų
Pomėgiai: sportas, gamta

Šeima
Vedęs, du vaikai



162 163

Darius KAMINSKAS

Seimo nariu išrinktas Kėdainių rinkimų 
apygardoje Nr. 43. Išsikėlė pats.

Gimimo data 1966 m. kovo 16 d.
Gimimo vieta Klaipėda, Lietuva

Išsilavinimas
2006 Kauno technologijos universitetas, viešojo administravimo 

magistras
1996 Kauno medicinos akademija (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas), akušerijos ir ginekologijos reziden-
tūra, gydytojas akušeris-ginekologas

1992 Kauno medicinos akademija (dabar – Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas)

1984 Klaipėdos 19-oji vidurinė mokykla (dabar – Klaipėdos Mar-
tyno Mažvydo progimnazija)

Darbo patirtis
1998–2016 Privataus akušerijos ir ginekologijos kabineto steigėjas, gy-

dytojas
1995–2016 VšĮ Kėdainių ligoninė, Akušerijos ir ginekologijos skyrius, 

gydytojas, vedėjas (2004–2016)

Politinė karjera
 Nepartinis

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos seniūno pavaduotojas1 
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys2 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Dzūkijos bičiulių (pir-
mininko pavaduotojas); Kaimo plėtros ir žemės ūkio rėmimo; Metro idė-
jos paramos; „Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Azerbaidžano Respublika (pirminin-
ko pavaduotojas); Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika; Ispanijos 
Karalyste; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Tur-
kijos Respublika; Uzbekistano Respublika grupių narys

1 Nuo 2020-01-23. 2016-11-14–2017-09-20 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ narys;  
 2017-09-21–2018-01-11 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūno pirmasis pavaduotojas;  
 2018-01-12–2019-06-24 – frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ seniūnas; 2019-06-25– 
 2019-07-08 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys; 2019-07-09–2019-09-09 –  
 frakcijos „Tvarka ir teisingumas (Suvereni Lietuva)“ seniūnas; 2019-09-10–2019-09-11 –  
 Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys; 2019-09-12–2020-01-12 – frakcijos  
 „Lietuvos gerovei“ seniūnas; 2020-01-13–2020-01-22 – Mišrios Seimo narių grupės  
 frakcijos narys.
2 Nuo 2019-09-30. 2016-11-16–2018-10-09 – Kaimo reikalų komiteto narys;  
 2018-10-10–2018-10-21 – Biudžeto ir finansų komiteto narys; 2018-10-22–2019-09-29 –  
 Biudžeto ir finansų komiteto pirmininko pavaduotojas.



164 165

2002–2004 Kėdainių rajono savivaldybės taryba, vicemeras (visuome-
niniais pagrindais)

2000–2016 Kėdainių rajono savivaldybės taryba, narys
2006–2008 Pilietinės demokratijos partijos narys
2006 Darbo partijos narys
1999–2002 Naujosios Sąjungos (socialliberalų) narys

Kita
1988–1989 m. Lietuvos Sąjūdžio veiklos pradžioje aktyviai dalyvavo vi-
suomeniniuose studentų judėjimuose: trispalvės vėliavos pakėlimo akci-
joje prie Kauno karo muziejaus, vyko į organizuojamus Sąjūdžio palaiky-
mo mitingus prie tuometinės Aukščiausiosios Tarybos rūmų, dalyvavo 
visose Kauno studentų sąjūdžio akcijose. Sausio 13-osios įvykių metu bu-
dėjo ir saugojo Kauno televiziją
Domisi mokslo naujovėmis sveikatos apsaugos srityje, ekonomikos ten-
dencijomis Lietuvoje ir pasaulyje, verslo plėtra
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: kelionės, knygos, muzika

Šeima
Vedęs. Žmona Aušrelė – gydytoja odontologė, sūnus Justinas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Sveikatos reikalų komiteto narys
Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojas
Konstitucijos komisijos narys
Laikinųjų Europietiškos Rusijos draugų; „Už šeimą“ grupių narys

Ramūnas KARBAUSKIS

Seimo nariu išrinktas Šilainių rinkimų 
apygardoje Nr. 14. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1969 m. gruodžio 5 d.
Gimimo vieta Naisiai, Šiaulių r., Lietuva

Išsilavinimas
1994 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), Agronomijos fakulte-
tas, mokslinis agronomas

1988 Šiaulių Juliaus Janonio vidurinė mokykla (dabar – Šiaulių 
Juliaus Janonio gimnazija)

Darbo patirtis
1997–2016 Ūkininkas
1990 UAB „Agrokoncernas“, steigėjas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininkas
2015–2016 Šiaulių rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 2009 m. Lietuvos valstiečių liaudininkų sąjungos (dabar – Lietuvos 

valstiečių ir žaliųjų sąjunga) pirmininkas
2000–2004 VIII Seimo narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas (2000–2001)
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
1997–2001 Lietuvos valstiečių partijos pirmininkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



166 167

1997–2000 Šiaulių rajono savivaldybės taryba, narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, pirmininko pavaduoto-

jas (1998–2000)

Kita
Lietuvos šaškių federacijos prezidentas (2006–2016). 1987–1988 m. buvo 
Lietuvos jaunių paprastųjų šaškių rinktinės narys. Tarptautinių ir papras-
tųjų šaškių kandidatas į sporto meistrus. Šiaulių rajono jaunimo centro, 
Lietuvos moksleivių šaškių lygos steigėjas
Serialo „Naisių vasara“, blaivaus festivalio visai šeimai „Naisių vasara“, te-
atro „Naisių vasara“ sumanytojas ir mecenatas. Projekto „Saugokime vy-
rus“ mecenatas. Įvairių vaikų kultūros ir švietimo projektų, knygų leidy-
bos, kartu su Andriumi Mamontovu fondo „Švieskime vaikus“ įkūrėjas, 
Baltų muziejaus Naisiuose steigėjas
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: fotografija, literatūra, istorija, teatras

Šeima
Vedęs. Žmona Lina. Sūnūs Justinas ir Mantas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūnas
Seniūnų sueigos narys
Kultūros komiteto pirmininkas
Laikinųjų Etninės kultūros; Europietiškos Rusijos draugų; Kauno krašto 
bičiulių; Motiejaus Valančiaus blaivybės sąjūdžio; Šiaulių krašto bičiulių; 
„Už šeimą“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika; Jungtinėmis Amerikos 
Valstijomis; Latvijos Respublika; Lenkijos Respublika; Šiaurės Europos 
šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, 
Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste) grupių narys

Laurynas KASČIŪNAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1982 m. sausio 8 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2012 Apgynė disertaciją „ES vidinės integracijos poveikis išorinei 

europeizacijai: Ukrainos ir Rusijos atvejų analizė“
2006–2012 Doktorantūros studijos, Vilniaus universiteto Tarptautinių 

santykių ir politikos mokslų institutas, socialinių mokslų 
daktaras

2004–2006 Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų institutas, politikos mokslų magistras

2000–2004 Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų institutas, politikos mokslų bakalauras

2000 Vilniaus „Ąžuolyno“ vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus 
„Ąžuolyno“ progimnazija)

Darbo patirtis
2012–2016 Rytų Europos studijų centras, vadovas
2009–2012 Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkės Irenos Degutienės 

patarėjas užsienio politikos klausimais
2007–2016 Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, dėstytojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



168 169

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
Nuo 2011 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2000–2002 Lietuvos nacionaldemokratų partijos narys

Kita
Stengiasi aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime, priklauso asociacijai 
Ronaldo Reigano laisvės centras, Jauniesiems krikščionims demokratams
Svarbiausi tikslai – puoselėti tautiškumą, krikščioniškas vertybes, stiprinti 
Lietuvos valstybingumą
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: futbolas, knygos, žvejyba

Šeima
Vedęs. Žmona Monika. Augina dukteris Gerdą ir Liepą, sūnus Mantą ir 
Rapolą

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko pavaduotojas1 
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys2 
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Čečėnijos demokratinio solida-
rumo; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Dzūkijos bičiulių; Etninės 
kultūros; Europietiškos Rusijos draugų; Jungtinių Amerikos Valstijų Pre-
zidento Donaldo J. Trumpo draugų (pirmininkas); Lietuvos kariuomenės 
ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
apsaugos; Lukiškių aikštės memorialo; Mažosios Lietuvos draugų (pir-
mininkas); Mykolo Romerio; Parlamentinių ryšių su Kinijos Respubli-
ka (Taivanu); „Pro-Ukraine“; Rusijos demokratijos draugų (pirmininko 
pavaduotojas); „Už demokratinę Baltarusiją“ (pirmininkas); „Už istorinę 
atmintį ir teisingumą“; „Už Lietuvos futbolo ateitį“; „Už šeimą“; „Už tautų 
Europą“ (pirmininkas); „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo 
pradėjimo iki natūralios mirties“ grupių narys

Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Azerbaidžano Respublika; Estijos Res-
publika; Gruzija; Italijos Respublika; Izraelio Valstybe; Japonija; Jungtine 
Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Kazachstano Respu-
blika; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Korėjos Respublika; Latvijos 
Respublika; Lenkijos Respublika; Liuksemburgo Didžiąja Hercogyste; 
Nyderlandų Karalyste; Prancūzijos Respublika; Šventuoju Sostu; Ukraina 
(pirmininko pavaduotojas); Uzbekistano Respublika; Vengrija (pirminin-
ko pavaduotojas); Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje pirmininko pavaduotojas

1 2019-07-25. 2016-11-16–2019-07-24 – Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto  
 narys.
2 Nuo 2018-11-15. 2016-11-23–2017-04-24 – Pasipriešinimo okupaciniams režimams  
 dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisijos narys;  
 2017-04-25–2018-11-15 – Laisvės kovų komisijos narys.



170 171

2012–2016 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Pajūrio skyriaus pir-
mininkas

1999–2004 Krikščionių demokratų sąjungos Palangos skyriaus pirmi-
ninkas

Kita
1989 m. dalyvavo atkuriant Lietuvos tautinį olimpinį komitetą ir iki šiol 
yra šio komiteto generalinės asamblėjos narys 1990 m. įkūrė Palangos 
sveikatos mokyklą ir iki išrinkimo į Seimą jai vadovavo. Per tą laiką vien 
Palangoje išleido per 500 sveikuolių laidų, kurias baigė daugiau kaip 31 
000 žmonių iš Lietuvos ir 15 užsienio šalių. Įvairiose Lietuvos vietovėse 
surengė daugiau kaip du šimtus įvairių kursų
Lietuvos sveikuolių sąjungos prezidentas (1990–2016). Buvo renkamas į 
Lietuvos visuomenės sveikatos asociacijos ir Lietuvos asociacijos „Spor-
tas visiems“ tarybas, Amerikos visuomenės sveikatos asociacijos nariu, 
Europos vyresniojo amžiaus žmonių fizinio aktyvumo tyrimo asociacijos 
nariu, Rusijos gamtos mokslų akademijos prezidiumo garbės nariu
Skaitė pranešimus Izraelyje, JAV, Rusijoje, Urugvajuje, Ispanijoje, Švedi-
joje, Suomijoje, vykdė mokymus Baltijos šalyse, Norvegijoje ir kitur. Yra 
didžiausių pasaulyje žiemos maudynių organizatorius, pasaulio 1 000 my-
lių bėgimo čempiono ir Gineso rekordininko P. Silkino treneris, daugelio 
sveikatingumo mokytojų mokytojas, kelių šimtų sveikatingumo švenčių 
organizatorius, įkūręs šalyje per 60 sveikuolių klubų, Lietuvos sveikatos 
rūmų steigėjas. Keletą metų buvo savo gyvenvietės – Palangos Rytų ben-
druomenės – tarybos pirmininkas
Apdovanojimai: Lietuvos Respublikos Seimo ir Vyriausybės padėkos, Lie-
tuvos tautinio olimpinio komiteto garbės ženklas ir Olimpinė žvaigždė, 
Sporto kryžius ir medalis „Už nuopelnus Lietuvos sportui“, Šv. Kazimiero 
garbės medalis
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: maratonas, valeologija, informacinės technologijos, kelionės

Šeima
Vedęs. Žmona Regina, du sūnūs – Donatas ir Liutauras, penki anūkai

Dainius KEPENIS

Seimo nariu išrinktas Marių rinkimų 
apygardoje Nr. 21. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1952 m. rugpjūčio 18 d
Gimimo vieta Klaipėda, Lietuva

Išsilavinimas
1970–1974 Lietuvos valstybinis kūno kultūros institutas (dabar – Lie-

tuvos sporto universitetas), fizinio auklėjimo dėstytojas, su 
pagyrimu

1970 Klaipėdos Kristijono Donelaičio vidurinė mokykla (dabar – 
Vytauto Didžiojo gimnazija)

Darbo patirtis
1990–2016 Palangos sveikatos mokykla, įkūrėjas ir vadovas
1987–1990 Valstybinio kūno kultūros ir sporto komiteto kūno kultūros 

valdyba, vadovas
1982–1987 Palangos sporto komitetas, pirmininkas
Iki 1982 m. Mokytojas, treneris, Jachtklubo direktoriaus pavaduotojas, 

Klaipėdos buriavimo mokyklos direktorius, Sporto komite-
to pirmininko pavaduotojas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2014–2018 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininko pavaduo-

tojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



172 173

Vytautas KERNAGIS

Seimo nariu išrinktas Fabijoniškių 
rinkimų apygardoje Nr. 5. Iškėlė Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai.

Gimimo data 1976 m. rugpjūčio 20 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2006–2007 ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas, verslo vadyba ir 

administravimas
2005 Vilniaus kolegija, Elektronikos ir informatikos fakultetas, 

IT specialistas
1996–2000 Vilniaus aukštesnioji elektronikos mokykla (dabar – Vil-

niaus kolegija), kompiuterinės technikos jaunesnysis inži-
nierius

1992–1996 Vilniaus aukštesnioji statybos mokykla (dabar – Vilniaus 
technologijų ir dizaino kolegija)

1983–1992 Vilniaus 22-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Gedi-
mino technikos universiteto inžinerijos licėjus)

Darbo patirtis
2008–2009 UAB „Tiketa“, generalinis direktorius
2008–2016 VšĮ „Vytauto Kernagio fondas“, direktorius
2006–2008 UAB „Tiketa“, komercijos direktorius
2004–2006 Televizija „5 kanalas“, IT skyriaus vadovas
2000–2004 UAB „Dizaino kryptis“, direktorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Švietimo ir mokslo komiteto narys1 
Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narys
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys2 
Sveikos gyvensenos komisijos pirmininkas
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Etninės kultūros; Euro-
pos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; 
Geotermijos rėmimo; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos 
paramos; Metro idėjos paramos (pirmininko pavaduotojas); Moterų; Sei-
mo ir akademinės bendruomenės bendradarbiavimo; Sveikatos; „Už Lie-
tuvą be korupcijos“; „Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsau-
gą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“; Vakarų Lietuvos regiono atstovų 
„Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Indijos Respublika; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalyste; Kanada; Kirgizijos Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų sa-
lomis; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, 
Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šventuo-
ju Sostu; Uzbekistano Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys

1 2016-11-16–2017-11-20 – Sveikatos reikalų komiteto narys. 2017-03-15 – 2017-11-20 –  
 Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narys.
2 2018-03-20–2018-03-22 – Sveikos gyvensenos komisijos narys.



174 175

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
Nuo 2015 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

Kita
2008–2016 m. įkūrė ir vadovavo Vytauto Kernagio labdaros ir paramos 
fondui, kurio pagrindiniai tikslai – išsaugoti maestro Vytauto Kernagio 
atminimą, vykdyti naujų kūrybinių idėjų sklaidą ir organizuoti pagalbą 
sergantiems onkologinėmis ligomis
Per pastaruosius 8-erius metus yra sukūręs daugiau kaip 70 edukacinių ir 
kultūrinių projektų, įskaitant spektaklius, festivalius, koncertines progra-
mas, vaikų sceninio meistriškumo stovyklas, neformaliojo ugdymo kūry-
bines dirbtuves, leidybą ir kitus
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: aviacija, astronomija, fotografija, knygos, šachmatai

Šeima
Vedęs. Su žmona Rima augina du sūnus – Nojų ir Kristijoną

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Kultūros komiteto narys1 
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Etninės kultūros; Honkongo draugų; Solidarumo su tibetiečiais; 
„Už istorinę atmintį ir teisingumą“; „Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Estijos Respublika; 
Gruzija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungti-
nėmis Amerikos Valstijomis; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, 
Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedi-
jos Karalyste); Šventuoju Sostu; Vokietijos Federacine Respublika grupių 
narys

Gintautas KINDURYS

Seimo nariu išrinktas Nalšios rinkimų 
apygardoje Nr. 53. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1971 m. gegužės 22 d.
Gimimo vieta Ignalina, Lietuva

Išsilavinimas
1994 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), Miškų ūkio fakultetas 
(dabar – Miškų ir ekologijos fakultetas), miškininkas inži-
nierius

1989 Ignalinos rajono 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Ignalinos 
Česlovo Kudabos progimnazija)

Darbo patirtis
2014–2016 Ignalinos rajono savivaldybės taryba, mero pavaduotojas
2008–2014 Ignalinos rajono savivaldybės taryba, sekretorius
2002–2008 Ignalinos rajono savivaldybės administracija, ekologas
2001–2002 Aukštaitijos nacionalinio parko direkcija, Privačių miškų 

tarnyba, viršininkas
2000–2001 Ignalinos miškų urėdijos miškų atkūrimo ir priešgaisrinės 

apsaugos inžinierius, Privačių miškų tarnyba, viršininkas
1999–2000 Ignalinos miškų urėdijos miškų atkūrimo ir priešgaisrinės 

apsaugos inžinierius
1995–1999 Ignalinos miškų urėdija, Ignalinos girininkija, girininko pa-

vaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 2016-11-22–2017-06-25 – Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys; 2017-06-22– 
 2018-10-08 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys.



176 177

1994–1995 Ignalinos miškų urėdija, Dūkšto girininkija, girininko pa-
vaduotojas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2014–2016 Ignalinos rajono savivaldybės taryba, mero pavaduotojas
Nuo 2010 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys

Kita  
Kalbos: rusų
Pomėgiai: žvejyba, muzika, laisvalaikis kartu su šeima

Šeima
Vedęs

Pareigos XII Seime
Lietuvos Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys
Peticijų komisijos narys
Laikinosios grupės „Už šeimą“ narys

Gediminas KIRKILAS

Gimimo data 1951 m. rugpjūčio 30 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2002–2004 Vilniaus universiteto Tarptautinė verslo mokykla, vadybos 

ir verslo administravimo magistras
1978–1982 Vilniaus aukštoji partinė mokykla, politikos mokslų baka-

lauras
1974–1978 Vilniaus pedagoginis institutas (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Švietimo akademija), Lietuvių kalbos ir litera-
tūros fakultetas, lietuvių kalbos ir literatūros bakalauras

1958–1969 Vilniaus 23-ioji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Simono 
Daukanto gimnazija)

Darbo patirtis
1972–1978 Paminklų restauravimo trestas, interjero restauratorius

Politinė karjera
Nuo 2017 m. Lietuvos socialdemokratų darbo partijos steigėjas ir pirmi-

ninkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

SEIMO PIRMININKO PAVADUOTOJAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.



178 179

 Seimo valdyba, narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininkas
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narys
 Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, pirmininkas
 Tarpparlamentinių ryšių su Maroko Karalyste grupė, pirmi-

ninko pavaduotojas
 Tarpparlamentinių ryšių su Izraelio Knesetu grupė, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Seimo valdyba, Seimo opozicijos lyderis (2008–2009)
 Seniūnų sueiga, narys (2008–2009)
 Europos reikalų komitetas, narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje, pirminin-

ko pavaduotojas
2009–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininko pavaduotojas
2007–2009 Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininkas
2007 m. gruodžio 13 d. Lisabonoje (Portugalija) su ES valstybių narių va-

dovais pasirašė Lisabonos sutartį
2006–2008 Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas
2004–2008 IX Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
2004–2006 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras
Nuo 2003 m. Nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus diplomatinis rangas
2002–2004 Specialusis Prezidento įgaliotinis deryboms dėl Rusijos Fe-

deracijos tranzito į Kaliningrado sritį
2001–2009 Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininko pavaduoto-

jas, partijos pirmininkas
2000–2004 VIII Seimo narys
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininkas, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas, narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Informacinės visuomenės plėtros komisija, narys
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, pir-

mininkas, pirmininko pavaduotojas
1996–2000 VII Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, narys

 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, narys
1992–1996 VI Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, pirmininkas
 Užsienio reikalų komitetas, narys
1990–2001 LDDP pirmininko pirmasis pavaduotojas, laikinasis pirmi-

ninkas, LDDP prezidiumo narys
1990–1992 Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo deputato Al-

girdo Mykolo Brazausko padėjėjas
1990 rugsėjis – 1990 gruodis LKP CK sekretorius
1990 LKP narys
1988–1990 LKP CK pirmojo sekretoriaus Algirdo Mykolo Brazausko 

padėjėjas ryšiams su spauda
1986–1990 LKP CK Kultūros skyrius, instruktorius
1982–1985 LKP Vilniaus Lenino rajono komitetas, instruktorius

Kita
Privalomoji karo tarnyba (1969–1972)
Lietuvos šaškių federacijos prezidentas (2000–2004)
Apdovanojimai: Vytauto Didžiojo ordino Karininko kryžius; Vyčio Kry-
žiaus ordino Komandoro kryžius; Lenkijos Respublikos Komandoro 
kryžius; Portugalijos Respublikos Didysis kryžius; Lenkijos Respublikos 
nuopelnų ordino Didysis kryžius; Estijos, Ispanijos, Belgijos ir Olandijos 
valstybiniai apdovanojimai; Gruzijos Prezidento ordinas už nuopelnus; 
Prancūzijos Respublikos Garbės legiono karininko ordino ženklas; Švedi-
jos Karalystės Šiaurinės žvaigždės ordinas; Italijos Respublikos Didžiojo 
kryžiaus riterio ordinas
Veiklos sritys: pranešimai tarptautinėse ir Lietuvos konferencijose, foru-
muose, seminaruose, aukštosiose mokyklose
Publikacijos: per du tūkstančius publikacijų įvairiomis politikos, visuo-
menės gyvenimo temomis Lietuvos ir užsienio periodinėje spaudoje; 
knyga „Politinės pastabos laikui: straipsniai, apmąstymai, interviu, įspū-
džiai“ (1995)
Kalbos: lietuvių (gimtoji), rusų, anglų
Pomėgiai: tenisas, skaitymas, žvejyba

Šeima
Vedęs, du vaikai



180 181

Algimantas KIRKUTIS

Seimo nariu išrinktas Baltijos rinkimų 
apygardoje Nr. 20. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1954 m. vasario 6 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1993 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Medicinos akademija), profesorius
1992 Habilituotas biomedicinos mokslų daktaras
1978 Kauno medicinos institutas, gydytojas
1972 Kauno Juozo Aleksonio vidurinė mokykla (dabar – Kauno 

„Saulės“ gimnazija)

Darbo patirtis
2010–2016 Klaipėdos universitetas, Medicinos edukacijos katedra, va-

dovas
1998–2010 Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas (steigė-

jas), dekanas
1993 Kauno medicinos akademija (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Medicinos akademija), profesorius
1993–2016 Klaipėdos jūrininkų ligoninė, Širdies aritmijos diagnostikos 

ir gydymo laboratorija, vedėjas, gydytojas
1989–1993 AB „Cordelectro“, generalinis direktorius
1978–1993 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno kli-

nikos, gydytojas kardiologas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys1 
Seniūnų sueigos narys
Europos reikalų komiteto pirmininkas2 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys3 

Laisvės premijų komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Europietiškos Rusijos 
draugų; Gegužės 3-iosios; Metro idėjos paramos; „Pro-Ukraine“; Rusijos 
demokratijos draugų; „Už demokratinę Baltarusiją“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Italijos Respublika; Japonija; Jungtine Didžio-
sios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Korėjos Respublika; Lenkijos 
Respublika; Pietų Afrikos Respublika (pirmininko pavaduotojas); Pran-
cūzijos Respublika; Šventuoju Sostu grupių narys
Seimo delegacijos NATO Parlamentinėje Asamblėjoje pirmininkas

1 Nuo 2017-10-19. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narys.
2 2016-11-16–2019-07-23 – Kultūros komiteto narys.
3 Nuo 2019-07-24.



182 183

Politinė karjera
 Nepartinis
Kita
Europos gyvenimo būdo medicinos organizacijos narys, atsakingas už 
Lietuvą; Lietuvos sveikos gyvensenos ir natūraliosios medicinos rūmų 
steigėjas, rūmų prezidentas (2011–2014); Gyvenimo būdo medicinos aso-
ciacijos steigėjas; Klaipėdos universitete rengiamos tarptautinės moksli-
nės praktinės konferencijos „Į sveiką gyvenseną ir skaidrią būtį Vydūno 
keliu“, skirtos V. Storostos-Vydūno gimtadieniams paminėti, rengėjas
Pirmosios šalyje Natūraliosios medicinos (papildomoji ir alternatyvioji 
medicina) bazinių universitetinių studijų programos autorius; trijų išra-
dimų ir monografijų autorius, publikavo per 200 mokslo darbų
Apdovanojimai: už nuopelnus dirbant šalies sveikatos apsaugos ir švie-
timo sistemoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 
2008  m. apdovanotas garbės ženklu ir suteiktas Lietuvos nusipelniusio 
gydytojo vardas
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: buriavimas, medžioklė, sodininkystė, bitininkystė

Šeima
Išsiskyręs, du vaikai

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Sveikatos reikalų komiteto narys
Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio pirmininkas
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narys
Sveikos gyvensenos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Etninės kultūros; Euro-
pos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; 
Geotermijos rėmimo; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos 
paramos; Metro idėjos paramos; Seimo ir akademinės bendruomenės 
bendradarbiavimo; Sveikatos; „Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šeimą“; „Už 
žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mir-
ties“; Vakarų Lietuvos regiono atstovų grupės „Į darnią Lietuvą Vydūno 
keliu“ (pirmininkas); Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Indijos Respublika; Irano Islamo Respublika; Jungtine Didžiosios 

Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Kanada; Kinijos Liaudies Respubli-
ka; Kirgizijos Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Nyderlandų 
Karalyste; Rumunija; Šventuoju Sostu grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys



184 185

2012–2016 XI Seimo narė
 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos frakcija, seniūno pavaduotoja
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narė
 Antikorupcijos komisija, narė
2007–2012 Vilniaus miesto taryba, narė
2004–2012 Lietuvos lenkų rinkimų akcija, atsakingoji sekretorė
Nuo 1994 m. Lietuvos lenkų rinkimų akcija, narė
Nuo 1994 m. Lietuvos lenkų sąjunga, narė

Kita
Kalbos: rusų – l. gerai, lenkų – gimtoji; baltarusių, ukrainiečių – pakan-
kamai (A1 lygis)
Pomėgiai: skaitymas

Šeima
Ištekėjusi, du vaikai

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
seniūnė1 

Seniūnų sueigos narė
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narė
Antikorupcijos komisijos narė
Laikinųjų Robero Šumano politinės minties; „Už šeimą“; „Už žmogaus gy-
vybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ (pirmi-
ninko pavaduotoja); Vaiko gerovės grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika (pirmininko pavaduo-
toja); Japonija; Latvijos Respublika; Lenkijos Respublika; Moldovos Res-
publika; Šventuoju Sostu; Vokietijos Federacine Respublika grupių narė

Vanda KRAVČIONOK

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų 
sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1969 m. rugpjūčio 6 d.
Gimimo vieta Šilėnų k., Vilniaus r., Lietuva

Išsilavinimas
2006–2009 Lodzės humanitarinių mokslų ir ekonomikos akademija, 

globos ir ugdymo pedagogika, Lenkija
1991–1993 Lenkų kultūros studijos, mėgėjų teatro režisūra, Lenkija
1984–1987 Vilniaus 11-oji vidurinė mokykla (dabar – Adomo Mickevi-

čiaus gimnazija)
1976–1984 Mazuriškių aštuonmetė mokykla (dabar – Čekoniškių pa-

grindinė mokykla)

Darbo patirtis
2004–2012 Vilniaus rajono savivaldybė, mero patarėja
2001–2004 Seimo nario Valdemaro Tomaševskio padėjėja-sekretorė
1999–2007 Lietuvos lenkų rinkimų akcija, iždininkė
1994–1997 Lietuvos lenkų sąjunga, sekretorė
1987–1991 AB „Plasta“, Informatikos tarnyba, operatorė

Politinė karjera
Nuo 2012 m. Lietuvos lenkų rinkimų akcija (dabar – Lietuvos lenkų rin-

kimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga), pirmininko pa-
vaduotoja, Vyriausiosios tarybos narė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-09-10. 2016-11-14–2019-09-09 – Lietuvos lenkų rinkimų akcijos- 
 Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos seniūno pavaduotoja.



186 187

Dainius KREIVYS

Seimo nariu išrinktas Verkių rinkimų 
apygardoje Nr. 12. Iškėlė Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai.

Gimimo data 1970 m. balandžio 8 d.
Gimimo vieta Jonava, Lietuva

Išsilavinimas
2008–2009 Vytauto Didžiojo universitetas, Baltijos vadybos institutas 

(BMI), programa „Verslo administravimo studijų vado-
vams“ (EMBA), magistras

1989–1995 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Vytauto Di-
džiojo universiteto Švietimo akademija), bendrojo lavinimo 
mokyklos istorijos politologijos ir visuomenės mokslo mo-
kytojo kvalifikacija, bakalauras

1985–1989 Kauno politechnikumas (dabar – Kauno technikos kolegi-
ja), radijo inžinierius

1977–1985 Jonavos 5-oji vidurinė mokykla (dabar – Jonavos Justino 
Vareikio progimnazija)

Darbo patirtis
2011–2012 UAB „Statybų gausa“, verslo plėtros direktorius
2008–2011 Lietuvos Respublikos ūkio ministras
2008 AB „Silikatas“, valdybos pirmininkas
2005–2008 UAB „Saldo partneriai“, valdybos pirmininkas
2002–2008 UAB „Baldenis“, valdybos pirmininkas
1996–2003 AB „Specializuota komplektavimo valdyba“, direktorius ir 

valdybos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1995–1998 Mažmeninės prekybos bendrovių vadovas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Energetikos komisija, narys (2014–2016)
 Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisija, 

pirmininko pavaduotojas
 Seimo delegacija Frankofonijos Parlamentinėje Asamblėjo-

je, pirmininkas
2015 m. kovo–spalio mėn. 
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 

rinkimų štabo vadovas
Nuo 2012 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 

pirmininko pavaduotojas
2011–2012 Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko visuomeninis 

konsultantas ekonomikos ir investicijų klausimais
2008 m. lapkričio–gruodžio mėn. 
 Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys
Nuo 2008 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų prezidi-

umo narys
Nuo 2004 m. Tėvynės sąjungos Tarybos narys
Nuo 2002 m. Tėvynės sąjungos narys

Kita
Tautinio jaunimo sąjungos „Jaunoji Lietuva“ narys (1988–1993); Naujo-
sios viešosios vadybos instituto konsultantas ir steigėjas; Demokratinės 
politikos institutas, dalininkas
Publikacijos: straipsniai makroekonomikos, geopolitikos, energetikos te-
momis
Kalbos: anglų, prancūzų (pagrindai), rusų

Šeima
Vedęs, du vaikai



188 189

Asta KUBILIENĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1964 m. balandžio 17 d.
Gimimo vieta Pociūnėlių k., Radviliškio r., Lietuva

Išsilavinimas
1997–1999 Vilniaus universitetas, Medicinos fakultetas, rezidentūros 

studijos, gydytojo nefrologo kvalifikacija
1995–1997 Vilniaus universitetas, Medicinos fakultetas, aukštesnės 

kvalifikacijos rezidentūros studijos, gydytojo terapeuto kva-
lifikacija

1994–1995 Kauno medicinos akademija (dabar – Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Medicinos akademija), aukštesnės kva-
lifikacijos rezidentūros studijos

1987–1994 Kauno medicinos akademija, medicinos gydytojo kvalifika-
cija

1982–1985 Šiaulių medicinos mokykla (dabar – Šiaulių valstybinė kole-
gija), medicinos sesers specialybė, su pagyrimu

1982 Pociūnėlių vidurinė mokykla (dabar – Pociūnėlių pagrindi-
nė mokykla)

Darbo patirtis
2011 Vilniaus universitetas, Medicinos fakultetas, Gastroentero-

logijos, nefrourologijos ir chirurgijos klinikos, lektorė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Ekonomikos komiteto pirmininko pavaduotojas
Europos reikalų komiteto narys
Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomite-
čio narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys1 
Laikinųjų Čečėnijos demokratinio solidarumo; Dvimiesčio Vilnius–Kau-
nas paramos; Honkongo draugų; Metro idėjos paramos; Pasirengimo 
narystei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje (pirmi-
ninko pavaduotojas); „Pro-Ukraine“; „Už demokratinę Baltarusiją“; „Už 
šeimą“; Veiksmų dėl Astravo atominės elektrinės koordinavimo grupių 
narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija (pirmininkas); Izraelio Valstybe; Jung-
tine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Ame-
rikos Valstijomis; Šventuoju Sostu; Prancūzijos Respublika (pirmininko 
pavaduotojas) grupių narys

1 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.



190 191

2005–2016 Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, gydyto-
ja nefrologė

2000–2016 Nacionalinis transplantacijos biuras, direktorė
1999 Nacionalinis organų transplantacijos biuras, direktoriaus 

pavaduotoja
1999–2000 VšĮ reabilitacijos centras „Aušveita“, gydytoja nefrologė
1985–1987 Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, medici-

nos sesuo

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė

Kita
Buvo „Balttransplant“ asociacijos atstovų tarybos nare; Lietuvos nefrolo-
gijos, dializės ir transplantacijos asociacijos, Pasaulinės nefrologų drau-
gijos, EDTCO (European Donation and Transplant Coordination Orga-
nisation) nare; Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos reikalų komiteto 
neetatine eksperte donorystės ir transplantacijos klausimais (2009–2012)
Metodinio leidinio visų specialybių gydytojams ir rezidentams „Organų 
donorystė“ bendraautorė (2015)
Aktyviai dalyvavo tarptautiniuose projektuose, organų donorystės mainų 
ir audito programose. Labiausiai žinomi ir vertinami projektai: ETPOD 
(Europos mokymų programa dėl organų donorystės); projektas CORRE-
NOR (Europos iniciatyva koordinuojant nacionalinių organų transplan-
tacijos organizacijų veiklą); projektas MODE (Abipusiai organų donorys-
tės ir transplantacijos mainai); projektas ACCORD (Visuotinis organų 
donorystės koordinavimo visoje ES siekimas)
Skaitė paskaitas ir dalyvavo įvairiose mokslinėse konferencijose, semina-
ruose ir kursuose, susijusiuose su nefrologija, organų donoryste, trans-
plantacija, medicinos vadyba ir kitais medicinos klausimais Lietuvoje ir 
užsienyje
Kalbos: anglų, rusų, turi vokiečių kalbos pradmenis
Pomėgiai: psichologija, sveika gyvensena, pasaulio pažinimas, joga, bale-
tas, teatras

Šeima
Ištekėjusi, augina dukrą ir sūnų

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Sveikatos reikalų komiteto pirmininkė1 
Etikos ir procedūrų komisijos narė
Priklausomybių prevencijos komisijos narė
Laikinųjų Maldos; Mykolo Romerio; Robero Šumano politinės minties; 
„Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki 
natūralios mirties“ (pirmininkė); Vaiko gerovės grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Austrijos Respu-
blika; Azerbaidžano Respublika; Gruzija; Ispanijos Karalyste; Jungtine 
Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Kanada; Kazachstano 
Respublika; Lenkijos Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis (pir-
mininko pavaduotoja); Prancūzijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis 
(Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos 
Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; Šventuoju Sos-
tu; Uzbekistano Respublika grupių narė
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narė

1 Nuo 2017-11-24. 2016-11-16–2017-11-23 – Sveikatos reikalų komiteto narė.



192 193

Andrius KUPČINSKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą1.

Gimimo data 1975 m. kovo 20 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2000 Vytauto Didžiojo universitetas, Politikos mokslų ir diplo-

matijos institutas, informacijos ir komunikacijos magistras
1998 Vytauto Didžiojo universitetas, Humanitarinių mokslų fa-

kultetas, istorijos ir politologijos bakalauras
1993 Kauno Simono Daukanto vidurinė mokykla (dabar – Kau-

no Simono Daukanto progimnazija)

Darbo patirtis
2016–2018 Individuali veikla
2007–2015 Kauno miesto savivaldybės taryba, meras
2005–2007 TS-LKD Kauno regiono vadybininkas
2003–2005 Kauno miesto savivaldybės taryba, mero patarėjas
2000–2003 BĮ UAB „Baltic Pack“, vadybininkas
1998–1999 Kauno apskrities dienraštis „Kauno žinios“, reporteris
1997–2000 Kauno miesto savivaldybės administracijos Informacijos ir 

ryšių su visuomene skyrius, konsultantas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2007–2015 Kauno miesto savivaldybės taryba, meras
2010–2018 Europos Sąjungos Regionų komitetas prie Europos Parla-

mento, narys
2012–2015 AB „Kauno energija“ Stebėtojų taryba, pirmininkas
2000–2018 Kauno miesto savivaldybės taryba, tarybos narys; TS-LKD 

frakcijos seniūnas, Miesto ūkio, Savivaldos ir ekonomikos, 
Ekonomikos ir finansų komitetų narys, Antikorupcijos ko-
misijos pirmininkas, Kontrolės komiteto pirmininkas, Ben-
druomenių centrų rėmimo fondo pirmininkas, Strateginio 
planavimo komisijos pirmininkas

1997–2007 Kauno jaunimo reikalų taryba, steigėjas ir narys
Nuo 2017 m. TS-LKD Kauno regiono koordinacinė taryba, pirmininkas
2005–2015 TS-LKD Kauno skyrių sueiga, pirmininkas
Nuo 1993 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų (TS-

LKD) narys, Tarybos narys, Prezidiumo narys (2010–2016)
1993–2010 Jaunųjų konservatorių lygos narys, valdybos narys, pirmi-

ninkas (1998–2000)

Kita
Visuomeninė veikla: Kauno atkūros draugijos narys, Eigulių bendruome-
nės centro narys, Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajė-
gų karys savanoris, Kauno „Žalgirio“ garbės klubo narys, Atlanto sutarties 
Lietuvos bendrijos narys, neatlygintinas kraujo donoras
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: krepšinis, knygos, grybavimas, dviračiai

Šeima
Vedęs. Žmona Jurgita. Augina sūnų Jokūbą ir dukrą Gertrūdą

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Ekonomikos komiteto narys
Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomite-
čio narys

1 Seimo narys nuo 2018-03-10.



194 195

Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys1 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Dzūkijos bičiulių; Eu-
ropietiškos Rusijos draugų; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Do-
naldo J. Trumpo draugų; Kauno krašto bičiulių; Lietuvos kariuomenės 
ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
apsaugos; Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); Pilietinės 
visuomenės plėtros; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; „Už Lietuvą be 
korupcijos“; „Už Lietuvos futbolo ateitį“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika (pirmininkas); Indijos 
Respublika; Izraelio Valstybe; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Korėjos 
Respublika (pirmininkas); Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Is-
landijos Respublika, Norvegijos Karalyste; Suomijos Respublika; Švedijos 
Karalyste); Šventuoju Sostu; Ukraina grupių narys

1 Nuo 2018-04-12. 2018-03-20–2019-05-15 – Sveikos gyvensenos komisijos narys.
1 Seimo narė nuo 2019-09-26.

Paulė KUZMICKIENĖ 

Seimo nare išrinkta Žirmūnų rinkimų 
apygardoje Nr. 4. Iškėlė Tėvynės sąjunga-
Lietuvos krikščionys demokratai1.

Gimimo data 1978 m. balandžio 30 d.
Gimimo vieta Utena

Išsilavinimas
2005 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Švietimo akademija), socialinių mokslų magistrė
1996 Utenos 4-oji vidurinė mokykla (dabar – Utenos Dauniškio 

gimnazija)

Darbo patirtis
2014–2019 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų vykdo-

mojo sekretoriaus pavaduotoja
2012–2014 Europos Parlamento narės Radvilės Morkūnaitės-Mikulė-

nienės patarėja
2010–2012 Ministro Pirmininko Andriaus Kubiliaus patarėja regioni-

nės politikos klausimais
2009–2010 Užsienio reikalų ministro Vygaudo Ušacko patarėja
2008–2009 Kvalifikacijų tarnyba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2000–2008 Lietuvos darbo rinkos mokymo taryba prie Socialinės ap-

saugos ir darbo ministerijos 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



196 197

Gabrielius 
LANDSBERGIS

SEIMO OPOZICIJOS LYDERIS1

Seimo nariu išrinktas Centro–Žaliakalnio 
rinkimų apygardoje Nr. 13. Iškėlė 
Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai.

Gimimo data 1982 m. sausio 7 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2003–2005 Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, magistro laipsnis
1999–2003 Vilniaus universitetas, Istorijos fakultetas, bakalauro 

laipsnis

Darbo patirtis
2011–2014 Vyriausybės kanceliarija
2007–2011 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos ambasada Belgijos Karalystėje ir Liuksembur-
go Didžiajai Hercogystei

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmi-

ninkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
2011–2019 Vilniaus miesto savivaldybės taryba narė, Švietimo ir kul-

tūros reikalų komiteto pirmininkė, Kontrolės komiteto pir-
mininkė, Ekonomikos ir finansų komiteto narė, Vilniaus 
miesto pavadinimų, paminklų ir atminimo lentų komisijos 
pirmininko pavaduotoja, Atminties kultūros grupės vadovė

Nuo 2014 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų vykdo-
mojo sekretoriaus pavaduotoja

Nuo 1997 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė, 
Jaunųjų konservatorių lygos narė

Kita
Pomėgiai: istorija, kinas, muzika
Kalbos: anglų ir rusų kalbos, vokiečių ir prancūzų kalbų pagrindai

Šeima
Išsiskyrusi. Turi dukrą. 

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė1 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narė
Laikinosios grupės „Dėl Lietuvos švietimo ateities“ narė

1 Nuo 2019-10-08. 2019-09-26–2019-10-07 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narė. 1 2020-03-10–2020-11-13.



198 199

2014–2016 Europos Parlamento narys, Tarptautinės prekybos komiteto 
Saugumo ir gynybos pakomitečio narys, Užsienio reikalų 
komiteto pavaduojantis narys

Nuo 2015 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmi-
ninkas

Kita
Kalbos: anglų, vokiečių, prancūzų

Šeima
Vedęs, augina keturis vaikus

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūnas
Seimo valdybos narys, Seimo opozicijos lyderis
Seniūnų sueigos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys1 
Laikinųjų Europietiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Honkongo 
draugų; Kauno krašto bičiulių; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šau-
lių sąjungos paramos; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; 
„Pro-Ukraine“; „Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šeimą“; Vaiko gerovės 
grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija; Prancūzijos Respublika; Izraelio 
Valstybe; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Šven-
tuoju Sostu grupių narys

1 Nuo 2019-07-10. 2016-11-16–2019-07-09 – Ekonomikos komiteto narys.

Jonas LIESYS

Gimimo data 1952 m. vasario 24 d.
Gimimo vieta Šiaudžių k., Molėtų r., Lietuva

Išsilavinimas
1978 Kauno kūno kultūros institutas (dabar – Lietuvos sporto 

universitetas), fizinio auklėjimo dėstytojas
1970 Giedraičių vidurinė mokykla (dabar – Giedraičių Antano 

Jaroševičiaus gimnazija)

Darbo patirtis
2014–2016 Trakų rajono savivaldybė, administracijos direktorius
2008–2012 Lietuvos Respublikos Seimo narys
2008 Trakų rajono savivaldybė, administracijos direktorius
1989–2008 Rūdiškių vidurinė mokykla (dabar – Rūdiškių gimnazija), 

direktorius
1973–1989 Trakų r. Rūdiškių vidurinė mokykla, kūno kultūros moky-

tojas

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
Nuo 2013 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

SEIMO PIRMININKO PAVADUOTOJAS1

Seimo nariu išrinktas Trakų–Vievio 
rinkimų apygardoje Nr. 58. Iškėlė 
Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis.

1 Nuo 2018-09-28. 



200 201

2008–2012 X Seimo narys
 Švietimo ir kultūros komitetas, narys
 Narkomanijos prevencijos komisija, narys (2008–2011)
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, pirmininkas (2011–

2012)
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, pirmininko 
pavaduotojas

2003–2013 Liberalų ir centro sąjungos narys
1997–2014 Trakų rajono savivaldybės tarybos narys, mandato atsisaky-

ta dėl užimamų pareigų
1996–2003 Lietuvos centro sąjungos narys

Kita informacija
Trakų „Rotary“ klubo narys
Pomėgiai: sportas, turizmas, žvejyba

Šeima
Žmona Meilutė, dukra Jolita ir sūnus Audrius

Pareigos XII Seime
Seimo valdybos narys1 
Seniūnų sueigos narys
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
Sveikatos reikalų komiteto narys2 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Dzūkijos bičiulių; Lie-
tuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; Metro idėjos paramos grupių 
narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Graikijos Respu-
blika; Gruzija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; 
Juodkalnija; Kazachstano Respublika; Lenkijos Respublika; Liuksembur-
go Didžiąja Hercogyste; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Moldovos 
Respublika; Nyderlandų Karalyste; Šventuoju Sostu; Turkijos Respublika; 
Ukraina; Uzbekistano Respublika; Vengrija grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Sei-
mo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2018-10-09.
2 2017-03-15–2017-11-28 – Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narys.

Linas Antanas 
LINKEVIČIUS

Gimimo data 1961 m. sausio 6 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1978–1983 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jos universitetas), Automatikos fakultetas, inžinierius-elek-
trikas

1978 Kauno 7-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Šančių mo-
kykla-daugiafunkcis centras), aukso medaliu

Darbo patirtis
2012–2016 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras
2012 Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasado-

rius Baltarusijos Respublikoje
2011–2012 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Tran-

satlantinio bendradarbiavimo ir saugumo politikos depar-
tamentas, ambasadorius ypatingiems pavedimams; Lietuvos 
Respublikos Ministro Pirmininko visuomeninis konsultantas

2005–2011 Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasado-
rius, Lietuvos nuolatinis atstovas Šiaurės Atlanto Taryboje

Nuo 2003 m. Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasa-
dorius

2000–2004 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.



202 203

1997–2000 Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasa-
dorius misijoje prie Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos 
Vakarų Europos Sąjungai

1997 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro patarėjas
1993–1996 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras

Politinė karjera
2004–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narys
1992–1996 VI Seimo narys
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Seimo delegacija Šiaurės Atlanto Asamblėjoje, vadovas
1991–1995 Lietuvos demokratinės darbo partijos narys
1992 Lietuvos leiboristų jaunimo unijos tarybos pirmininkas
1990–1992 Nepriklausomos Lietuvos komunistų partijos Centro komi-

teto atsakingasis darbuotojas, Lietuvos demokratinės darbo 
partijos parlamentinės grupės vyresnysis konsultantas

1983–1989 Komjaunimo organizacijų darbuotojas

Kita
Apdovanojimai: Vytauto Didžiojo ordino Komandoro didysis Kryžius 
(2015); Trečiojo laipsnio Trijų žvaigždžių ordinas (Latvija, 2001); Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžius (2003); Vy-
čio Kryžiaus ordino Komandoro kryžius (2004); Antrojo laipsnio Marijos 
žemės ordinas (Estija, 2005); Prezidento Garbės ordinas (Gruzija, 2011); 
Šiaurės žvaigždės Didžiojo kryžiaus ordinas (Švedija, 2015); Didysis rite-
rio kryžius (Italija, 2018); Komandoro kryžius su žvaigžde (Lenkija, 2019)
Kalbos: anglų, rusų, prancūzų, lenkų
Pomėgiai: vairavimas, gamta

Šeima
Vedęs. Žmona Danguolė, dukros Aušra ir Eglė

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys1 
Užsienio reikalų komiteto narys
Laikinosios dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos grupės narys

1 Nuo 2017-10-19. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narys.

Michal MACKEVIČ

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų 
sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1953 m. spalio 1 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1981 Vilniaus valstybinis pedagoginis institutas (dabar – Vytau-

to Didžiojo universiteto Švietimo akademija), lenkų kalbos 
mokytojas

1973 Buivydiškių žemės ūkio technikumas (dabar – Vilniaus ko-
legijos Agrotechnologijų fakultetas), agronomas

Darbo patirtis
1990–2008 Žurnalas „Magazyn Wileński“, leidėjas ir vyriausiasis redak-

torius
1979–1990 Respublikiniai laikraščiai „Czerwony Sztandar“ ir „So-

vetskaja Litva“, žurnalistas
1973–1979  Respublikinė jaunųjų gamtininkų stotis, agronomas, sodi-

ninkystės kabineto vedėjas

Politinė karjera
 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, pirmininko 

pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



204 205

 Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisija, 
narys

 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 
Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys

2008–2012 X Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Sveikatos reikalų komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys
2003–2008 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
Nuo 2002 m. Lietuvos lenkų sąjungos vadovas

Kita
Tarnyba tarybinėje armijoje (1973–1975)
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos įkūrimo iniciatyvinės grupės narys (1994)
Veiklos sritys: Lietuvos lenkų sąjungos vienas iš steigėjų (1988)
Kalbos: lenkų (gimtoji), rusų, lietuvių

Šeima
Nevedęs

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
narys
Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas1 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys
Laisvės premijų komisijos narys2 
Laikinųjų Gegužės 3-iosios; Maldos; Robero Šumano politinės minties; 
„Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki 
natūralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Japonija; Lenkijos 
Respublika; Moldovos Respublika; Rusijos Federacija; Šventuoju Sostu 
grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje pirmininko pavaduotojas

1 Nuo 2019-10-15. 2019-09-30–2019-10-14 – Europos reikalų komiteto narys.
2 2016-11-23–2017-02-16 – Savižudybių prevencijos komisijos narys; 2017-02-17– 
 2019-09-30 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys.

Mykolas MAJAUSKAS

Seimo nariu išrinktas Senamiesčio 
rinkimų apygardoje Nr. 2. Iškėlė Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai.

Gimimo data 1981 m. gruodžio 19 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2004 Sidnėjaus universitetas (Australija), ekonomikos ir finansų 

bakalauras
2000 Vilniaus Salomėjos Neries gimnazija

Darbo patirtis
2012–2016 Nepriklausomas finansų ir užsienio investicijų konsultantas
2008–2012 Ministro Pirmininko patarėjas finansų ir ekonomikos klau-

simais
2006–2008 „Barclays Capital“ (Jungtinė Karalystė), investicijų banki-

ninkas
2005–2006 „Cushman & Wakefield“ (Jungtinė Karalystė), investicijų 

patarėjas
2002–2005 „Cushman & Wakefield“ (Australija), investicijų patarėjas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2015–2016 Vilniaus m. savivaldybės tarybos narys, Ekonomikos komi-

teto narys, TS-LKD frakcijos seniūnas
2015 TS-LKD Vilniaus sueigos pirmininkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



206 207

Nuo 2013 m.  TS-LKD narys, TS-LKD šešėlinis finansų ministras (2013), 
TS-LKD kandidatas į Vilniaus merus (2015)

Kalbos: anglų, rusų

Šeima
Dukterys Marija ir Elžbieta, sūnus Jogaila

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Biudžeto ir finansų komiteto narys
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys1 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Europietiškos Rusijos 
draugų; Gegužės 3-iosios; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Donal-
do J. Trumpo draugų; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos gru-
pių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika; Gruzija; Izraelio Valstybe; 
Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Latvijos Respublika; Lenkijos Respu-
blika; Prancūzijos Respublika grupių narys

1 2016-11-23–2016-11-27 – Savižudybių prevencijos komisijos narys; 2016-11-28– 
 2017-02-16 – Savižudybių prevencijos komisijos pirmininkas; 2017-02-17–2018-03-22 –  
 Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos pirmininkas.

Raimundas 
MARTINĖLIS

Seimo nariu išrinktas Sėlos rinkimų 
apygardoje Nr. 50. Išsikėlė pats.

Gimimo data 1964 m. gegužės 22 d.
Gimimo vieta Kamajai, Rokiškio r., Lietuva

Išsilavinimas
2004 Kauno medicinos universitetas (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Medicinos akademija), visuomenės 
sveikatos vadyba

1988 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Medicinos akademija), ausų, nosies, 
gerklės ligų gydytojas

1982 Rokiškio r. Panemunėlio vidurinė mokykla (dabar – Pane-
munėlio pagrindinė mokykla)

Darbo patirtis
2001–2016 VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, direktorius
1989–2016 VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, ausų, nosies, gerklės ligų gy-

dytojas, gydytojas endoskopuotojas

Politinė karjera
2011 Išrinktas į Rokiškio rajono savivaldybės tarybą
2007 Išrinktas į Rokiškio rajono savivaldybės tarybą
2005–2016 Partijos „Tvarka ir teisingumas“ narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



208 209

2000–2004 Rokiškio rajono savivaldybės taryba, narys
1995–2004 Lietuvos centro sąjunga, narys

Kita
Nuo 2005 m. Rokiškio „Rotary“ klubo narys. Dalyvavo Lietuvos savival-
dybių asociacijos, Panevėžio teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos 
veikloje. Užsiima labdaringa veikla, dalyvauja Lietuvos gydytojų otorino-
laringologų asociacijos veikloje. Lietuvos gydytojų vadovų sąjungos narys
Kalbos: rusų, vokiečių
Pomėgiai: šachmatai, knygos, muzika, orientacinis sportas

Šeima
Vedęs. Žmona Galina, sūnus Mindaugas, duktė Margarita

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys1 
Sveikatos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas2 
Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narys
Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisijos narys3 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Etninės kultūros; Euro-
pos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; 
Panevėžio krašto bičiulių; „Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Estijos Respublika; Gruzija; Italijos Respublika; Izraelio Valstybe; 
Kazachstano Respublika; Latvijos Respublika; Lenkijos Respublika; Loty-
nų Amerika ir Karibų salomis; Rumunija; Rusijos Federacija; Šiaurės Eu-
ropos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Kara-
lyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Tadžikistano Respublika; 
Uzbekistano Respublika grupių narys

1 Nuo 2019-02-14. 2016-11-14–2019-02-13 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys.
2 Nuo 2019-11-11. 2016-11-16–2017-11-20 – Ekonomikos komiteto narys;  
 2017-11-21–2019-11-10 – Sveikatos reikalų komiteto narys.
3 2016-11-22–2019-05-15 – Antikorupcijos komisijos narys.

Kęstutis MASIULIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1957 m. kovo 23 d.
Gimimo vieta Kelmė, Lietuva

Išsilavinimas
2007 Socialinių mokslų profesorius, Mykolo Romerio universi-

tetas
2004 Habilitacijos procesas, Lietuvos teisės universitetas (dabar – 

Mykolo Romerio universitetas)
2000 Socialinių mokslų docentas, Vilniaus universitetas
1989 Humanitarinių mokslų daktaras, Lietuvos mokslų akademi-

ja, Filosofijos, sociologijos ir teisės institutas (dabar – Lietu-
vos kultūros tyrimų institutas)

1986–1989 Lietuvos mokslų akademija, Filosofijos, sociologijos ir teisės 
institutas, aspirantūros studijos, filosofijos mokslų kandida-
tas (dabar – humanitarinių mokslų daktaras)

1975–1980 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-
sitetas), Fizikos fakultetas, fizikas (teorinė fizika)

1964–1975 Kelmės vidurinė mokykla (dabar – Kelmės Jono Graičiūno 
gimnazija)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



210 211

Darbo patirtis
2005–2008 Mykolo Romerio universitetas, Viešojo administravimo 

fakultetas, Viešojo administravimo katedra, vedėjas, pro-
fesorius

2003–2005 Vilniaus miesto savivaldybė, mero pavaduotojas
2000–2003 Lietuvos teisės universitetas (dabar – Mykolo Romerio uni-

versitetas), Valstybinio valdymo fakultetas, dekanas
1999–2000 Lietuvos Respublikos Vyriausybės valstybės konsultantas – 

Ministro Pirmininko patarėjas
1999 Valstybės saugumo departamentas, generalinio direktoriaus 

patarėjas
1997–2000 Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, docentas
1986–1999 Lietuvos filosofijos, sociologijos ir teisės institutas (dabar – 

Lietuvos kultūros tyrimų institutas), aspirantas (dabar – 
doktorantas), vyresnysis mokslinis bendradarbis

1980–1983 Vilniaus universitetas, Fizikos fakultetas, Puslaidininkių fi-
zikos katedra, inžinierius, jaunesnysis mokslinis bendradar-
bis, lektorius

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Energetikos komisija, pirmininko pavaduotojas
 Konstitucijos komisija, narys
 Migracijos komisija, narys (2015–2016)
2008–2012 X Seimo narys
 TS-LKD frakcijos seniūno pavaduotojas
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Ekonomikos komitetas, narys
  Atominės energetikos komisija, narys
  Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje, 

narys
2004-07-28–2004-08-16 
 IX Seimo narys (išrinktas, bet atsisakė mandato)

Nuo 2003 m. Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) (dabar – Tėvy-
nės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narys, tary-
bos narys, prezidiumo narys (su pertraukomis)

2003–2008 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys, Tėvynės sąjun-
gos frakcijos seniūnas

Kita
Iki darbo Seime pradžios 2008 m. buvo Tarptautinės filosofijos dėstyto-
jų asociacijos narys; Mykolo Romerio universiteto Senato narys; mokslo 
leidinio „Viešoji politika ir administravimas“ vyriausiasis redaktorius; VšĮ 
„Naujosios viešosios vadybos institutas“ vienas iš įkūrėjų
Veiklos sritys mokslinės karjeros metu: Lietuvos mokslo istorija ir jos filo-
sofija, Lietuvos elito raidos tendencijos, viešojo sektoriaus valdymo efek-
tyvumas, valdymo reformos
Publikacijos: veikalų „Fizikos ir matematikos mokslų filosofinės proble-
mos Lietuvoje 1920–1940 m.“ (1989), „Moderniojo mokslinio pasaulė-
vaizdžio formavimasis Lietuvoje: fizikos ir matematikos filosofinės pro-
blemos 1920–1940 m.“ (1992), „Lietuvos elitas: ekonominės vertybės, 
politinės orientacijos, prognozės“ (1997) autorius; knygų „Dešinioji al-
ternatyva: sėkmės Lietuva“ (2003), „Valstybės tarnyba Lietuvoje: praeitis 
ir dabartis“ (2007), vadovėlio aukštųjų mokyklų studentams „Elitas ir ly-
derystė“ (2007) bendraautoris; iš vokiečių kalbos išvertė knygą „Viešoji 
vadyba“; apie 50 mokslinių monografijų, straipsnių autorius ir bendraau-
toris
Kalbos: lietuvių (gimtoji), vokiečių, anglų, rusų
Pomėgiai: dailė, sodininkystė, meistravimas, kelionės, laisvalaikis su šeima

Šeima
Vedęs, išaugintos dvi dukterys ir sūnus

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Europos reikalų komiteto narys
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys1 
Migracijos komisijos pirmininko pavaduotojas2

1 Nuo 2017-04-06. 2016-11-16–2017-04-05 – Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys.
2 2016-11-23–2016-11-27 – Peticijų komisijos narys; 2018-03-20–2019-05-15 – Sveikos  
 gyvensenos komisijos narys.



212 213

Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Gegužės 3-iosios; Metro 
idėjos paramos (pirmininko pavaduotojas); Parlamentinių ryšių su Kini-
jos Respublika (Taivanu); „Už šeimą“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Arabijos pusiasalio regiono valstybėmis (pir-
mininko pavaduotojas); Armėnijos Respublika (pirmininko pavaduo-
tojas); Austrijos Respublika (pirmininkas); Azerbaidžano Respublika 
(pirmininko pavaduotojas); Čekijos Respublika ir Slovakijos Respubli-
ka; Estijos Respublika; Graikijos Respublika (pirmininko pavaduotojas); 
Gruzija; Indijos Respublika (pirmininkas); Ispanijos Karalyste; Izraelio 
Valstybe; Japonija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Ka-
ralyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kanada; Kazachstano Respu-
blika; Kinijos Liaudies Respublika; Latvijos Respublika (pirmininkas); 
Lenkijos Respublika; Moldovos Respublika (pirmininko pavaduotojas); 
Rumunija; Rusijos Federacija; Prancūzijos Respublika; Šiaurės Europos 
šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, 
Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija (pir-
mininkas); Šventuoju Sostu; Tadžikistano Respublika; Turkijos Respubli-
ka; Ukraina; Uzbekistano Respublika (pirmininko pavaduotojas); Vakarų 
Balkanų regiono valstybėmis (pirmininko pavaduotojas); Vengrija; Vo-
kietijos Federacine Respublika (pirmininkas) grupių narys
Seimo delegacijos Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje nario 
pavaduotojas

Bronislovas MATELIS

Seimo nariu išrinktas Nevėžio rinkimų 
apygardoje Nr. 26. Išsikėlė pats

Gimimo data 1961 m. rugsėjo 3 d.
Gimimo vieta Panevėžys, Lietuva

Išsilavinimas
2012 Vilniaus universitetas, verslo vadybos magistrantūros studi-

jos, organizacijų valdymo magistras
1995 Vilniaus universitetas, Žurnalistikos institutas, spaudos 

žurnalistas
1983 Panevėžio hidromelioracijos technikumas, technikas-hi-

drotechnikas.
1979 Panevėžio 7-oji vidurinė mokykla (dabar – Panevėžio Juozo 

Miltinio gimnazija)

Darbo patirtis
2007–2016 Naujienų portalas Lrytas.lt, apžvalgininkas
2000–2016 „Panevėžio rytas“ (dabar – „Panevėžio kraštas“) leidėjas, di-

rektorius ir vyriausiasis redaktorius
1997–2000 Dienraštis „Panevėžio balsas“, leidėjas, direktorius ir vyriau-

siasis redaktorius
1994–1997 Dienraštis „Lietuvos rytas“, korespondentas Panevėžyje
1992–1994 Laikraštis „Panevėžio rytas“, korespondentas
1992 Nepriklausomas laikraštis „Aukštaitijos rytas“, redaktoriaus 

pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



214 215

1990–1991 Panevėžio miesto savivaldybės taryba, atstovas ryšiams su 
žiniasklaida

1989–1990 Panevėžio sąjūdžio laikraštis „Laisvas žodis“, koresponden-
tas. Rengė ir vedė „Sąjūdžio žinių“ laidas per Panevėžio 
miesto laidinį radiją

Politinė karjera
 Nepartinis
1990–1995 Panevėžio miesto savivaldybės taryba, narys, Teisėtvarkos 

komiteto pirmininkas

Kita
Dviejų Sąjūdžio suvažiavimų delegatas. Sausio 13-osios dienomis su kitais 
gynėjais buvo parlamento rūmuose, už pasiaukojimą savo šaliai valstybės 
apdovanotas Sausio 13-osios atminimo medaliu
Kalbos: rusų, vokiečių
Pomėgiai: alpinizmas, badmintonas, kelionės

Šeima
Vedęs. Žmona Limina, dukra Morta Marija

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys1 
Seniūnų sueigos narys
Ekonomikos komiteto narys
Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomite-
čio narys
Antikorupcijos komisijos narys2 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Ekonominės galios kon-
centracijos žemės ūkio sektoriuje tyrimo (pirmininko pavaduotojas); Eu-
ropietiškos Rusijos draugų; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; 
Panevėžio krašto bičiulių (pirmininko pavaduotojas); „Už šeimą“ grupių 
narys 
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Gruzija; Ukraina gru-
pių narys

1 Nuo 2019-05-30. 2016-11-14–2017-02-13 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys; 2017-02-14–2017-11-08 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys;  
 2017-11-09–2019-05-29 – Mišrios Seimo narių grupės seniūnas.
2 Nuo 2018-03-22. 2016-11-24–2017-03-14 – Etikos ir procedūrų komisijos narys.

Laimutė 
MATKEVIČIENĖ

Seimo nare išrinkta Kaišiadorių–
Elektrėnų rinkimų apygardoje Nr. 59. 
Iškėlė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjunga.

Gimimo data 1957 m. spalio 22 d.
Gimimo vieta Kaišiadorys, Lietuva

Išsilavinimas
2004 Kauno medicinos universitetas (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Medicinos akademija), sveikatos vady-
bos magistrė

1983 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Medicinos akademija), vidaus ligų gy-
dytoja

1965–1975 Žaslių vidurinė mokykla (dabar – Žaslių pagrindinė moky-
kla)

1964–1965 Šilonių aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2001–2016 VŠĮ Elektrėnų ligoninė, direktorė (vyr. gydytoja), vidaus 

ligų gydytoja, echoskopuotoja
1997–2001 Kaišiadorių savivaldybės gydytoja
1986–2001 Žaslių ambulatorija, vaikų ligų gydytoja, bendrosios prak-

tikos gydytoja (šeimos gydytoja), Kaišiadorių ligoninės bu-
dinti gydytoja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



216 217

Politinė karjera
 Nepartinė

Kita
Projekto „Ambulatorinių, palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugų plėtra 
ir stacionarinių paslaugų optimizavimas VšĮ Elektrėnų ligoninėje“ vado-
vė (2008–2011), projekto „E. sveikatos paslaugų plėtra Vilniaus regiono 
asmens sveikatos priežiūros įstaigose“ vadovė (2012–2015), Lietuvos gy-
dytojų vadovų sąjungos tarybos narė (2005–2016), Lietuvos Respublikos 
Seimo nario visuomeninė konsultantė (2014–2016)
Apdovanojimai: Elektrėnų savivaldybėje suteikta nominacija „Metų me-
dikas“ (2005), asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovų nominacija 
„Metų strategė“ (2007), suteiktas nusipelniusio Lietuvos gydytojo vardas, 
apdovanota „Nusipelniusio Lietuvos gydytojo“ garbės ženklu (2015)
Publikacijos: knygos „Elektrėnų ligoninės 50 veiklos metų“ autorė (2015)
Kalbos: rusų, lenkų, anglų
Pomėgiai: kūryba, poezija, kelionės, kultūros renginiai

Šeima
Susituokusi. Vyras Bronius Matkevičius, sūnus Dalius Matkevičius

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Seniūnų sueigos narė
Sveikatos reikalų komiteto narė1 
Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narė2 
Priklausomybių prevencijos komisijos pirmininkė
Laikinųjų Etninės kultūros; Maldos; Mykolo Romerio; Robero Šumano 
politinės minties; „Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą 
nuo pradėjimo iki natūralios mirties“; Vaiko gerovės; Vystomojo bendra-
darbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir teisių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Austrijos Respublika; 
Azerbaidžano Respublika; Graikijos Respublika; Gruzija; Indijos Respu-
blika; Ispanijos Karalyste; Izraelio Valstybe; Japonija; Jungtine Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; 

1 Nuo 2017-11-21. 2016-11-16–2017-11-20 – Socialinių reikalų ir darbo komiteto narė.
2 Nuo 2017-11-29. 2017-07-03–2017-11-28 – Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narė.

Kanada; Kazachstano Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; Liuksem-
burgo Didžiąja Hercogyste; Lotynų Amerika ir Karibų salomis (pirmi-
ninkė); Nyderlandų Karalyste; Prancūzijos Respublika; Šiaurės Europos 
šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalys-
te, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; 
Šventuoju Sostu; Turkijos Respublika; Ukraina; Uzbekistano Respublika 
grupių narė
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narė



218 219

Antanas MATULAS

Seimo nariu išrinktas Pasvalio–Pakruojo 
rinkimų apygardoje Nr. 47. Iškėlė Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai.

Gimimo data 1956 m. liepos 1 d.
Gimimo vieta Pernaravos mstl., Kėdainių r., Lietuva

Išsilavinimas
1981–1987 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Medicinos akademija), gydytojas
1974–1979 Panevėžio Andriaus Domaševičiaus medicinos mokykla 

(dabar – Panevėžio kolegija, Sveikatos, socialinės priežiūros 
ir edukologijos fakultetas), su pagyrimu

1974 Pernaravos vidurinė mokykla (dabar – Pernaravos pagrin-
dinė mokykla), Kėdainių r.

Darbo patirtis
2003–2004 Pasvalio rajono pirminės asmens sveikatos priežiūros cen-

tras, vyriausiasis gydytojas
2000–2002 Pasvalio rajono centrinė ligoninė, vyriausiasis gydytojas
1992–1996 Pasvalio rajono centrinė ligoninė, vyriausiasis gydytojas
1987–1991 Pasvalio rajono centrinė ligoninė, gydytojas akušeris-gine-

kologas
1979–1981 Pasvalio rajono centrinė ligoninė, greitosios medicinos pa-

galbos medicinos felčeris

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Sveikatos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Sveikatos reikalų komitetas, pirmininkas, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Sveikatos reikalų komitetas, pirmininkas, pirmininko pava-

duotojas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys
2000–2004 Pasvalio rajono savivaldybės taryba, narys
 Sveikatos, socialinių reikalų ir aplinkos apsaugos komitetas, 

vadovas
1996–2000 VII Seimo narys
 Sveikatos reikalų komitetas, pirmininkas
 Etikos ir procedūrų komisija, narys
 Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje, narys
1991–1995 Pasvalio rajono taryba, pirmininkas, deputatas
Nuo 1994 m. Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) (dabar – Tėvy-

nės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narys

Kita
Apdovanojimai: Nusipelniusio Lietuvos gydytojo vardas (2009)
Veiklos sritys: visuomenės sveikata, sveika gyvensena, organizacinė veikla
Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, rusų
Pomėgiai: žvejyba, sodininkystė, kelionės, dviračių turizmas, suvenyrinių 
šaukštelių kolekcionavimas

Šeima
Vedęs, trys sūnūs (iš pirmos santuokos)

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Sveikatos reikalų komiteto narys
Etikos ir procedūrų komisijos pirmininkas1 

1 Nuo 2019-07-24. 2016-11-24–2019-07-23 – Etikos ir procedūrų komisijos narys.



220 221

Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos apsaugos; Panevėžio krašto bičiulių; Parlamentinių ryšių su 
Kinijos Respublika (Taivanu); „Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika; Gruzija; Indijos Respubli-
ka; Izraelio Valstybe; Japonija; Kinijos Liaudies Respublika; Latvijos Res-
publika; Lenkijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, 
Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedi-
jos Karalyste); Turkijos Respublika grupių narys

Andrius MAZURONIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą1.

Gimimo data 1979 m. liepos 13 d.
Gimimo vieta Šiauliai, Lietuva

Išsilavinimas
1997–2003 Vilniaus Gedimino technikos universitetas, Statybos fakul-

tetas, statybos inžinerijos magistras
1986–1997 Šiaulių „Aido“ vidurinė mokykla (dabar – Šiaulių universi-

teto gimnazija)

Darbo patirtis
2018–2019  MB „Projektų koordinavimo centras“ vadovas
2017 Europos Parlamento nario akredituotas padėjėjas
2007–2008 UAB „Kindis“, statybos direktorius
2006–2007 UAB Kirtimų logistikos centras, generalinis direktorius
2003–2007 UAB „Middle Europe Investmens Baltija“, projektų vadovas
2001–2003 UAB „Hronas“, projektų vadovas

Politinė karjera
Nuo 2019 m. birželio mėn.  Darbo partijos narys
2015–2019 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Seimo narys nuo 2019-04-09.



222 223

2012–2016 XI Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, pir-

mininkas (2012–2015)
2008–2012 X Seimo narys
 Audito komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje, 

nario pavaduotojas
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, pir-

mininko pavaduotojas
2006–2015 Partijos „Tvarka ir teisingumas“ narys

Kita
Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, vokiečių, rusų
Pomėgiai: lauko tenisas, važinėjimas motociklu

Šeima
Vedęs, trys sūnūs

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos seniūnas1 
Seniūnų sueigos narys
Aplinkos apsaugos komiteto narys2 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Etikos ir procedūrų komisijos narys
Laikinosios dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos grupės narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Jungtinėmis Ame-
rikos Valstijomis; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys

1 Nuo 2019-09-12. 2019-04-09–2019-06-10 – Mišrios Seimo narių grupės narys;  
 2019-06-11–2019-09-11 – Mišrios Seimo narių grupės seniūno pavaduotojas.
2 Nuo 2019-07-10. 2019-04-15–2019-07-09 – Biudžeto ir finansų komiteto narys.

Kęstutis MAŽEIKA

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
APLINKOS MINISTRAS

Seimo nariu išrinktas Sūduvos rinkimų 
apygardoje Nr. 63. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1982 m. balandžio 28 d.
Gimimo vieta Marijampolė, Lietuva

Išsilavinimas
2013 Žemės ūkio mokslų daktaras
2006 Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveika-

tos mokslų universiteto Veterinarijos akademija), veterina-
rijos gydytojas

2000 Marijampolės Sūduvos gimnazija

Darbo patirtis
2013–2016 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Veterinarijos aka-

demija, Užkrečiamųjų ligų katedra (dabar – Veterinarinės 
patobiologijos katedra), lektorius

2006–2016 Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto Veterinarijos akademija), Karjeros 
centro vadovas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2015–2016 Marijampolės savivaldybės taryba, narys
Nuo 2008 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys, Marijampolės 

skyriaus pirmininkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



224 225

Kita
Visuomeninė veikla: buvo Lietuvos žemės savininkų sąjungos tarybos na-
rys, Kauno žvejų draugijos pirmininko pavaduotojas
Kalbos: vokiečių, anglų, rusų
Pomėgiai: gamta, medžioklė, žūklė, sportas, knygos

Šeima
Nevedęs

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Aplinkos apsaugos komiteto narys1 
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Europietiškos Rusijos draugų; 
Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos (pirmininko 
pavaduotojas); ,,Investicijos Lietuvai“; Pasirengimo narystei Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; Sūduvos krašto bičiulių (pir-
mininkas); „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“ (pirmininkas); „Už Lietuvą be 
korupcijos“; „Už šeimą“ grupių narys 
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Res-
publika; Graikijos Respublika; Kanada; Kirgizijos Respublika; Vokietijos 
Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-04-15. 2016-11-22–2019-04-14 – Aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas.  
 2016-11-22–2019-05-15 – Antikorupcijos komisijos narys.

Rūta MILIŪTĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1990 m. lapkričio 27 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2017 Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitari-

nių mokslų ir menų fakultetas, viešosios politikos ir admi-
nistravimo magistrė

2014 Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos 
mokslų institutas, politikos mokslų bakalaurė. 2012 m. sau-
sio–liepos mėn. pagal „Erasmus“ mainų programą studijavo 
Marmaros universitete Stambule (Turkija)

2012 Stažuotė, Liudviko fon Mizeso institutas Briuselyje (Belgija)
2009 Kauno „Santaros“ gimnazija

Darbo patirtis
2016 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos veiklos koordinatorė
2015 AB TEO, regiono pardavimo projektų koordinatorė
2014–2015 Dienraštis „Kauno diena“, rinkodaros vadybininkė

Politinė karjera
 Nepartinė
Kita
2011 m. savanorė, Užsienio reikalų ministerija, Europos saugumo ir ben-
dradarbiavimo organizacijos ministrų taryba, Vilnius; 2013 m. savanorė, 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



226 227

„Transparency International“, Vilnius; 2012 m. praktika, LRT Naujienų 
tarnyba, Vilnius
Visuomeninė veikla: įvairių jaunimo pilietinių iniciatyvų dalyvė
Kalbos: anglų, vokiečių, norvegų

Pomėgiai: kelionės, istorija, savanorystė, teatras, kinas, vandens sportas

Šeima
Netekėjusi

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Ekonomikos komiteto narė1 
Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotoja2 

Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomite-
čio pirmininkė3 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narė4 
Laikinųjų Kauno krašto bičiulių; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šau-
lių sąjungos paramos; Moterų; Pasirengimo narystei Ekonominio ben-
dradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; Pilietinės visuomenės plėtros; 
„Pro-Ukraine“; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“ (pirmininko pavaduo-
toja); „Už šeimą“; Vystomojo bendradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos 
ir teisių grupė grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika; Gruzija; Italijos Respu-
blika (pirmininkė); Izraelio Valstybe; Japonija (pirmininko pavaduotoja); 
Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Šiaurės Euro-
pos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalys-
te, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste) (pirmininko pavaduotoja); 
Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Juodkalnija; Kanada; Kirgizijos Res-
publika; Maroko Karalyste (pirmininkė); Prancūzijos Respublika (pirmi-
ninko pavaduotoja) grupių narė
Seimo delegacijos Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje pirmininkė

1 Nuo 2017-11-21.
2 Nuo 2019-02-15. 2016-11-16–2016-11-27 – Audito komiteto narė; 2016-11-28– 
 2017-11-20 – Užsienio reikalų komiteto narė; 2016-11-16–2019-02-14 – Europos  
 reikalų komiteto narė.
3 Nuo 2018-04-20. 2017-01-11–2019-07-16 – Transatlantinių santykių ir demokratinės  
 plėtros pakomitečio narė.
4 Nuo 2017-06-26. 2016-11-23–2017-05-10 – Peticijų komisijos narė; 2017-03-15– 
 2019-07-17 – Etikos ir procedūrų komisijos narė.

Radvilė 
MORKŪNAITĖ-
MIKULĖNIENĖ
Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1984 m. sausio 2 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2008 Vilniaus dailės akademija, UNESCO kultūros vadybos ir 

kultūros politikos katedra, kultūros vadybos magistrė
2006 Lietuvos muzikos ir teatro akademija, fortepijono meno at-

likimas, bakalaurė
2002 Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija

Darbo patirtis
2008–2009 Užsienio reikalų ministro Vygaudo Ušacko patarėja
2005–2008 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos 

Seimo narių padėjėja

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 

pirmininko pavaduotoja
Nuo 2015 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 

pirmininko Gabrieliaus Landsbergio pavaduotoja
2009–2014 Europos Parlamento narė, Aplinkos, visuomenės sveikatos 

ir maisto saugos komiteto narė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



228 229

2013–2015 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų Jaunimo 
bendruomenės pirmininkė

Nuo 2009 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 
prezidiumo narė

2006–2007 Jaunųjų konservatorių lygos pirmininkė
Nuo 2006 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 

tarybos narė
2003–2006 Jaunųjų konservatorių lygos pirmininkė
Nuo 2002 m. Jaunųjų konservatorių lygos narė
Nuo 2001 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 

narė

Kita
Visuomeninė veikla: kovų už laisvę atminimo asociacijos „Neužmiršk“ 
pirmininkė (nuo 2014 m.), Europos atminties ir sąžinės platformos Glo-
bėjų valdybos narė (nuo 2013 m.), tarptautinio projekto „Apgink Baltijos 
jūrą, kol ne vėlu“ koordinatorė (nuo 2007 m.)
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių, prancūzų, italų
Pomėgiai: istorija, muzika, fotografija, kinas

Šeima
Ištekėjusi

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūno pa-
vaduotoja
Europos reikalų komiteto narė
Švietimo ir mokslo komiteto narė1 
Laisvės premijų komisijos pirmininkė
Neįgaliųjų teisių komisijos narė2 

1 Nuo 2019-07-10. 2016-11-16–2019-07-09 – Aplinkos apsaugos komiteto narė.
2 Nuo 2017-06-21. 2016-11-23–2016-11-27 – Pasipriešinimo okupaciniams režimams  
 dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisijos narė;  
 2016-11-23–2016-12-08 – Peticijų komisijos narė; 2016-11-28–2017-04-24 –  
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų  
 teisių ir reikalų komisijos pirmininko pavaduotoja; 2017-04-25–2018-11-15 – Laisvės  
 kovų komisijos pirmininko pavaduotoja; 2018-11-15–2019-07-23 – Laisvės kovų ir  
 valstybės istorinės atminties komisijos narė.

Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Honkongo draugų; Moterų; Pasirengimo narystei Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; Pilietinės visuomenės plėtros; 
„Pro-Ukraine“; Rusijos demokratijos draugų; Solidarumo su tibetiečiais 
grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Estijos Respublika; Izraelio Valstybe; 
Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Maroko Kara-
lyste; Prancūzijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, 
Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedi-
jos Karalyste) (pirmininko pavaduotoja); Šventuoju Sostu grupių narė



230 231

Jaroslav NARKEVIČ

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
SUSISIEKIMO MINISTRAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų 
sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1962 m. sausio 1 d.
Gimimo vieta Trakai, Lietuva

Išsilavinimas
2009–2011 Mykolo Romerio universitetas, viešojo administravimo ma-

gistras
1979–1983 Vilniaus valstybinis pedagoginis institutas (dabar – Vytau-

to Didžiojo universiteto Švietimo akademija), matematikos 
mokytojas

1968–1979 Trakų vidurinė mokykla (dabar – Trakų gimnazija)

Darbo patirtis
2007–2008 Vilniaus miesto savivaldybės administracija, direktoriaus 

pavaduotojas
2001–2007 Vilniaus rajono savivaldybės administracija, Švietimo sky-

rius, vedėjas
1987–2001 Mokyklos direktorius
1983–2001 Mokytojas

Politinė karjera
2012–2016 XI Seimo narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas
 Seimo valdyba, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Seniūnų sueiga, narys
 Europos reikalų komitetas, narys (2014–2016)
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys
Nuo 2008 m. Lietuvos lenkų rinkimų akcijos (dabar – Lietuvos lenkų rin-

kimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga) Vyriausiosios ta-
rybos narys

2000–2011 Trakų rajono savivaldybė, tarybos narys

Kita
Visuomeninis ir politinis veikėjas, daugelio tarptautinių projektų, rengi-
nių iniciatorius ir organizatorius
Veiklos sritys: Europos reikalai, investiciniai projektai, regionų vystymas, 
savivalda, švietimas, ilgametis meno kolektyvų narys
Kalbos: lietuvių, lenkų, rusų, prancūzų (pagrindai)

Šeima
Vedęs, du vaikai

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
narys
Švietimo ir mokslo komiteto narys1 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys2 
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Jungtinių Amerikos Valstijų 
Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų (pirmininko pavaduotojas); Par-
lamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); Robero Šumano poli-
tinės minties; „Už šeimą“; Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo 

1 2016-11-22–2019-09-29 – Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas.
2 Nuo 2018-11-15. 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos  
 narys.



232 233

pradėjimo iki natūralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Izraelio Valstybe; Japonija; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; La-
tvijos Respublika; Lenkijos Respublika (pirmininkas); Lotynų Amerika ir 
Karibų salomis; Rusijos Federacija; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Ka-
ralyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respubli-
ka, Švedijos Karalyste); Šventuoju Sostu; Turkijos Respublika (pirmininko 
pavaduotojas); Uzbekistano Respublika; Vokietijos Federacine Respubli-
ka grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

Alfredas Stasys 
NAUSĖDA

Seimo nariu išrinktas Šilutės rinkimų 
apygardoje Nr. 32. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1950 m. birželio 17 d.
Gimimo vieta Stubrių k., Šilutės r., Lietuva

Išsilavinimas
1971–1976 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-

jo universiteto Žemės ūkio akademija), inžinierius-mecha-
nikas

1965–1969 Rietavo tarybinis ūkis-technikumas
1961–1965 Katyčių aštuonmetė mokykla (dabar – Katyčių pagrindinė 

mokykla), Šilutės r.
1957–1961 Stubrių pradinė mokykla, Šilutės r.

Darbo patirtis
2002–2015 Šilutės rajono savivaldybės administracija, Kaimo reikalų 

skyrius, vedėjas
1995–2002 Šilutės rajono žemės ūkio valdybos viršininkas
1993–1995 Šilutės rajono žemės ūkio skyrius, vyresnysis specialistas
1988–1993 Rusnės žuvininkystės ūkis, Šilutės r., vyriausiasis inžinierius
1978–1988 Juknaičių eksperimentinis ūkis, Šilutės r., vyriausiasis inži-

nierius
1976–1978 Šilutės rajono žemės ūkio valdyba, vyresnysis energetikas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



234 235

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2016 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2015–2016 Šilutės rajono savivaldybės taryba, narys
1995–1997 Šilutės rajono savivaldybės taryba, narys
1990–2001 Lietuvos demokratinės darbo partijos narys, Lietuvos soci-

aldemokratų partijos narys

Kita
1966–1971 m. – tarnyba jūrų laivyne
Lietuvos ūkininkų sąjungos Šilutės skyriaus narys, Katyčių kaimo ben-
druomenės narys
Kalbos: rusų
Pomėgiai: literatūra, kultūriniai renginiai, kelionės, buvimas gamtoje

Šeima
Žmonos Eugenijos neteko 1999 m. Kartu užaugino dukras Daivą, Laimą, 
Rimą ir sūnų Saulių. Antrą kartą vedė 2002 m., žmona Vitalija – gydytoja

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Kaimo reikalų komiteto narys
Migracijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos 
šaulių sąjungos paramos; „Už šeimą“; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į 
darnią Lietuvą Vydūno keliu“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Liuksemburgo Didžiąja Hercogyste; Nyder-
landų Karalyste; Rusijos Federacija; Vokietijos Federacine Respublika 
grupių narys

Andrius NAVICKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą1.

Gimimo data 1972 m. kovo 9 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2006 Vilniaus universitetas, humanitarinių mokslų daktaras (fi-

losofija). Disertacija „Žmogaus teisių pagrindimo problema 
šiuolaikinėje politinėje filosofijoje“

1996–1998 Vilniaus universitetas, religijos studijų magistras
1991–1996 Vilniaus universitetas, filosofijos magistras
1979–1991 Vilniaus Salomėjos Nėries vidurinė mokykla (dabar – Salo-

mėjos Nėries gimnazija)

Darbo patirtis
2015–2017 Vilniaus universitetas, Filosofijos fakultetas, lektorius
2016–2017 Seimo nario Gabrieliaus Landsbergio padėjėjas
2017 m. pavasario sem. Kazimiero Simonavičiaus universitetas, 

dėstytojas
2004–2016 Interneto dienraštis „Bernardinai.lt“, vyr. redaktorius ir di-

rektorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Seimo narys nuo 2017-06-14.



236 237

2007–2012 Vilniaus universitetas, lektorius; Mykolo Romerio universi-
tetas, lektorius

2000–2004 Vilniaus Šv. Juozapo kunigų seminarija, lektorius; Vilniaus 
edukologijos universitetas, lektorius

2003 Seimo narės Irenos Degutienės padėjėjas
2001–2003 Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija
1998–2002 Seimo narių Jono Šimėno, Algirdo Saudargo, Vytauto Bogu-

šio padėjėjas
1998–2001 Vilniaus universitetas, Religijos studijų ir tyrimų centras, 

dėstytojas-metodininkas

Politinė karjera
2015 Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai
2002–2004 Tėvynės sąjunga (narystė buvo sustabdyta pradėjus dirbti 

žurnalistinį darbą)
2000–2002 Moderniųjų krikščionių demokratų sąjungos narys
1993–1999 Lietuvos krikščionių demokratų partijos narys

Kita
Knygų „Laiškai plaukiantiems prieš srovę“, „Kelio bendrija“, „Laisvų žmo-
nių bendruomenė?“, „Padorios politikos principai“ autorius. Knygų „Aš-
tuntoji diena“, „Pokalbiai su A. Alekseičiku: gyvename kartą, bet kiekvieną 
dieną“, „Laisvė ir tikėjimas“, „Sutemos tirščiausios prieš aušrą“, „Sveikas, 
gyvenime“, „Švęsti kosmose ir tvarte: Gendrutis Morkūnas“, „Tik ėjimas 
keliu“ sudarytojas. Knygų: G. K. Chestertono „Šventasis Pranciškus“, G. K. 
Chestertono „Rutulys ir kryžius“, „Filosofija paprastai“, A. Lenzionio „Pen-
kios komandos ydos“, vertėjas. Žurnalų „Ateitis“ ir „Kelionė“ autorius. Yra 
paskelbęs akademinių publikacijų Lietuvos ir užsienio žurnaluose
Paskelbtas Metų tolerancijos žmogumi už nuoseklų darbą ginant žmogaus 
orumą (2010), taip pat už krikščioniškų vertybių liudijimą ir pilietinę po-
ziciją apdovanotas Lietuvos Katalikų bažnyčios kronikos fondo (2013) ir 
Stasio Lozoraičio (2011) premijomis
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: šachmatai, knygos, rašymas

Šeima
Žmona Vaida, duktė Dominyka Marija

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Žmogaus teisių komiteto narys
Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos pirmininko pavaduotojas 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Europietiškos Rusijos 
draugų; Mažosios Lietuvos draugų; Solidarumo su tibetiečiais (pirminin-
kas); „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natū-
ralios mirties“ grupių narys
Seimo delegacijos Tarpparlamentinėje Sąjungoje narys



238 239

Monika NAVICKIENĖ

Seimo nare išrinkta Naujosios Vilnios 
rinkimų apygardoje Nr. 10. Iškėlė Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai.

Gimimo data 1981 m. birželio 25 d.
Gimimo vieta Telšiai, Lietuva

Išsilavinimas
2005 Mykolo Riomerio universitetas, mokesčių administravimo 

magistrė
2003 Vilniaus universitetas, filosofijos bakalaurė
1999 Telšių Žemaitės gimnazija

Darbo patirtis
2012 Lietuvos Respublikos Seimo nario padėjėja
2004–2011 Dirbo privačiame sektoriuje įvairiose pareigose – nuo vady-

bininkės iki įmonės vadovės: UAB „Aesculapius“, Vilniaus 
filialo direktorė; UAB „Raminora“ (SPA Vilnius), personalo 
vadovė, SPA centro direktoriaus pavaduotoja; Druskininkų 
kurorto sveikatinimo įstaigų asociacija, vidinė projekto ste-
bėtoja; UAB „MndM Concept“, direktorė; UAB „Adcrent“, 
direktorė

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė
Nuo 2013 m. TS-LKD prezidiumo ir tarybos narė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Nuo 2013 m. TS-LKD vykdomoji sekretorė
2012 Rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą TS-LKD kampanijos 

koordinatorė
Nuo 2011 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė

Kita
Visuomeninė veikla: viena iš kovų už laisvę atminimo asociacijos „Ne-
užmiršk“ steigėjų; 2016 m. įgyvendino projektą „Imuosi ir darau“, kurio 
metu padėjo ne vienam žmogui spręsti jam kilusias problemas, susijusias 
su viešojo sektoriaus teikiamomis paslaugomis
Veiklos sritys: socialinė apsauga (šeimos politika) ir viešojo sektoriaus bei 
valdymo kokybė
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: kelionės, knygos, kultūros renginiai

Šeima
Ištekėjusi. Vyras Mindaugas, dukros Elžbieta ir Patricija

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narė1

Laikinųjų Europietiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Moterų (pir-
mininko pavaduotoja); Solidarumo su tibetiečiais; „Už istorinę atmintį ir 
teisingumą“; Žemaičių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Lenkijos 
Respublika; Ukraina grupių narė

1 2016-11-22–2019-09-30 – Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narė; 2016-11-23– 
 2016-11-29 – Priklausomybių prevencijos komisijos narė; 2016-11-23–2017-02-16 –  
 Savižudybių prevencijos komisijos narė; 2017-02-17–2018-04-04 – Savižudybių ir 
 smurto prevencijos komisijos narė.



240 241

Arvydas NEKROŠIUS

SEIMO PIRMININKO PAVADUOTOJAS

Seimo nariu išrinktas Raseinių–Kėdainių 
rinkimų apygardoje Nr. 42. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1984 m. kovo 10 d.
Gimimo vieta Raseiniai, Lietuva

Išsilavinimas
2014 Aleksandro Stulginskio universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Žemės ūkio akademija), technologijos 
mokslų daktaras

2009 Aleksandro Stulginskio universitetas, energetikos inžinie-
rius (magistras)

2007 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-
jo universiteto Žemės ūkio akademija), energetikos inžinie-
rius (bakalauras)

2003 Raseinių „Šaltinio“ vidurinė mokykla (dabar – Raseinių 
„Šaltinio“ progimnazija)

Darbo patirtis
2014–2016 Aleksandro Stulginskio universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Žemės ūkio akademija), Energetikos ir 
biotechnologijų inžinerijos institutas, lektorius

2010–2014 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-
jo universiteto Žemės ūkio akademija), Agroenergetikos 
katedra, asistentas

2008–2010 Inžinierius programuotojas privačioje įmonėje

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2007–2008 Lietuvos žemės ūkio universitetas, Agroenergetikos kate-
dra, Biodujų laboratorija, vyr. laborantas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2014 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys

Kita
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: programavimas, šachmatai

Šeima
Vedęs

Pareigos XII Seime
Seimo valdybos narys
Seniūnų sueigos narys
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys1 
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys2 
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Europietiškos Rusijos draugų; 
Gegužės 3-iosios; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. 
Trumpo draugų (pirmininko pavaduotojas); Lukiškių aikštės memoria-
lo; Maldos; Mažosios Lietuvos draugų; Pasirengimo narystei Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; Rusijos demokratijos draugų 
(pirmininko pavaduotojas); Seimo ir akademinės bendruomenės bendra-
darbiavimo; „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; „Už šeimą“; „Už tautų Euro-
pą“; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; 
Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airi-
jos Karalyste; Kanada; Liuksemburgo Didžiąja Hercogyste; Lotynų Ame-
rika ir Karibų salomis; Nyderlandų Karalyste; Šventuoju Sostu; Tadžikis-
tano Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje pirmininkas

1 Nuo 2017-11-21. 2016-11-16–2017-11-20 – Audito komiteto narys.
2 Nuo 2018-11-15. 2016-11-23–2017-04-24 –Pasipriešinimo okupaciniams režimams  
 dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisijos narys;  
 2017-04-25–2018-11-15 – Laisvės kovų komisijos narys.



242 243

Petras NEVULIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1965 m. sausio 23 d.
Gimimo vieta Baroniškių k., Panevėžio r., Lietuva

Išsilavinimas
2003–2008 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-

jo universiteto Žemės ūkio akademija), agronomas
1980–1983 Panevėžio 5-oji vidurinė profesinė technikos mokykla (da-

bar – Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinė 
mokykla), elektromontuotojas

1972–1980 Paįstrio aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2000–2016 Žemės ūkio kooperatyvas „Šilauogė“, valdybos pirmininkas
1998–2016 Petro Nevulio ūkis, ūkininkas
1996–1998 Individuali įmonė, transporto paslaugos
1992–1998 Raguvos sūrinė
1987 Paįstrio kolūkis, elektrikas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2003–2016 Panevėžio rajono savivaldybės taryba, narys, Investicijų ir 

vietinio ūkio komiteto pirmininkas (2007–2015), Kontrolės 

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

komiteto narys (2011–2016), Biudžeto, ekonomikos ir in-
vesticijų komiteto pirmininkas (2015–2016)

Nuo 2003 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys

Kita
1984–1986 metais tarnavo tarybinėje armijoje Archangelske
Ūkininkų sąjungos narys (nuo 1998 m.), Paįstrio kraštiečių klubo „Ąžuo-
las“ prezidentas (nuo 2013 m.)
Kalbos: lietuvių, rusų
Pomėgiai: kelionės, gamta

Šeima
Vedęs. Žmona Lida, duktė Rugilė, sūnus Lukas

Pareigos XII Seime
Aplinkos apsaugos komiteto narys
Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Kaimo plėtros ir žemės 
ūkio rėmimo; Panevėžio krašto bičiulių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Belgijos Karalyste; 
Liuksemburgo Didžiąja Hercogyste; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; 
Nyderlandų Karalyste; Šventuoju Sostu grupių narys



244 245

Aušrinė NORKIENĖ

Seimo nare išrinkta Tauragės rinkimų 
apygardoje Nr. 34. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1975 m. sausio 12 d.
Gimimo vieta Pagramantis, Tauragės r., Lietuva

Išsilavinimas
2012 Kauno technologijos universitetas, viešojo administravimo 

magistrė
1998 Klaipėdos universitetas, šeimos pedagogikos magistrė
1996 Šiaulių pedagoginis institutas (dabar – Šiaulių universite-

tas), pradinių klasių ir muzikos mokytoja
1992 Tauragės 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Tauragės Marty-

no Mažvydo progimnazija), sidabro medalis

Darbo patirtis
2015–2016 Tauragės rajono savivaldybė, mero pavaduotoja
2010–2015 Tauragės rajono savivaldybės administracija, administraci-

jos direktoriaus pavaduotoja
2008–2010 Tauragės rajono savivaldybė, mero padėjėja
2007–2008 Tauragės rajono savivaldybė, mero patarėja
2001–2007 Tauragės „Versmės“ gimnazija, muzikos mokytoja, įgijo mo-

kytojo metodininko kvalifikaciją
1997–2001 Tauragės Martyno Mažvydo vidurinė mokykla (dabar – 

Tauragės Martyno Mažvydo progimnazija), muzikos moky-
toja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininko pavaduo-

toja
Nuo 2015 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Tauragės skyriaus pir-

mininkė
Nuo 2007 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė

Kita
Visuomeninė veikla: Lietuvos ūkininkų sąjungos Tauragės skyriaus narė; 
Tauragės apskrities ir Ternopilio (Ukraina) bičiulių draugijos, Vokietijos 
bičiulių draugijos, Prancūzijos bičiulių draugijos Tauragėje narė
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: kelionės, teatras, knygos, muzika

Šeima
Ištekėjusi. Vyras Marius, duktė Austėja, sūnus Kristupas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūno pavaduotoja
Seniūnų sueigos narė
Užsienio reikalų komiteto narė1, 2  
Etikos ir procedūrų komisijos pirmininko pavaduotoja3 
Laikinųjų Etninės kultūros; Europos parlamentarų asociacijos Afrikai 
remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; Maldos; Moterų; Robero Šumano po-
litinės minties; „Už šeimą“; „Už tautų Europą“; „Už žmogaus gyvybės ir 
sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“; Vakarų Lietuvos 
regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemaičių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Gruzija; Italijos Res-
publika; Kanada; Lenkijos Respublika; Libano Respublika (pirmininko 
pavaduotoja); Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Maroko Karalyste (pir-
mininko pavaduotoja); Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islan-
dijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos 
Karalyste); Ukraina grupių narė

1 Nuo 2019-07-10. 2016-11-16–2017-11-20 – Audito komiteto narė; 2017-11-21– 
 2018-10-21 – Socialinių reikalų ir darbo komiteto narė; 2018-10-22–2019-07-09 –  
 Teisės ir teisėtvarkos komiteto narė.
2 2017-11-29–2018-10-29 – Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narė.
3 Nuo 2017-07-04. 2016-11-24–2017-07-03 – Etikos ir procedūrų komisijos narė.



246 247

Česlav OLŠEVSKI

Seimo nariu išrinktas Medininkų rinkimų 
apygardoje Nr. 57. Iškėlė Lietuvos lenkų 
rinkimų akcija-Krikščioniškų šeimų 
sąjunga.

Gimimo data 1961 m. birželio 26 d.
Gimimo vieta Petruliškių k., Vilniaus r., Lietuva

Išsilavinimas
1991 Lietuvos policijos akademija (dabar – Mykolo Romerio uni-

versitetas), teisininkas
1979 Lavoriškių vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus r. Lavoriškių 

Stepono Batoro gimnazija)

Darbo patirtis
2011–2016 Vilniaus rajono savivaldybė, mero pavaduotojas
2010–2011 Vilniaus rajono savivaldybė, mero patarėjas
2007–2009 Vilniaus miesto savivaldybė, Saugaus miesto departamento 

direktorius
2006–2007 Vilniaus apskrities viršininko pavaduotojas
2004–2006 Vilniaus rajono savivaldybės administracija, direktoriaus 

pavaduotojas
1981–2004 Vidaus reikalų ministerija

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos narys
Nuo 2016 m. Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos (LLRA-KŠS) Vilniaus rajono poskyrio pirmininko pa-
vaduotojas

2007–2016 Vilniaus rajono savivaldybės taryba, narys

Kita
1979–1981 m. tarnavo TSRS kariuomenėje

Šeima
Vedęs. Žmona Aleksandra, sūnus Lukas

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
seniūno pavaduotojas 
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys
Peticijų komisijos narys
Priklausomybių prevencijos komisijos pirmininko pavaduotojas 
Laikinųjų Maldos; Robero Šumano politinės minties; „Už šeimą“; „Už 
žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mir-
ties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Austrijos Respublika; Izraelio Valstybe; Japo-
nija; Lenkijos Respublika; Moldovos Respublika; Rusijos Federacija; Švei-
carijos Konfederacija; Šventuoju Sostu; Turkijos Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys



248 249

Andrius PALIONIS

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

Seimo nariu išrinktas Prienų–Birštono 
rinkimų apygardoje Nr. 67. Iškėlė Lietuvos 
socialdemokratų partija.

Gimimo data 1975 m. birželio 5 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1998 Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas, buhalterinės 

apskaitos ir audito bakalauras
1993 Vilniaus Šeškinės vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Mai-

ronio progimnazija)

Darbo patirtis
2006–2012 UAB BTN, direktorius
2001–2012 UAB „Ginvesta“, vyriausiasis finansininkas
2000–2001 AB bankas SEB
1996–2000 AB bankas „Hermis“
1995–1996 Lietuvos akcinis inovacinis bankas
1994–1995 Lietuvos statistikos departamentas, vyriausiasis specialistas

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų darbų partijos pirmininko pava-

duotojas
2012–2016 XI Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Etikos ir procedūrų komisija, narys (2012–2015)
 Energetikos komisija, narys
2013–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narys

Kita
Pomėgiai: medžioklė, sportinis šaudymas, ūkininkavimas, labdaringa veikla

Šeima
Vedęs, žmona Kristina, dukterys Monika ir Emilija

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys1 
Biudžeto ir finansų komiteto narys2

Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Dzūkijos bičiulių; Euro-
pos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; 
Metro idėjos paramos; „Už šeimą“; Vaiko gerovės grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Gruzija; Kazach-
stano Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; Libano Respublika; Ukrai-
na grupių narys

1 Nuo 2019-09-10. 2016-11-14–2017-05-24 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narys; 2017-05-25–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūnas;  
 2017-10-19–2019-09-09 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos seniūnas.
2 Nuo 2017-06-13. 2016-11-22–2017-06-12 – Biudžeto ir finansų komiteto pirmininko  
 pavaduotojas. 2016-11-22–2018-03-21 – Antikorupcijos komisijos narys; 2016-11-24– 
 2019-11-18 – Etikos ir procedūrų komisijos narys; 2018-03-22–2018-03-22 –  
 Energetikos komisijos narys.



250 251

Aušra PAPIRTIENĖ

Seimo nare išrinkta Kalniečių rinkimų 
apygardoje Nr. 15. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1967 m. gegužės 2 d.
Gimimo vieta Šakiai, Lietuva

Išsilavinimas
1998 Kauno technologijos universitetas, edukologijos magistrė, 

su pagyrimu
1995 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Švietimo akademija), etikos mokytoja
1991 Šiaulių pedagoginis institutas (dabar – Šiaulių universite-

tas), rusų kalbos ir literatūros mokytoja
1985 Kauno 37-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Aleksandro 

Stulginskio mokykla-daugiafunkcinis centras)

Darbo patirtis
1991–2016 Kauno Kovo 11-osios gimnazija, rusų kalbos ir etikos mo-

kytoja

Politinė karjera
 Nepartinė
2015–2016 Kauno miesto savivaldybės taryba, narė, Švietimo ir kultū-

ros komitetas, pirmininko pavaduotoja, Neįgaliųjų reikalų 
tarybos pirmininkė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Visuomeninė veikla: Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos Kauno 
regioninio centro pirmininko pavaduotoja, valdybos narė (2012–2015), 
Kauno švietimo darbuotojų profesinių sąjungų susivienijimo pirmininkė 
(2008–2016), visuomeninės organizacijos „Vieningas Kaunas“ narė (nuo 
2013 m.)
Apdovanojimai: už visuomeninę veiklą ir bendruomeniškumo skatinimą 
apdovanota Kauno miesto savivaldybės Gerumo kristalu (2015)
Kalbos: vokiečių, rusų
Pomėgiai: grybavimas, žvejyba

Šeima
Išsituokusi. Duktė Agnė, sūnus Marius

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Švietimo ir mokslo komiteto narė
Etikos ir procedūrų komisijos narė
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Etninės kultūros; Honkongo 
draugų; Kauno krašto bičiulių; ,,Investicijos Lietuvai“; Lietuvos kariuo-
menės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Parlamentinių ryšių su Kini-
jos Respublika (Taivanu); Sūduvos krašto bičiulių; „Už šeimą“ grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Gruzija; Kanada; 
Libano Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Moldovos Respu-
blika; Tadžikistano Respublika; Ukraina; Vakarų Balkanų regiono valsty-
bėmis grupių narė
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narė



252 253

Žygimantas PAVILIONIS

Seimo nariu išrinktas Naujamiesčio 
rinkimų apygardoje Nr. 1. Iškėlė Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai.

Gimimo data 1971 m. liepos 22 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2013 Socialinių mokslų daktaras
1992–1994 Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, tarptautinių santykių specialistas
1989–1995 Vilniaus universitetas, Filosofijos fakultetas, filosofijos ma-

gistras
1989 Vilniaus Sausio 13-osios vidurinė mokykla (dabar – Vil-

niaus Sausio 13-osios mokykla)

Darbo patirtis
2015–2016 Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, dėstytojas
2015–2016 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, ambasa-

dorius ypatingiems pavedimams (Rytų kaimynystei)
2011–2015 Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasado-

rius Meksikos Jungtinėms Valstijoms
2010–2015 Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasado-

rius Jungtinėse Amerikos Valstijose
2009–2010 Transatlantinio bendradarbiavimo ir politikos departamen-

tas, ambasadorius ypatingiems pavedimams, Lietuvos pir-
mininkavimo Demokratijų bendrijai koordinatorius

2006–2009 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, sekretorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2002–2006 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Europos 
(vėliau – Europos Sąjungos integracijos) departamentas, va-
dovas, Lietuvos vyriausiojo derybininko su Europos Sąjun-
ga pavaduotojas

2001–2002 Lietuvos misija prie Europos Bendrijų, ministras patarėjas
1999–2001 Lietuvos nuolatinė misija Europos Sąjungoje (Briuselis, Bel-

gija), patarėjas, ministras patarėjas
1993–1999 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Vakarų 

Europos šalių trečiasis sekretorius, Politikos departamentas, 
direktoriaus padėjėjas, Europos integracijos departamentas, 
Politinio bendradarbiavimo skyrius, pirmasis sekretorius, 
Europos integracijos departamentas, Politinio bendradar-
biavimo skyrius, vedėjas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

Kita
Apdovanojimai: atminimo ženklelis už asmeninį indėlį plėtojant Lietuvos 
transatlantinius ryšius ir Lietuvos Respublikos pakvietimo į NATO proga 
(2002), ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžius (2003), Valstybės 
sienos apsaugos tarnybos atminimo ženklelis už aktyvų bendradarbiavimą 
ir pagalbą stiprinant valstybės sienos apsaugą (2006), Nyderlandų Kara-
lystės „Oranje-Nassau Grootofficier“ ordinas (2008), Belgijos Karalystės 
Leopoldo II Komandoro ordinas (2009), ordino „Už nuopelnus Lenkijai“ 
Komandoro kryžius (2009), Marko Palmerio apdovanojimas už nuopelnus 
plėtojant demokratiją (2011); Gruzijos Prezidento Garbės ordinas (2013), 
Ukrainos nacionalinės informacijos tarnybos (UNIS) apdovanojimas už 
paramą Ukrainai (2014); JAV lietuvių bendruomenės „Žalgirio“ medalis 
už nuoširdų ir prasmingą bendradarbiavimą (2015), Amerikos ir Lietuvos 
verslo tarybos apdovanojimas už indėlį plečiant verslo ryšius su JAV (2015)
Visuomeninė veikla: Lietuvos šaulių sąjungos narys, organizacijos „Ko-
lumbo riteriai“ Lietuvoje narys, leidinio „Lietuvos metinė strateginė apž-
valga“ (Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija) redakcinės 
kolegijos narys, Lietuvos fondo narys, Lietuvos ambasadorių klubo narys
Kalbos: anglų, italų, rusų, prancūzų, vokiečių
Pomėgiai: sportas (turi tekvondo antrojo dano juodąjį diržą)

Šeima
Vedęs. Žmona Lina, sūnūs Augustas, Dominykas, Simonas, Vincentas



254 255

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas1 
Užsienio reikalų komiteto narys
Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio narys2 
Migracijos komisijos narys
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narys
Laikinųjų Čečėnijos demokratinio solidarumo (pirmininkas); Didžiojo 
kunigaikščio Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Europi-
etiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Honkongo draugų; Lietuvos 
kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos apsaugos; Maldos; Mažosios Lietuvos draugų; Mykolo Ro-
merio; „Pro-Ukraine“; „Už demokratinę Baltarusiją“; „Už istorinę atmintį 
ir teisingumą“; „Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Armėnijos Respublika; Čekijos Res-
publika ir Slovakijos Respublika; Estijos Respublika; Gruzija (pirminin-
kas); Izraelio Valstybe; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kazachstano Respublika; 
Kinijos Liaudies Respublika; Kroatijos Respublika; Latvijos Respublika; 
Lenkijos Respublika; Prancūzijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis 
(Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos 
Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; Ukraina ;Vo-
kietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijų Baltijos Asamblėjoje; Lietuvos Respublikos Seimo, Len-
kijos Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados 
narių asamblėjoje; Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje; Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respu-
blikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-07-25. 2019-07-10–2019-07-24 – Europos reikalų komiteto narys.
2 2016-12-27–2019-07-23 – Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio  
 pirmininkas.

Rasa PETRAUSKIENĖ

Seimo nare išrinkta Gargždų rinkimų 
apygardoje Nr. 31. Iškėlė Tėvynės sąjunga-
Lietuvos krikščionys demokratai1.

Gimimo data 1976 m. balandžio 19 d.
Gimimo vieta Vilnius

Išsilavinimas
2000–2002 Klaipėdos universitetas, rekreacinės veiklos organizavimo 

magistrė
1983–1994 Klaipėdos „Žemynos“ gimnazija

Darbo patirtis
2019 Klaipėdos rajono savivaldybės administracija, direktoriaus 

pavaduotoja (kadenciją baigė išrinkta į Lietuvos Respubli-
kos Seimą)

2018–2019 Įmonė „Nexus Operations“, pardavimų vadovė Baltijos ša-
lims

2016 Įmonė „Smilties SPA“, rinkodaros vadovė
2012–2019 Europos Parlamento nario Algirdo Saudargo patarėja
2008–2016 Seimo narių Agnės Bilotaitės ir Arvydo Anušausko koman-

dų narė
1998–2008 Turizmo paslaugų įmonė „Poilsis pajūryje“, direktoriaus pa-

vaduotoja. Šiuo metu yra įmonės bendrasavininkė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Seimo narė nuo 2019-09-26.



256 257

Virgilijus PODERYS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1961 m. kovo 18 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2000 Baltijos vadybos institutas, verslo vadovų studijos
2000 Vytauto Didžiojo universitetas, verslo vadybos magistras
1984 Vilniaus universitetas, Fizikos fakultetas, fizikas
1967–1979 Kauno 21-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Nemuno 

pagrindinė mokykla)

Darbo patirtis
2016 Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija, vyriau-

siasis patarėjas
2015–2016 Nepriklausomas finansų ir energetikos ekspertas
2013–2015 UAB „EPSO-G“, generalinis direktorius, ekonomikos direk-

torius (2015)
2010–2013 AB „Litgrid“, valdybos narys ir generalinis direktorius
2009–2010 UAB „VAE“, ekonomikos direktorius
2007–2009 Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija, pirmi-

ninkas
2007 AB „Finasta“, Investicijų portfelių departamento direktorius
2006–2007 Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Ministro Pirmininko pa-

tarėjas finansų klausimais

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė
2015–2019 Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos narė, TS-LKD frak-

cijos seniūnė. Aktyviai dirbo Kultūros, švietimo ir sporto 
komitete, Jaunimo reikalų taryboje, Narkotikų kontrolės 
komisijoje, Sveikatos priežiūros įstaigų vadovų ir šių įstaigų 
stebėtojų taryboje, buvo Strateginio planavimo komisijos 
bei futbolo klubo Gargždų „Banga“ valdybos narė

Nuo 2012 m. TS-LKD Klaipėdos rajono skyriaus pirmininkė
Nuo 2008 m. TS-LKD Vakarų regiono koordinatorė
Nuo 2006 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė

Kita
Kaimo bendruomenės „Smilgynai ir kaimynai“ pirmininkė. Lietuvos ba-
jorų karališkosios sąjungos Vakarų Lietuvos skyriaus narė
Pomėgiai: teatras, knygos, teatras, kelionės, kinas
Kalbos: vokiečių, rusų kalbos

Šeima
Ištekėjusi. Vyras Andrius, dukros Ieva ir Vaiva

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė1 
Kaimo reikalų komiteto narė
Antikorupcijos komisijos narė2 
Laikinosios Mažosios Lietuvos draugų; Parlamentinių ryšių su Kinijos Res-
publika (Taivanu); „Už Lietuvos futbolo ateitį“ grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Ukraina grupės narė

1 Nuo 2019-10-08. 2019-09-26–2019-10-07 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narė.
2 Nuo 2019-10-15. 2019-10-01–2019-10-14 – Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narė.



258 259

1997–2006 Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija, pirmi-
ninkas

1992–1997 Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija, Regis-
travimo skyrius, specialistas, vedėjas, komisijos pirmininko 
pavaduotojas

1992–1993 Lietuvos Respublikos finansų ministerija, specialistas
1984–1992 Chemijos institutas, mokslinis darbuotojas

Politinė karjera
 Nepartinis
Kita
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: sodyba, gamta, žvejyba

Šeima
Vedęs. Žmona Nomeda, duktė Aleksandra Saulė, sūnus Justas

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Seniūnų sueigos narys
Ekonomikos komiteto narys
Europos reikalų komiteto narys
Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomite-
čio narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos pirmininkas2 

Etikos ir procedūrų komisijos narys3 
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Pasirengimo narystei Ekono-
minio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; Veiksmų dėl Astravo 
atominės elektrinės koordinavimo (pirmininkas) grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Italijos Respublika; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos 
Karalyste; Kinijos Liaudies Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salo-
mis; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijų Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Sei-
mo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje; Bal-
tijos Asamblėjoje; Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje (nario 
pavaduotojas) narys

1 Nuo 2020-01-23. 2016-11-14–2020-01-22 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys.
2 2016-11-28–2019-01-15 – Energetikos komisijos pirmininkas.
3 Nuo 2018-04-05.

Raminta POPOVIENĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1970 m. gegužės 5 d.
Gimimo vieta Zarasai, Lietuva

Išsilavinimas
1994–1995 Lietuvos muzikos akademija (dabar – Lietuvos muzikos ir 

teatro akademija), Klaipėdos fakultetai, muzikos edukolo-
gijos magistrė

1988–1994 Lietuvos muzikos akademija, Klaipėdos fakultetai, muzikos 
mokytoja ir choro dirigentė

1977–1987 Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija

Darbo patirtis
2011–2012 Kauno rajono savivaldybės administracija, direktoriaus pa-

vaduotoja
2007–2011 Kauno rajono socialinių paslaugų centras, direktorė
2000–2007 Kauno rajono savivaldybės administracija, Kultūros, švieti-

mo ir sporto skyrius, vyriausioji specialistė
1998–2000 Visagino Česlovo Sasnausko muzikos mokykla, mokytoja
1995–1998 Lietuvos muzikos akademija, Klaipėdos fakultetai, vyr. me-

todininkė; Klaipėdos Simono Dacho vidurinė mokykla, 
mokytoja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



260 261

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininko pavaduotoja
Nuo 2013 m. Lietuvos socialdemokratų partijos narė
2012–2016 XI Seimo narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narė
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narė
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narė

Kita
Kalbos: rusų, vokiečių, anglų kalbos pagrindai
Pomėgiai: muzika, teatras, kelionės

Šeima
Ištekėjusi, duktė Radvilė

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narė1 
Kultūros komiteto pirmininko pavaduotoja2 
Neįgaliųjų teisių komisijos narė3 
Laikinųjų Kauno krašto bičiulių; Metro idėjos paramos; Moterų (pirmi-
ninko pavaduotoja); Vaiko gerovės; Vystomojo bendradarbiavimo, repro-
dukcinės sveikatos ir teisių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Austrijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Estijos Respublika; Graikijos Respublika; Gruzija; Latvijos Respu-
blika; Moldovos Respublika; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, 
Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedi-
jos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; Vokietijos Federacine Respubli-
ka grupių narė

1 Nuo 2017-11-07. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narė; 2017-10-19–2017-11-06 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narė.
2 Nuo 2017-11-24. 2016-11-16–2017-11-20 – Švietimo ir mokslo komiteto narė;  
 2017-11-21–2017-11-23 – Kultūros komiteto narė.
3 Nuo 2018-03-22. 2016-11-22–2017-06-25 – Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narė;  
 2016-11-23–2018-03-21 – Migracijos komisijos narė; 2017-06-22–2018-03-21 –  
 Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narė.

Viktoras PRANCKIETIS

SEIMO PIRMININKAS

Seimo nariu išrinktas Raudondvario 
rinkimų apygardoje Nr. 65. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1958 m. liepos 26 d.
Gimimo vieta Kelmės r. Rutelių kaimas

Išsilavinimas
1998 Biomedicinos mokslų daktaras
1977–1982 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), mokslinis agronomas
1973 Tytuvėnų žemės ūkio technikumas (dabar – Kelmės profesi-

nio rengimo centras)
1965–1973 Tytuvėnų vidurinė mokykla (dabar – Tytuvėnų gimnazija)

Darbo patirtis
2016 profesorius
2008–2016 Lietuvos žemės ūkio akademijos Agronomijos fakultetas, 

dekanas
2006–2008 Lietuvos žemės ūkio akademijos Sodininkystės ir daržinin-

kystės katedra, vedėjas
1998–2016 Lietuvos žemės ūkio akademija, docentas
1991–1998 Lietuvos žemės ūkio akademija, vyr. asistentas
1988–1991 Lietuvos žemės ūkio akademijos Agronomijos fakultetas, 

prodekanas
1986–1991 Lietuvos žemės ūkio akademija, asistentas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



262 263

1982–1984 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžio-
jo universiteto Žemės ūkio akademija), jaunesnysis mokslo 
darbuotojas

1976–1977 Tytuvėnų sodininkystės tarybinis ūkis, sodo agronomas

Politinė karjera
2015–2016 Kauno rajono savivaldybės tarybos narys
2014–2019 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys, valdybos ir ta-

rybos narys, pirmininko pavaduotojas
Kita
Mokslo knygų, vadovėlių, straipsnių autorius, yra išvedęs augalų veislių
1993–2014 m. stažavo Konektikuto universitete (JAV), Lenkijos sodinin-
kystės mokslo ir gamybinėse įstaigose, Švedijos žemės ūkio universitete, 
Olandijos žemės ūkio mokslo ir gamybinėse įstaigose, Varmijos ir Mozū-
rijos universitete (Lenkija), Švedijos žemės ūkio universitete
Buvo Aleksandro Stulginskio universiteto tarybos ir Senato narys, Lietu-
vos agronomų sąjungos valdybos narys

Šeima
Žmona Irena – biomedicinos mokslų daktarė, Agroekosistemų ir dirvože-
mio mokslų instituto docentė. Sūnus Vaidotas – verslininkas, duktė Vik-
torija – informacinių technologijų įmonės klientų aptarnavimo vadovė, 
duktė Monika – Aleksandro Stulginskio universiteto Agronomijos fakul-
teto absolventė

Pareigos XII Seime
Seimo valdybos narys
Seniūnų sueigos narys
Laikinosios Kauno krašto bičiulių grupės narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Sei-
mo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje pir-
mininkas

Mindaugas PUIDOKAS

Seimo nariu išrinktas Aleksoto–
Vilijampolės rinkimų apygardoje  
Nr. 19. Iškėlė Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1979 m. kovo 19 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2013 Kauno technologijos universitetas, docentas
2009 Socialinių mokslų daktaras
2004 Vilniaus universitetas, politikos mokslų magistras
2002 Vytauto Didžiojo universitetas, politikos mokslų bakalau-

ras, verslo administravimo gretutinės specialybės pagrindai
1997 Kauno Vinco Kudirkos vidurinė mokykla (dabar – Kauno 

Vinco Kudirkos progimnazija)

Darbo patirtis
2004–2016 Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitari-

nių mokslų ir menų fakultetas, dėstytojas, docentas (2013)
2009–2013 UAB „Natura Munda“, komercijos direktorius
2007–2008 VšĮ „BC Kauno Atletas“ direktorius (administruoti klubai: 

LKL klubas „Aisčiai-Atletas“, NKL klubas „KKM Aisčiai“, 
LMKL klubas Kauno „Aistės“)

2002–2003 UAB „Laisvas ir nepriklausomas kanalas“ (LNK televizija), 
Žinių tarnyba, užsienio naujienų redaktorius

2001–2002 VšĮ „Socius Sanus“, projektų koordinatorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



264 265

1995–1999 „Kauno diena“, „Kauno žinios“, „Vytautas Magnus“, neetati-
nis korespondentas

Politinė karjera
 Darbo partijos narys
Iki 2019 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga, pirmininko pavaduo-

tojas

Kita
Teikė konsultacijas kelių Prienų rajono kaimų žmones vienijančiai Alks-
niakiemio bendruomenei Europos Sąjungos projektų rengimo, organiza-
ciniais, bendravimo su savivaldybėmis ir teisiniais klausimais; konsultavo 
Žemaitijos krašto kaimiškąsias bendruomenes organizaciniais, politinės 
nuomonės, diplomatinės raiškos, bendravimo su Lietuvos Respublikos 
prezidentūra, Vyriausybe, Seimu teisiniais ir kitais klausimais
2013 m. kartu su Kauno technologijos universiteto studentais atliko tyri-
mą, kurio pagrindu parengė peticiją dėl skalūnų dujų žvalgybos ir išgavi-
mo uždraudimo Lietuvos Respublikos teritorijoje
Organizavo poeto Justino Marcinkevičiaus poezijos skaitinių šventę jo tė-
viškėje (2011)
Europos Komisijos „Research Executive Agency“ (REA) tarptautinis 
ekspertas (2015–2016). Jaunimo asociacijos „Rytojaus Lietuva“ įkūrėjas 
(2015)
Profesionaliai teisėjavo Lietuvos studentų krepšinio lygoje, Lietuvos mo-
terų krepšinio lygoje, Kauno krepšinio mėgėjų lygoje. Koordinavo mo-
kyklinio amžiaus vaikų užimtumo, sveikatinimo, narkotikų, alkoholio ir 
tabako prevencijos projektus
Kalbos: laisvai kalba anglų ir rusų kalbomis, supranta prancūzų, lenkų 
kalbas
Pomėgiai: krepšinis, skaitymas, sveika gyvensena, Baltų kultūra ir senovės 
istorija, jodinėjimas, lauko tenisas, ekologija, pažintinės kelionės, politika, 
biologinė medicina, hermeneutika tarptautiniuose santykiuose ir civiliza-
cijų raidoje

Šeima
Vedęs. Žmona Indrė, sūnūs Mykolas ir Margiris

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Žmogaus teisių komiteto narys2 
Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas3 
Migracijos komisijos narys
Sveikos gyvensenos komisijos narys
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; 
Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Europietiškos Rusijos draugų; Ge-
gužės 3-iosios; ,,Investicijos Lietuvai“; Kauno krašto bičiulių; Lietuvos 
kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Maldos; Motiejaus 
Valančiaus blaivybės sąjūdžio; „Pro-Ukraine“; Seimo ir akademinės ben-
druomenės bendradarbiavimo; „Už demokratinę Baltarusiją“; „Už šeimą“ 
grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Estijos Respublika; Indijos Respubli-
ka; Izraelio Valstybe (pirmininko pavaduotojas); Japonija (pirmininkas); 
Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste (pirmininko 
pavaduotojas); Jungtinėmis Amerikos Valstijomis (pirmininko pavaduo-
tojas); Kanada; Kroatijos Respublika (pirmininko pavaduotojas); Lenkijos 
Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Prancūzijos Respublika; 
Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Nor-
vegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos 
Konfederacija; Šventuoju Sostu; Turkijos Respublika grupių narys

1 Nuo 2019-02-12. 2016-11-14–2019-02-11 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys.
2 Nuo 2019-07-10.
3 Nuo 2019-09-30. 2016-11-22–2019-02-14 – Europos reikalų komiteto pirmininko  
 pavaduotojas; 2016-11-16–2019-07-09 – Užsienio reikalų komiteto narys; 2019-02-15– 
 2019-09-29 – Europos reikalų komiteto narys. 2017-01-11–2019-07-16 –  
 Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio narys. 



266 267

Edmundas PUPINIS

Seimo nariu išrinktas Utenos 
rinkimų apygardoje Nr. 51. Iškėlė 
Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai.

Gimimo data 1964 m. rugpjūčio 9 d.
Gimimo vieta Vėlūnų k., Ignalinos r, Lietuva

Išsilavinimas
1997 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-

jo universiteto Žemės ūkio akademija), edukologijos magis-
tras

1987 Lietuvos žemės ūkio akademija, Mechanizacijos fakultetas, 
inžinierius-dėstytojas

1982 Ignalinos rajono Rimšės vidurinė mokykla 

Darbo patirtis
2012–2016 Utenos regioninis profesinio mokymo centras, Suaugusiųjų 

mokymo skyrius, vadovas
2004–2012 Lietuvos Respublikos Seimo narys
2002–2004 UAB „ERGO Lietuva“, Utenos regioninio centro direktorius
2001–2002 UADB „Preventa“, Utenos filialo direktoriaus pavaduotojas, 

direktorius
1997–2001 Utenos rajono savivaldybės taryba, meras
1995–1997 Utenos aukštesnioji žemės ūkio ir maisto pramonės mo-

kykla (dabar – Utenos regioninis profesinio mokymo cen-
tras), dėstytojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1990–1995 Utenos žemės ūkio mokykla, praktinio mokymo vadovas
1987–1990 Utenos žemės ūkio mokykla, dėstytojas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2015–2016 Utenos rajono savivaldybės taryba, Kontrolės komiteto pir-

mininkas
2012–2015 Utenos rajono savivaldybės taryba, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, pirmininkas
 Europos reikalų komitetas, narys (2008–2010)
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
Nuo 2008 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų partijos 

prezidiumo, Priežiūros komiteto narys, Politikos komiteto 
narys

2004–2008 IX Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys (2004–2006)
 Audito komitetas, narys (2006–2008)
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
2001–2004 Utenos rajono savivaldybės taryba, narys
2001–2005, nuo 2011 m. 
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų Utenos 

skyriaus pirmininkas
1997–2001 Utenos rajono savivaldybės taryba, meras
Nuo 1995 m. Tėvynės sąjungos (dabar – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikš-

čionys demokratai) narys

Kita
Chelmo miesto (Lenkija) garbės pilietis
Kalbos: rusų, lenkų
Pomėgiai: aktyvus poilsis, muzika, sportas

Šeima
Vedęs, turi du sūnus. Žmona Diana – medikė. Sūnus Mantas dirba Vie-
šosios politikos ir vadybos institute projektų vadovu, Tadas – SEB banke 
analitiku



268 269

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Seniūnų sueigos narys
Švietimo ir mokslo komiteto narys
Peticijų komisijos pirmininko pavaduotojas1 
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Gegužės 3-iosios; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių są-
jungos paramos; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; Metro idė-
jos paramos; Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); „Už 
šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Čekijos Respubli-
ka ir Slovakijos Respublika (pirmininkas); Gruzija; Izraelio Valstybe; Ja-
ponija; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Juodkalnija; Kazachstano Res-
publika (pirmininko pavaduotojas); Kinijos Liaudies Respublika; Korėjos 
Respublika Lenkijos Respublika; Moldovos Respublika; Šventuoju Sostu; 
Turkijos Respublika; Ukraina; Uzbekistano Respublika grupių narys

1 2016-11-22–2016-11-27 – Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys.

Naglis PUTEIKIS

Seimo nariu išrinktas Danės rinkimų 
apygardoje Nr. 23. Iškėlė Lietuvos centro 
partija, išsikėlė pats.

Gimimo data 1964 m. rugsėjo 2 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1982–1989 Vilniaus universitetas, Istorijos fakultetas, istorikas
1971–1982 Vilniaus 15-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Žvėryno 

gimnazija)

Darbo patirtis
2006–2007, 2008–2011  Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos Klaipėdos teritorinis padalinys, vedėjas
2008 Seimo nario Evaldo Jurkevičiaus sekretorius-padėjėjas
2006 Seimo nario Emanuelio Zingerio sekretorius-padėjėjas
2005–2006 UAB „Klevo takas“, direktorius
2000–2004 Valstybės kontroliuojama akcinė bendrovė „Klaipėdos laivų 

remontas“, direktorius
1996–2000 Valstybinė paminklosaugos komisija, Kultūros vertybių ap-

saugos departamento direktorius, kultūros ministro pava-
duotojas

1995–1996 Lietuvos savivaldybių asociacija, socialinių programų koor-
dinatorius

1990–1995 Lietuvos Respublikos kultūros paveldo inspekcija, generali-
nis direktorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



270 271

1988–1990 Vilniaus miesto vykdomojo komiteto Istorijos ir kultūros 
paminklų apsaugos inspekcija, vyresnysis archeologas, ins-
pektorius

Politinė karjera
2016 m.  kartu su neregistruotos partijos „Neapmokestinamųjų pa-

jamų didinimas“ steigėjais įstojo į Lietuvos centro partiją, 
2016 m. gegužės 28 d. suvažiavime buvo išrinktas jos pirmi-
ninku ir 2018 m. birželio 16 d. perrinktas dar vienai kaden-
cijai

2014 m. vasario 15 d.  išstojo iš TS-LKD, nesutikdamas su vertybes igno-
ruojančia, nedemokratine partijos politika

2014 Kaip nepriklausomas kandidatas dalyvavo Lietuvos Respu-
blikos Prezidento rinkimuose ir užėmė ketvirtąją vietą (su-
rinko 9,3 proc. – 124 tūkst. balsų)

2012–2016 XI Seimo narys
 Audito komitetas, narys
2011 m. liepos 26 d.–2012 m. lapkričio 16 d. X Seimo narys
 Audito komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narys
2007–2011 Klaipėdos miesto savivaldybės taryba, narys
1997 m. vasario 4–balandžio 24 d.  VII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
1996–2014 Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) (dabar – Tėvy-

nės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narys

Kita
Tarnyba sovietinėje armijoje (1983–1985); priverstinai dalyvavo TSRS–
Afganistano kare (1979–1989) kaip paprastas kareivis, turintis seržanto 
laipsnį (1984–1985)
Dalyvavo kuriant pirmąsias visuomenines paminklosaugos organizaci-
jas – „Talka“ ir Jaunimo paminklosaugos klubą
Klaipėdos Afganistano karo veteranų organizacijos „Miražas“, Lietuvos 
archeologų draugijos ir Šaulių sąjungos narys

Šeima
Vedęs, du vaikai – sūnus ir duktė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys1 
Audito komiteto pirmininko pavaduotojas
Antikorupcijos komisijos narys2 
Neįgaliųjų teisių komisijos narys3 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Ekonominės galios kon-
centracijos žemės ūkio sektoriuje tyrimo; Etninės kultūros; Geotermijos 
rėmimo; „Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šeimą“; Vakarų Lietuvos regiono 
atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija; Ukraina grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-07-11. 2016-11-14–2019-02-11 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys; 2019-02-12–2019-07-10 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys.
2 Nuo 2019-10-01. 2016-11-22–2016-12-14 – Konstitucijos komisijos narys; 2016-11-22– 
 2019-01-15 – Energetikos komisijos narys; 2016-11-22–2019-05-15 – Antikorupcijos  
 komisijos narys; 2019-01-16–2019-09-30 – Energetikos ir darnios plėtros komisijos  
 narys.
3 Nuo 2018-10-10.



272 273

Vytautas RASTENIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1952 m. rugsėjo 16 d.
Gimimo vieta Basiškės k., Ignalinos r., Lietuva

Išsilavinimas
1991 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), mokslinis agronomas
1971 Antalieptės žemės ūkio technikumas, agronomas
1967 Rubelninkų aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2016 UAB „Revaja“, vadybininkas
2003–2016 UAB ,,Vilniaus vandenys“, Švenčionių skyriaus vadovas
1998–2001 Švenčionėlių politechnikos mokykla (dabar – Švenčionių 

profesinio rengimo centras), direktorius
1992–2001 Švenčionių r. „Agrochemija“, direktorius
1983–1998 Tarprajoninis gamybinis agrocheminio žemės ūkio aptarna-

vimo susivienijimas, Švenčionių rajono mechanizuoto būrio 
viršininkas, vėliau – šios įmonės direktorius (1992–1998)

1975–1983 Ignalinos r. „Atžalyno“ kolūkis, vyriausiasis agronomas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2002 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Švenčionių skyriaus 

pirmininkas
1995–2016 Švenčionių rajono savivaldybės taryba, narys, Verslo ir plė-

tros, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas (2011–2015)
Nuo 1994 m. Valstiečių partijos (dabar – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų są-

junga) narys

Kita
1971–1973 m. tarnavo armijoje
Apdovanojimai: už nuopelnus savivaldai apdovanotas Tūkstantmečio 
ženklu (2009), už sėkmingus veiklos rezultatus ir ilgametę patirtį plėto-
jant vandentvarkos ūkį ir aplinkosauginius objektus apdovanotas Lie-
tuvos Respublikos aplinkos ministro padėka (2012), už pasiekimus fi-
nansinio-gamybinio kapitalo ugdymo srityje apdovanotas Kunigaikščio 
Gedimino apdovanojimų komiteto padėka (2015)
Kalbos: rusų
Pomėgiai: medžioklė, kelionės

Šeima  
Vedęs. Žmona Vida, duktė Loreta

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys1 
Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narys
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys
Laikinosios grupės „Už šeimą“ narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika grupės narys

1 Nuo 2018-10-22. 2016-11-16–2018-10-09 – Kaimo reikalų komiteto narys;  
 2018-10-10–2018-10-21 – Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys.



274 275

Jurgis RAZMA

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių 
demokratų sąrašą.

Gimimo data 1958 m. kovo 14 d.
Gimimo vieta Žvirblaičių k., Plungės r.

Išsilavinimas
1976–1981 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Fizikos fakultetas, fizikas
1976 Plungės 4-oji vidurinė mokykla (dabar – Senamiesčio mo-

kykla)

Darbo patirtis
1981–1991 Vilniaus valstybinis universitetas, Fizikos fakultetas, vyres-

nysis inžinierius

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys (2012–2013)
 Ekonomikos komitetas, narys (2013–2016)
 Antikorupcijos komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys (2010–2012)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Ekonomikos komitetas, narys (2008–2010)
 Antikorupcijos komisija, narys
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, 

seniūnas
2004–2008 IX Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
 Tėvynės sąjungos frakcija, seniūno pavaduotojas
2000–2004 VIII Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Seimo kancleris (Seimo valdybos narys)
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
1995–1996 Vilniaus miesto savivaldybė, tarybos ir valdybos narys
1993–1995 Lietuvos Sąjūdžio atsakingasis sekretorius
1992–1993 Seimo nario Tautvydo Lideikio padėjėjas
1991–1992 Ministro Pirmininko patarėjas
Nuo 1993 m. Tėvynės sąjungos (dabar – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikš-

čionys demokratai) prezidiumo, tarybos narys

Kita
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: poilsis gamtoje, roko ir džiazo muzika

Šeima
Vedęs, žmona Vilija Razmienė, turi dvi suaugusias dukteris

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos seniūno pa-
vaduotojas
Seniūnų sueigos narys
Ekonomikos komiteto narys
Antikorupcijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Ekonominės galios kon-
centracijos žemės ūkio sektoriuje tyrimo (pirmininkas); Lietuvos Respu-
blikos Konstitucijos apsaugos; Lukiškių aikštės memorialo; Mykolo Ro-
merio; „Už šeimą“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Japonija; Korėjos Respublika grupių narys



276 277

Juozas RIMKUS

Seimo nariu išrinktas Kelmės–Šiaulių 
rinkimų apygardoje Nr. 41. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1960 m. rugsėjo 14 d.
Gimimo vieta Gineikių k., Kelmės r., Lietuva

Išsilavinimas
2004 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-

jo universiteto Žemės ūkio akademija), agronomas, peda-
goginis sertifikatas

1976–1979 Tytuvėnų žemės ūkio technikumas, agronomas
1972–1976 Šaltenių aštuonmetė mokykla
1967–1971 Palšių pradinė mokykla

Darbo patirtis
2007–2016 Kelmės rajono savivaldybės administracija, Žemės ūkio ir 

kaimo plėtros skyrius, vedėjas
2002–2007 Kelmės rajono savivaldybės administracija, Žemės ūkio 

skyrius, vyriausiasis specialistas
1999–2002 Šiaulių apskrities viršininko administracija, Kaimo reikalų 

departamento Kelmės skyrius, patarėjas augalininkystei ir 
kaimo vystymo reikalams

1996–1999 Ūkininkas
1993–1996 Žemės ūkio bendrovė „Verpena“, vadovas
1981–1993 Kelmės paukštininkystės valstybinis ūkis, Verpenos skyrius, 

valdytojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2011 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Kelmės skyriaus pir-

mininkas
2007–2016 Kelmės rajono savivaldybės taryba, narys
1990–1995 Kelmės apylinkės taryba, narys

Kita
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: grožinė ir mokslinė literatūra, istorija, genealogija

Šeima
Vedęs. Žmona Salomėja, sūnūs Laimonas ir Evaldas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys1

Peticijų komisijos narys
Neįgaliųjų teisių komisijos narys2 
Laikinųjų Etninės kultūros; Europietiškos Rusijos draugų; Šiaulių krašto 
bičiulių; „Už šeimą“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Kanada; Rumunija 
grupių narys

1 Nuo 2018-09-25. 2016-11-16–2017-11-20 – Kaimo reikalų komiteto narys;  
 2017-11-21–2018-09-11 – Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys; 2018-09-12– 
 2018-09-24 – Audito komiteto narys.
2 Nuo 2018-09-25.



278 279

Viktoras RINKEVIČIUS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1950 m. kovo 11 d.
Gimimo vieta Inturkės k., Molėtų r., Lietuva

Išsilavinimas
1982 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), Žemės ūkio mechani-
zacijos fakultetas (dabar – Žemės ūkio inžinerijos fakulte-
tas), inžinierius mechanikas

1969 Joniškėlio žemės ūkio technikumas (dabar – Joniškėlio Igno 
Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykla), technikas-mecha-
nikas

1965 Pasvalio r. Grūžių aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2008–2016 UAB „Biržų žemtiekimas“, generalinis direktorius, valdybos 

pirmininkas
1992–2000 UAB „Biržų žemtiekimas“, direktorius
1990–1991 Biržų rajono valdytojo pavaduotojas, Žemės ūkio skyrius, 

viršininkas
1989–1990 Biržų rajono vykdomasis komitetas, pirmininkas
1986–1989 Biržų rajono agropramoninis susivienijimas, pirmininkas
1985–1986 Biržų rajono žemės ūkio valdyba, viršininkas
1980–1985 Biržų rajono susivienijimas „Žemės ūkio technika“, valdytojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1978–1980 Pasvalio rajono susivienijimas „Žemės ūkio technika“, val-
dytojo pavaduotojas

1973–1978 Pasvalio rajono Sabonių kolūkis, vyr. inžinierius mechanikas
1971–1973 Joniškėlio žemės ūkio technikumas (dabar – Joniškėlio Igno 

Karpio žemės ūkio ir paslaugų mokykla), mechanikas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2011–2016 Biržų rajono savivaldybės taryba, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Aplinkos apsaugos komitetas, narys, pirmininko pavaduo-

tojas (2005–2006)
 Europos reikalų komitetas, narys (2004–2006)
 Kaimo reikalų komitetas, narys, pirmininko pavaduotojas 

(2006), pirmininkas (2006–2008)
 Operatyvinės veiklos parlamentinės kontrolės komisija, na-

rys (2005–2008)
2000–2004 VIII Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Komisija Konstitucijos pataisoms rengti, narys
 Subalansuotos plėtros ir nekilnojamųjų kultūros vertybių 

apsaugos komisija, narys
1997–2003 Biržų rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 1990 m. Lietuvos valstiečių partijos (dabar – Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga), narys, pirmininko pavaduotojas, Biržų 
skyriaus pirmininkas

Kita
1969–1971 m. tarnavo armijoje
Aleksandro Stulginskio universiteto (dabar – Vytauto Didžiojo univer-
siteto žemės ūkio akademija) patariamosios kolegijos narys, Inžinerijos 
fakulteto tarybos narys
Biržų „Rotary“ klubo narys.
Kalbos: lenkų, rusų, anglų.
Pomėgiai: gamta, medžioklė, kelionės

Šeima
Vedęs. Žmona Birutė, sūnūs Ričardas ir Robertas



280 281

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Biudžeto ir finansų komiteto narys
Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisijos pirmininkas1 
Laikinųjų Kaimo plėtros ir žemės ūkio rėmimo (pirmininkas); Metro idė-
jos paramos; Panevėžio krašto bičiulių; „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; 
„Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Gruzija; Latvijos Respublika; Lenkijos Respu-
blika; Ukraina; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijų Baltijos Asamblėjoje; Lietuvos Respublikos Seimo ir 
Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-09-24. 2016-11-23–2019-09-23 – Kriminalinės žvalgybos parlamentinės  
 kontrolės komisijos narys.

Irina ROZOVA

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų 
šeimų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1958 m. sausio 23 d.
Gimimo vieta Klaipėda, Lietuva

Išsilavinimas
1976–1981 Maskvos valstybinis Michailo Lomonosovo universitetas 

(Rusijos Federacija), Žurnalistikos fakultetas, žurnalistė
1965–1975 Klaipėdos 11-oji vidurinė mokykla (dabar – „Aitvaro“ gim-

nazija)

Darbo patirtis
2009–2012 Europos Parlamento nario Valdemaro Tomaševskio padė-

jėja
2003–2005 Kuršių vidurinė mokykla (dabar – Klaipėdos „Santarvės“ 

progimnazija), anglų kalbos mokytoja
1996–2003 Liudviko Stulpino vidurinė mokykla (dabar – Klaipėdos 

Liudviko Stulpino progimnazija), anglų kalbos mokytoja
1996–2006 Klaipėdos radijo stotys „Laluna“ ir „Raduga“, laidų vedėja
1984–1990 Valstybinis televizijos ir radijo komitetas, Meno programų 

redakcija, vedėja, Kaliningrado sritis, Rusijos Federacija
1981–1984 Valstybinis televizijos ir radijo komitetas, Televizijos muzi-

kos redakcija, vedėja, Omsko sritis, Rusijos Federacija

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



282 283

Politinė karjera
 Politinė partija „Rusų aljansas“
2012–2016 XI Seimo narė
 Europos reikalų komitetas, narė (2012–2014)
 Sveikatos reikalų komitetas, narė
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narė
2011–2012 Klaipėdos miesto savivaldybės taryba, narė, Socialinių rei-

kalų komitetas, pirmininkė
2008–2011 Klaipėdos miesto savivaldybės taryba, narė
2006–2008 VIII Seimo narė
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narė
 Narkomanijos prevencijos komisija, narė
2005–2006 Klaipėdos apskrities viršininko pavaduotoja
2003–2005 Klaipėdos miesto savivaldybės taryba, narė
Nuo 2002 m. Politinės partijos „Rusų aljansas“ narė

Kita
Kalbos: rusų, anglų
Pomėgiai: kelionės, muzika, skaitymas

Šeima
Ištekėjusi, du vaikai

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
narė
Sveikatos reikalų komiteto narė
Sveikos gyvensenos komisijos narė1 

Laikinųjų „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki 
natūralios mirties“; Vaiko gerovės; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į 
darnią Lietuvą Vydūno keliu“ grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Izraelio Valstybe; Japonija; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Len-
kijos Respublika; Moldovos Respublika; Rusijos Federacija; Šveicarijos 
Konfederacija; Turkijos Respublika grupių narė

1 Nuo 2019-10-01. 2016-11-23–2017-06-20 – Priklausomybių prevencijos komisijos narė;  
 2017-06-21–2018-03-21 – Priklausomybių prevencijos komisijos pirmininko  
 pavaduotoja; 2018-03-22–2019-09-30 – Neįgaliųjų teisių komisijos narė.

Julius SABATAUSKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1958 m. balandžio 1 d.
Gimimo vieta Syktyvkaras, Komijos autonominė respublika (dabar – 

Komijos Respublika), Rusija

Išsilavinimas
2000–2003 Lietuvos teisės universitetas (dabar – Mykolo Romerio uni-

versitetas), teisės magistras
1998–2002 Lietuvos teisės universitetas, teisės ir valdymo studijų pro-

grama
1976–1981 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technolo-

gijos universitetas), Automatikos fakultetas, automatizuotų 
valdymo sistemų inžinierius

1968–1976 Jonavos 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Jonavos Jeronimo 
Ralio gimnazija)

Darbo patirtis
2000 m. balandis–spalis  Alytaus miesto savivaldybė, kontrolierius
1999–2000 Alytaus apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, vyriau-

siasis personalo inspektorius
1995–1998 Alytaus valstybinė mokesčių inspekcija, vyr. inspektorius
1994–1995 Alytaus miesto taryba, sekretoriato vadovas
1993–1994 UAB „Gebenė“, direktorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



284 285

1984–1993 Alytaus 3-ioji mechanizacijos valdyba, vyr. energetikas, dar-
bo apsaugos inžinierius

1981–1984 Alytaus šaldytuvų gamykla, inžinierius

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų partijos narys
Nuo 2015 m. Lietuvos socialdemokratų partijos pirmininko pavaduotojas
2012–2016 XI Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, pirmininkas
 Konstitucijos komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, pirmininkas
 Konstitucijos komisija, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys, pirmininkas (2004-

07–2004-11)
 Peticijų komisija, narys
1997–2000 Alytaus miesto savivaldybė, valdybos narys
1990–2000 Alytaus miesto savivaldybė, narys
Nuo 1995 m. Lietuvos socialdemokratų partijos prezidiumas, narys; 

LSDP taryba, narys
1990–1995 Alytaus miesto savivaldybės taryba, pirmininko pavaduotojas
Nuo 1989 m. Lietuvos socialdemokratų partijos narys

Kita
Lietuvos šachmatų federacijos prezidentas (2002–2005)
Veiklos sritys: viešasis administravimas, vietos savivalda
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: istorija, šachmatai

Šeima
Vedęs, dvi dukterys

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narys1 
Seimo valdybos narys, Seimo opozicijos lyderis2 
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys3 
Antikorupcijos komisijos narys4 
Konstitucijos komisijos narys5 
Laisvės premijų komisijos narys6 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Dzūkijos bičiulių (pir-
mininkas); Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos (pirmininkas); 
Metro idėjos paramos; Pasirengimo narystei Ekonominio bendradarbia-
vimo ir plėtros organizacijoje; Vaiko gerovės; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Kazachstano Res-
publika (pirmininkas); Lenkijos Respublika; Prancūzijos Respublika; Ru-
sijos Federacija; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos 
Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalys-
te) grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-11-14. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narys; 2017-10-19–2017-11-06 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys;  
 2017-11-07–2018-11-12 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūno  
 pavaduotojas; 2018-11-13–2019-11-13 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 seniūnas.
2 2019-09-11–2020-03-09.
3 Nuo 2017-11-24. 2016-11-22–2017-11-23 – Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkas.
4 Nuo 2019-05-16.
5 Nuo 2018-03-22.
6 Nuo 2019-10-01.



286 287

Algimantas 
SALAMAKINAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1952 m. rugsėjo 4 d.
Gimimo vieta Baroninės k., Kėdainių r., Lietuva

Išsilavinimas
1972–1975 Kėdainių vidurinė mokykla
1967–1970 Radviliškio technikos mokykla
1959–1967 Mantviliškio aštuonmetė mokykla (dabar – pagrindinė), 

Kėdainių r.

Darbo patirtis
1991–1992 Kėdainių įmonė „Progresas“, stebėtojų tarybos pirmininkas
1973–1991 Kėdainių metalo konstrukcijų gamykla „Progresas“, tekin-

tojas, kolektyvo tarybos, cecho profesinės sąjungos pirmi-
ninkas

1970–1971 Kėdainių r., Karolio Požėlos kolūkis, tekintojas

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų partijos narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Aplinkos apsaugos komitetas, pirmininkas
 Energetikos komisija, narys (2012–2013)
2008–2012 X Seimo narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Aplinkos apsaugos komitetas, narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, pirmininkas
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, pirmininkas
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys, pirmininko pavaduotojas
 Etikos ir procedūrų komisija, pirmininkas
Nuo 2001 m. Lietuvos socialdemokratų partijos narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Žmogaus teisių komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys
1992–1996 VI Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys, pirmi-

ninkas
1990–1992 Kėdainių rajono savivaldybės taryba, narys; tarybos prezi-

diumas, narys

Kita
Tarnyba tarybinėje armijoje (1971–1973)
Buvo TSKP narys; Lietuvos demokratinės darbo partijos narys, partijos 
pirmininko pavaduotojas, tarybos ir prezidiumo narys
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kryžius 
(2004); Sporto garbės kryžius (2007); Olimpinė žvaigždė už nuopelnus 
olimpiniam sportui Lietuvoje; Futbolo federacijos ordinas „Už nuopelnus 
Lietuvos futbolui“
Pomėgiai: turizmas, žvejyba
Kalbos: lietuvių (gimtoji), rusų

Šeima
Vedęs, du sūnūs



288 289

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narys1 
Kaimo reikalų komiteto narys2 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys3 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Ekonominės galios kon-
centracijos žemės ūkio sektoriuje tyrimo; Lietuvos Respublikos Konsti-
tucijos apsaugos; Šiaulių krašto bičiulių; Vystomojo bendradarbiavimo, 
reprodukcinės sveikatos ir teisių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Rusijos Federacija 
grupių narys

1 Nuo 2017-11-07. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narys; 2017-10-19–2017-11-06 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys.
2 2016-11-16–2017-11-20 – Žmogaus teisių komiteto narys.
3 Nuo 2018-03-22.

Paulius SAUDARGAS

Seimo nariu išrinktas Justiniškių 
rinkimų apygardoje Nr. 7. Iškėlė 
Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai.

Gimimo data 1979 m. kovo 13 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2007 Vilniaus universitetas, fizinių mokslų daktaras
2003–2007 Doktorantūros studijos, Fizikos institutas, Vilnius
2003 Kvalifikacijos tobulinimo kursai, Fundamentinės metrolo-

gijos institutas, Danijos Karalystė
2002 Kvalifikacijos tobulinimo kursai, Vrijė universitetas, Nyder-

landų Karalystė
2001–2003 Vilniaus universitetas, Fizikos fakultetas, biofizikos magis-

tras
1997–2001 Vilniaus universitetas, Fizikos fakultetas, studijų kryptis – 

eksperimentinė fizika, fizikos bakalauras, fizikos mokytojas
1986–1997 Vilniaus Salomėjos Nėries vidurinė mokykla (dabar – Salo-

mėjos Nėries gimnazija)

Darbo patirtis
2007 Intermodalinio transporto ir logistikos kompetencijos cen-

tras prie Vilniaus Gedimino technikos universiteto, moksli-
nis bendradarbis

2002–2007 Fizikos institutas, Molekulinių darinių fizikos laboratorija, 
inžinierius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



290 291

2003 Puslaidininkių fizikos institutas, Elektrinių dydžių metrolo-
gijos laboratorija, inžinierius

1999–2000 Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas prie Krašto 
apsaugos ministerijos, vyresnysis specialistas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
Nuo 2019 m.  Bendrijos „Lietuvos krikščionys demokratai“ pirmininkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Aplinkos apsaugos komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, pirmininkas
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, pirmininkas
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos 

Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados narių asamblėjoje, narys

 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, narys
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, 

seniūno pavaduotojas
Nuo 2009 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų prezidi-

umo narys
2008–2019 Bendrijos „Lietuvos krikščionys demokratai“ atsakingasis 

sekretorius
Nuo 2000 m. Politinės partijos „ Lietuvos krikščionys demokratai “ narys

Kita
Visuomeninės organizacijos „Už pilietinę visuomenę“ pirmininkas 
(2005–2008), narys (nuo 2008 m.); Lietuvos jaunimo organizacijų tary-
bos (LiJOT) valdybos narys, Etikos komiteto pirmininkas (2005–2007); 
visuomeninės organizacijos „Jaunieji krikščionys demokratai“ valdybos 
narys (2004–2005); Lietuvos šaulių sąjungos narys (nuo 2015 m.); istori-
nės atminties ekspedicijų tremties ir partizaninio pasipriešinimo keliais 
vadovas ir dalyvis (nuo 2012 m.)

Publikacijos: yra kelių mokslinių publikacijų ir knygos „Gulago partiza-
nai“ bendraautoris
Pomėgiai: skaityti ir rašyti
Kalbos: anglų, rusų, lenkų

Šeima
Vedęs. Žmona Milda, sūnūs Einoras ir Lukas, dukra Viltė

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Aplinkos apsaugos komiteto narys
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys1 
Laikinųjų Čečėnijos demokratinio solidarumo; Didžiojo kunigaikščio 
Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Europietiškos Rusi-
jos draugų; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo 
draugų; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Me-
tro idėjos paramos; Motiejaus Valančiaus blaivybės sąjūdžio (pirminin-
kas); „Už demokratinę Baltarusiją“; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; 
„Už šeimą“; „Už tautų Europą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą 
nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Res-
publika; Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika; Gruzija; Jungtine 
Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos 
Valstijomis; Kazachstano Respublika; Prancūzijos Respublika; Šventuoju 
Sostu grupių narys

1 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.



292 293

Valerijus SIMULIK

Seimo nariu išrinktas Saulės rinkimų 
apygardoje Nr. 24. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1966 m. rugpjūčio 2 d.
Gimimo vieta Šiauliai, Lietuva

Išsilavinimas
2002–2005 Mykolo Romerio universitetas, valstybės valdymo ir teisės 

magistrantūros studijos, teisės magistras
2001–2003 Šiaulių universitetas, Socialinių mokslų fakultetas, vadybos 

magistrantūros studijos, vadybos ir verslo administravimo 
magistras, specializacija – švietimo vadyba

1984–1988 Šiaulių pedagoginis institutas (dabar – Šiaulių universite-
tas), Fizikos ir matematikos fakultetas, fizikos mokytojas

1975–1984 Šiaulių 14-oji vidurinė mokykla (dabar – Šiaulių Lieporių 
gimnazija)

Darbo patirtis
1994–2000 Šiaulių Gytarių vidurinė mokykla (dabar – Šiaulių Gytarių 

progimnazija), direktorius
1991–1994 Šiaulių 21-oji vidurinė mokykla (dabar – Šventupio viduri-

nė mokykla), direktoriaus pavaduotojas mokymo ir auklėji-
mo reikalams

1988–1991 Šiaulių pedagoginis institutas (dabar – Šiaulių universite-
tas), Fizikos katedra, technikas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1988 Kauno 36-oji vidurinė mokykla (dabar – Palemono gimna-
zija), fizikos mokytojas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2014–2020 Visuomeninio judėjimo „Už Šiaulius“ pirmininkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, narys (2012–2015)
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys (2015–2016)
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, pirmininko pavaduoto-

jas (2015–2016)
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys, pirmininko pavaduotojas
 Europos reikalų komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Konstitucijos komisija, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, pirmininkas
2000–2004 VIII Seimo narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, pirmininkas
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys
 Ignalinos atominės elektrinės regiono problemų komisija, 

narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narys
 Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje, 

narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2000–2003 Šiaulių miesto savivaldybės taryba, narys, Švietimo ir kultū-

ros komitetas, pirmininkas



294 295

Kita
Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos Šiaulių skyriaus narys (nuo 
1995  m.); Moksleivių mėgėjų krepšinio lygos prezidentas (2000–2003); 
Lietuvos moksleivių sporto asociacijos prezidentas (2000–2004); tarp-
tautinės klubų asociacijos LIONS judėjimo narys; Vilniaus „Kristoforo“ 
LIONS klubo narys (nuo 2004 m.); asociacijos „Savanoriški saugos bū-
riai“ steigėjas ir narys
Apdovanojimai: atminimo ženklas už asmeninį indėlį plėtojant Lietu-
vos transatlantinius ryšius; Baltijos Asamblėjos medalis; Kūno kultūros 
ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės atminimo 
ženklas už indėlį plėtojant vaikų sportą; Lietuvos nacionalinio olimpinio 
komiteto Olimpinė žvaigždė už nuopelnus olimpiniam sportui Lietuvoje; 
minint prof. Augustino Voldemaro 135-ąsias gimimo metines apdovano-
tas Augustino Voldemaro medaliu; už istorinę pilietiškumo ir patriotizmo 
sklaidą apdovanotas Tado Kosciuškos kryžiumi
Veiklos sritys: regioninė politika, švietimo ir mokslo sritys, žmogaus tei-
sių sritis, domisi visuomeninių organizacijų veikla, mokyklinio amžiaus 
vaikų užimtumo problematika, radijo mėgėjas, turi asmeninį šaukinį, da-
lyvauja Lietuvos radijo mėgėjų draugijos veikloje (nuo 1985 m.); radijo 
klubo „Vytis“ narys (nuo 1999 m.), Lietuvos radijo sporto federacijos na-
rys. Skaitė paskaitas Lietuvos kūno kultūros akademijoje (tema – „Globa-
lizacija ir eurointegracija“)
Pomėgiai: skaitymas, radijo sportas
Kalbos: anglų, rusų

Šeima
Vedęs, turi dukrą

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Žmogaus teisių komiteto pirmininkas
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Etninės kultūros; Euro-
pos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos 
(pirmininko pavaduotojas); Honkongo draugų; Parlamentinių ryšių su 
Kinijos Respublika (Taivanu) (pirmininko pavaduotojas); Pasirengimo 
narystei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijoje; Šiaulių 
krašto bičiulių; „Už šeimą“; „Už tautų Europą“; Vaiko gerovės; Vakarų Lie-
tuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Vystomojo ben-

dradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir teisių; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Austrijos Respublika (pirmininko pavaduoto-
jas); Azerbaidžano Respublika (pirmininkas); Estijos Respublika; Gruzija; 
Indijos Respublika; Irano Islamo Respublika; Izraelio Valstybe; Japonija; 
Juodkalnija; Kazachstano Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; Latvi-
jos Respublika; Lenkijos Respublika; Libano Respublika; Liuksemburgo 
Didžiąja Hercogyste; Moldovos Respublika (pirmininkas); Nyderlandų 
Karalyste; Prancūzijos Respublika; Rumunija; Rusijos Federacija; Šiau-
rės Europos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos 
Karalyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfede-
racija; Šventuoju Sostu; Tadžikistano Respublika (pirmininkas); Turkijos 
Respublika (pirmininko pavaduotojas); Ukraina (pirmininko pavaduoto-
jas); Uzbekistano Respublika (pirmininkas); Vokietijos Federacine Res-
publika (pirmininko pavaduotojas) grupių narys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje pirmininkas



296 297

Rimantas SINKEVIČIUS

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ 
MINISTRAS1

Seimo nariu išrinktas Jonavos rinkimų 
apygardoje Nr. 60. Iškėlė Lietuvos 
socialdemokratų partija.

Gimimo data 1952 m. balandžio 3 d.
Gimimo vieta Jusiškio k., Anykščių r., Lietuva

Išsilavinimas
1970–1975 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jos universitetas), neorganinių medžiagų ir trąšų cheminės 
technologijos inžinierius technologas

1959–1970 Kavarsko vidurinė mokykla (dabar – Kavarsko pagrindinė 
mokykla-daugiafunkcis centras), Anykščių r.

Darbo patirtis
2012–2016 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras šešioliktoje Vy-

riausybėje
2004–2008 UAB koncernas „Achemos grupė“, plėtros direktorius
1997–2000 AB „Achema“, komercijos direktoriaus pavaduotojas
1993–1997 AB „Achema“, Naujovių ir pažangos centro direktoriaus pa-

vaduotojas
1983–1993 AB „Achema“, cecho viršininkas, laboratorijos viršininkas
1980–1983 AB „Achema“, pamainos viršininkas

Politinė karjera
Nuo 2018 m.  Lietuvos socialdemokratų darbo partijos pirmininko pava-

duotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2012–2016 XI Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Atominės energetikos komisija, pirmininko pavaduotojas
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, pirmininko pavaduotojas
 Seniūnų sueiga, narys
 Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos asamblėjoje, 

pirmininkas
1995–2003 Jonavos rajono savivaldybės taryba, narys
 Lietuvos socialdemokratų partijos Jonavos skyriaus pirmi-

ninkas, LSDP tarybos narys
1990–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narys

Kita
Veiklos sritys: verslas, ekologija (atliekų tvarkymas, atsinaujinantys ener-
gijos šaltiniai, biokuras), ūkio infrastruktūra (energetika, ryšiai, logistika)
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: gamta, medžioklė

Šeima
Vedęs, žmona Ligita, sūnus Mindaugas, duktė Rūta

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos seniūnas1 
Seniūnų sueigos narys
Ekonomikos komiteto narys2 
Migracijos komisijos narys
Laikinosios Metro idėjos paramos grupės narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Kazachstano Res-
publika; Kinijos Liaudies Respublika; Lenkijos Respublika; Vengrija gru-
pių narys
Seimo delegacijos Viduržemio jūros regiono valstybių sąjungos Parla-
mentinėje Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-09-10. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narys; 2017-10-19–2019-09-09 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys.
2 Nuo 2020-07-01. 2016-11-16–2017-12-12 – Aplinkos apsaugos komiteto narys;  
 2017-12-08–2017-12-17 – Ekonomikos komiteto narys; 2017-12-18–2020-06-30 –  
 Ekonomikos komiteto pirmininkas.

1 Nuo 2020-06-30.



298 299

Algirdas SYSAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1954 m. kovo 5 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1977–1982 Vilniaus valstybinis universitetas, Pramonės ekonomikos 

fakultetas (dabar – Vilniaus universitetas, Ekonomikos fa-
kultetas), ekonomistas

1969–1973 Vilniaus politechnikumas (dabar – Vilniaus aukštesnioji 
technikos mokykla), radioelektronikas

1960–1969 Vilniaus Antano Vienuolio vidurinė mokykla (dabar – Anta-
no Vienuolio progimnazija ir Vytauto Didžiojo gimnazija)

Darbo patirtis
2002–2005 Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, pirmininkas
1993–2002 Lietuvos profesinių sąjungų susivienijimas, pirmininkas
1991–1996 Lietuvos metalistų profesinė sąjunga, pirmininkas
1987–1991 „Vilmos“ gamyklos profesinė sąjunga, pirmininkas
1976–1987 „Vilmos“ gamykla, cecho ir biuro viršininkas, darbininkas, 

Realizacijos skyriaus viršininko pavaduotojas
1973 Vilniaus radijo matavimo prietaisų mokslinio tyrimo insti-

tutas, darbuotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera  
 Lietuvos socialdemokratų partijos narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas
 Seimo valdyba, narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Audito komitetas, narys (2012–2013)
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narys (2013–2016)
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narys
 Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 

organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje, pirmininkas
2008–2012 X Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narys
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narys
 Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 

organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje, nario pavaduo-
tojas

 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 
Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys

2004–2008 IX Seimo narys
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, pirmininkas
 Europos reikalų komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 

organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje, nario pavaduo-
tojas

 Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje, narys
Nuo 2005 m. Lietuvos socialdemokratų partijos narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, pirmininkas, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo narių asamblėjoje, narys
 Seimo 2003 metų delegacija Europos Tarybos Parlamenti-

nėje Asamblėjoje, narys
 Seimo 2004 metų delegacija Europos Tarybos Parlamenti-

nėje Asamblėjoje, narys
2000–2001 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
1996–2000 VII Seimo narys



300 301

 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, pirmininko pavaduo-
tojas, narys

 Administravimo komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo narių asamblėjoje, narys
1995–1996 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
 Vilniaus miesto savivaldybė, Socialinių reikalų komitetas, 

pirmininko pavaduotojas

Kita
Tarnyba tarybiniame kariniame jūrų laivyne (1973–1976)
Lietuvos orientavimosi sporto federacijos prezidentas (1996–2005); Vals-
tybinio socialinio draudimo fondo tarybos narys (1993–2004); Respubli-
kinės trišalės tarybos narys (1999–2001)
Veiklos sritys: socialinė apsauga, darbo santykiai
Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: sportas, muzika

Šeima
Vedęs, du suaugę vaikai, trys anūkai

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narys1 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys2 
Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Metro idėjos paramos; 
Vaiko gerovės grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Austrijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Izraelio Valstybe; Japonija; Kazachstano Respublika; Kinijos Liau-
dies Respublika; Pietų Afrikos Respublika (pirmininko pavaduotojas); 
Rumunija (pirmininkas); Ukraina grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-11-14. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos  
 narys; 2017-10-19–2017-11-06 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys;  
 2017-11-07–2018-11-12 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narys;  
 2018-11-13–2019-11-13 – Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos seniūno  
 pavaduotojas.
2 Nuo 20017-11-24. 2016-11-22–2017-11-23 – Socialinių reikalų ir darbo komiteto  
 pirmininkas.

Gintarė SKAISTĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1981 m. rugpjūčio 4 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2016 Socialinių mokslų daktarė (ekonomikos mokslo kryptis)
2014 Stažuotė, La Korunjos universitetas (Ispanija)
2013 Stažuotė, Kipro universitetas
2011 Mykolo Romerio universitetas, ekonomikos magistrė
2010 Kauno technologijos universitetas, ekonomikos bakalaurė
2004 Stažuotė, Karlo III universitetas, Madridas (Ispanija)
1999 Kauno „Vyturio“ vidurinė mokykla (dabar – Kauno „Vytu-

rio“ gimnazija)

Darbo patirtis
2000–2016 UAB „Tesuma“, pardavimų vadovė

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė
2007–2016 Kauno miesto savivaldybės taryba, narė
 Miesto ūkio ir paslaugų komitetas, narė (2016)
 Miesto plėtros ir investicijų komitetas, pirmininko pava-

duotoja (2009–2016)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



302 303

 Socialinių, šeimos ir jaunimo reikalų komitetas, narė (2007–
2009)

 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, 
seniūnė (2014–2015)

Nuo 2005 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narė
2004–2008 Jaunųjų konservatorių lygos narė

Kita
Visuomeninė veikla: Lietuvos Sąjūdžio narė (nuo 2004 m.), Atlanto su-
tarties Lietuvos bendrijos narė (nuo 2005 m.), pirmininkė (2010–2012), 
Lietuvos šaulių sąjungos narė (nuo 2010 m.), Lietuvos socialios rinkos 
plėtros instituto ekspertė (2016)
Kalbos: anglų, rusų ir ispanų
Pomėgiai: kelionės, istorija, krepšinis

Šeima  
Ištekėjusi. Vyras Audrius, sūnus Laurynas, duktė Henrieta

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė
Seniūnų sueigos narė
Biudžeto ir finansų komiteto narė1 
Migracijos komisijos narė2 
Laikinųjų Ekonominės galios koncentracijos žemės ūkio sektoriuje tyri-
mo; ,,Investicijos Lietuvai“; Kauno krašto bičiulių; Lietuvos kariuomenės 
ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Lietuvos Respublikos Konstitucijos 
apsaugos; Moterų; Pasirengimo narystei Ekonominio bendradarbiavimo 
ir plėtros organizacijoje; Pilietinės visuomenės plėtros; „Už istorinę at-
mintį ir teisingumą“ grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika; 
Estijos Respublika; Ispanijos Karalyste (pirmininkė); Jungtine Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; 
Šventuoju Sostu; Ukraina; Vokietijos Federacine Respublika grupių narė

1 Nuo 2019-07-10. 2016-11-16–2019-07-09 – Socialinių reikalų ir darbo komiteto narė.
2 2016-11-28–2016-12-19 – Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narė.

Artūras SKARDŽIUS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1960 m. lapkričio 17 d.
Gimimo vieta Subačiaus mstl., Kupiškio r., Lietuva

Išsilavinimas
1986 Vilniaus inžinerinis statybos institutas (dabar – Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas), Statybos ekonomikos 
fakultetas, inžinierius ekonomistas

1978 Panevėžio 2-oji vidurinė mokykla (dabar – Vytauto Žem-
kalnio gimnazija)

Darbo patirtis
2009–2012 UAB „AS Double Invest“, Vilniaus regiono vadovas
1999–2000 UAB „Rastma“, direktorius
1994–1998 Bendra Lietuvos, Vokietijos ir Turkijos įmonė „Nefra“, ko-

mercijos direktorius
1991–1993 UAB „Askara“, direktorius
1988–1991 Vilniaus miesto 2-oji vidurinė profesinės technikos moky-

kla, dėstytojas
1983–1988 Vilniaus miesto gamybinė butų ūkio valdyba, vyresnysis in-

žinierius, Gamybos skyriaus viršininkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



304 305

Politinė karjera
 Darbo partijos narys
2011–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Energetikos komisija, narys
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Audito komitetas, pirmininkas
 Europos reikalų komitetas, narys
 Verslo ir užimtumo komisija, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Lietuvos Respublikos Seimo ir JAV lietuvių bendruomenės 

komisija, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Seimo valdyba, Seimo Pirmininko pavaduotojas
 Seniūnų sueiga, narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Narkomanijos prevencijos komisija, pirmininkas
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo narių asamblėjoje, pirmininkas

Kita
Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos asociacijos prezidentas 
(2008–2012); Lietuvos verslo konfederacijos narys (2008–2012); Lietuvos 
atsinaujinančių išteklių energetikos konfederacijos narys (2008–2012); 
Lietuvos Muay Thai sąjungos viceprezidentas; Lietuvos sveikos gyvense-
nos ir natūralios medicinos rūmų narys
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kryžius, 
Lenkijos Respublikos ordinas, atminimo ženklas Lietuvos Respublikos 
pakvietimo į NATO proga
Kalbos: rusų, anglų
Pomėgiai: filosofija, sportas, kelionės

Šeima
Vedęs, trys vaikai

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Aplinkos apsaugos komiteto narys2 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys3 
Sveikos gyvensenos komisijos narys4 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Metro idėjos paramos 
(pirmininkas); „Už šeimą“ (pirmininko pavaduotojas) grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Austrijos Respublika; 
Azerbaidžano Respublika; Estijos Respublika; Gruzija; Indijos Respubli-
ka (pirmininko pavaduotojas); Izraelio Valstybe; Japonija; Jungtine Di-
džiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste (pirmininko pavaduoto-
jas); Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kazachstano Respublika; Kinijos 
Liaudies Respublika (pirmininko pavaduotojas); Kirgizijos Respublika; 
Latvijos Respublika; Lenkijos Respublika; Libano Respublika; Moldovos 
Respublika; Prancūzijos Respublika; Rusijos Federacija; Šiaurės Europos 
šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalys-
te, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; 
Šventuoju Sostu; Turkijos Respublika; Ukraina; Uzbekistano Respublika; 
Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos 
Parlamentinėje Asamblėjoje nario pavaduotojas

1 Nuo 2020-05-07. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narys; 2017-10-19–2018-04-23 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos  
 narys; 2018-04-24–2020-05-06 – Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos seniūno  
 pirmasis pavaduotojas.
2 Nuo 2017-12-13. 2016-11-16–2017-12-07 – Ekonomikos komiteto narys. 2016-12-27– 
 2017-12-07 – Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomikos pakomitečio  
 narys.
3 Nuo 2017-06-26.
4 Nuo 2018-03-20. 2016-11-28–2017-12-19 – Energetikos komisijos pirmininko  
 pavaduotojas.



306 307

Saulius SKVERNELIS

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
MINISTRAS PIRMININKAS

Seimo nariu išrinktas Karoliniškių 
rinkimų apygardoje Nr. 8. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1970 m. liepos 23 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2005 Mykolo Romerio universitetas, teisės magistras
2002  Lietuvos teisės universitetas (dabar – Mykolo Romerio uni-

versitetas), teisės bakalauras
1994 Vilniaus Gedimino technikos universitetas, mechanikos in-

žinierius
1988 Marijampolės Jono Jablonskio vidurinė mokykla (dabar – 

Marijampolės Rygiškių Jono gimnazija)

Darbo patirtis
2016–2020 Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas
2014–2016 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras
2011–2014 Lietuvos policijos generalinis komisaras
2008–2011 Lietuvos policijos generalinio komisaro pavaduotojas
2005–2008 Lietuvos policijos Eismo priežiūros tarnybos viršininkas
2003–2005 Lietuvos policijos Eskortavimo rinktinės vadas
2001–2003 Lietuvos viešosios policijos biuras, Kelių patrulių rinktinė, 

komisaras
1999–2001 Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Viešosios policijos Kelių policijos tarnyba, Organizacinis 
skyrius, komisaras inspektorius.

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1998–1999 Trakų policijos komisariatas, Kelių policija, komisaras 
inspektorius

1994–1998 Lietuvos policijos akademija (dabar – Mykolo Romerio 
universitetas), Policijos teisės ir profesinės taktikos katedra, 
asistentas

Politinė karjera
 Nepartinis

Kita
Tarptautinės policijos asociacijos narys
Apdovanojimai: Lietuvos Respublikos Prezidento padėka (2002); Lietuvos 
Respublikos policijos generalinio komisaro padėka (2002); Policijos depar-
tamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atminimo 
ženklas „Lietuvos policijai – 85“ (2003); III laipsnio Vadovybės apsaugos 
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos garbės ženklas (2005); III 
laipsnio policijos garbės ženklas „Už nuopelnus“ už nepriekaištingą ir pa-
vyzdingą tarnybą (2006); Belgijos užsienio reikalų ministro ordinas „Karū-
nos kavalierius“ (2006); I laipsnio garbės ženklas „Už nuopelnus Valstybi-
nės kelių transporto inspekcijai“ (2007); Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
kanclerio, vidaus reikalų ministro ir Vadovybės apsaugos departamento 
prie Vidaus reikalų ministerijos padėkos (2008); garbės ženklas „Lietuvos 
šaulių sąjungos 90-mečio jubiliejus“ (2009); Viešosios saugumo tarnybos 
prie Vidaus reikalų ministerijos III laipsnio garbės ženklas „Už pavyzdingą 
tarnybą“ (2009); Vidaus reikalų ministerijos garbės ženklas „Už pavyzdingą 
tarnybą“ (2010); Lietuvos policijos II laipsnio garbės ženklas „Už pavyzdin-
gą tarnybą“ (2011); vidaus reikalų ministro padėka (2012); garbės ženklas 
„Už nuopelnus Vidaus reikalų sistemai“ (2012); Nyderlandų Karalystės ap-
dovanojimas (2018); Italijos Respublikos apdovanojimas (2018); Lenkijos 
Rytų Europos studijų instituto apdovanojimas „Metų žmogus 2017“
Visuomeninė veikla: Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus 
valdybos narys
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: sportas, istorija, sodininkystė

Šeima
Vedęs. Žmona Silvija, duktė Eglė, sūnus Tadas

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Laikinosios Sūduvos krašto bičiulių grupės narys



308 309

Kęstutis SMIRNOVAS

Seimo nariu išrinktas Vilkaviškio 
rinkimų apygardoje Nr. 68. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1976 m. balandžio 8 d.
Gimimo vieta Šakiai, Lietuva

Išsilavinimas
2008 Vytauto Didžiojo universitetas, edukologijos magistras
2002 Lietuvos kūno kultūros akademija (dabar – Lietuvos sporto 

universitetas), sporto bakalauras, mokytojas
1999 Pasienio policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos mokymo centras (dabar – Vals-
tybės sienos apsaugos tarnybos Pasieniečių mokykla), pa-
sienio policijos pareigūnų bazinio profesinio paruošimo 
kursai

1996 Kauno puskarininkių mokykla (dabar – Divizijos genero-
lo Stasio Raštikio Lietuvos kariuomenės mokykla), žvalgas 
vairuotojas

1994 Kudirkos Naumiesčio žemės ūkio mokykla (dabar – Mari-
jampolės profesinio rengimo centras), jaunasis ūkininkas

1991 Šakių 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Šakių „Žiburio“ gim-
nazija)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Darbo patirtis
1999–2016 Šakių rajono vaikų jaunimo sporto mokykla (dabar – Šakių 

jaunimo kūrybos ir sporto centras), dziudo imtynių moky-
tojas ekspertas

1999–2016 Šakių sporto klubas „Audra“, vadovas
1997–1999 Pagėgių Pasienio policijos rinktinės Šakių užkarda

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2014 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2007–2016 Šakių rajono savivaldybės taryba, narys
2003–2014 Liberalų ir centro sąjungos narys
2002–2003 Lietuvos liberalų sąjungos narys

Kita
2014–2016 m. – Tarptautinės, Pasaulio, Europos ir Lietuvos graplingo 
federacijų prezidentas; Lietuvos dziudo federacijos sporto direktorius; 
LVTGO „Gelbėkite vaikus“ Šakių skyriaus narys
Pagrindiniai laimėjimai kovos sporto šakose: 1995, 1996, 1997, 1998 m. 
tapo Lietuvos kovinės savigynos čempionatų nugalėtoju; 1998, 1999 m. – 
Lietuvos džiudžitso čempionatų nugalėtojas; 2000 m. – Lietuvos „Bušido 
Rings“ absoliutus čempiono diržo laimėtojas; 2004 m. – tarptautinio tur-
nyro „Bušido karalius“ absoliutus nugalėtojas; 2006 m. – Europos „Buši-
do Shooto“ profesionalų čempionas; 2006 m. Pasaulio bušido čempionato 
„HERO’S“ 3-iosios vietos laimėtojas. Suteiktas 5 DANO MMA bušido, 4 
DANO dziudo, 2 DANO karatė Shindokai ir 2 DANO kovinės savigynos 
meistro vardai
Kalbos: rusų
Pomėgiai: sportas, kelionės

Šeima
Vedęs, augina 5 vaikus



310 311

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Žmogaus teisių komiteto narys1 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos pirmininkas
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas pa-
ramos; Europos parlamentarų asociacijos Afrikai remti (AWEPA) Lietu-
vos sekcijos; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; 
Sūduvos krašto bičiulių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Res-
publika; Japonija; Kazachstano Respublika; Rusijos Federacija; Turkijos 
Respublika; Vengrija grupių narys

1 Nuo 2019-12-10. 2016-11-16–2019-12-09 – Švietimo ir mokslo komiteto narys.

Lauras STACEVIČIUS

Seimo nariu išrinktas Dainavos rinkimų 
apygardoje Nr. 16. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1980 m. liepos 15 d.
Gimimo vieta Molėtai, Lietuva

Išsilavinimas
2006 Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveika-

tos mokslų universiteto Veterinarijos akademija), gyvuli-
ninkystės technologo studijos, bakalauro ir magistro laips-
niai

1998 Utenos „Saulės“ gimnazija

Darbo patirtis
2010–2016  Vadovaujamos pareigos žemės ūkio srities įmonėse – pada-

linio, pardavimų vadovas
2007–2010  Vadybininkas Lietuvos ir Vokietijos įmonėse

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2015 m. Europos Parlamento nario Bronio Ropės visuomeninis pa-

dėjėjas
Nuo 2014 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys, Kauno miesto 

skyriaus pirmininko pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



312 313

Kita
Nuo 2017 m. – Lietuvos šaulių sąjungos narys
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: kelionės, sportas, IT technologijos, politika, istorija, sveika gy-
vensena, gamtos saugojimas, labdaringa veikla padedant beglobiams gy-
vūnams

Šeima
Vedęs. Žmona Lina, duktė Urtė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys
Antikorupcijos komisijos narys
Migracijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Etninės kultūros; ,,Inves-
ticijos Lietuvai“ (pirmininkas); Kauno krašto bičiulių; Lietuvos kariuome-
nės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Seimo ir akademinės bendruo-
menės bendradarbiavimo (pirmininkas); „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; 
„Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Arabijos pusiasalio regiono valstybėmis; Ar-
mėnijos Respublika; Azerbaidžano Respublika; Graikijos Respublika; In-
dijos Respublika; Japonija; Kanada; Kinijos Liaudies Respublika; Korėjos 
Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Vakarų Balkanų regiono 
valstybėmis; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys

Andriejus STANČIKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1961 m. lapkričio 30 d.
Gimimo vieta Pučkorių k., Plungės r., Lietuva

Išsilavinimas
1986 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), inžinierius elektrikas
1981 Rietavo žemės ūkio technikumas (dabar – Žemaitijos kole-

gija), technikas mechanikas
1977 Gegrėnų aštuonmetė mokykla, Plungės r.

Darbo patirtis
1994–2016 Ūkininkas
2011–2016 Lietuvos žemės ūkio rūmai, pirmininkas
2001–2016 Žemės ūkio kooperatinė bendrovė „Pieno gėlė“, organizato-

rius ir valdybos pirmininkas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos
2000–2016 Plungės rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 2000 m. Lietuvos valstiečių partija (dabar – Lietuvos valstiečių ir ža-

liųjų sąjunga), narys, valdybos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



314 315

Kita
Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacijos „Kooperacijos kelias“ narys, 
Lietuvos ūkininkų sąjungos Plungės skyriaus narys; Lietuvos pieno ga-
mintojų asociacijos tarybos pirmininkas; Lietuvos mėsinių galvijų augin-
tojų ir gerintojų asociacijos narys; Lietuvos miško savininkų asociacijos 
narys; Nacionalinio pienininkystės komiteto narys
Kalbos: lietuvių, rusų
Pomėgiai: kelionės, menas

Šeima
Vedęs. Žmona Sigutė, vaikai: Skaistė, Marijus, Martynas, Tomas, Laimo-
nas, Ieva, Simonas, Gabrielė, Monika, Šarūnas, Sigitas Andrius

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Kaimo reikalų komiteto pirmininkas
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys1 
Laikinųjų Europietiškos Rusijos draugų; Rusijos demokratijos draugų; 
„Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; „Už šeimą“; Vakarų Lietuvos regiono at-
stovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemaičių (pirmininko pavaduo-
tojas) grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Kanada grupių na-
rys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narys

1 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.

Levutė STANIUVIENĖ

Seimo nare išrinkta Kuršo rinkimų 
apygardoje Nr. 37. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1958 m. rugsėjo 20 d.
Gimimo vieta Večių k., Skuodo r., Lietuva

Išsilavinimas
2007 Kauno technologijos universitetas, Socialinių mokslų fakul-

tetas, viešojo administravimo ir viešosios vadybos magistrė
1986 Šiaulių pedagoginio instituto Klaipėdos fakultetas (dabar – 

Klaipėdos universiteto Socialinių ir humanitarinių mokslų 
fakultetas), ikimokyklinio auklėjimo metodininkė, įgyta pe-
dagogikos ir psichologijos dėstytojo kvalifikacija

1974–1978 Klaipėdos Antano Venclovos pedagoginė mokykla (dabar – 
Klaipėdos valstybinė kolegija), ikimokyklinio auklėjimo pe-
dagogė

1974 Lenkimų vidurinė mokykla (dabar – Lenkimų Simono 
Daukanto pagrindinė mokykla)

Darbo patirtis
2015–2016 Sveikatos namai, vadovė
1986–2011 Bartuvos vidurinė mokykla (dabar – Bartuvos progimna-

zija), pradinių klasių mokytoja, Skuodo M. Valančiaus ka-
talikiška mokykla, pradinių klasių vyr. mokytoja, tikybos 
mokytoja, Skuodo pradinė mokykla, vyr. pradinių klasių 
mokytoja

1978–1986 Skuodo darželis-lopšelis ,,Saulutė“, auklėtoja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



316 317

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė
2008–2010 Seimo narės Agnės Bilotaitės visuomeninė padėjėja
2005–2008 Seimo nario Jurgio Razmos etatinė padėjėja
2006–2012 Tėvynės sąjungos Skuodo rajono skyriaus narė, pirmininko 

pavaduotoja.
2003–2016 Skuodo rajono savivaldybės taryba, narė, mero pavaduotoja 

(2011–2015), Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmi-
ninkė (2015–2016)

1994–2006 Lietuvos krikščionių demokratų partijos narė. Moterų kata-
likių sąjungos Skuodo skyriaus pirmininkė

Kita
Kalbos: rusų
Pomėgiai: darbas sode, skaitymas, sportas, kelionės

Šeima
Ištekėjusi. Vyras Remigijus, dukterys Modesta, Roberta, Vytautė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Švietimo ir mokslo komiteto narė
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narė1 
Migracijos komisijos narė
Laikinųjų Etninės kultūros; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Do-
naldo J. Trumpo draugų; „Už šeimą“; „Už tautų Europą“; Vaiko gerovės; 
Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemai-
čių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Res-
publika; Graikijos Respublika; Gruzija; Indijos Respublika; Izraelio Vals-
tybe; Japonija; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Lenkijos Respublika; 
Moldovos Respublika; Prancūzijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis 
(Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomi-
jos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; Šventuoju 
Sostu; Turkijos Respublika; Ukraina; Vokietijos Federacine Respublika 
grupių narė
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narė

1 Nuo 2019-07-24. 2018-04-05–2019-07-24 – Savižudybių ir smurto prevencijos  
 komisijos narė.

Kazys STARKEVIČIUS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1956 m. liepos 23 d.
Gimimo vieta Rokų k., Kauno r., Lietuva

Išsilavinimas
1996 Stažuotės, Kento grafystės administracija, Jungtinė Karalystė
1984–1989 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Teisės fakultetas, teisininkas
1974–1979 Vilniaus valstybinis universitetas, Istorijos fakultetas, bibli-

otekininkas ir bibliografas
1967–1974 Kauno 13-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno šv. Mato 

gimnazija)
1963–1967 Rokų pradinė mokykla, Kauno r.

Darbo patirtis
2008–2012 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras
1997–2000 Kauno apskritis, viršininkas
1995–1997 Kauno miesto savivaldybė, administratorius
1995 Kauno miesto savivaldybė, Teisės skyrius, vedėjas
1990–1995 Kauno miesto savivaldybė, Bendrasis skyrius, vedėjas
1985–1990 Kauno miesto vykdomasis komitetas, Bendrasis skyrius, ve-

dėjas
1979–1985 Lietuvos mokslinės techninės informacijos institutas, Kau-

no filialas, poskyrio vedėjas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



318 319

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys (2015–2016)
2008–2012 X Seimo narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Aplinkos apsaugos komitetas, narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Ignalinos atominės elektrinės regiono problemų komisija, 

narys
2003–2004 Kauno miesto mero pirmasis pavaduotojas
2000–2001 Kauno miesto mero pirmasis pavaduotojas
2000–2004 Kauno miesto savivaldybės taryba, narys
Nuo 1994 m. Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) (dabar – Tėvy-

nės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narys
Nuo 1988 m. Sąjūdžio dalyvis

Kita
Lietuvos čiuožimo federacijos prezidentas; Lietuvos tautinio olimpinio 
komiteto Kauno apskrities tarybos pirmininkas; krepšinio klubo „Atle-
tas“ viceprezidentas (1996–2004); Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos 
įkūrėjas (1999), šios sąjungos tarybos pirmininkas (1999–2004); Lietuvos 
žemės ūkio rūmų prezidiumo narys (1999–2004); Lietuvos šaulių sąjun-
gos narys (nuo 2018 m.); 1998 m. išrinktas Kauno miesto metų žmogumi. 
Lietuvos tautinio komiteto tarybos narys (2014–2016)
Apdovanojimai: Kauno miesto tarybos padėkos raštas už darbą atkuriant 
savivaldą Kauno mieste, Popiežiaus Jono Pauliaus II vizito atminimo 
medalis, Norvegijos Karaliaus karališkasis Komandoro ordinas (1999), 
Kūno kultūros ir sporto departamento atminimo medalis, Lietuvos tauti-
nio olimpinio komiteto olimpinė žvaigždė, Kauno r. savivaldybės Garbės 
ženklas; Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės atmini-
mo ženklas už asmeninį indėlį prisidedant prie Lietuvos pirmininkavimo 
Europos Sąjungos Tarybai, Pramonės ir amatų rūmų apdovanojimas už 
nuopelnus skatinant eksportą (2012), Tarptautinio olimpinio komiteto 
prezidento Chuano Antonijaus Samarančo padėka už nuopelnus garsi-
nant sportą
Veiklos sritys: žemės ūkio ir kaimo plėtra, ES struktūriniai fondai, aplinko-
sauga, ekologinis ūkininkavimas, miškininkystė, alternatyvūs verslai kaime

Publikacijos: įvairūs straipsniai žemės ūkio ir kaimo plėtros klausimais
Pomėgiai: muzika, teatras, fotografavimas, knygų skaitymas, kaimo dar-
bai
Kalbos: anglų, rusų

Šeima
Vedęs, žmona Rasa, dukterys Živilė, Raminta, sūnus Kazimieras

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas
Etikos ir procedūrų komisijos narys
Laikinųjų Čečėnijos demokratinio solidarumo; Dvimiesčio Vilnius–Kau-
nas paramos; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo 
draugų; Kauno krašto bičiulių; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsau-
gos; Mažosios Lietuvos draugų; Metro idėjos paramos; Mykolo Romerio; 
Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); „Pro-Ukraine“; „Už 
demokratinę Baltarusiją“; „Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos 
apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Airija; Azerbaidžano Respublika (pirmininko 
pavaduotojas); Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika; Estijos Res-
publika; Gruzija; Indijos Respublika; Irano Islamo Respublika; Ispanijos 
Karalyste; Japonija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Kara-
lyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kazachstano Respublika; Len-
kijos Respublika; Latvijos Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; Pran-
cūzijos Respublika; Rumunija; Šventuoju Sostu; Tadžikistano Respublika; 
Turkijos Respublika (pirmininkas); Ukraina; Uzbekistano Respublika; 
Vokietijos Federacine Respublika grupių narys



320 321

Gintaras 
STEPONAVIČIUS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1967 m. liepos 23 d.
Gimimo vieta Klaipėda, Lietuva

Išsilavinimas
1999 Studijos ir tobulinimasis, Groningeno karališkasis universi-

tetas, Nyderlandų Karalystė
1994 Studijos ir tobulinimasis, Europos teisės akademija, Euro-

pos universitetinis institutas, Florencija, Italijos Respublika
1992 Studijos ir tobulinimasis, Europos teisės institutas, Birmin-

gemo universitetas, Jungtinė Karalystė
1992 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Teisės fakultetas, teisininkas
1991 Studijos ir tobulinimasis, Kopenhagos universitetas, Dani-

jos Karalystė
1990 Studijos ir tobulinimasis, Hagos tarptautinės teisės akade-

mija, Nyderlandų Karalystė
1985 Vilniaus Antano Vienuolio vidurinė mokykla (dabar – Anta-

no Vienuolio progimnazija ir Vytauto Didžiojo gimnazija)

Darbo patirtis
1994–2004 Vilniaus universitetas, Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, dėstytojas
1994–2000 Friedricho Naumano fondas, koordinatorius Lietuvoje

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1991–1994 Užsienio reikalų ministerija, Europos saugumo ir bendra-
darbiavimo konferencijos skyrius, pirmasis sekretorius, vy-
resnysis specialistas

Politinė karjera
Iki 2017 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Liberalų sąjūdžio frakcija, seniūno pavaduotojas
 Europos reikalų komitetas, narys (2012–2015)
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Konstitucijos komisija, narys (2015–2016)
2008–2012 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras
2008–2012 X Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
Nuo 2006 m. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys, pirmininko 

pirmasis pavaduotojas, valdybos narys
2004–2008 IX Seimo narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas
 Seimo valdyba, pirmininko pavaduotojas
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo narių asamblėjoje, narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas
 Seimo valdyba, pirmininko pavaduotojas
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininkas, narys
 Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

jungtiniame parlamentiniame komitete, narys
2003 Liberalų ir centro sąjungos valdyba, narys
2000 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
1997 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
1990 Lietuvos liberalų sąjungos steigėjas ir narys

Kita
Lietuvos šaulių sąjungos narys
Kalbos: lietuvių (gimtoji), rusų, anglų



322 323

Pomėgiai: muzika, skaitymas, kinas, krepšinis, kelionės

Šeima
Susituokęs, turi sūnų ir dukrą

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 

Švietimo ir mokslo komiteto narys
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; Didžiojo kunigaikščio Gedi-
mino; Europietiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Honkongo drau-
gų; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos (pirminin-
ko pavaduotojas); Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); 
„Pro-Ukraine“; Rusijos demokratijos draugų; „Už demokratinę Baltaru-
siją“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Gruzija; Libano 
Respublika; Nyderlandų Karalyste; Prancūzijos Respublika; Ukraina; Vo-
kietijos Federacine Respublika grupių narys

1 Nuo 2017-05-23. 2016-11-14–2017-04-19 – Liberalų sąjūdžio frakcijos seniūno  
 pavaduotojas; 2017-04-20–2017-05-22 – Liberalų sąjūdžio frakcijos narys.

Zenonas STREIKUS

Seimo nariu išrinktas Lazdijų–
Druskininkų rinkimų apygardoje Nr. 71. 
Iškėlė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjunga.

Gimimo data 1954 m. gruodžio 23 d.
Gimimo vieta Konstantinava, Rokiškio r., Lietuva

Išsilavinimas
1994 Viešojo administravimo studijos Vokietijoje
1993, 1996 Stažuotės JAV savivaldybių administravimo klausimais
1978 Vilniaus universitetas, psichologas, dėstytojas
1973 Pandėlio vidurinė mokykla (dabar – Pandėlio gimnazija)

Darbo patirtis
2006–2016 Psichologijos akademija, neetatinis dėstytojas
1996–2016 VšĮ valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centras 

„Dainava“, direktorius
1987–1991 Vadybos akademija, neetatinis dėstytojas
1985–1990 Vilniaus universitetas, neetatinis dėstytojas
1982–1990 Sanatorija „Eglė ir Žilvinas“, psichologas, psichoterapeutas
1978–1982 Kurortologijos mokslinio tyrimo laboratorijos vyr. moksli-

nis darbuotojas, Druskininkų skyriaus vadovas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2016 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2010–2016 Lietuvos socialdemokratų partijos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



324 325

2010–2016 Druskininkų savivaldybės taryba, narys
1990–1995 Druskininkų miesto taryba, pirmininkas

Kita
Lietuvos miestų sąjungos steigėjas ir pirmasis prezidentas (1991–1995), 
Lietuvos psichologų sąjungos prezidentas (1992–1995), vyriausybinės 
darbo grupės, rengusios Lietuvos teritorinės administracinės reformos ir 
Lietuvos savivaldos įstatymus, narys (1993–1995, 1998–2000), JAV Balti-
jos fondo pirmininkas (1995–1996), Lietuvos Respublikos valdymo refor-
mų ir savivaldybių reikalų ministerijos kolegijos narys (1996–2000)
Dėstytojas ekspertas viešojo administravimo, personalo vadybos ir 
tarpasmeninių problemų srityje (nuo 1996 m.), valstybės tarnautojų 
kvalifikacinių gebėjimų vertinimo tarybos narys (1996–2001), Viešojo 
administravimo lavinimo asociacijos steigėjas ir narys (nuo 2001 m.), 
Europos valstybių tarnautojų mokymo centrų nuolatinės konferencijos 
komiteto narys (nuo 2006 m.), ekspertas konsultantas valstybės tarnautojų 
mokymo programų rengimo ir mokymo organizavimo klausimais 
Europos Sąjungos ir Rytų Europos šalyse (nuo 2006 m.)
„Rotary“ klubo narys (nuo 1995 m., 2000–2001 m. – prezidentas), vi-
suomeninės organizacijos „Poetinis Druskininkų ruduo“ valdybos narys 
(nuo 2001 m.), švietėjiškos organizacijos asociacijos „Šviesuva“ tarybos 
narys (nuo 2009 m.)
Apdovanojimai: Kongreso nario Timothy,o J. Penny,o vardinė dovana – 
JAV vėliava, kabojusi 1993 m. rugsėjo 22 d. virš JAV Kapitolijaus (1993), 
JAV Kentukio valstijos Luisvilio miesto garbės pilietis (1996), Lenkijos 
Respublikos Prezidento apdovanojimas – Sidabrinis kryžius „Už nuopel-
nus Lietuvos ir Lenkijos kultūriniame bendradarbiavime“ (2002), Nusi-
pelniusio Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojo vardas (2012), Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų ministro padėkos (2012, 2014, 2015)
Kalbos: rusų, anglų, vokiečių
Pomėgiai: skaitymas, konstravimas, bendravimas

Šeima
Vedęs. Žmona Danutė, duktė Vaidilutė, sūnūs Mindaugas ir Vytenis

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Žmogaus teisių komiteto narys1 
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys2 
Sveikos gyvensenos komisijos narys3 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Dzūkijos bičiulių; Etni-
nės kultūros; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo 
draugų; Sveikatos; „Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą 
nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika (pirmininko pavaduo-
tojas); Graikijos Respublika; Gruzija; Ispanijos Karalyste; Japonija; Ka-
zachstano Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; Lenkijos Respublika 
(pirmininko pavaduotojas); Rumunija; Rusijos Federacija; Uzbekistano 
Respublika; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2020-05-15. 2016-11-16–2020-05-14 – Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto  
 narys.
2 2016-11-23–2017-02-16 – Savižudybių prevencijos komisijos narys.
3 Nuo 2018-03-20.



326 327

Algis STRELČIŪNAS

Seimo nariu išrinktas Lazdynų rinkimų 
apygardoje Nr. 9. Iškėlė Tėvynės sąjunga-
Lietuvos krikščionys demokratai.

Gimimo data 1960 m. rugsėjo 7 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1981–1987 Vilniaus inžinerinis statybos institutas (dabar – Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas), Mechaninės technolo-
gijos fakultetas, inžinierius mechanikas

1975–1979 Vilniaus politechnikumas (dabar – Vilniaus kolegija), tech-
nikas-mechanikas

1967–1974 Vilniaus 34-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Sausio 
13-osios vidurinė mokykla)

Darbo patirtis
2012 UAB „Fabeta“, vyriausiasis viešųjų ryšių specialistas
1992–2011 Vilniaus miesto savivaldybės administracija, Lazdynų se-

niūnija, seniūnas
1990–1992 Vilniaus miesto savivaldybės administracija, Pašilaičių se-

niūnija, seniūno pavaduotojas
1985–1990 Vilniaus miesto butų ūkis, darbuotojas (meistras, butų ūkio 

tarnybos viršininkas)
1981–1985 Vilniaus autotransporto įmonė, mechanikas

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2012–2016 XI Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, pirmininko 

pavaduotojas
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narys
2011–2012 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
Nuo 1997 m. TS-LKD Lazdynų skyrius, pirmininko pavaduotojas, gru-

pės seniūnas
Nuo 1995 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

Kita
Tarnyba sovietinėje armijoje (1979–1981)
Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos prezidentas (2006–2012); Vil-
niaus universitetinės greitosios pagalbos ligoninės stebėtojų tarybos pir-
mininkas (2005–2011); VšĮ Lazdynų poliklinikos stebėtojų tarybos pir-
mininkas (2008–2011); Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Vilniaus 
skyriaus valdybos narys (2006–2012)
Apdovanojimai: Nebraskos valstijos garbės pilietis (2004); Omahos mies-
to garbės pilietis (2004); Vilniaus miesto savivaldybės atminimo žen-
klas „Už nuopelnus Vilniaus savivaldai“ (2009); Lietuvos šaulių sąjungos 
90-mečio medalis „Už tarnystę Tėvynei“ (2009); Lietuvos savivaldybių 
seniūnų asociacijos medalis „Už nuopelnus Lietuvos savivaldai“ (2010); 
Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministe-
rijos apdovanojimo ženklas ,,Už paramą policijai‘‘ (2012)
Veiklos sritys: vietos savivalda ir aplinkosauga
Kalbos: rusų
Pomėgiai: žvejyba, biliardas, kelionės, skaitymas

Šeima
Vedęs, du vaikai

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininko pavaduotojas
Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Mykolo Romerio; „Už šeimą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Res-
publika; Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika; Estijos Respublika; 
Gruzija; Kazachstano Respublika; Latvijos Respublika; Moldovos Respu-
blika; Rumunija; Šventuoju Sostu; Tadžikistano Respublika; Turkijos Res-
publika; Ukraina; Uzbekistano Respublika; Vengrija grupių narys



328 329

Dovilė ŠAKALIENĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1978 m. birželio 1 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2003 Mykolo Romerio universitetas, teisės psichologijos magis-

trė, diplomas cum laude
2001 Vilniaus universitetas, Filosofijos fakultetas, psichologijos 

bakalaurė
1996 Panevėžio 5-oji vidurinė mokykla (dabar – Panevėžio 5-oji 

gimnazija), diplomas su pagyrimu

Darbo patirtis
Iki 2016 m. birželio mėn. UAB „Delfi Lietuva“, apžvalgininkė; UAB „Žinių 

radijas“, laidų vedėja, laidų „Kas graužia tėvus“, „Nepapras-
tos istorijos“ autorė; AB „Big Idea Group Lietuva“, integruo-
tos komunikacijos įmonių grupės strategė, viešosios politi-
kos konsultantė

2012–2016 Akredituota žurnalistė prie Europos Tarybos Strasbūre
2011–2015 UAB „Žinių radijas“, autorinės laidos „Žmogus žmogui“ kū-

rėja, vedėja ir prodiuserė
2004–2015 Žmogaus teisių stebėjimo institutas, projektų vadovė, pro-

gramų direktorė, vykdomoji direktorė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2004–2005 Mykolo Romerio universitetas, dėstytoja (asocialaus elgesio 
psichologija bei kriminalinė psichologija, praktiniai semi-
narai)

Politinė karjera
Nuo 2017 m.  Lietuvos socialdemokratų partijos narė
2016 Nepartinė Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos rinkimų 

sąrašo narė

Kita
Dirbo teisėkūros ir politikos įgyvendinimo darbo grupėse Socialinės ap-
saugos ir darbo, Sveikatos apsaugos ministerijose ir įvairiose tarptinsti-
tucinėse grupėse. Neformalios koalicijos „Už vaiko teises“, Nacionalinės 
žmogaus teisių koalicijos, koalicijos „Psichikos sveikata 2030“steigėjų 
iniciatyvinės grupės narė. Daugelį metų aktyviai dirbo inicijuojant per-
ėjimą nuo institucinės globos prie paslaugų šeimoje bei bendruomenėje. 
2010  m. inicijavo Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo 
paramos pilietinei visuomenei mechanizmo peržiūrą. Norvegijos parla-
mentas kandidatės kreipimosi pagrindu atskyrė NVO fondus nuo vals-
tybinių. 2011–2012 m. Norvegijos Vyriausybės kvietimu parengė EEA 
Grants antrojo finansinio periodo pilietinės visuomenės paramos progra-
mą, 2013–2016 vadovavo jos įgyvendinimui
Kalbos: anglų (C2), rusų(C1); prancūzų (A1), vokiečių (A1)
Pomėgiai: knygos, kinas, tylos meditacija

Šeima
Ištekėjusi, turi sūnų 

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų partijos frakcijos narė1 
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narė2 
Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio narė3 

1 Nuo 2017-11-07. 2016-11-14–2017-06-14 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narė; 2017-06-15–2017-11-06 – Liberalų sąjūdžio frakcijos narė.
2 Nuo 2019-09-30. 2016-11-16–2017-06-21 – Užsienio reikalų komiteto narė;  
 2016-11-16–2017-06-21 – Europos reikalų komiteto narė; 2017-06-22–2019-09-29 – 
 Švietimo ir mokslo komiteto narė.
3 2017-01-11–2017-06-21.



330 331

Etikos ir procedūrų komisijos narė1 
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narė2 
Laikinųjų „Dėl Lietuvos švietimo ateities“; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Gegužės 3-iosios; Honkongo draugų; Moterų (pirmininko pa-
vaduotoja); Pilietinės visuomenės plėtros; Sveikatos; Vaiko gerovės (pir-
mininko pavaduotoja); „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; Vystomojo ben-
dradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir teisių (pirmininkė) grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Graikijos Respublika; Indijos Respublika; Ja-
ponija; Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Jungti-
nėmis Amerikos Valstijomis; Šiaurės Europos šalimis (Danijos Karalyste, 
Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Respublika, Švedi-
jos Karalyste) (pirmininko pavaduotoja) grupių narė
Seimo delegacijos Tarpparlamentinėje Sąjungoje pirmininko pavaduotoja

1 Nuo 2019-07-18. 2016-12-27–2017-06-21 – Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio  
 lietuvių bendruomenės komisijos narė; 2018-03-23–2018-11-26 – Sveikos gyvensenos  
 komisijos narė; 2018-11-27–2019-05-15 – Sveikos gyvensenos komisijos pirmininko  
 pavaduotoja.
2 2016-11-23–2016-11-27 – Savižudybių prevencijos komisijos narė; 2016-11-28– 
 2017-02-16 – Savižudybių prevencijos komisijos pirmininko pavaduotoja;  
 2017-02-17–2017-06-21 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos pirmininko  
 pavaduotoja.

Rimantė
ŠALAŠEVIČIŪTĖ
Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1954 m. vasario 10 d.
Gimimo vieta Varnių mstl., Telšių r., Lietuva

Išsilavinimas
1971–1976 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Teisės fakultetas, teisininkė
1960–1971 Varnių vidurinė mokykla (dabar – Motiejaus Valančiaus 

gimnazija)

Darbo patirtis
2014–2016 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrė
2010–2012 Lietuvos edukologijos universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Švietimo akademija), lektorė
1995–2010 Seimo kontrolierių įstaiga, Seimo kontrolieriaus patarėja, 

Seimo kontrolierė, vėliau – vaiko teisių apsaugos kontrolierė
1990–1995 Vilniaus miesto tarybos sekretoriatas, konsultantė-sekretorė
1986–1990 Vilniaus miesto Tarybų rajono vykdomasis komitetas, Or-

ganizacinio skyriaus vedėja
1979–1986 Vilniaus gamybinė dujofikacijos valdyba, teisininkė; Komu-

nalinio ūkio ministerijos Kvalifikacijos kėlimo institutas, 
lektorė

1976–1979 Vilniaus inžinerinis statybos institutas (dabar – Gedimino 
technikos universitetas), teisininkė, lektorė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



332 333

Politinė karjera
 Nepartinė
2018–2020  Lietuvos socialdemokratų darbo partijos narė, partijos tary-

bos ir prezidiumo narė
2012–2016 XI Seimo narė
 Žmogaus teisių komitetas, narė
 Konstitucijos komisija, pirmininkė (2012–2014), narė 

(2014)
2010–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narė, Lietuvos socialde-

mokratų partijos prezidiumo ir tarybos narė, Lietuvos soci-
aldemokračių moterų sąjungos pirmininkės pavaduotoja

Kita
Buvo Komunistų partijos nare, vėliau – Lietuvos demokratinės darbo par-
tijos nare
Buvo Europos žmogaus teisių gynėjų instituto valdybos nare, Lietuvos na-
cionalinės UNICEF valdybos nare
Pomėgiai: skaitymas, buvimas gamtoje, grybavimas, darbas sode
Kalbos: rusų, vokiečių k. pradmenys

Šeima
Našlė, trys dukterys

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narė1 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininkė2 
Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narė3 
Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisijos narė
Neįgaliųjų teisių komisijos narė4 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Metro idėjos paramos; 
Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); Vaiko gerovės (pir-
mininkė); Vystomojo bendradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir tei-
sių (pirmininko pavaduotoja); Žemaičių (pirmininkė) grupių narė

1 Nuo 2017-10-19. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narė.
2 Nuo 2017-11-24. 2016-11-16–2017-11-20 – Teisės ir teisėtvarkos komiteto narė;  
 2017-11-21–2017-11-23 – Socialinių reikalų ir darbo komiteto narė.
3 Nuo 2018-10-30.
4 Nuo 2017-06-21.

Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika (pirmininko pa-
vaduotoja); Čekijos Respublika; Slovakijos Respublika; Graikijos Res-
publika; Gruzija; Indijos Respublika; Irano Islamo Respublika; Izraelio 
Valstybe; Japonija; Kazachstano Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; 
Lenkijos Respublika; Libano Respublika (pirmininkė); Maroko Karalyste; 
Rumunija (pirmininko pavaduotoja;) Rusijos Federacija; Turkijos Respu-
blika (pirmininko pavaduotoja); Ukraina; Uzbekistano Respublika; Vo-
kietijos Federacine Respublika grupių narė
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narė
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Sei-
mo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje narė



334 335

Robertas
ŠARKNICKAS
Seimo nariu išrinktas Alytaus rinkimų 
apygardoje Nr. 30. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1974 m. gruodžio 7 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2014 Įgijo pedagogo pažymėjimą
2003 Lietuvos muzikos ir teatro akademija, teatro ir kino aktorius
1996 Stažavosi statybų sektoriuje Leipcige (Vokietija)
1989 Molėtų r. Alantos žemės ūkio mokykla (dabar – Alantos 

technologijos ir verslo mokykla)

Darbo patirtis
2009–2014 VšĮ kino studija „A“, direktorius, režisierius
2003–2015 Alytaus Šv. Benedikto ir Adolfo Ramanausko-Vanago gim-

nazijos, Panemunės vidurinė mokykla, mokytojas
2006–2009 Alytaus rajono kultūros centras, vyriausiasis Alytaus r. etno-

grafas
1996–2003 Alytaus miesto teatras, aktorius ir režisierius

Politinė karjera
Nuo 2018 m.  Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys, Alytaus miesto 

skyriaus pirmininkas
2015–2016 Alytaus miesto savivaldybės taryba, narys
2006–2016 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Kino režisierius, sukūrė 9 dokumentinius filmus, vaidmenis filme „Eks-
kursantė“, TV filmuose. 2009 m. pastatytas filmas apie našlaičius „Nepa-
likit, prašau“ tapo pretendentu į kino apdovanojimus „Sidabrinė gervė“. 
Knygos „Šarkos sielos šauksmas“ autorius (2015), surengė fotoparodą 
„Ukraina mano akimis“ (2004)
Visuomeninė veikla: vedė seminarus Lietuvos vaikų dienos centruose, ak-
tyviai dirbo mieste – teikė pagalbą sunkiai gyvenančioms ir dirbančioms 
šeimoms. VO „Gelbėkit vaikus“ 2013–2014 m. projekto narys, vykdė Lie-
tuvos kultūros ministerijos projektus, tarptautinį projektą INTERREG III
Apdovanojimai: Alytaus miesto kultūros premijos laureatas (2006, 2009)
Kalbos: rusų, vokiečių
Pomėgiai: knygos, fotografija, kinas, sportas, kelionės

Šeima
Vedęs. Žmona Agnė, dukterys Patricija ir Julija

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Kultūros komiteto narys
Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos pirmininkas1 
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas pa-
ramos; Dzūkijos bičiulių; Etninės kultūros (pirmininkas); Europietiškos 
Rusijos draugų; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos para-
mos; „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; „Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šei-
mą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natū-
ralios mirties“; Vaiko gerovės grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Arabijos pusiasalio regiono valstybėmis; 
Graikijos Respublika; Kanada; Kirgizijos Respublika; Lotynų Amerika ir 
Karibų salomis; Vakarų Balkanų regiono valstybėmis grupių narys

1 Nuo 2018-04-12. 2016-11-23–2018-05-14 – Migracijos komisijos narys;  
 2017-03-15–2018-04-11 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narys;  
 2017-06-21–2018-04-04 – Neįgaliųjų teisių komisijos narys.



336 337

Stasys ŠEDBARAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1958 m. vasario 10 d.
Gimimo vieta Tūjainių k., Šilalės r., Lietuva

Išsilavinimas
2005 Socialinių mokslų daktaras (teisės kryptis), Mykolo Rome-

rio universitetas
1976–1981 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Teisės fakultetas, su pagyrimu
1973–1976 Kaltinėnų vidurinė mokykla (dabar – Kaltinėnų Aleksandro 

Stulginskio gimnazija), su pagyrimu
1965–1973 Nuomininkų aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2006–2008 Vytauto Didžiojo universitetas, Teisės institutas (dabar – 

Teisės fakultetas), direktorius, docentas
2000–2008 Lietuvos teisės universitetas (dabar – Mykolo Romerio uni-

versitetas), Administracinės teisės ir proceso katedra, do-
centas

1999–2000 Aukštesnysis administracinis teismas, pirmininkas
1998–1999 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras
1997–1998 Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko valstybės kon-

sultantas valstybės ir žmogaus teisių klausimais
Nuo 1996 m. Advokato praktika

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1996–1997 Lietuvos teisininkų draugijos žurnalas „Justitia“, redaktorių 
kolegijos pirmininkas

1993–1996 Lietuvos Konstitucinis Teismas, teisėjas
1992–1993 Lietuvos Respublikos teisingumo ministro pavaduotojas
1989–1992 Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, teisėjas
1987–1989 Vilniaus miesto rajono teismas, teisėjas
1982–1987 Vilniaus miesto rajono prokuratūra, stažuotojas, prokuroro 

padėjėjas, vyresnysis prokuroro padėjėjas
1981–1982 Susivienijimas „Lietzoovettiekimas“, kadrų inspektorius, ju-

riskonsultas

Politinė karjera
  Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2012–2016 XI Seimo narys
  Teisės ir teisėtvarkos komitetas, pirmininko pavaduotojas
  Etikos ir procedūrų komisija, narys (2012–2015)
  Konstitucijos komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
  Teisės ir teisėtvarkos komitetas, pirmininkas
2007–2008 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narys
Nuo 2005 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

Kita
Lietuvos teisininkų draugijos, įkurtos 1920 m., atkūrimo 1988 m. vienas 
iš iniciatorių, šios draugijos pirmininkas (nuo 2004 m.), vėliau – vicepir-
mininkas, valdybos narys
Apdovanojimai: Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino 4-ojo laipsnio 
ordinas (1996); Latvijos Respublikos kalėjimų administracijos 1-ojo laips-
nio ženklas „Teisingumas visiems“ (1999); Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos garbės ženklas „Už nuopelnus vidaus reikalų siste-
mai“ (2011); Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos 
pirmojo laipsnio ženklas „Už pasižymėjimą“ (2014); prokuroro garbės 
ženklas „Už ypatingus nuopelnus“
Pomėgiai: muzika, skaitymas
Kalbos: lietuvių (gimtoji), rusų, vokiečių, anglų

Šeima
Vedęs, du sūnūs ir duktė



338 339

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininko pavaduotojas
Konstitucijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Lietuvos Respublikos 
Konstitucijos apsaugos (pirmininko pavaduotojas); Metro idėjos para-
mos; „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; „Už šeimą“; „Už tautų Europą“; 
Žemaičių (pirmininko pavaduotojas) grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Austrijos Respublika; 
Ukraina; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys

Irena ŠIAULIENĖ

SEIMO PIRMININKO PAVADUOTOJA1

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1955 m. vasario 19 d.
Gimimo vieta Kolainių k., Kelmės r., Lietuva

Išsilavinimas
1987 Humanitarinių mokslų daktarė, Vilniaus valstybinis univer-

sitetas (dabar – Vilniaus universitetas)
1971–1976 Vilniaus valstybinis universitetas, Istorijos fakultetas, su pa-

gyrimu, istorijos ir sociologijos mokslų dėstytoja
1968–1971 Pavandenės vidurinė mokykla, Telšių r.

Darbo patirtis
1976–1992 Kauno politechnikos instituto Klaipėdos fakultetas (dabar – 

Klaipėdos universitetas), Istorijos ir sociologijos katedra, 
dėstytoja, docentė

Politinė karjera
Nuo 2018 m.  Lietuvos socialdemokratų darbo partijos pirmininko pava-

duotoja, viena iš šios partijos steigėjų
2012–2016 XI Seimo narė
 Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, seniūnė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2017-04-07.



340 341

 Seniūnų sueiga, narė
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narė
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narė
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narė
2008–2012 X Seimo narė
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narė
 Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, narė
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, pirmininko pava-

duotoja, Baltijos Asamblėjos Prezidiumo narė
 Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, seniūnė
2004–2008 IX Seimo narė
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, pirmininkė
 Konstitucijos komisija, narė
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narė
 Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, seniūnė
2000–2004 VIII Seimo narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Komisija Konstitucijos pataisoms rengti, pirmininkė
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narė
 Socialdemokratinės koalicijos (LDDP-LSDP-LRS) frakcija, 

seniūnė
1996–2000 VII Seimo narė
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narė
 Socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Šeimos ir vaiko reikalų komisija, narė
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narė
1992–1996 VI Seimo narė
 Sveikatos, socialinių reikalų ir darbo komitetas, narė
 Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje, narė
 Lietuvos demokratinės darbo partijos frakcija, seniūno pa-

vaduotoja
1990–2001 Lietuvos demokratinės darbo partijos narė, pirmininko pa-

vaduotoja
2001–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narė, prezidiumo narė, 

Lietuvos moterų socialdemokračių sąjungos pirmininkės 
pavaduotoja

Kita
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Komandoro kryžius 
(2004); Baltijos Asamblėjos medalis už indėlį stiprinant Baltijos valstybių 
vienybę ir bendradarbiavimą (2003)
Veiklos sritys: domisi dabarties socialdemokratine mintimi ir politika, su-
rengė daugiau kaip 20 konferencijų socialdemokratinės minties ir politi-
kos klausimais, įkūrė ir vadovavo Lietuvos demokratinei moterų kolegijai
Publikacijos: apie 300 straipsnių dabarties socialdemokratinės minties ir 
politikos klausimais
Pomėgiai: istorinė ir grožinė literatūra, anekdotai, sodo darbai, vairavi-
mas, kelionės
Kalbos: vokiečių, rusų, lenkų

Šeima
Išsituokusi

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narė1 
Seimo valdybos narė2  
Seniūnų sueigos narė
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narė3 
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narė4 
Priklausomybių prevencijos komisijos narė
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Geotermijos rėmimo; 
Metro idėjos paramos; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą 
Vydūno keliu“; Žemaičių grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Irano Islamo Res-
publika; Izraelio Valstybe; Japonija; Kanada (pirmininko pavaduotoja); 
Kazachstano Respublika; Kinijos Liaudies Respublika; Rusijos Federacija; 
Uzbekistano Respublika; Vokietijos Federacine Respublika grupių narė
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narė

1 Nuo 2017-10-19. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narė.
2 Nuo 2017-04-21.
3 Nuo 2017-11-21. 2016-11-16–2017-11-20 – Valstybės valdymo ir savivaldybių  
 komiteto narė.
4 Nuo 2018-11-15. 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos  
 narė.



342 343

Audrys ŠIMAS

Seimo nariu išrinktas Biržų–Kupiškio 
rinkimų apygardoje Nr. 48. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1961 m. gegužės 16 d.
Gimimo vieta Klausučių k., Biržų r., Lietuva

Išsilavinimas
2016 Lietuvos edukologijos universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Švietimo akademija), verslo administra-
vimo bakalauras

1999 Buivydiškių technikumas (dabar – Vilniaus kolegijos Agro-
technologijų fakultetas), agronomas

1979 Biržų 1-oji vidurinė mokykla (dabar – „Atžalyno“ pagrindi-
nė mokykla)

Darbo patirtis
2000–2016 UAB „Šalva“, direktorius

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2012 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2011–2016 Biržų rajono savivaldybės taryba, narys, Kontrolės komite-

tas, pirmininkas (2015–2016)

Kita
Biržų „Rotary“ narys, Biržų tinklinio klubo narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kirdonių kaimo bendruomenės pirmininkas (2009–2016), Kirdonių kai-
mo seniūnaitis (2013–2016), Biržų rajono kaimo bendruomenių sąjungos 
pirmininkas (2016)
Kalbos: rusų
Pomėgiai: kelionės, teatras, sportas

Šeima
Vedęs. Žmona Lina, dukterys Armina ir Vilija

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys
Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Laikinųjų Europietiškos Rusijos draugų; Etninės kultūros; Kaimo plėtros 
ir žemės ūkio rėmimo; Panevėžio krašto bičiulių; „Už šeimą“; „Už žmo-
gaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ 
grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Estijos Respublika; 
Gruzija; Indijos Respublika; Japonija; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; 
Korėjos Respublika; Latvijos Respublika; Šiaurės Europos šalimis (Dani-
jos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos Res-
publika, Švedijos Karalyste); Tadžikistano Respublika; Ukraina; Vengrija 
grupių narys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narys



344 345

Ingrida ŠIMONYTĖ

Seimo nare išrinkta Antakalnio 
rinkimų apygardoje Nr. 3. Iškėlė 
Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai.

Gimimo data 1974 m. lapkričio 15 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1998 Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas, ekonomikos 

magistrė
1996 Vilniaus universitetas, Ekonomikos fakultetas, verslo admi-

nistravimo ir vadybos bakalaurė
1992 Vilniaus 7-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Žirmūnų 

gimnazija)

Darbo patirtis
2013–2016 Lietuvos bankas, valdybos narė
2013–2016 Vilniaus universitetas, Matematikos ir informatikos fakul-

tetas, Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas, 
dėstytoja

2009–2012 Lietuvos Respublikos finansų ministrė
2004–2009 Lietuvos Respublikos finansų ministerija, ministerijos se-

kretorė, viceministrė
1997–2004 Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Fiskalinės politi-

kos departamento Mokesčių skyrius, vyr. ekonomistė, Mo-
kesčių departamento Netiesioginių mokesčių skyrius, vedė-
ja, Mokesčių departamentas, direktorė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Nepartinė

Kita
Vilniaus universiteto tarybos narė, pirmininkė (2014)
Apdovanojimai: Vytauto Didžiojo ordino Karininko kryžius (2015)
Tobulinosi ir kvalifikaciją kėlė įvairiuose tarptautinių institucijų (Ekono-
minio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos, JAV Tarptautinės plė-
tros agentūros, Europos Sąjungos (ES) ir kt.) organizuojamuose moky-
muose
Yra parašiusi nemažai aktualių komentarų įvairiomis ekonominėmis te-
momis
Kalbos: anglų, rusų, lenkų, švedų kalbos pagrindai
Pomėgiai: knygos

Šeima
Netekėjusi

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narė
Audito komiteto pirmininkė
Europos reikalų komiteto narė
Neįgaliųjų teisių komisijos narė1 
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino (pirmininko pavaduotoja); 
Ekonominės galios koncentracijos žemės ūkio sektoriuje tyrimo; Euro-
pietiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Honkongo draugų; Lietuvos 
Respublikos Konstitucijos apsaugos; Moterų; Parlamentinių ryšių su Ki-
nijos Respublika (Taivanu); Pasirengimo narystei Ekonominio bendra-
darbiavimo ir plėtros organizacijoje; „Pro-Ukraine“; „Už Lietuvą be ko-
rupcijos“ grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Estijos Respublika; Jungtine Didžiosios Bri-
tanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Lenkijos Respublika; Šiaurės Europos 
šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, 
Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste) (pirmininko pavaduotoja); Vo-
kietijos Federacine Respublika grupių narė

1 Nuo 2017-06-21. 2016-11-22–2019-10-14 – Antikorupcijos komisijos narė.



346 347

Agnė ŠIRINSKIENĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1975 m. lapkričio 9 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2009 Mykolo Romerio universitetas, magistrė (Europos Sąjungos 

teisės specializacija)
2007 Mykolo Romerio universitetas, teisės bakalaurė
2006 Stažuotė, Džordžtauno universitetas Vašingtone (JAV)
2005 Humanitarinių mokslų daktarė, Vytauto Didžiojo universi-

tetas
2000 Vytauto Didžiojo universitetas, pastoracinės teologijos ma-

gistrė
1998 Vytauto Didžiojo universitetas, katalikų teologijos bakalau-

rė, įgijo gretutinę anglų kalbos ir literatūros specialybę
1993 Ignalinos r. Dūkšto vidurinė mokykla (dabar – Dūkšto mo-

kykla), sidabro medalis

Darbo patirtis
2004–2016 Mykolo Romerio universitetas, Teisės fakultetas, Viešosios 

teisės institutas, docentė
2012–2013 UAB „ConcepT CRO“, darbuotoja
2004 VšĮ „Gyvenimo ir tikėjimo institutas“, darbuotoja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2003–2004 Kauno medicinos universitetas (dabar – Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas), lektorė

2002–2004 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Vytauto Di-
džiojo universiteto Švietimo akademija), lektorė

1999–2000 Lietuvos katechetikos centro žurnalas „Sėjėjas“, vyr. redak-
torė

Politinė karjera
 Nepartinė

Kita
Buvo Lietuvos teisininkų sąjungos „Nuomonės“ narė; Lietuvos Respubli-
kos Seimo Sveikatos reikalų komiteto neetatinė ekspertė
Kalbos: anglų, rusų, prancūzų, italų, lotynų
Pomėgiai: skaitymas, siuvinėjimas, rožių auginimas

Šeima
Ištekėjusi

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė1 
Seniūnų sueigos narė
Teisės ir teisėtvarkos komiteto pirmininkė2 
Konstitucijos komisijos narė3 
Laikinųjų Etninės kultūros; Maldos; Moterų; „Už šeimą“ (pirmininko pa-
vaduotoja); „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki 
natūralios mirties“; Vaiko gerovės grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Šventuoju Sostu (pir-
mininko pavaduotoja) grupių narė

1 Nuo 2019-07-23. 2016-11-14–2019-07-08 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narė; 2019-07-09–2019-07-22 – ,,Tvarka ir teisingumas (Suvereni Lietuva)“  
 frakcijos narė.
2 Nuo 2017-11-24. 2016-11-16–2017-06-25 – Europos reikalų komiteto narė;  
 2016-11-22–2017-11-20 – Sveikatos reikalų komiteto pirmininkė.
3 2017-06-22–2018-03-21 – Savižudybių ir smurto prevencijos komisijos narė.



348 349

Leonard TALMONT

Seimo nariu išrinktas Šalčininkų–
Vilniaus rinkimų apygardoje Nr. 56. 
Iškėlė Lietuvos lenkų rinkimų akcija-
Krikščioniškų šeimų sąjunga.

Gimimo data 1956 m. lapkričio 6 d.
Gimimo vieta Eišiškių mstl., Šalčininkų r., Lietuva

Išsilavinimas
1974–1979 Žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo univer-

siteto Žemės ūkio akademija), Agronomijos fakultetas, 
mokslinis agronomas

1964–1974 Eišiškių vidurinė mokykla (dabar – Eišiškių gimnazija), Šal-
čininkų r.

Darbo patirtis
2003–2009 Šalčininkų rajono meras
1995–2003 Šalčininkų rajono savivaldybės taryba, narys, Šalčininkų ra-

jono savivaldybės administracija, Eišiškių seniūnas
1992–1995 Privačios įmonės darbuotojas
1990–1992 Kolūkis „Lenino priesakai“, pirmininkas
1983–1990 Kolūkis „Lenino priesakai“, vyriausiasis agronomas
1979–1983 Kolūkis „Lenino priesakai“, agronomas

Politinė karjera
 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos narys
2012–2016 XI Seimo narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

 Žmogaus teisių komitetas, pirmininkas (2012–2015), narys
 Etikos ir procedūrų komisija, pirmininkas (2015–2016)
2009–2012 X Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys
2000–2016 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos (dabar – Lietuvos lenkų rin-

kimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga) Šalčininkų sky-
riaus pirmininkas, partijos pirmininko pavaduotojas

1995–2009 Šalčininkų rajono savivaldybės taryba, narys

Kita
Apdovanojimai: „Žurawina 2011“; Metų lenkas (2009); ordino už nuopel-
nus Lenkijos Respublikai Kavalieriaus kryžius; „Auksinės krivūlės“ laure-
atas „Už didžiausią finansinę pažangą“ (2006)
Veiklos sritys: žmogaus teisės
Kalbos: lenkų, rusų, vokiečių (su žodynu)
Pomėgiai: medžioklė, sportas

Šeima
Žmona Vanda – Eišiškių gimnazijos matematikos ir informatikos moky-
toja. Dvi dukros: Justyna – gydytoja odontologė, duktė Katažyna – ban-
kininkė

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
narys
Žmogaus teisių komiteto pirmininko pavaduotojas
Migracijos komisijos narys
Laikinųjų „Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pra-
dėjimo iki natūralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Izraelio Valstybe; Ja-
ponija; Kinijos Liaudies Respublika; Lenkijos Respublika; Šiaurės Euro-
pos šalimis (Danijos Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Kara-
lyste, Suomijos Respublika, Švedijos Karalyste); Šveicarijos Konfederacija; 
Šventuoju Sostu; Vokietijos Federacine Respublika grupių narys



350 351

Rita TAMAŠUNIENĖ

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
VIDAUS REIKALŲ MINISTRĖ1

Seimo nare išrinkta Nemenčinės 
rinkimų apygardoje Nr. 55. Iškėlė 
Lietuvos lenkų rinkimų akcija-
Krikščioniškų šeimų sąjunga.

Gimimo data 1973 m. rugsėjo 27 d.
Gimimo vieta Maišiagalos mstl., Vilniaus r., Lietuva

Išsilavinimas
2007 Mykolo Romerio universitetas, viešojo administravimo ma-

gistrė
2003 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Vytauto Di-

džiojo universiteto Švietimo akademija), vokiečių filologija
2002 Vilniaus pedagoginis universitetas, edukologijos bakalaurė
1996 Komercijos ir užsienio kalbų mokykla „Linquae et commer-

cium“
1994 Vilniaus konservatorija (dabar – Vilniaus Juozo Tallat-Kelp-

šos konservatorija), etninės kultūros pedagogė
1991 Maišiagalos vidurinė mokykla, Vilniaus r.

Darbo patirtis
2007–2012 Vilniaus rajono savivaldybės administracija, direktoriaus 

pavaduotoja
2006 Vilniaus rajono savivaldybės administracija, Kultūros, spor-

to ir turizmo skyrius, vedėjo pavaduotoja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

2004 Pikeliškių pagrindinė mokykla, Vilniaus r., direktorė
2002 Karvio pagrindinė mokykla, Vilniaus r., direktoriaus pava-

duotoja ugdymui
2002 Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinės mokyklos (da-

bar – Vladislavo Sirokomlės gimnazija) lenkų vaikų sekma-
dieninė estetinio lavinimo studija „Kogucik“, mokytoja

1994 Karvio pagrindinė mokykla, Vilniaus r., mokytoja
1993 Kultūrinės veiklos centras prie Kultūros ir mokslo ministe-

rijos, meno vadovė

Politinė karjera
 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos narė
2012–2016 XI Seimo narė
 Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjun-

gos frakcija, seniūnė
 Seniūnų sueiga, narė
 Biudžeto ir finansų komitetas, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narė
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narė
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, pirmininko 
pavaduotoja

Nuo 2012 m. Lietuvos lenkų rinkimų akcijos Širvintų skyrius, pirmininkė
Nuo 2008 m. Lietuvos lenkų rinkimų akcijos (dabar – Lietuvos lenkų rin-

kimų akcija-Krikščioniškų šeimų sąjunga) narė; LLRA vy-
riausiosios tarybos narė

Kita
Maišiagalos bendruomenės centro narė (nuo 2011 m.); Vilniaus rajono 
vietos veiklos grupės narė (nuo 2007 m.); Lietuvos lenkų sąjungos narė 
(nuo 1998 m.)
Lenkijos Respublikos sidabrinis kryžius už nuopelnus, Kunigaikščio Gedi-
mino apdovanojimas „Už pasiekimus žmogiškojo kapitalo ugdymo srityje“
Kalbos: lenkų, rusų, vokiečių, anglų
Pomėgiai: muzika, literatūra

1 Nuo 2019-08-21.



352 353

Šeima
Ištekėjusi, duktė

Pareigos XII Seime
Lietuvos lenkų rinkimų akcijos-Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos 
narė1 
Biudžeto ir finansų komiteto narė
Laisvės premijų komisijos narė2 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
narė
Laikinųjų Gegužės 3-iosios; Maldos (pirmininko pavaduotoja); Robero 
Šumano politinės minties (pirmininkė); „Už šeimą“ (pirmininko pava-
duotoja); „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki 
natūralios mirties“; Vaiko gerovės grupių narė 
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Izraelio Valstybe 
(pirmininko pavaduotoja); Japonija; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; 
Lenkijos Respublika; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Šveicarijos Kon-
federacija (pirmininko pavaduotoja); Šventuoju Sostu (pirmininko pa-
vaduotoja); Vokietijos Federacine Respublika (pirmininko pavaduotoja) 
grupių narė
Seimo delegacijos Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje narė

1 Nuo 2019-09-10. 2016-11-14–2019-09-09 – Lietuvos lenkų rinkimų akcijos- 
 Krikščioniškų šeimų sąjungos frakcijos seniūnė.
2 2016-11-23–2016-11-23 – Migracijos komisijos narė; 2016-11-28–2019-07-17 –  
 Etikos ir procedūrų komisijos pirmininkė.

Tomas TOMILINAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1983 m. balandžio 22 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2007 Mykolo Romerio universitetas, ES administravimas
2005 Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų institutas, politikos mokslai
2001 Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinė mokykla (dabar – 

Vilniaus Vladislavo Sirokomlės gimnazija)

Darbo patirtis
2014–2016 Europos Parlamento nario Broniaus Ropės biuro vadovas
2008–2012 Lietuvos Respublikos Seimo nario Antano Bauros padėjėjas
2004–2008 Lietuvos Respublikos Seimo narės Laimos Mogenienės pa-

dėjėjas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininko pavaduo-

tojas
Nuo 2012 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininko pavaduo-

tojas
Nuo 2002 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys (VNDS, LVLS, 

LVŽS)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



354 355

Kita
Žaliųjų frakcijos steigėjas LVŽS (2010); aktyviai dalyvavo rengiant Lie-
tuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos ideologiją ir programą; vienas iš So-
cialinių investicijų valdymo centro, kritinės minties instituto „Demos“ ir 
asociacijos „Belarus Watch“ steigėjų. Padėjo įkurti profesinę sąjungą pre-
kybos tinkle (2007), siekdamas sudaryti sąlygas mažiausiai uždirbantiems 
žmonėms ginti savo teises ir priešintis išnaudojimui. 8 metus dirbo Seimo 
politinio pasitikėjimo tarnautoju – dalyvavo rengiant ir derinant įstatymų 
projektus žmogaus teisių, skurdo mažinimo, savivaldos ir verslumo skati-
nimo srityse. Buvo sėkmingo 2012 m. referendumo iniciatyvinės grupės 
koordinatorius. Siekia, kad Lietuvoje padedant ES klestėtų gamtą tauso-
janti ir darbo vietas kurianti žalioji ekonomika, kad atgimtų visi Lietuvos 
regionai
Kalbos: anglų, lenkų, rusų, baltarusių, vokiečių
Pomėgiai: gamta, kaimas, tikras maistas, skaitymas, istorija

Šeima
Vedęs. Keturi vaikai: Milija, Sara, Motiejus Samuelis, Estera

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Europos reikalų komiteto narys1 
Socialinių reikalų ir darbo komiteto pirmininko pavaduotojas
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys2 
Sveikos gyvensenos komisijos narys3 
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Europietiškos Rusijos draugų; Geotermijos rėmimo; Pilietinės 
visuomenės plėtros; „Už Lietuvą be korupcijos“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Graikijos Respublika; Gruzija (pirmininko 
pavaduotojas); Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; 
Kanada; Kirgizijos Respublika; Lenkijos Respublika; Lotynų Amerika ir 
Karibų salomis; Šventuoju Sostu; Ukraina grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos Sei-
mo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-09-30.
2 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narys.
3 Nuo 2018-09-25.

Stasys TUMĖNAS

Seimo nariu išrinktas Aušros rinkimų 
apygardoje Nr. 25. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1958 m. gegužės 7 d.
Gimimo vieta Linkuva, Pakruojo r., Lietuva

Išsilavinimas
1991 Suteiktas docento pedagoginis vardas, 1993 – nostrifikuotas 

daktaro laipsnis
1988 Apginta humanitarinių mokslų daktaro disertacija Vilniaus 

universitete
1977–1981 Vilniaus universitetas, lietuvių kalbos ir literatūros spec.
1965–1976 Linkuvos vidurinė mokykla (dabar – Linkuvos gimnazija)

Darbo patirtis
2015–2016 Šiaulių miesto savivaldybės mero pavaduotojas
1995–2016 IĮ S. Tumėno leidyklos vadovas, almanacho „Šiaurės Lietu-

va“ redaktorius ir sudarytojas
1992–2000 Šiaulių universiteto Pedagogikos fakulteto dekanas, univer-

siteto Senato narys, fakulteto tarybos pirmininkas
1989–1990 Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Šiaulių tarybos leidinio 

„Krivūlė“ vyriausiojo redaktoriaus pavaduotojas
1981–2015 Šiaulių pedagoginio instituto (dabar – Šiaulių universitetas) 

dėstytojas, docentas, Pedagogikos, vėliau – Humanitarinio 
fakulteto tarybų narys, 2011 m. buvo išrinktas į Šiaulių uni-
versiteto Tarybą, o 2014 m. – perrinktas į naująją ŠU tarybą. 
2014 m. dalyvavo ŠU rektoriaus rinkimuose

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



356 357

Politinė karjera
 Nepartinis
2015–2016 Šiaulių miesto savivaldybės taryba, narys, Šiaulių miesto 

mero pavaduotojas. Išrinktas pagal Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąrašą, dalyvavo rinkimuose į Šiaulių miesto mero 
pareigas

2012 Kaip nepriklausomas politinės kampanijos dalyvis su šūkiu 
„Už Šiaurės Lietuvą Lietuvoje“ dalyvavo rinkimuose į Lietu-
vos Respublikos Seimą, pateko į antrąjį rinkimų turą vien-
mandatėje Pakruojo–Joniškio apygardoje

2011–2015 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narys, išrinktas kaip ne-
partinis, nepriklausomas kandidatas

Kita
Visuomeninė veikla: 2013–2016 m. lapkričio mėn. – „Žiemgalos“ drau-
gijos prezidentas, Lietuvos mokslininkų sąjungos narys, Lietuvių kalbos 
draugijos narys, mokslo žurnalų redkolegijos narys
Apdovanojimai: Šiaulių miesto savivaldybės kultūros ir meno prizas ir 
premija (2005), už rūpinimąsi jaunųjų sportininkų rengimu apdovanotas 
Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriau-
sybės atminimo medaliu, už kūrybinį pedagoginį, mokslinį darbą įvertin-
tas Švietimo ir mokslo ministerijos padėkos raštais, Šiaulių miesto merų 
ir Šiaulių universiteto rektorių padėkomis. Yra JAV Nebraskos valstijos 
Omahos miesto garbės pilietis
Stažavosi Čikagos Lituanistikos tyrimo ir studijų centre, Kento valsty-
biniame universitete (JAV), trumpalaikiuose seminaruose Austrijoje, 
Anglijoje, Prancūzijoje. Prisidėjo, kad būtų pasirašyta bendradarbiavi-
mo sutartis tarp Šiaulių ir JAV Kento universitetų, rūpinosi, kad į Šiaulių 
universiteto biblioteką būtų perkelta dalis labai vertingų išeivijos istorijai 
Kento universitete saugotų lituanistinių rinkinių. Per 20 metų tyrinėja 
JAV lietuvių kalbos raidą, išeivijos istoriją. Savo tyrinėjiimus paskelbęs 
mokslo leidiniuose ir laikraščiuose, tarptautinėse mokslo konferencijose. 
JAV studijavo Amerikos švietimo sistemą
Publikacijos: straipsniai mokslo leidiniuose, Lietuvos, Šiaurės Lietuvos re-
giono, JAV išeivių spaudoje (iš viso per 280 publikacijų), yra išleidęs kelias 
mokymo priemones mokytojams, studentams ir moksleiviams. Vertybi-
nės pažiūros, požiūris į lietuvių kalbą, tarmes, kalbos ir švietimo politiką, 
straipsniai apie  išeivijos JAV asmenybes publikuota pilietinės publicis-
tikos straipsnių knygoje „Mano provincija“ (2008), knygoje „Gyvenimo 
sankirtos“ (2018). Pastarojoje spausdinama darbų bibliografija

Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: knygų leidyba, sportas, išeivijos istorija

Šeima
Vedęs. Šeimoje užaugo du sūnūs – Stasys ir Juozas, gimę 1981 m.

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Kultūros komiteto narys1 
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys2 
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
pirmininko pavaduotojas3 
Laikinųjų Etninės kultūros (pirmininko pavaduotojas); Europietiškos Ru-
sijos draugų; Jungtinių Amerikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo 
draugų; Lukiškių aikštės memorialo (pirmininko pavaduotojas); Mykolo 
Romerio; Šiaulių krašto bičiulių (pirmininkas); „Už šeimą“; „Už tautų Eu-
ropą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Liuksemburgo Di-
džiąja Hercogyste; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Nyderlandų Kara-
lyste; Šventuoju Sostu grupių narys

1 Nuo 2017-02-17. 2016-11-16–2017-02-16 – Žmogaus teisių komiteto narys.
2 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos narys.
3 Nuo 2017-01-18. 2016-12-27–2017-01-17 – Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio  
 lietuvių bendruomenės komisijos narys.



358 359

Povilas URBŠYS

Seimo nariu išrinktas Vakarinėje rinkimų 
apygardoje Nr. 27. Išsikėlė pats.

Gimimo data 1962 m. rugsėjo 2 d.
Gimimo vieta Panevėžys, Lietuva

Išsilavinimas
1995 Vilniaus pedagoginis universitetas (dabar – Lietuvos edu-

kologijos universitetas), Istorijos fakultetas, istorijos-teisės, 
politologijos ir visuomenės mokslai (1983–1985 m. – stu-
dijos stacionare. Po pertraukos – studijos neakivaizdiniu 
būdu)

1980 Panevėžio 7-oji vidurinė mokykla (dabar – Panevėžio Juozo 
Miltinio gimnazija)

1977 Panevėžio 1-oji aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
1997–2012 Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Panevė-

žio valdyba, viršininkas
1995–1997 Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, vyr. leidybos ir 
kontrolės revizorius

1994–1995 Apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos finansų minis-
terijos, vyr. operatyvinis įgaliotinis

1992–1994 Valstybės saugumo departamento Panevėžio skyrius, vyr. 
inspektorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1990–1992 Lietuvos Respublikos kultūros paveldo inspekcija, Panevė-
žio apygardos viršininkas

1990 Panevėžio miesto savivaldybės Istorijos ir kultūros pamin-
klų apsaugos tarnyba, inspektorius

1988–1989 Kėdainių r., Šėtos kolūkis, darbininkas
1986–1988 Panevėžio 84-oji vidurinė profesinės technikos mokykla, 

dėstytojas
1985–1986 Liaudies kūrybos gaminių įmonė „Minija“, drožėjas
1983 „Ekrano“ gamykla, darbininkas
1980–1982 Privaloma karinė tarnyba SSRS kariuomenėje

Politinė karjera
Nuo 2012 m. Nepartinis, pilietinio judėjimo KARTU pirmininkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys
 Etikos ir procedūrų komisija, narys (2012–2015)
 Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisija, 

narys (2015–2016)
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narys

Kita
Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Panevėžio tarybos Istorinės atminties 
grupės narys (1988–1990); Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tary-
bos komisijos Sovietų Sąjungos KGB veiklai tirti narys (1991–1992)
Apdovanojimai: Lietuvos Respublikos pakvietimo į NATO proga atmini-
mo ženklas (2003); Vyčio kryžiaus ordino Riterio kryžius už kovą su orga-
nizuotu nusikalstamumu (2005); Baltijos Asamblėjos medalis už „Baltijos 
kelio“ organizavimą (2009)
Kalbos: rusų, anglų k. su žodynu
Pomėgiai: teatras, kinas, grožinė literatūra, psichologija, teologija

Šeima
Vedęs, du sūnūs



360 361

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto narys2 
Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys3 
Laisvės premijų komisijos narys4 
Laikinųjų Etninės kultūros; Europietiškos Rusijos draugų; Jungtinių Ame-
rikos Valstijų Prezidento Donaldo J. Trumpo draugų; Mažosios Lietuvos 
draugų; Panevėžio krašto bičiulių; Pilietinės visuomenės plėtros; „Už šei-
mą“; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natū-
ralios mirties“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Estijos Respubli-
ka; Gruzija; Izraelio Valstybe; Latvijos Respublika; Lenkijos Respublika; 
Šventuoju Sostu; Ukraina grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos 
Seimo ir Senato narių asamblėjoje narys

1 Nuo 2018-05-15. 2016-11-14–2018-05-14 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys.
2 Nuo 2018-06-19. 2016-11-22–2018-06-18 – Valstybės valdymo ir savivaldybių  
 komiteto pirmininkas.
3 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos narys.
4 Nuo 2019-10-01. 2016-11-23–2018-09-24 – Kriminalinės žvalgybos parlamentinės  
 kontrolės komisijos narys.

Gintaras 
VAIČEKAUSKAS

Seimo nariu išrinktas Pajūrio rinkimų 
apygardoje Nr. 22. Iškėlė Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdis.

Gimimo data 1962 m. kovo 6 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1984–1988 Kauno kūno kultūros institutas (dabar – Lietuvos sporto 

universitetas), buriavimo treneris ir fizinio lavinimo moky-
tojas

1979–1980 Klaipėdos 18-oji vidurinė mokykla (dabar – Klaipėdos Bal-
tijos gimnazija)

1978–1979 Kauno 5-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Vinco Ku-
dirkos progimnazija)

1972–1978 Kauno 28-oji vidurinė mokykla (dabar – Vytauto Didžiojo 
universiteto „Atžalyno“ progimnazija)

1969–1972 Kauno Jono Jablonskio vidurinė mokykla (dabar – Kauno 
Jono Jablonskio gimnazija)

Darbo patirtis
2000–2016 UAB „Balticum TV“ televizija, žurnalistas, redaktorius, 

laidos „Mano nuomonė“ redaktorius (2000–2002), laidos 
„Reidas“ autorius ir redaktorius (2002–2016)

1990–1999 Dienraštis „Vakarų ekspresas“, žurnalistas
1988–1990 Klaipėdos sporto draugija „Žalgiris“, buriavimo treneris
1983–1984 Klaipėdos spaustuvė „Rytas“, spaudėjas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



362 363

Politinė karjera
   Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys

Kita
Tarnyba Afganistane (1981–1982)
Apdovanojimai: televizijos konkurso „Ad Rem“ laureatas (2000); Lietuvos 
AIDS centro konkurso laureatas, apdovanotas už televizijos laidų ciklą 
(2001); Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos konkurso laurea-
tas (2008); apdovanojimas už pilietinį entuziazmą kuriant laidą „Reidas“; 
Klaipėdos Metų žurnalistas (2012); Lietuvos draudikų asociacijos apdo-
vanojimas konkurse „Act non verba“ (2014)
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: parašiutizmas, buriavimas

Šeima
Vedęs. Žmona Giedrė, duktė Guostė, sūnus Agnius

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
Audito komiteto narys
Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas1 
Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisijos narys2 
Laikinųjų dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Honkongo draugų; Lie-
tuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; Mažosios Lietuvos draugų 
(pirmininko pavaduotojas); Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika 
(Taivanu); Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno ke-
liu“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Belgijos Karalyste; 
Čekijos Respublika ir Slovakijos Respublika; Graikijos Respublika; Gruzi-
ja; Irano Islamo Respublika; Italijos Respublika; Jungtine Didžiosios Brita-
nijos ir Šiaurės Airijos Karalyste; Juodkalnija (pirmininkas); Kazachstano 
Respublika; Liuksemburgo Didžiąja Hercogyste; Moldovos Respublika; 
Nyderlandų Karalyste; Prancūzijos Respublika; Tadžikistano Respublika 
(pirmininko pavaduotojas); Turkijos Respublika; Ukraina; Uzbekistano 
Respublika; Vakarų Balkanų regiono valstybėmis; Vengrija grupių narys
Seimo delegacijos Baltijos Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-10-15. 2019-09-30–2019-10-14 – Europos reikalų komiteto narys.
2 2016-11-23–2016-12-08 – Migracijos komisijos narys.

Ona VALIUKEVIČIŪTĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal partijos 
„Tvarka ir teisingumas“ sąrašą1.

Gimimo data 1945 m. rugpjūčio 1 d.
Gimimo vieta Šakiai, Lietuva

Išsilavinimas
1963–1971 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Filologijos fakultetas, vokiečių kalbos ir literatūros 
dėstytoja

1963 Griškabūdžio vidurinė mokykla (dabar – Griškabūdžio 
gimnazija), Šakių r.

Darbo patirtis
2003–2004 Lietuvos Respublikos Prezidento patarėja ryšiams su visuo-

mene
2002–2003 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narė
2002 Viešoji įstaiga „Visuomenės pažangos fondas“, vadovė
2000–2001 Lietuvos Respublikos Seimo nario Rolando Pakso padėjėja
1994–2000 Lietuvos estrados artistų rėmimo fondas, direktorė
1991–1994 Vilniaus mokytojų namai, Laisvalaikio organizavimo klu-

bas, direktorė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Seimo narė nuo 2018-03-10.



364 365

1971–1991 Valstybinė filharmonija (dabar – Lietuvos nacionalinė fil-
harmonija), solistė

Politinė karjera 
2012–2016 XI Seimo narė
 Žmogaus teisių komitetas, narė
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, pirmininkė
2008–2012 X Seimo narė
 Žmogaus teisių komitetas, narė
 Peticijų komisija, pirmininko pavaduotoja
 Etikos ir procedūrų komisija, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narė
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, narė
2004–2008 IX Seimo narė
 Žmogaus teisių komitetas, narė
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narė
 Šeimos ir vaiko reikalų komisija, narė
 Narkomanijos prevencijos komisija, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir JAV lietuvių bendruomenės 

komisija, narė
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narė
2002–2019 Partijos „Tvarka ir teisingumas“ (buvusi Liberalų demokra-

tų partija) narė

Kita
Lietuvos muzikų sąjungos narė
Apdovanojimai: Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio 
kryžius
Kalbos: vokiečių, anglų, rusų
Pomėgiai: teatras, skaitymas

Šeima
Ištekėjusi, duktė

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos seniūno pavaduotoja1 
Kultūros komiteto narė2 
Etikos ir procedūrų komisijos narė
Laisvės premijų komisijos narė
Laikinųjų dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Moterų; Parlamentinių 
ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); Sūduvos krašto bičiulių; Vaiko 
gerovės; Vystomojo bendradarbiavimo, reprodukcinės sveikatos ir teisių 
grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Japonija; Kanada; Lenkijos Respublika; Ukrai-
na grupių narė

1 Nuo 2020-05-14. 2018-03-10–2019-06-24 – ,,Tvarka ir teisingumas“ frakcijos narė;  
 2019-06-25–2019-07-08 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narė;  
 2019-07-09–2019-09-09 – ,,Tvarka ir teisingumas (Suvereni Lietuva)“ frakcijos narė; 
 2019-09-10–2019-09-11 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narė;  
 2019-09-12–2020-01-12 – ,,Lietuvos gerovei“ frakcijos narė; 2020-01-13–2020-01-22 –  
 Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narė; 2020-01-23–2020-05-13 – Lietuvos  
 socialdemokratų darbo frakcijos narė.
2 Nuo 2018-09-12. 2018-03-12–2018-09-11 – Žmogaus teisių komiteto narė.



366 367

Petras VALIŪNAS

Seimo nariu išrinktas Dzūkijos rinkimų 
apygardoje Nr. 69. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1961 m. balandžio 11 d.
Gimimo vieta Druckūnų k., Varėnos r., Lietuva

Išsilavinimas
2005–2010 Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, teisės magistras
1981–1986 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), mokslinis agronomas
1979–1980 Vilniaus 35-oji profesinė technikos mokykla (dabar – Vil-

niaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centras), 
tekintojas

1978–1979 Alytaus r. Miroslavo vidurinė mokykla (dabar – Miroslavo 
gimnazija)

1973–1978 Alytaus r. Punios vidurinė mokykla (dabar – Punios moky-
kla-daugiafunkcis centras)

1972–1973 Šilutės m. 1 vidurinė mokykla (dabar – Šilutės pirmoji gim-
nazija)

1968–1972 Varėnos r. Druckūnų aštuonmetė mokykla

Darbo patirtis
2014–2016 Europos Parlamento nario Bronio Ropės padėjėjas Lietuvoje
2013–2016 Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, Alytaus 

skyrius, specialistas
2005–2013 AB bankas ,,Snoras“, Alytaus filialas, saugos skyriaus virši-

ninkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1998–2005 UAB ,,Alga“ saugos tarnyba, Alytaus padalinys, vadovas
1992–1998 Mikalavo žemės ūkio bendrovė, valdybos pirmininkas
1988–1992 Mikalavo kolūkis, vyriausiasis agronomas
1986–1988 Alytaus rajono ,,Saulės“ kolūkis, augalų apsaugos agronomas
1980–1981 Alytaus šaldytuvų gamykla, krovėjas

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2015–2016 Alytaus rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 2014 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys, Alytaus sky-

riaus pirmininkas
1999–2004 Lietuvos liberalų sąjunga (vėliau – Liberalų ir centro sąjunga)
1995–1997 Alytaus rajono savivaldybės taryba, narys (Lietuvos valstie-

čių partija)

Kita
Buvo Jungtinio demokratinio judėjimo tarybos nariu, Nepartinio demo-
kratinio judėjimo tarybos, valdybos nariu, Alytaus rajono skyriaus pirmi-
ninku
Lietuvos medžiotojų draugijos narys, medžiotojų klubo „Varėnė“ narys, 
Lietuvos teisininkų draugijos narys, Ūkininkų sąjungos narys
Kalbos: anglų, rusų, prancūzų
Pomėgiai: muzika, sportas, medžioklė

Šeima
Vedęs. Žmona Zita, dukterys Kristina, Karolina, Gintarė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Teisės ir teisėtvarkos komiteto narys
Antikorupcijos komisijos narys
Konstitucijos komisijos pirmininkas
Laikinųjų Dzūkijos bičiulių (pirmininko pavaduotojas); Kaimo plėtros ir 
žemės ūkio rėmimo; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos pa-
ramos; „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Graikijos Respublika; Kanada; Korėjos Res-
publika grupių narys



368 369

Egidijus VAREIKIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1958 m. kovo 26 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1994–2000 Stažuotės Austrijoje, Didžiojoje Britanijoje, Kanadoje, Ven-

grijoje
1992–1993 Stažuotė, Universitetinis aukštųjų tarptautinių studijų insti-

tutas, Ženeva, Šveicarijos Konfederacija
1990 Studijos, Saint Paul universitetas, Otava, Kanada
 Studijos, Milvokio Marquette universitetas, Viskonsino 

valstija, JAV
1989 Biologijos mokslų (biochemijos) daktaras
1976–1981 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Chemijos fakultetas, bioorganinė chemija
1965–1976 Kauno 7-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Šančių mo-

kykla-daugiafunkcis centras), aukso medaliu

Darbo patirtis
1998 Lietuvos Respublikos nepaprastasis pasiuntinys ir įgaliota-

sis ministras
1997–2000 Vytauto Didžiojo universitetas, Politologijos katedra, vedėjas
1996–2003 Atlanto sutarties Lietuvos bendrija (LATA), prezidentas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Nuo 1996 m. Vytauto Didžiojo universitetas, kursų tarptautinio ir nacio-
nalinio saugumo, pokomunistinių šalių politikos problemų 
klausimais vadovas

1995–2004 Vilniaus universitetas, dėstytojas
1992–1993 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, ministro 

patarėjas
1991–1992 Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba-Atkuriamasis 

Seimas, Valstybės atkūrimo komisija, patarėjas gynybos ir 
tarptautinio saugumo klausimais

1989–1997 Radijo stotis „Laisvoji Europa“, televizija „Baltijos TV“, te-
levizija „Kaunas plius“, laikraščiai „Lietuvos aidas“, „Kauno 
diena“, „Amžius“, savaitinis žurnalas „Veidas“, savaitinis lai-
kraštis „Gimtasis kraštas“, bendradarbis

1989–1991 Žurnalo „Naujasis židinys“ redakcija, Apžvalgų skyrius, ve-
dėjas

1981–1989 Eksperimentinės endokrinologijos ir hormonų chemijos 
institutas, Kauno filialas, jaunesnysis mokslinis bendradar-
bis

Politinė karjera
 Krikščionių sąjungos pirmininko pavaduotojas
2012–2016 XI Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys
 Peticijų komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Specialusis ETPA raportuotojas Bosnijos ir Hercegovinos 

klausimais (2011)
2004–2008 IX Seimo narys
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, pirmininko 

pavaduotojas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, narys, pirmininko pavaduotojas, Asamblėjos Tai-
syklių ir procedūrų komiteto pirmininkas, Teisingumo ir 
žmogaus teisių komiteto narys, Monitoringo komiteto na-
rys, specialusis ETPA raportuotojas Moldovos klausimais 
(2006–2011)



370 371

2000–2004 VIII Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

jungtiniame parlamentiniame komitete, pirmininkas
 Seimo stebėtojų Europos Parlamente delegacija, pirmininko 

pavaduotojas
 Seimo stebėtojų Europos Parlamente delegacija, narys
1997 Lietuvos Respublikos pasiruošimo deryboms su Europos 

Sąjunga delegacija, narys

Kita
Tarptautinės katalikų spaudos sąjungos (UCIP) kongreso, vykusio Bra-
zilijoje, apdovanojimas už žurnalistinę veiklą ir demokratinių vertybių 
propagavimą (1992)
Apdovanojimai: NATO atminimo medalis (2002), ordino „Už nuopelnus 
Lietuvai“ Karininko kryžius (2004)
Veiklos sritys: diplomatija, parlamentarizmas
Publikacijos: knygos „Svajonių bendruomenė“ (2012), „Globalusis fut-
bolas“ (2008), „Tarptautinis ir nacionalinis saugumas“ ( 2005), „Dino-
zaurėjanti Europa: emociniai politiniai pasvarstymai“ (2002); straipsniai 
naujienų portaluose Delfi.lt, www.15min.lt, Bernardinai.lt, Lrytas.lt, Siau-
liaiplus.lt, Nzidinys.lt
Kalbos: anglų, rusų, lenkų, vokiečių, prancūzų
Pomėgiai: internetas, klasikinė muzika, futbolas, televizija

Šeima
Vedęs, sūnus (1982–1996), duktė

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Europos reikalų komiteto narys
Užsienio reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas
Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio narys
Peticijų komisijos narys

1 Nuo 2020-03-10. 2016-11-14–2020-03-09 – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos  
 frakcijos narys.

Laikinųjų Etninės kultūros; Europos parlamentarų asociacijos Afrikai 
remti (AWEPA) Lietuvos sekcijos; Gegužės 3-iosios; Maldos (pirminin-
kas); Metro idėjos paramos; Motiejaus Valančiaus blaivybės sąjūdžio; 
„Pro-Ukraine“; Robero Šumano politinės minties (pirmininko pavaduo-
tojas); „Už demokratinę Baltarusiją“; „Už šeimą“; „Už žmogaus gyvybės 
ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“ (pirmininko 
pavaduotojas) grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Japonija; Jungtinė-
mis Amerikos Valstijomis; Kinijos Liaudies Respublika; Lenkijos Respu-
blika; Šventuoju Sostu; Turkijos Respublika; Vokietijos Federacine Respu-
blika grupių narys
Seimo delegacijos Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje pirmi-
ninko pavaduotojas



372 373

Jonas VARKALYS

Seimo nariu išrinktas Plungės rinkimų 
apygardoje Nr. 35. Iškėlė Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdis.

Gimimo data 1950 m. rugpjūčio 28 d.
Gimimo vieta Kyvaičių k., Plungės r., Lietuva

Išsilavinimas
1999–2001 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-

jo universiteto Žemės ūkio akademija), magistro studijos, 
hidrotechnikas

1968–1973 Lietuvos žemės ūkio akademija, bakalauro studijos, inžinie-
rius-hidrotechnikas

1965–1968 Rietavo vidurinė mokykla (dabar – Rietavo Lauryno Ivins-
kio gimnazija)

1961–1965 Tverų aštuonmetė mokykla (dabar – Tverų vidurinė mokykla)
1957–1961 Kyvaičių pradinė mokykla

Darbo patirtis
Daugiau kaip 43 m. dirbo gamyboje
1992–2016 UAB „Plungės Jonis“, akcininkas, direktorius, generalinis di-

rektorius (2004–2009), valdybos pirmininkas (2009–2016)
1975–1992 Plungės melioracijos statybos valdyba, meistras, darbų 

vykdytojas (1976–1981), viršininko pavaduotojas gamybai 
(1981–1982), vyriausiasis inžinierius (1982–1992)

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2000–2016 Plungės rajono savivaldybės tarybos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Daugiau kaip 20 m. liberalios politikos atstovas. Pirmosios Prezidento 
Valdo Adamkaus kadencijos rinkimų štabo vadovas Plungėje ir Rietave
Jonas Varkalys savo visuomenine veikla daug nusipelnė vietos savivaldai. 
Aktyvus įvairių bendruomeninių organizacijų narys: Aleksandro Stul-
ginskio universiteto tarybos narys, Aleksandro Stulginskio universite-
to absolventų klubo „ASU alumni“ prezidentas, Plungės technologijų ir 
verslo mokyklos bendruomenės komiteto pirmininkas. Aktyvus Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos ir Plungės pramonininkų sąjungos tarybos 
narys. Asociacijos „Lietuvos keliai“ narys, geležinkelių paslaugų įmo-
nių asociacijos „Gelpa“, Lietuvos melioracijos įmonių asociacijos narys. 
Plungiškių draugijos valdybos narys, Rietavo kraštiečių klubo viceprezi-
dentas, bitininkų draugijos „Spiečius“ valdybos narys, Plungės „Rotary“ 
klubo narys, Plungės rajono savivaldybės Šarnelės bendruomenės garbės 
pilietis, Lietuvos ir tarptautinių įvairių ūkinių ir socialinių projektų inici-
atorius ir įgyvendintojas, įvairių organizacijų, renginių ir bendruomenių 
rėmėjas
Kalbos: rusų, prancūzų
Pomėgiai: kelionės, sportas, bendravimas su draugais, sendaikčių kolekci-
onavimas, bitininkystė

Šeima
Vedęs. Žmona Nijolė, dukterys Eglė, Ieva, sūnus Vytautas

Pareigos XII Seime
Liberalų sąjūdžio frakcijos narys
Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys
Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narys
Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Kaimo plėtros ir žemės 
ūkio rėmimo; Lietuvos Respublikos Konstitucijos apsaugos; Motiejaus 
Valančiaus blaivybės sąjūdžio; „Už žmogaus gyvybės ir sveikatos apsaugą 
nuo pradėjimo iki natūralios mirties“; Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į 
darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airi-
jos Karalyste; Kazachstano Respublika; Rusijos Federacija; Šventuoju Sos-
tu; Ukraina grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys



374 375

Juozas VARŽGALYS

Seimo nariu išrinktas Ukmergės 
rinkimų apygardoje Nr. 61. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1956 m. spalio 12 d.
Gimimo vieta Avižienių k., Ukmergės r., Lietuva

Išsilavinimas
1980 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), inžinierius mechanikas
1971–1975 Ukmergės tarybinis ūkis-technikumas
1967–1971 Ukmergės 2-oji vidurinė mokykla (dabar – Ukmergės An-

tano Smetonos gimnazija)
1963–1967 Ukmergės bazinė mokykla

Darbo patirtis
2015–2016 UAB „Ukmergės autobusų parkas“, direktoriaus pavaduotojas
2004–2013 Ukmergės rajono savivaldybė, administracijos direktorius
1997–2004 Lietuvos žemės ūkio bankas, Ukmergės skyrius, valdytojas
1993–1997 Ukmergės rajono valdyba, Žemės ūkio skyrius, viršininkas
1990–1993 Ukmergės rajono valdyba, Žemės ūkio skyrius, viršininko 

pavaduotojas
1984–1990 Agropramoninis susivienijimas, vyriausiasis inžinierius 

mechanikas
1980–1984 Ukmergės rajono Žemės ūkio valdyba, inžinierius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
Nuo 2015 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Ukmergės skyriaus 

pirmininkas
Nuo 2013 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2013–2016 Ukmergės rajono savivaldybės taryba, narys
2011 Ukmergės rajono savivaldybės taryba, narys

Kita
Kalbos: rusų
Pomėgiai: gamta, medžioklė

Šeima
Vedęs. Žmona Rima, dukterys Guoda ir Toma

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Biudžeto ir finansų komiteto narys
Europos reikalų komiteto narys
Peticijų komisijos narys
Antikorupcijos komisijos narys
Laikinųjų Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Me-
tro idėjos paramos grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Čekijos Respublika ir 
Slovakijos Respublika; Kanada; Kazachstano Respublika; Kinijos Liaudies 
Respublika; Kirgizijos Respublika; Latvijos Respublika; Libano Respubli-
ka; Lotynų Amerika ir Karibų salomis; Šveicarijos Konfederacija; Vokieti-
jos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos Aukščiausio-
sios Rados Asamblėjoje narys



376 377

Gediminas 
VASILIAUSKAS

Seimo nariu išrinktas Petrašiūnų 
rinkimų apygardoje Nr. 17. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1963 m. birželio 2 d.
Gimimo vieta Kauno r., Lietuva

Išsilavinimas
1985–1990 Vilniaus universitetas, ekonomistas
1978–1982 Kauno politechnikumas (dabar – Kauno technikos kolegi-

ja), technikas statybininkas
1974–1978 Garliavos 2-oji vidurinė mokykla (dabar – Garliavos Jonu-

čių vidurinė mokykla)
1970–1974 Garliavos 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Garliavos Ado-

mo Mitkaus pagrindinė mokykla)

Darbo patirtis
2009–2016 AB „Kauno energija“, šilumos tinklų tarnybos inžinierius
2007–2009 UAB „Water Ser“, Kauno regiono direktorius
1998–2007 AB „Kauno energija“
1985–1998 Kauno šilumos tinklai, šilumos įvadų šaltkalvis

Politinė karjera
 Nepartinis
2015–2016 Kauno miesto savivaldybės tarybos, „Vieningo Kauno“ frak-

cijos narys, Sporto, turizmo ir laisvalaikio komiteto pirmi-
ninkas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Kauno krepšinio lygos viceprezidentas ir valdybos narys (2002–2006), AB 
„Kauno energija“ profesinės sąjungos pirmininkas (2005–2007), Lietuvos 
lengvosios atletikos federacijos teisėjas (2005–2009), visuomeninės orga-
nizacijos „Vieningas Kaunas“ narys (nuo 2010 m.), valdybos narys (nuo 
2012 m.), Kauno lengvosios atletikos federacijos prezidentas (2011–2016)
Projekto „Judėk sveikai“ iniciatorius
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: sportas

Šeima
Išsituokęs. Dukterys Ugnė ir Kristė

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto narys1 
Jaunimo ir sporto reikalų komisijos narys
Neįgaliųjų teisių komisijos pirmininkas2 
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais (pirmininkas); dvimiesčio Vil-
nius–Kaunas paramos; Europietiškos Rusijos draugų; Honkongo draugų; 
Kauno krašto bičiulių grupė (pirmininko pavaduotojas); ,,Investicijos 
Lietuvai“ (pirmininko pavaduotojas); Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos 
šaulių sąjungos paramos (pirmininko pavaduotojas); Parlamentinių ryšių 
su Kinijos Respublika (Taivanu); „Už Lietuvos futbolo ateitį“; „Už šeimą“ 
grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Arabijos pusiasalio regiono valstybėmis (pir-
mininkas); Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respublika; Graikijos 
Respublika (pirmininko pavaduotojas); Gruzija; Indijos Respublika; Is-
panijos Karalyste; Italijos Respublika; Izraelio Valstybe; Japonija; Kanada 
(pirmininkas); Jungtinėmis Amerikos Valstijomis; Kinijos Liaudies Res-
publika (pirmininko pavaduotojas); Korėjos Respublika; Lotynų Amerika 
ir Karibų salomis; Moldovos Respublika; Pietų Afrikos Respublika; Švei-
carijos Konfederacija; Vakarų Balkanų regiono valstybėmis (pirmininkas) 
grupių narys

1 Nuo 2020-05-15. 2016-11-16–2018-09-24 – Socialinių reikalų ir darbo komiteto narys;  
 2018-09-25–2020-05-14 – Žmogaus teisių komiteto narys. 2017-07-03–2018-10-29 –  
 Šeimos ir vaiko gerovės pakomitečio narys.
2 Nuo 2018-11-13. 2018-09-25–2018-11-12 – Neįgaliųjų teisių komisijos narys;  
 2018-03-20–2018-09-24 – Sveikos gyvensenos komisijos narys.



378 379

Aurelijus VERYGA

SEPTYNIOLIKTOSIOS VYRIAUSYBĖS 
SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS

Seimo nariu išrinktas Panemunės 
rinkimų apygardoje Nr. 18. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1976 m. rugpjūčio 8 d.
Gimimo vieta Užventis, Kelmės r., Lietuva

Išsilavinimas
2004 Biomedicinos mokslų daktaras
2004 Rezidentūra, psichiatrijos gydytojas
1994–2000 Kauno medicinos akademija (dabar – Lietuvos sveikatos moks-

lų universiteto Medicinos akademija), medicinos gydytojas
1994 Užvenčio vidurinė mokykla (dabar – Užvenčio Šatrijos Ra-

ganos gimnazija)

Darbo patirtis
2015–2016 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Sveikatos psicholo-

gijos katedra, profesorius
2011–2016 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Visuomenės svei-

katos fakultetas, Sveikatos tyrimų institutas, vadovas
2009–2015 Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Kauno medicinos 

akademijos Profilaktinės medicinos (vėliau – Sveikatos psi-
chologijos katedros) katedra, docentas

Nuo 2004 m. Gydytojas psichiatras

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininko pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Visuomeninė veikla: su kolegomis inicijavo ir įkūrė Kauno jaunimo nar-
kologijos pagalbos centrą (2000), su kolegomis įkūrė Nacionalinę tabako 
kontrolės koaliciją, organizacijos prezidentas (2004), ENYPAT (Euro-
pean Networ Young People and Tobacco) patariamojo komiteto narys; 
Lietuvos ekspertas rengiant ASPECT Consortium dokumentą Europos 
Komisijai apie tabako kontrolę išsiplėtusioje Europos Sąjungoje (2004), 
Nacionalinės sveikatos tarybos narys (2005–2012), Europos rūkymo pre-
vencijos tinklo ENSP (European network for smoking prevention) val-
dybos narys (nuo 2008 m.), Seimo Sveikatos reikalų komiteto neetatinis 
ekspertas (2008), Šiaurės šalių alkoholio ir narkotikų prevencijos tinklo 
NORDAN (The Nordic Alcohol and Drug Policy Network) valdybos na-
rys (nuo 2009 m.), Ministro Pirmininko visuomeninis patarėjas tabako, 
alkoholio ir narkotikų prevencijos klausimais (2009–2012), Nacionalinės 
tabako ir alkoholio kontrolės koalicijos prezidentas, Vysk. M. Valančiaus 
blaivystės sąjūdžio pirmininkas, Kauno miesto bendruomenės sveikatos 
tarybos narys, Karmėlavos B. Buračo gimnazijos tarybos pirmininkas
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: knygos, numizmatika, staliaus darbai

Šeima
Vedęs. Žmona Rasa, sūnus Tadas, dukterys Ieva ir Vaiva

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narys
Audito komiteto narys
Priklausomybių prevencijos komisijos narys
Laikinųjų Bendradarbiavimo su skautais; Etninės kultūros; Kauno krašto 
bičiulių; Motiejaus Valančiaus blaivybės sąjūdžio (pirmininko pavaduo-
tojas); Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; Pilieti-
nės visuomenės plėtros; „Už Lietuvą be korupcijos“; „Už šeimą“; „Už žmo-
gaus gyvybės ir sveikatos apsaugą nuo pradėjimo iki natūralios mirties“; 
Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Estijos Respublika; 
Latvijos Respublika; Prancūzijos Respublika; Šventuoju Sostu; Ukraina 
grupių narys



380 381

Virginija VINGRIENĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1971 m. rugsėjo 5 d.
Gimimo vieta Kermušijos k., Druskininkų sav., Lietuva

Išsilavinimas
1997–2001 Lietuvos žemės ūkio universitetas (dabar – Vytauto Didžio-

jo universiteto Žemės ūkio akademija), doktorantė
1995–1997 Halės-Vitenbergo Martino Liuterio universitetas (Vokieti-

ja), agrarinių mokslų magistrė
1990–1995 Lietuvos žemės ūkio akademija (dabar – Vytauto Didžiojo 

universiteto Žemės ūkio akademija), mokslinė agronomė
1978–1989 Druskininkų 4-oji vidurinė mokykla

Darbo patirtis
2001–2016 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, vyr. specialistė

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė
2014–2019 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininko pavaduo-

toja
Nuo 2014 m. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė
2012–2013 Politinės partijos „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“ (dabar – Lietu-

vos žaliųjų partija) pirmininko pavaduotoja
2011–2013 Politinės partijos „Lietuvos žaliųjų sąjūdis“ steigėja, narė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Kita
Lietuvos orchidėjininkų draugijos narė (nuo 2009 m.), susivienijimo 
Žali.lt steigėja, koordinatorė, koordinatoriaus pavaduotoja (nuo 2012 m.), 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos darbuotojų profesinės są-
jungos narė (2012–2016), pirmininkė (2015–2016), Lietuvos agronomų 
sąjungos narė (nuo 2016 m.)
Kalbos: anglų, rusų, vokiečių, prancūzų
Pomėgiai: skaitymas, filosofija, karatė, joga, orchidėjų auginimas, sodi-
ninkystė, gamta

Šeima
Duktė Rusnė, sūnus Liutauras

Pareigos XII Seime
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė
Aplinkos apsaugos komiteto narė
Europos reikalų komiteto narė
Energetikos ir darnios plėtros komisijos narė1 
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Dzūkijos bičiulių; Geotermi-
jos rėmimo; Lietuvos kariuomenės ir Lietuvos šaulių sąjungos paramos; 
Moterų; „Už gyvūnų gerovę ir apsaugą“; Vaiko gerovės grupių narė
Tarpparlamentinių ryšių su Arabijos pusiasalio regiono valstybėmis; Aus-
trijos Respublika; Graikijos Respublika; Ispanijos Karalyste (pirmininko 
pavaduotoja); Kanada; Šveicarijos Konfederacija; Šventuoju Sostu; Vaka-
rų Balkanų regiono valstybėmis; Vokietijos Federacine Respublika grupių 
narė
Seimo delegacijos Viduržemio jūros regiono valstybių sąjungos Parla-
mentinėje Asamblėjoje pirmininkė

1 2016-11-22–2019-01-15 – Energetikos komisijos narė.



382 383

Antanas VINKUS

Seimo nariu išrinktas Kretingos–
Palangos rinkimų apygardoje Nr. 36. 
Iškėlė Lietuvos socialdemokratų partija.

Gimimo data 1942 m. gruodžio 25 d.
Gimimo vieta Kretinga, Lietuva

Išsilavinimas
1960–1966 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Medicinos akademija), terapeutas
1949–1960 Kretingos vidurinė mokykla (dabar – VšĮ Pranciškonų gim-

nazija)

Darbo patirtis
2013–2016 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Ministro 

Pirmininko patarėjas sveikatai
2011–2013 Neringos m. savivaldybė, meras
2008–2011 Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasado-

rius Rusijos Federacijoje
2006–2008 Lietuvos Respublikos ambasadorius Latvijos Respublikoje
2002–2006 Lietuvos Respublikos ambasadorius Estijos Respublikoje
1996–2002 Vilniaus universiteto ligoninė, Santariškių klinikos, genera-

linis direktorius
1994–1996 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras
1990–1993 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ministro pava-

duotojas
1989–1990 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1986–1989 Petro Jašinskio klinikos prie Kauno medicinos instituto, vy-
riausiasis gydytojas

1982–1986 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro pavaduo-
tojas, vyriausiasis valstybinis sanitarijos gydytojas

1975–1982 Klaipėdos miesto ligoninė, vyriausiasis gydytojas
1972–1975 Klaipėdos ligoninės 3-ioji poliklinika, vadovas
1970–1972 Klaipėdos miesto statybininkų poliklinika, Terapijos sky-

rius, vadovas
1966–1968 Neringos ligoninė, vyriausiasis gydytojas
1966 Klaipėdos Raudonojo Kryžiaus ligoninė, gydytojas terapeu-

tas

Politinė karjera
2011–2013 Neringos m. savivaldybės taryba, narys, meras
2011–2017 Lietuvos socialdemokratų partijos narys

Kita
Apdovanojimai: Amerikos biografų instituto vardinis diplomas (1996), 
Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžius 
(2000), Estijos Baltosios žvaigždės 2-ojo laipsnio ordinas (2004), Estijos 
Marijos žemės kryžiaus 1-ojo laipsnio ordinas (2006), Baltijos Asamblė-
jos medalis (2005), Vytauto Dambravos viešosios diplomatijos fondo lau-
reatas (2005), Lietuvos eksporto prizas (2007), Latvijos trijų žvaigždžių 
3-iojo laipsnio ordinas, Latvijos Cicerono apdovanojimas politikos srityje 
(2008), Lenkijos Nuopelnų ordino Karininko kryžius (2011), Neringos 
savivaldybės garbės ženklas (2011), Rusijos Federacijos užsienio reikalų 
ministerijos medalis „Už indėlį į tarptautinį bendradarbiavimą“ (2011), 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos medalis „Už nuopel-
nus Lietuvos diplomatinėje tarnyboje“ (2011), Lietuvos pramoninkų kon-
federacijos V. A. Graičiūno nominacija
Lietuvos Respublikos nusipelnęs sveikatos apsaugos darbuotojas, Lietu-
vos Respublikos nusipelnęs gydytojas, Klaipėdos universitetinės ligoninės 
garbės daktaras, Palangos reabilitacijos ligoninės garbės narys, Neringos 
miesto ir Kretingos rajono garbės pilietis, klubo „Kretingos krašto ainiai“ 
valdybos pirmininkas, Lietuvos farmacijos sąjungos garbės narys, Lietu-
vos blaivybės draugijos „Baltų ainiai“ garbės prezidentas, Lietuvos merų 
klubo prezidentas (2012–2016), Lietuvos kurortų asociacijos narys, pre-
zidentas (2011–2013)
Kalbos: rusų, prancūzų
Pomėgiai: literatūra



384 385

Šeima
Vedęs. Žmona Danutė, sūnus Mindaugas

Pareigos XII Seime
Lietuvos socialdemokratų darbo frakcijos narys1 
Sveikatos reikalų komiteto narys
Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narys
Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos 
pirmininkas 
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Etninės kultūros; Gegu-
žės 3-iosios; Metro idėjos paramos; „Už šeimą“; Vakarų Lietuvos regiono 
atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“; Žemaičių grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Armėnijos Respublika; Azerbaidžano Respu-
blika; Rusijos Federacija (pirmininkas); Šventuoju Sostu grupių narys
Seimo delegacijų Baltijos Asamblėjoje; Frankofonijos Parlamentinėje 
Asamblėjoje narys

1 Nuo 2017-10-19. 2016-11-14–2017-10-18 – Lietuvos socialdemokratų partijos  
 frakcijos narys.

Emanuelis ZINGERIS

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
AKTO SIGNATARAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1957 m. liepos 16 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1982–1986 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), Filologijos fakultetas, Lietuvių literatūros katedros 
aspirantas

1975–1981 Vilniaus valstybinis universitetas, Filologijos fakultetas, lie-
tuvių kalbos ir literatūros specialybė, diplomas su pagyrimu

1968–1975 Kauno 4-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno Stepono Da-
riaus ir Stasio Girėno gimnazija)

1964–1968 Kauno 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Kauno „Aušros“ 
gimnazija)

Darbo patirtis
2000–2004 Vilniaus Gaono žydų muziejus, direktorius
1989–1990 Lietuvos valstybinis žydų muziejus, direktorius
1988–1989 Lietuvos knygų rūmai, Judaikos sektorius, vedėjas
1986–1988 Vilniaus valstybinis universitetas, Kauno vakarinis fakulte-

tas, dėstytojas
1979–1981 Kauno istorijos muziejus (dabar – Vytauto Didžiojo karo 

muziejus), mokslinis bendradarbis

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



386 387

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų tarybos 

narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, pirmininko pavaduotojas
2011–2012 Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja, viceprezidentas
Nuo 2010 m. Demokratijų bendrijos Parlamentinis forumas, pirminin-

kas
2008–2012 X Seimo narys
 Užsienio reikalų komitetas, pirmininkas
 Europos reikalų komitetas, narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, pirmininkas
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos 

Respublikos Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados narių asamblėjoje, pirmininko pavaduotojas

2004–2008 IX Seimo narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Europos kaimynystės politikos pakomitetis, pirmininkas
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, pirmininko pavaduotojas, nario pavaduotojas
1998 Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja, Kultūros ir švie-

timo komitetas, vicepirmininkas
1996–2000 VII Seimo narys
 Žmogaus teisių komitetas, pirmininkas
 Žmogaus ir piliečio teisių bei tautybių reikalų komitetas, 

pirmininkas
 NATO reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, narys
1992–1996 VI Seimo narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, narys
1990–1992 Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo narys
 Užsienio reikalų komisija, pirmininkas
 Valstybinė delegacija deryboms su TSRS, narys
1989–1990 Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio taryba, narys

Kita
Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinių okupacinių režimų nusikalti-
mams Lietuvoje įvertinti pirmininkas (nuo 1998 m.); Boriso Nemcovo 
fondo įkūrėjas ir valdybos narys
Apdovanojimai: Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Ko-
mandoro kryžius ir Lietuvos nepriklausomybės medalis (2000); Vokie-
tijos Bundesverdienstkreuz ordinas (2000); Ukrainos valstybės 3-iojo 
laipsnio ordinas „Už nuopelnus“ už asmenines pastangas plėtojant 
draugiškus Lietuvos ir Ukrainos valstybių santykius (2007); Karininko 
kryžiaus ordinas „Už nuopelnus Lenkijos Respublikai“ (2009); apdova-
nojimas už ypatingą paramą Baltarusijos demokratinei opozicijai po 
2010 m. gruodžio 19 d. vykusių Baltarusijos prezidento rinkimų; Tru-
mano ir Reigano laisvės medalis (2010); P. Vileišio Aukso medalio ap-
dovanojimas už nuopelnus atkuriant nepriklausomą Lietuvos valstybę 
ir indėlį siekiant jos tarptautinio pripažinimo, darbą stiprinant Lietuvos 
pozicijas Europos Sąjungoje ir NATO, nuosaikų ir tolerantišką požiū-
rį Lietuvos tautinių mažumų reikaluose (2011); Lietuvos kariuomenės 
kūrėjų savanorių medalis už nuopelnus kuriant ir stiprinant Lietuvos 
Respublikos krašto apsaugą (2011); medalis „Už nuopelnus Vilniui ir 
Tautai“ už nuopelnus Lietuvos diplomatijai (2012); Lietuvos Respubli-
kos užsienio reikalų ministerijos garbės ženklas „Lietuvos diplomatijos 
žvaigždė“ (2012); Ukrainos užsienio reikalų ministerijos apdovanoji-
mas – garbės ženklas „Už nuopelnus“ (2012); atminimo ženklas už as-
meninį indėlį prisidedant prie Lietuvos pirmininkavimo Europos Są-
jungos Tarybai (2013)
Publikacijos: moksliniai darbai iš lietuvių ir žydų palikimo srities, straips-
niai apie Lietuvos kultūros palikimą, literatūros ryšius
Kalbos: lietuvių, jidiš, anglų, rusų, lenkų, vokiečių
Pomėgiai: muzika, literatūra, kinas

Šeima
Vedęs, du vaikai

Pareigos XII Seime
Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys
Europos reikalų komiteto narys
Užsienio reikalų komiteto narys



388 389

Transatlantinių santykių ir demokratinės plėtros pakomitečio pirminin-
kas1 

Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijos narys2 
Laikinųjų Didžiojo kunigaikščio Gedimino; Dvimiesčio Vilnius–Kaunas 
paramos; Europietiškos Rusijos draugų; Gegužės 3-iosios; Kauno krašto 
bičiulių; Parlamentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); Respubli-
kos Konstitucijos apsaugos; „Pro-Ukraine“; „Už demokratinę Baltarusiją“ 
(pirmininko pavaduotojas); „Už istorinę atmintį ir teisingumą“; „Už šei-
mą“ grupių narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Belgijos Karalys-
te; Estijos Respublika; Gruzija; Izraelio Valstybe (pirmininkas); Japonija 
(pirmininko pavaduotojas); Jungtine Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airi-
jos Karalyste; Jungtinėmis Amerikos Valstijomis (pirmininkas); Kroatijos 
Respublika (pirmininkas); Lenkijos Respublika; Pietų Afrikos Respublika 
(pirmininkas); Prancūzijos Respublika; Šventuoju Sostu; Ukraina; Vokie-
tijos Federacine Respublika grupių narys
Seimo delegacijos Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje narys

1 Nuo 2019-07-24. 2017-01-11–2019-07-23 – Transatlantinių santykių ir demokratinės  
 plėtros pakomitečio narys.
2 2017-06-21–2018-11-15 – Valstybės istorinės atminties komisijos narys.

Remigijus 
ŽEMAITAITIS

Seimo nariu išrinktas Pietų Žemaitijos 
rinkimų apygardoje Nr. 33. Iškėlė partija 
„Tvarka ir teisingumas“.

Gimimo data 1982 m. gegužės 30 d.
Gimimo vieta Šilutė, Lietuva

Išsilavinimas
 Nebaigtas Vilniaus universitetas, Tarptautinio verslo moky-

kla, ekonomikos magistras
2000–2005 Vilniaus universitetas, Teisės fakultetas, teisės magistras
1991–2000 Šilutės 1-oji gimnazija

Darbo patirtis
2009 Europos Parlamento narių Rolando Pakso ir Juozo Imbraso 

patarėjas
2007–2008 Vilniaus miesto mero J. Imbraso patarėjas
2005–2007 Europos Sąjungos teisės specialistų komisija, Teismų spren-

dimų vykdymo darbo grupė, narys
2005–2007 Vilniaus apygardos teismas, pirmininko padėjėjas
2004–2005 Vilniaus miesto 2-asis apylinkės teismas, Civilinių bylų sky-

rius, specialistas, teisėjo padėjėjas
2004 Vyriausioji rinkimų komisija, pirmininko patarėjas
2002–2005 UAB „Dervira“, juristas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime



390 391

Politinė karjera
 Partijos „Laisvė ir teisingumas“ pirmininkas
2016–2020  Partijos „Tvarka ir teisingumas“ pirmininkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, pirmininkas
 Kriminalinės žvalgybos parlamentinės kontrolės komisija, 

narys (2012–2015)
 Konstitucijos komisija, narys (2015–2016)
2008–2012 X Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys

Kita
Veiklos sritys: teisė, ekonomika, žemės ūkis, švietimas, kultūra, visuome-
nės sveikata, socialiniai reikalai, užimtumas, Europos Sąjungos ir Lietuvos 
institucijų bendradarbiavimas, ryšiai su visuomene
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: žvejyba, ornitologija, kelionės, medžioklė

Šeima
Vedęs, du vaikai

Pareigos XII Seime
Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys1 
Ekonomikos komiteto narys2 
Sveikatos tausojimo ir stiprinimo reikalų pakomitečio narys
Laikinųjų Dvimiesčio Vilnius–Kaunas paramos; Ekonominės galios kon-
centracijos žemės ūkio sektoriuje tyrimo; Metro idėjos paramos; Parla-
mentinių ryšių su Kinijos Respublika (Taivanu); Sveikatos; „Už šeimą“; 
Vakarų Lietuvos regiono atstovų „Į darnią Lietuvą Vydūno keliu“ grupių 
narys
Tarpparlamentinių ryšių su Azerbaidžano Respublika; Kazachstano Res-
publika; Latvijos Respublika; Šveicarijos Konfederacija grupių narys

1 Nuo 2019-09-10. 2016-11-14–2017-09-20 – ,,Tvarka ir teisingumas“ frakcijos seniūnas;  
 2017-09-21–2019-06-24 – ,,Tvarka ir teisingumas“ frakcijos narys; 2019-06-25– 
 2019-07-08 – Mišrios Seimo narių grupės frakcijos narys; 2019-07-09–2019-09-09 –  
 ,,Tvarka ir teisingumas (Suvereni Lietuva)“ frakcijos narys. 2018-09-28–2019-11-12 –  
 Seimo Pirmininko pavaduotojas; 2018-10-09–2019-11-18 – Seimo valdybos narys.
2 Nuo 2019-07-10. 2016-11-22–2018-10-09 – Sveikatos reikalų komiteto pirmininko  
 pavaduotojas; 2018-10-10–2019-07-09 – Kaimo reikalų komiteto narys. 2017-10-18– 
 2019-09-30 – Antikorupcijos komisijos narys.

NETEKTYS

ROKAS ŽILINSKAS
Seimo nario pareigas ėjo iki 2017 m. 
birželio 13 d.1 

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1972 m. liepos 20 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2000–2008 Seminarai, Europos žurnalistikos centras
1996 Kursai, JAV informacijos tarnyba
1995–1996 Studijos, Indijos masinės komunikacijos institutas
1990–1996 Vilniaus universitetas, Komunikacijos fakultetas, Žurnalis-

tikos institutas, žurnalistas
1983–1990 Vilniaus 27-oji vidurinė mokykla (dabar – Jono Basanavi-

čiaus progimnazija)
1979–1983 Vilniaus Antano Vienuolio vidurinė mokykla (dabar – An-

tano Vienuolio pagrindinė mokykla ir Vytauto Didžiojo 
gimnazija)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Rokas Žilinskas mirė 2017 m. birželio 13 d.



392 393

Darbo patirtis
1998–2008 LNK Žinių tarnyba, žinių vedėjas, užsienio naujienų redak-

torius
1993–1998 Lietuvos televizija, žinių vedėjas, reporteris
1992–1993 Lietuvos televizijos Ekonominių laidų redakcija (TV-26), 

žinių vedėjas, reporteris
1991–1992 „Vilniaus laikraštis“, užsienio naujienų redaktorius

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2016–2017 XII Seimo narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys
 Priklausomybių prevencijos komisija, narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Energetikos komisija, narys (2012–2014)
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narys 

(2015–2016)
2008–2012 X Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Atominės energetikos komisija, pirmininkas, narys

Kita
Apdovanojimai: labdaros fondo „Mūsų krantas“ auksinio kryžiaus 3-iojo 
laipsnio ordinas „Visuomenės labui“; naujienų portalo DELFI „Titanas“ 
„Už drąsiausią metų straipsnį“; Lietuvos Respublikos Prezidento dekre-
tu – atminimo ženklas „Už asmeninį indėlį prisidedant prie Lietuvos pir-
mininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2013 metais“
Veiklos sritys: Lietuvos energetinis saugumas ir nepriklausomybė, elek-
tros energetika, atominė energetika, sodininkų bendrijų problemos, žmo-
gaus teisių apsauga, vartotojų teisių apsauga, alkoholizmo ir narkomani-
jos prevencija
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: literatūra, kinas, muzika, kelionės

ATSISTATYDINĘ SEIMO NARIAI

Greta KILDIŠIENĖ

Seimo nario pareigas ėjo iki 2017 m. 
sausio 25 d.1 

Seimo nare išrinkta Anykščių-Panevėžio 
rinkimų apygardoje Nr. 49. Iškėlė 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1985 m. kovo 6 d.
Gimimo vieta Panevėžys, Lietuva

Išsilavinimas
2013–2017 Vilniaus kolegija, Aprangos technologijos ir verslas
2003 Panevėžio „Šaltinio“ vidurinė mokykla (dabar – Panevėžio 

„Šaltinio“ progimnazija)

Darbo patirtis
2015–2016 Europos Parlamento nario Bronio Ropės biuro Panevėžio 

regiono vadovė
2008–2014 AB „Panevėžio specialus autotransportas“, sekretorė-refe-

rentė, vėliau – personalo administratorė
2005–2008 Darbas ir mokslas Didžiojoje Britanijoje

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Atsisakė Seimo nario mandato.



394 395

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė
2016–2017 XII Seimo narė
 Kultūros komitetas, narė
 Etikos ir procedūrų komisija, narė
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija, seniūno pa-

vaduotoja
Nuo 2017 m. sausio mėn.  

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pirmininko pavaduotoja
Nuo 2015 m. gruodžio mėn.  

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos Panevėžio miesto sky-
riaus pirmininkė

Nuo 2014 m. pavasario  
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narė

Kita
2015–2016 m. – labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“, „Naisių 
vasaros“ projektų ir „Naisių vasaros teatro“ ambasadorė
Nuo 2016 m. spalio mėn. – labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“ 
globėja
Kalbos: anglų, rusų

Šeima
Išsiskyrusi, augina dukrą

Kęstutis PŪKAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų pagal partijos „Tvarka ir 
teisingumas“ sąrašą.

Gimimo data 1952 m. lapkričio 29 d.
Gimimo vieta Marijampolė, Lietuva

Išsilavinimas
1973–1976 Kauno 1-oji vakarinė vidurinė mokykla, metalo apdirbimas 

ir darbo organizavimas
1968–1970 Kauno profesinė technikos mokykla 40 (dabar – Kauno me-

chanikos mokykla), metalo modeliuotojas

Darbo patirtis
1991–2016 UAB „Pūkas, gen. direktorius
2009–2016 Laida „Kitokia Lietuva“, autorius, žurnalistas
1985–1991 Kaišiadorių buitinio gyventojų aptarnavimo kombinatas, 

garso įrašų operatorius
1980–1982 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas), mokslinių tyrimų sektorius, technikas
1977 Kauno gazifikacijos tarnyba, meistras
1974–1977 Petrašiūnų gelžbetoninių atramų gamykla, inžinierius
1973 Kauno Panemunės rajono Liaudies švietimo skyrius, tiekėjas
1970 Juozo Greifenbergerio g-kla, metalo modeliuotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Seimo nario pareigas ėjo iki  
2018 m. sausio 12 d.1

1 Atsisakė Seimo nario mandato.



396 397

Politinė karjera
 Nepartinis
2016–2018 XII Seimo narys
 Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, narys
2015–2016 Kauno miesto savivaldybės taryba, narys, Antikorupcijos 

komisija, pirmininkas

Kita
Sandraugos „Kitokia Lietuva“ prezidentas (2010)
Lietuvos muzikos industrijos asociacijos įkūrėjas (1994), prezidentas, Lie-
tuvos gretutinių teisių agentūros AGATA steigėjas (1999)
Apdovanojimai: už išradimą kuriant įrenginį „Rezolver“ kosminio laivo 
„Sojuz“ kosmonauto širdies darbui stebėti (1982), LATGA-A „Auksinė 
žvaigždė“ už nuopelnus antipiratinėje veikloje (2010)
Kalbos: rusų
Pomėgiai: poezijos rašymas, žvejyba, medžioklė, muzikavimas, dainavi-
mas

Šeima
Vedęs. Žmona Lina. Vaikai: Rita, Lina, Ričardas, Robertas, Rolandas, 
Edvinas, Romanas, Kęstutis, Gediminas

Tadas LANGAITIS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1977 m. liepos 7 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
1998–2002 CFA institutas, įgijo aukščiausio lygio finansų analitiko kva-

lifikaciją – CFA (angl. Chartered Financial Analyst) sertifi-
katą

1995–1997 Stokholmo ekonomikos mokykla, ekonomikos ir vadybos 
bakalauro studijos

1995 Kauno „Saulės“ gimnazija

Darbo patirtis
2005–2008 „Webmedia Group CFO“, finansų direktorius, atsakingas už 

tarptautinę verslo plėtrą
2000–2008 Estijoje įkūrė ir plėtojo informacinių technologijų paslaugų 

įmonę „Webmedia Group“ (dabar – „Nortal“)
1999–2000 Investicinis bankas „LHV“, jaunesnysis partneris
1997–1999 „Hansabank Markets“, „Hansabank Group“ investicinės 

bankininkystės padalinio Lietuvoje vadovas
Nuo 1997 m. Dirbo investicinės bankininkystės, rizikos kapitalo, techno-

logijų startuolių (pradedančiųjų įmonių) srityse. Kūrė ir fi-

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Atsisakė Seimo nario mandato.

Seimo nario pareigas ėjo iki 2018 m. 
vasario 28 d.1



398 399

nansavo įvairius technologijų ir medijų verslus Baltijos šaly-
se ir Skandinavijoje. Vadovavo interneto technologijų verslo 
įmonėms keliose šalyse

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2016–2018 XII Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Aukštųjų technologijų, inovacijų ir skaitmeninės ekonomi-

kos pakomitetis, pirmininkas
2015–2016 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų vykdo-

masis rinkimų štabo vadovas
Nuo 2015 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų tarybos 

narys, Priežiūros komiteto narys
Nuo 2014 m. Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys

Kita
Po plačios darbo praktikos „Hansabank Markets“ būstinėje Taline (Esti-
ja) tais pačiais metais pradėjo kurti „Hansabank Group“ (dabar – „Swe-
dbank“) investicinės bankininkystės padalinį Lietuvoje. „Swedbank“ įsi-
gijus „Hansabank Group“, kartu su investicinės bankininkystės padalinio 
lyderiais sukūrė naują investicinį banką „LHV“, kur dirbdamas jaunes-
niuoju partneriu sukūrė pirmąjį rizikos kapitalo fondą Baltijos šalyse – 
„New Economy Ventures“. Investavo į inovatyvius technologijų verslus ir 
startuolius (pradedančiąsias įmones) Baltijos šalyse. Investicijų grąža fon-
do investuotojams siekė net 7 kartus. 2000 m. įkurta „Webmedia“ 2005 m. 
tapo didžiausia IT paslaugų įmone Estijoje. 2008 m. tarptautinė „Webme-
dia“ įmonių grupė jau turėjo daugiau nei 300 darbuotojų 7 šalyse, klientų 
daugiau nei 20 pasaulio valstybių ir agentūros „Deloitte“ buvo išrinkta 
tarp 50 sparčiausiai augančių įmonių Vidurio Rytų Europoje. Per dešimt 
metų kartu su verslo partneriais sukūrė daugiau nei 500 gerai apmoka-
mų darbo vietų Labdaros organizacijos „Geros valios projektai“, Lietuvos 
nevyriausybiniam sektoriui sukūrusios infrastruktūros projektus Aukok.
lt, Pagalbadaiktais.lt, Pagalbareklama.lt, Pagalbadarbais.lt ir kt., įkūrėjas 
ir valdybos pirmininkas (2008–2015), „Gelbėkit vaikus“, „Renkuosi mo-
kyti“, „Kurk Lietuvai“, „Kuriame Respubliką“ ir daugelio kitų nevyriau-
sybinių organizacijų valdybų narys ir rėmėjas (2008–2014), pilietinio 
judėjimo „Baltosios pirštinės“, siekiančio skaidrių rinkimų, iniciatorius 
(2012–2014) Prezidento dekretu buvo paskirtas Teisėjų etikos ir drausmės 
komisijos nariu (2013–2014), Valstybės pažangos tarybos narys, vienas iš 

valstybės pažangos strategijos „Lietuva 2030“ autorių, Viešojo valdymo 
tobulinimo komisijos „Saulėlydžio komisija“ narys (2011–2012), Šaulių 
sąjungos narys
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ medalis, ženklas „Už pa-
ramą policijai“
Kalbos: anglų, rusų, ispanų
Pomėgiai: kalnų dviračių, jėgos aitvarų ir snieglenčių sportas, kino kriti-
ka, elektroninė demokratija

Šeima
Vedęs, augina dvi dukteris



400 401

Mindaugas BASTYS

Seimo nario pareigas ėjo iki 2018 m.  
kovo 20 d.1

 

Seimo nariu išrinktas Zanavykų rinkimų 
apygardoje Nr. 64. Iškėlė Lietuvos 
socialdemokratų partija.

Gimimo data 1965 m. sausio 29 d.
Gimimo vieta Joginiškių k., Šakių r., Lietuva

Išsilavinimas
1998–2006 Biomedicinos mokslų daktaras, agronomijos mokslo kryptis
1983–1990 Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveika-

tos mokslų universitetas), zooinžinierius
1972–1983 Kriūkų vidurinė mokykla, Šakių r.

Darbo patirtis
2006–2008 Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko patarėjas
2005–2006 Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro patarėjas
1998–2001 Lietuvos žemės ūkio universitetas, Augalininkystės ir gyvu-

lininkystės katedra, mokslo darbuotojas
1993–2000 UAB „Agrolina“, direktorius
1991–1993 AB „Kauno audiniai“, Kriūkų filialas, direktorius
1990–1991 Kriūkų kolūkis, įvairios pareigos ir darbai

Politinė karjera
2016–2018 XII Seimo narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas (2016–2017)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Atsisakė Seimo nario mandato.

 Žmogaus teisių komitetas, narys (2017–2018)
 Ekonomikos komitetas, narys (2016–2017)
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
2012–2016 XI Seimo narys
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, pirmininkas
 Peticijų komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narys
 Jaunimo ir sporto reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje, narys
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narys
2007–2008 Šakių rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 2001 m. Lietuvos socialdemokratų partijos tarybos ir prezidiumo 

narys
2000–2004 VIII Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys
 Žmogaus teisių komitetas, narys
 Komisija, prižiūrinti Konstitucijos 47 straipsnio 3 dalies 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo įgyvendinimą, narys
 Komisija, prižiūrinti konstitucinio įstatymo Nr. I-1392 įgy-

vendinimą, narys
 Subalansuotos plėtros ir nekilnojamųjų kultūros vertybių 

apsaugos komisija, narys
 Seimo stebėtojų Europos Parlamente delegacija, narys
2000 Šakių rajono savivaldybės taryba, narys
2000 Kriūkų seniūnija, seniūnas

Kita
Lietuvos linų augintojų ir perdirbėjų asociacijos steigėjas
Veiklos sritys: kaimo reikalai, žemės ūkis ir informacinės visuomenės plėtra
Kalbos: lenkų, rusų, vokiečių
Pomėgiai: sportas

Šeima
Vedęs, trys vaikai



402 403

Arūnas GELŪNAS

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
balandžio 1 d.1

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio sąrašą.

Gimimo data 1968 m. gruodžio 13 d.
Gimimo vieta Kaunas, Lietuva

Išsilavinimas
2001 Apginta daktaro disertacija „Naujoji tvarkos paradigma Ni-

šidos ir Merlo-Ponty filosofijoje“
1997–2001 Doktorantūros studijos, Vytauto Didžiojo universitetas
1995–1997 Nacionalinis menų ir muzikos universitetas Tokijuje (Japo-

nija), japonų stiliaus tapyba ir japonų kalbos pagrindai
1988–1994 Vilniaus dailės akademija
1986 Kauno Jono Jablonskio vidurinė mokykla (dabar – Kauno 

Jono Jablonskio gimnazija)

Darbo patirtis
2012–2016 Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, ambasado-

rius, Lietuvos nuolatinės atstovybės prie UNESCO vadovas
2010–2012 Lietuvos Respublikos kultūros ministras penkioliktoje Vy-

riausybėje
2005–2007 Vilniaus dailės akademija, Dailės istorijos ir teorijos kate-

dra, Grafikos katedra, docentas
2004–2010 Vilniaus dailės akademija, studijų prorektorius

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-04-01 – Lietuvos dailės muziejaus direktorius.

2003–2004 Vilniaus dailės akademija, Kauno dailės fakultetas, dekanas
2002–2003 Vilniaus dailės akademija, Kauno dailės fakultetas, prode-

kanas
1997–2004 Vilniaus dailės akademija, Kauno dailės fakultetas, grafikos 

dėstytojas

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2016–2019 XII Seimo narys
 Švietimo ir mokslo komitetas, narys (2017–2019)
 Kultūros komitetas, Komiteto pirmininko pavaduotojas 

(2016–2017)
 Europos reikalų komitetas, narys, pirmininko pavaduotojas
 Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisija, narys 

(2018–2019)
 Laisvės kovų komisija, narys (2017–2018)
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, Ko-
misijos narys (2016–2017)

 Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija, narys

Kita
2008 m. su bendraminčiais įsteigė Kūrybinių ir kultūrinių industrijų 
asociaciją, buvo pirmasis jos prezidentas, vadovavo keturių universitetų 
rengtam „Kūrybinių industrijų“ projektui
Parengė filosofijos, kultūrologijos, japonologijos ir švietimo srities publi-
kacijų lietuvių ir anglų kalbomis, jas publikavo Lietuvos ir užsienio akade-
minėje spaudoje. Surengė 12 asmeninių grafikos ir tapybos parodų, daly-
vavo grupinėse parodose visame pasaulyje, apdovanotas prizais už grafiką 
ir grafinį dizainą Lietuvoje, Prancūzijoje ir Japonijoje. 2013 m. Aalto uni-
versitetas (Helsinkis, Suomija) suteikė garbės daktaro vardą
2015 m. vykusios UNESCO generalinės konferencijos metu pirmininka-
vo Kultūros komisijai
UNESCO vykdomosios tarybos vicepirmininkas, UNESCO ambasadorių 
klubo prezidentas. 2015 m. vykusios UNESCO generalinės konferencijos 
metu pirmininkavo Kultūros komisijai. Vienu pagrindinių jo uždavinių 
tapo Kauno modernizmo architektūros įrašymas į UNESCO Pasaulio pa-
veldo sąrašą
Jam dirbant kultūros ministru įkurtas Lietuvos kino centras, padėti pa-
matai Lietuvos kultūros tarybai, išjudinti įstrigę Valdovų rūmų atstatymo 



404 405

darbai, baigtas rekonstruoti Kauno dramos teatras (jam suteiktas Nacio-
nalinio vardas), grąžinta Vilniaus miestui Žydų biblioteka, prisidėta prie 
N. Arbit Blato kūrinių grąžinimo į Lietuvą. Reikšmingai prisidėjo prie 
Lietuvos kultūros pristatymo Europoje 2013 m., Lietuvai pirmininkaujant 
Europos Sąjungos Tarybai
Apdovanotas Lietuvos Respublikos Prezidento atminimo ženklu už as-
meninį indėlį prisidedant prie Lietuvos pirmininkavimo Europos Sąjun-
gos Tarybai 2013 metais
Dėstė studentams, buvo kviečiamas skaityti paskaitų į kitus universite-
tus  – Vilniaus universitetą, ISM Vadybos ir ekonomikos universitetą, 
Umeo dailės akademiją (Švedija). Tapo įvairių su aukštuoju mokslu susi-
jusių komisijų nariu, tarptautiniu meno studijų ekspertu, dalyvavo Studi-
jų kokybės vertinimo centro veikloje, įvairiose Švietimo ir mokslo minis-
terijos darbo grupėse
Projekto „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ ambasadorius
Kalbos: anglų, rusų, prancūzų, lenkų, japonų
Pomėgiai: muzikos klausymas, džiazo ir klasikinės muzikos koncertų lan-
kymas, parodų (ypač susijusių su Japonijos kultūra) ir muziejų lankymas, 
grožinės ir filosofinės bei istorinės literatūros skaitymas, keliavimas su 
šeima, plaukimas ir kitos sporto šakos

Šeima
Vedęs. Žmona ekonomistė Vilma, augina tris vaikus: Joną, Mariją Oną, 
Benediktą

Vitalijus GAILIUS

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
balandžio 10 d.1 
 
Seimo nariu išrinktas Žiemgalos rinkimų 
apygardoje Nr. 46. Iškėlė Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdis.

Gimimo data 1969 m. liepos 31 d.
Gimimo vieta Radviliškio r., Lietuva

Išsilavinimas
2006 Mykolo Romerio universitetas, teisės ir policijos veiklos 

magistras
1994 Lietuvos policijos akademija (dabar – Mykolo Romerio uni-

versitetas), policijos ir vidaus reikalų įstaigų valdininkas
1987 Kriukų vidurinė mokykla, Joniškio r.

Darbo patirtis
2012 Vakarų laivų gamyklos įmonių grupė, valdybos pirmininko 

vyriausiasis patarėjas verslo rizikos valdymo klausimais
2010–2012 Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Vidaus reikalų 

ministerijos, direktorius
2007–2010 Lietuvos kriminalinės policijos biuras, viršininko pavaduo-

tojas
2000–2007 Panevėžio miesto vyriausiasis policijos komisariatas, Kri-

minalinės policijos vyresnysis komisaras, vyriausiojo komi-
saro pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-04-17 – Joniškio rajono savivaldybės meras.



406 407

1990–2000 Joniškio rajono policijos komisariatas, viešosios ir krimina-
linės policijos padaliniai, įvairios pareigos

Politinė karjera
 Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio narys
2016–2019 XII Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, pirmininkas
2012–2016 XI Seimo narys
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 Antikorupcijos komisija, pirmininkas
 Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, narys

Kita
2011 m. spalio 26 d. suteiktas vidaus tarnybos generolo laipsnis
Apdovanojimai: ordino „Už nuopelnus Lietuvai“ Riterio kryžius (2009) už 
sąžiningą ir pavyzdingą tarnybą
Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, rusų
Pomėgiai: krepšinis, kelionės

Šeima
Vedęs. Žmona Daiva, sūnūs Žygimantas ir Augustas

Bronius MARKAUSKAS

Seimo nariu išrinktas Gargždų rinkimų 
apygardoje Nr. 31. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1960 m. lapkričio 5 d.
Gimimo vieta Trušelių k., Klaipėdos r., Lietuva

Išsilavinimas
1985 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jos universitetas), inžinierius-elektrikas
1979 Klaipėdos 1-oji vidurinė mokykla

Darbo patirtis
1990–2016 Ūkininkas, Trušelių k., Klaipėdos r.
1985–1990 AB „Aksa“, vyriausiasis energetikas.

Politinė karjera
 Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos narys
2016–2019 XII Seimo narys
 Ekonomikos komitetas, narys (2017–2019)
 Kaimo reikalų komitetas, narys (2016–2017)
 Europos reikalų komitetas, narys
 Migracijos komisija, pirmininkas (2018–2019)
 Priklausomybių prevencijos komisija, narys (2016–2018)

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Nuo 2019-04-15 – Klaipėdos rajono savivaldybės meras.

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
balandžio 10 d.1



408 409

2015–2016 Klaipėdos rajono savivaldybės taryba, narys
2007–2011 Klaipėdos rajono savivaldybės taryba, narys
2006 Išrinktas į Lietuvos Respublikos Seimą, bet Seimo nario 

mandato atsisakė
2000–2005 Klaipėdos rajono savivaldybės taryba, narys
Nuo 1993 m. Valstiečių ir Naujosios demokratijos partijų sąjungos (da-

bar – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga) narys

Kita
Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų pirmininkas (2005–2011), pir-
mininko pavaduotojas (2011–2016); daug metų buvo Lietuvos pieno 
gamintojų asociacijos tarybos pirmininkas, vadovavo Pieno tarybai prie 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos, Lietuvos nacionaliniam 
pienininkystės komitetui, Pasaulinės pienininkystės federacijos kongre-
so „Vilnius 2015“ organizaciniam komitetui; Lietuvos ūkininkų sąjungos 
Klaipėdos rajono skyriaus pirmininko pavaduotojas, vietos veiklos gru-
pės „Pajūrio kraštas“ narys
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: žvejyba, kelionės, kalnų slidinėjimas, žygiai baidarėmis

Šeima
Vedęs. Žmona Žydrė, dukterys Skaistė, Joana, Justina, sūnus Astijus

Aušra MALDEIKIENĖ

Seimo nare išrinkta Žirmūnų rinkimų 
apygardoje Nr. 4. Iškėlė politinė partija 
„Lietuvos sąrašas“.

Gimimo data 1958 m. birželio 4 d.
Gimimo vieta Palanga, Lietuva

Išsilavinimas
2007 Vilniaus universitetas, Religijos studijų centras, religijos 

mokslų magistrė
1999–2000 Oksfordo universiteto Green Templeton koledžas, žinias-

klaidos (skilčių rašymo) kursas
1982 Maskvos Michailo Lomonosovo universitetas, Ekonomikos 

fakultetas, ekonomistė, politinės ekonomikos dėstytoja, so-
cialinių mokslų daktarė

1976 Vilniaus Antano Vienuolio vidurinė mokykla (dabar – Vil-
niaus Vytauto Didžiojo gimnazija)

Darbo patirtis
2004–2016 Vilniaus universitetas, Matematikos ir informatikos fakulte-

tas, Ekonometrinės analizės katedra, docentė
2002–2013 Vilniaus jėzuitų gimnazija, ekonomikos mokytoja
1999–2004 Vilniaus universiteto Tarptautinio verslo mokykla (dabar – 

Vilniaus universiteto Verslo mokykla), dėstytoja

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Išrinkta į Europos Parlamentą. 

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
birželio 30 d.1 



410 411

1997–2000 BNS, Verslo skyrius, vyr. redaktorė
1994–1997 Vilniaus bankas, atstovė spaudai, Ryšių su visuomene sky-

riaus viršininkė
1992–1994 ELTA, direktoriaus pavaduotoja verslo ekonomikai
1990–1991 UAB „Lietuvos rytas“, apžvalgininkė
1987–1990 Lietuvos veterinarijos akademija (dabar – Lietuvos sveika-

tos mokslų universiteto Veterinarijos akademija), dėstytoja

Politinė karjera
 Nepartinė
2016–2019 XII Seimo narė
 Audito komitetas, narė (2017–2019)
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotoja (2017–

2019)
 Europos reikalų komitetas, narė (2016–2017)
 Biudžeto ir finansų komitetas, narė (2016–2017)
 Laisvės premijų komisija, narė (2016–2019)
 Neįgaliųjų teisių komisija, Komisijos narė
 Neįgaliųjų teisių komisija, narė, pirmininko pavaduotoja 

(2017–2018)
2015–2016 Vilniaus miesto savivaldybės taryba, narė, Ekonomikos ir 

finansų komitetas, pirmininko pavaduotoja

Kita
Publikavo daugiau kaip 1000 straipsnių, išvertė 8 knygas ir parašė 12 knygų
Kalbos: anglų, rusų, prancūzų
Pomėgiai: opera, skaitymas, kelionės

Šeima
Sūnūs Matas ir Mykolas

Stasys JAKELIŪNAS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos sąrašą.

Gimimo data 1958 m. spalio 2 d.
Gimimo vieta Karagandos miestas, Kazachstanas

Išsilavinimas
1993–1995 Mičigano valstijos universitetas (JAV), verslo ir finansų va-

dybos magistras
1982–1987 Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vilniaus univer-

sitetas), psichologija ir psichologijos dėstymas
1976–1979 Kauno politechnikos institutas (dabar – Kauno technologi-

jų universitetas), radioelektronikos specialybė
1976 Jonavos 1-oji vidurinė mokykla (dabar – Jonavos Jeronimo 

Ralio gimnazija)

Darbo patirtis
2015–2016 Nepriklausomas finansų analitikas ir konsultantas
2012–2014 Ministro Pirmininko Algirdo Butkevičiaus patarėjas finan-

sų klausimais
2009–2010 Baltijos televizijos laida „Svarbus pokalbis“, vedėjas
1995–2005 „Lietuvos draudimas“, Investicijų skyriaus vadovas, Finansų 

departamento vadovas ir bendrovės valdybos narys

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Išrinktas į Europos Parlamentą. 

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
birželio 30 d.1



412 413

Politinė karjera
 Nepartinis
2016–2019 XII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, pirmininkas
 Europos reikalų komitetas, narys (2016–2018)
 Laisvės kovų komisija, narys (2017–2018)
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys 
(2016–2017)

Kita
Baigęs studijas Vilniuje, organizavo tarpusavio psichologinės pagalbos 
grupių darbą, vertėjavo seminaruose, dirbo sociologinių tyrimų srityje. 
1989 m., prasidėjus kooperatyvų judėjimui, su kolega įkūrė biurą „Nauji 
kontaktai“
Lietuvos finansų ir ekonomikos temomis parašė daugiau kaip šimtą straips-
nių ir komentarų, nuolat dalyvauja radijo ir televizijos laidose, skaito pra-
nešimus ir veda renginius
Knygų „Lietuvos krizės anatomija“ (2010 m.) ir „Swedbanko byla“ (2015) 
autorius
2015 metų pabaigoje inicijavo ir koordinavo lietuvių kilmės Nobelio eko-
nomikos premijos laureato R. Shillerio knygos „Kvailių žvejonė: manipu-
liacijų ir apgaulių ekonomika“ leidimą lietuvių kalba
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: publicistika, knygų leidyba

Šeima
Vedęs. Žmona Daiva, sūnus Kostas

Rasa JUKNEVIČIENĖ
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
AKTO SIGNATARĖ

Seimo nare išrinkta daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1958 m. sausio 26 d.
Gimimo vieta Tiltagalių k., Panevėžio r.

Išsilavinimas
1998 Stažuotė, JAV
1996 Stažuotė, Didžioji Britanija
1995 Stažuotė, Norvegija ir Vokietija
1993 Stažuotė, Prancūzija
1977–1983 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto Medicinos akademija), Gydomasis fa-
kultetas, gydytoja

1965–1976 Panevėžio 10-oji vidurinė mokykla (dabar – Beržų progim-
nazija)

Darbo patirtis
1984–1990 Pasvalio centrinė ligoninė, vaikų gydytoja
1983 Panevėžio centrinė ligoninė

Politinė karjera
2018 NATO Parlamentinė Asamblėja, prezidentė
2016–2018 NATO Parlamentinė Asamblėja, viceprezidentė

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Išrinkta į Europos Parlamentą. 

Seimo nario pareigas ėjo iki iki 2019 m. 
birželio 30 d.1 



414 415

2016–2019 XII Seimo narė
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, pirmininko 

pavaduotoja
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, pir-

mininkė
2016–2017 NATO Parlamentinės Asamblėjos Politikos komiteto pa-

grindinė pranešėja
2012–2016 XI Seimo narė
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narė
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, pir-

mininko pavaduotoja
2008–2012 X Seimo narė
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narė
 Penkioliktoji Vyriausybė, Lietuvos Respublikos krašto ap-

saugos ministrė
2008 NATO Parlamentinė Asamblėja, viceprezidentė
2007–2008 NATO Parlamentinės Asamblėjos Politikos komiteto pra-

nešėja
2004–2008 IX Seimo narė
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narė
 NATO reikalų komisija, pirmininko pavaduotoja, narė
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, vado-

vė, vadovo pavaduotoja
2001 Transatlantinės integracijos paramos grupė, steigėja ir val-

dybos narė
2000–2004 VIII Seimo narė
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narė
 NATO reikalų komisija, pirmininko pavaduotoja, narė
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, narė
1996–2000 VII Seimo narė
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narė
 Seimo Pirmininko pavaduotoja (nuo 1999 11 09 iki 2000 10 

18)
 NATO reikalų komisija, pirmininkė (1999–2000)
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, pavaduotoja
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, vadovė
1996 Atlanto sutarties Lietuvos bendrija, pirmininko pavaduotoja
1992–1996 Seimo opozicijos atstovė spaudai, Tėvynės sąjungos-konser-

vatorių frakcija, referentė

1990–1992 Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo deputatė, Lie-
tuvos Nepriklausomybės Akto signatarė

Nuo 1993 Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų narė
1988 Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Pasvalio rajono taryba, 

narė, nuo 1989 m. – pirmininkė

Kita
Europos užsienio reikalų tarybos (European Council on Foreign Relati-
ons) narė; JAV veikiančio Europos politikos analizės centro (CEPA) pata-
riamosios tarybos narė

Apdovanojimai
Apdovanojimai: Lietuvos Respublikos įstojimo į Europos Sąjungą pro-
ga – Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžius 
(2004); Norvegijos Karalystės karališkasis ordinas su Komandoro žvaigžde 
„Už nuopelnus“ (1998); Šaulių sąjungos pasižymėjimo ženklas „Už nuo-
pelnus Šaulių sąjungai“ (2008); Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sis-
temos medalis civiliams „Už nuopelnus“ (2005); Lietuvos Respublikos pa-
kvietimo į NATO proga – atminimo ženklas už asmeninį indėlį plėtojant 
Lietuvos transatlantinius ryšius (2002); Ukrainos Aukščiausiosios Rados 
atminimo medalis „Dešimt metų Ukrainos nepriklausomybei“ (2001); 
Lietuvos nepriklausomybės 10-mečio proga – medalis už nuopelnus at-
kuriant ir įtvirtinant Lietuvos nepriklausomą valstybę 1990–2000 (2000); 
Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių medalis (2013); atminimo ženklas 
už asmeninį indėlį prisidedant prie Lietuvos pirmininkavimo Europos 
Sąjungos Tarybai 2013 metais (2013); Pietų Korėjos Hankooko užsienio 
studijų universiteto politikos mokslų garbės daktaro vardas (2010); aukš-
čiausias Ukrainos Aukščiausiosios Rados apdovanojimas (2018)
Kalbos: anglų, rusų 
Pomėgiai: literatūra, darbas gimtojoje sodyboje

Šeima
Ištekėjusi



416 417

Andrius KUBILIUS

Seimo nariu išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Tėvynės 
sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų 
sąrašą.

Gimimo data 1956 m. gruodžio 8 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
1981–1984 Aspirantūros studijos, Vilniaus valstybinis universitetas 

(dabar – Vilniaus universitetas)
1974–1979 Vilniaus valstybinis universitetas, Fizikos fakultetas, fizikas
1963–1974 Vilniaus 22-oji vidurinė mokykla (dabar – Vilniaus Gedi-

mino technikos universiteto inžinerijos licėjus)

Darbo patirtis
2008–2012 Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas
1999–2000 Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas
1984–1990 Vilniaus valstybinis universitetas, Fizikos fakultetas, labo-

rantas, inžinierius, mokslinis bendradarbis

Politinė karjera
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų narys
2016–2019 XII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1  Išrinktas į Europos Parlamentą. 

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
birželio 30 d.1

2012–2016 XI Seimo narys
 Opozicijos lyderis
 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, 

seniūnas
 Seimo valdyba, narys
 Seniūnų sueiga, narys
 Ekonomikos komitetas, narys (2012–2013)
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys (2013–2016)
 Europos reikalų komitetas, narys
 Energetikos komisija, narys
2008–2012 X Seimo narys
2008–2015 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų pirmi-

ninkas
2004–2008 IX Seimo narys
 Seimo Pirmininko pavaduotojas
 Seimo opozicijos lyderis
 Aplinkos apsaugos komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, pirmininkas, narys
 Informacinės visuomenės plėtros komitetas, narys
 Kaimo reikalų komitetas, narys
 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 

Respublikos Seimo ir Senato narių asamblėjoje, pirminin-
kas, narys

2000–2004 VIII Seimo narys
 Biudžeto ir finansų komitetas, narys
 Europos reikalų komitetas, narys
 Informacinės visuomenės plėtros komisija, narys
 Komisija Konstitucijos pataisoms rengti, narys
 Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

jungtiniame parlamentiniame komitete, narys
2003–2008 Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) pirmininkas
2000–2003 Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) pirmininko pir-

masis pavaduotojas
1996–2000 VII Seimo narys
 Seimo Pirmininko pirmasis pavaduotojas
 Europos reikalų komitetas, pirmininkas
 Teisės ir teisėtvarkos komitetas, narys
 NATO reikalų komisija, narys
 Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

jungtiniame parlamentiniame komitete, vadovas



418 419

 Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos 
Respublikos Seimo narių asamblėjoje, vadovas

 Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje, narys
1992–1996 VI Seimo narys
 Gamtos apsaugos komitetas, narys
Nuo 1993 m. Tėvynės sąjungos (Lietuvos konservatorių) (dabar – Tėvy-

nės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai) narys
1990–1992 Sąjūdžio Seimo tarybos atsakingasis sekretorius
1988 Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio dalyvis

Kita
Tarptautinio respublikonų instituto (IRI), JAV, tarptautinės Patarėjų ta-
rybos narys (nuo 2016 m.); Atlantic Council EuroGrowth Initiative, JAV, 
Patarėjų tarybos narys (nuo 2016 m.); Centrum Baltic fondo (Suomija) 
tarptautinės Patarėjų tarybos vicepirmininkas (2016); Ukrainos Prezi-
dento Petro Porošenkos Patariamosios tarptautinės reformų tarybos na-
rys (nuo 2015 m.); ,Žinių ekonomikos forumo Politikos komiteto pirmi-
ninkas (2001–2008); Žinių visuomenės tarybos prie Lietuvos Respublikos 
Prezidento pirmininkas (2001–2003); Tarptautinio Baltijos plėtros foru-
mo Tarptautinės patarėjų tarybos narys (2001–2008); Lietuvos šaudymo 
sąjungos prezidentas (2004–2008)
Apdovanojimai: Lietuvos nepriklausomybės medalis (2000); Lietuvos 
didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Komandoro kryžius (2004); Šv. 
Marijos žemės kryžiaus 3-iojo laipsnio ordinas už nuopelnus Estijos Res-
publikai (2007); Ispanijos Karalystės Izabelės Katalikės ordino Didysis 
kryžius (2009); Roterdamo Erasmus universiteto Ekonomikos fakulteto 
asociacijos Pasaulio lyderio apdovanojimas už nuopelnus ekonomikos 
srityje (2012); Švedijos Karalystės Šiaurinės žvaigždės ordinas (2015); Vy-
tauto Didžiojo ordino Komandoro didysis kryžius (2015)
Veiklos sritys: politikos mokslai, žinių ekonomika
Publikacijos: knygų „Kodėl krepšinis Lietuvoje gražesnis už politiką“ 
(2004), „Konservatyvioji bendruomenė“ (2006), „Mūsų geopolitika: sė-
kmės Lietuva“ (2014) autorius; knygos „Dešinioji alternatyva: sėkmės Lie-
tuva“ (2003) bendraautoris
Kalbos: lietuvių (gimtoji), anglų, rusų
Pomėgiai: skaitymas, klasikinė muzika, aktyvus poilsis gamtoje

Šeima
Vedęs, du sūnūs

Juozas OLEKAS

Išrinktas daugiamandatėje 
rinkimų apygardoje pagal Lietuvos 
socialdemokratų partijos sąrašą.

Gimimo data 1955 m. spalio 30 d.
Gimimo vieta B. Unguto k., Mansko r., Krasnojarsko kraštas, Sibiras 

(Rusija)

Išsilavinimas
1987 Medicinos mokslų kandidatas (dabar – medicinos mokslų 

daktaras), Vilniaus valstybinis universitetas (dabar – Vil-
niaus universitetas)

1976–1980 Vilniaus valstybinis universitetas, Medicinos fakultetas, gy-
dytojas

1974–1976 Kauno medicinos institutas (dabar – Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Medicinos akademija)

1963–1974 Vilkaviškio Salomėjos Nėries vidurinė mokykla (dabar – 
Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla)

Darbo patirtis
2012–2016 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras
2006–2008 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras
2003–2004 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

1 Išrinktas į Europos Parlamentą.  

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
birželio 30 d.1



420 421

1994–2004 Vilniaus universitetas, Medicinos fakultetas, Stomatologijos 
klinika (dabar – Odontologijos institutas), vyriausiasis asis-
tentas, docentas

1994–1997 Vilniaus universitetinė „Žalgirio“ ligoninė, vyriausiasis gy-
dytojas

1993–1994 Vilniaus greitosios pagalbos universitetinė ligoninė, Plasti-
nės chirurgijos ir traumatologijos skyrius, vedėjas, gydyto-
jas chirurgas

1992–1993 Vilniaus universitetas, Plastinės chirurgijos klinika, vyres-
nysis mokslinis bendradarbis

1990–1992 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras
1982–1989 Vilniaus valstybinis universitetas, Mikrochirurgijos labora-

torija, vyresnysis mokslinis bendradarbis
1980–1990 Vilniaus universitetinė Raudonojo Kryžiaus ligoninė, gydy-

tojas

Politinė karjera
 Lietuvos socialdemokratų partijos narys
2016–2019 XII Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Laisvės premijų komisija, narys (2018–2019)
 Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisija, pir-

mininko pavaduotojas (2018–2019)
 Laisvės kovų komisija, pirmininkas (2017–2018)
 Savižudybių ir smurto prevencijos komisija, narys (2016–

2018)
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, pir-
mininkas (2016–2017)

2012–2016 XI Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
2008–2012 X Seimo narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, narys
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys
 Operatyvinės veiklos parlamentinės kontrolės komisija, narys
 Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruo-

menės komisija, narys
2004–2008 IX Seimo narys

 Sveikatos reikalų komitetas, narys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Užsienio reikalų komitetas, narys
 Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje, pir-

mininkas
2000–2004 VIII Seimo narys
 Sveikatos reikalų komitetas, pirmininko pavaduotojas, na-

rys
 Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas, narys
 Seimo delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje Asam-

blėjoje, narys
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, narys
1996–2000 VII Seimo narys
 Sveikatos reikalų komitetas, narys
 Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo oku-

pacijų nukentėjusių asmenų teisių ir reikalų komisija, pir-
mininko pavaduotojas

1989–1990 TSRS liaudies deputatas (iškėlė Lietuvos Persitvarkymo Sąjū-
dis), TSRS Aukščiausioji Taryba, Lietuvos delegacijos narys

Nuo 1989 Lietuvos socialdemokratų partijos narys, pirmininko pava-
duotojas (1999–2004 ir nuo 2007)

Kita
Apdovanojimai: Lietuvos valstybinė premija už rekonstrukcinės mikrochi-
rurgijos darbų ciklą kartu su grupe Vilniaus universiteto mikrochirurgų 
(1988); Lietuvos nepriklausomybės medalis (2000); Nyderlandų Karalystės 
Oranje-Nasau ordino Komandoro kryžius (2008); Estijos Respublikos Ma-
rijos žemės 2-ojo laipsnio kryžiaus ordinas (2013)
Veiklos sritys: Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio (LPS) dalyvis, LPS Seimo 
narys (1988–1990); Pasaulinės sveikatos organizacijos Europos regioninio 
biuro organizacinės komisijos narys (1992–1993); Tarptautinės mikrochi-
rurgijos asociacijos narys (nuo 1988 m.); Baltijos visuomenės sveikatos 
instituto prezidentas (1993–1996); Tarptautinės veido ir žandikaulių chi-
rurgijos asociacijos narys (nuo 1994 m.); Medikų kolegijos tarybos pir-
mininkas (1994–1998); Jungtinių Tautų vaikų fondo (UNICEF) Lietuvos 
komiteto pirmininko pavaduotojas (1996–2000); Šeimos planavimo ir 
seksualinės sveikatos asociacijos prezidentas (1999–2003); Populiacijos ir 
vystymosi tarpparlamentinio Europos forumo narys (nuo 1999 m.); Lie-
tuvos gatvės vaikų futbolo federacijos garbės prezidentas (1996–2005); 



422 423

Vilniaus „Rotary“ klubo narys (nuo 1990 m.); žurnalo „Stomatologija“ re-
dakcinės kolegijos narys (nuo 1994 m.); žurnalo „Medicina“ redakcinės 
kolegijos narys (1996–1998); Stepono Kairio fondo valdybos narys (nuo 
2005 m.); futbolo klubo „Seimas“ viceprezidentas (2005–2009), preziden-
tas (nuo 2009 m.); 17 racionalizacinių pasiūlymų dėl plastinės chirurgijos, 
veido ir žandikaulių chirurgijos, įgimtų veido anomalijų gydymo autorius 
(nuo 1980 m.); perskaitė daugiau kaip šešiasdešimt mokslinių pranešimų 
šalies ir tarptautinėse mokslinėse konferencijose
Publikacijos: daugiau kaip šimtas mokslinių publikacijų; knyga „Gyvo-
ji medicinos istorija“ (sudarytojas) (2004); vadovėlis „Burnos, veido ir 
žandikaulių chirurgija“ (kartu su grupe savo mokinių) (2008); „Lietuvos 
kariuomenės vadai ir krašto apsaugos ministrai“ (sudarytojas) (2008); in-
formacinė knygelė vaikams „Tikra Lauryno nesuaugusios lūpytės gydymo 
istorija“ (2009); „Išblaškyti ir sujungti likimai“ (2013); apžvalginės knygos 
„Lietuva ir NATO: 10 metų kartu“ (2014) sudarytojas ir bendraautoris
Kalbos: anglų, rusų
Pomėgiai: sodininkystė, sportas, šokiai, teatras, medžioklė

Šeima
Vedęs, dvi dukterys ir sūnus

Virginijus 
SINKEVIČIUS

Seimo nariu išrinktas Šeškinės rinkimų 
apygardoje Nr. 6. Iškėlė Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjunga.

Gimimo data 1990 m. lapkričio 4 d.
Gimimo vieta Vilnius, Lietuva

Išsilavinimas
2013 Stažuotė, Lietuvos Respublikos atstovybė Vašingtone (JAV)
2012–2013 Mastrichto universitetas (Nyderlandų Karalystė), Europos 

politikos magistras
2012 Stažuotė, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko tarny-

ba, Regionų ir etninių klausimų skyrius
2009–2012 Aberistvito universitetas (Jungtinė Karalystė), ekonomikos 

ir tarptautinių santykių bakalauras
2009 Vilniaus Salomėjos Nėries gimnazija

Darbo patirtis
2016 „Investuok Lietuvoje“, investicinės aplinkos gerinimo gru-

pės vadovas
2015–2016 Lietuvos oro uostai, Lietuvos oro uostų koncesijos projekto 

koordinatorius
2014 AB „Lietuvos paštas“, tarptautinės grupės projektų vadovas

1990–
1992

1992–
1996

1996–
2000

2000–
2004

2004–
2008

2008–
2012

2012–
2016

2016–
2020

Kadencijos Seime

Seimo nario pareigas ėjo iki 2019 m. 
lapkričio 28 d.1

1 Paskirtas Europos Komisijos nariu, atsakingu už aplinkos ir vandenynų apsaugą.



424 425

2013–2014 Vašingtono Europos analizės centras (CEPA) (JAV), projek-
tų vadovo padėjėjas

2012–2015 Naujienų portalas „The Lithuanian Tribune“, autorius ir re-
daktorius

Politinė karjera
 Nepartinis

Kita  
Programos „Kurk Lietuvai“ dalyvis (2014–2015)
Kalbos: anglų, rusų, lenkų
Pomėgiai: sportas, krepšinis, futbolas, numizmatika, istorija

Šeima
Vedęs. Žmona Kateryna, sūnus Vincentas

LEIDINIAI APIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS SEIMĄ

Knygos

Apie žymiausių parlamentarų įamžinimą ir Seimo istorinės aplinkos inter-
jero kūrimą / [parengė A. Nikžentaitis, A. Vaišnys]. – [Vilnius : Lietuvos 
Respublikos] Seimo Ryšių su visuomene skyrius, 2003. – [20] p. : iliustr.

Biudžeto ir finansų komitetas = The Committee on budget and finance : 
Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimas, 
1996. – [12] p. : portr.

Blažytė-Baužienė, Danutė. Lietuvos Seimo istorija : XX - XXI a. pradžia / 
Danutė Blažytė-Baužienė, Mindaugas Tamošaitis, Liudas Truska ; [ats. 
redaktorius Mindaugas Tamošaitis]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2009] (Kaunas : Aušra). – 559, [1] p. : iliustr., faks., portr. ; 25 cm. – Kny-
gos leidimą parėmė Lietuvos tūkstantmečio minėjimo direkcija. – Santr. 
angl. – Bibliogr.: p. 507-532. – Asmenvardžių r-klė: p. 533-545. – Tiražas 
1500 egz.

Bliuminas, Arkadijus. Žydų frakcija Lietuvos Seimuose : 1920-1927 m. / 
Arkadijus Bliuminas. – Vilnius : [Sapnų sala], 2003 ([Vilnius] : Sapnų 
sala). – 105 p. : iliustr., faks. ; 24 cm. – Lietuvos tūkstantmečio programos 
leidinys. – Bibliogr. sk. gale. – Tiražas [300] egz.

Daugirdaitė-Sruogienė, Vanda. Lietuvos steigiamasis seimas = The Lithu-
anian Constitutional Assembly / V. Daugirdaitė-Sruogienė. – New York, 
N.Y. : Tautos fondas, 1975 (Brooklyn, N.Y. : Pranciškonų sp.). – X, 261 p. : 
iliustr., portr. – Papild. lapo antr.: Lietuvos steigiamasis seimas, 1920.V.15-
1922.X.7. – Santr. angl. – Bibliogr., p. 235-241, ir sk. gale. – Vardynas: p. 
257-261.



426 427

Ekskursija į parlamentą / Lietuvos Respublikos Seimas ; [tekstų autorius 
Andrius Vaišnys]. – Vilnius : LR Seimo spaudos tarnyba, 1998 (Vilnius : 
Petro ofsetas). – [18] p. : iliustr., portr.

Ekskursija į parlamentą / Lietuvos Respublikos Seimas ; [tekstų autorius 
Andrius Vaišnys]. – 4-asis leid. – [Vilnius] : Valstybės žinios, [1999] ([Vil-
nius] : Spauda). – [20] p. : iliustr. ; 30 cm. – Tiražas 7000 egz.

Ekskursija į parlamentą / Lietuvos Respublikos Seimas. – [Vilnius] : Vals-
tybės žinios, [2001] (Vilnius : Spauda). – [32] p. : iliustr. ; 29 cm. – Tiražas 
2500 egz.

Ekskursija į parlamentą / Lietuvos Respublikos Seimas. – 11-asis leid. – 
[Vilnius] : Valstybės žinios, [2002] ([Vilnius] : Baltijos kopija). – [32]  
p. : iliustr. ; 30 cm. – Tiražas 5000 egz.

Informacija ir žinios parlamento veikloje: Parlamentinių tyrimų departa-
mento indėlis : Parlamentinių tyrimų departamentui – 25 / Lietuvos Res-
publikos Seimas, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Parlamentinių 
tyrimų departamentas ; [atsakingasis redaktorius Alvidas Lukošaitis]. – 
Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2015 (Vilnius : Petro 
ofsetas). – 123, [1] p. : iliustr., diagr. ; 21 cm. – Aut.: Renata Blagnienė, 
Jolita Krumplytė, Alvidas Lukošaitis, Evaldas Sinkevičius, Audronė Svė-
rienė. – Tiražas 200 egz.

Įstatymų leidyba / Lietuvos Respublikos Seimas ; [dailininkas Rimas Va-
leikis]. – Vilnius : [Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Komunika-
cijos departamento Ryšių su visuomene skyrius], 2008 (Vilnius : Biznio 
mašinų komp.). – [28] p. : iliustr. ; 20 cm. – Tiražas 6000 egz.

Kas valdo Lietuvą, 2005 : dabartinių Lietuvos valstybės veikėjų biografijų 
žinynas / [sudarė Povilas Budraitis]. – Vilnius : Gairės, 2005 (Vilnius : 
Spauda). – 172, [1] p. : portr. ; 15 cm. – Tiražas 1000 egz.

Konstitucija ir Seimas / Tėvynės Sąjunga (Lietuvos konservatoriai) ; [su-
darė L. Furmanavičius … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos aidas, 1993 (Vilnius : 
Spauda). – 52 p., įsk. virš.

Krupavičius, Mykolas. Ką turi kiekvienas žinoti apie Kuriamąjį Seimą? / 
parašė P. Aršis. – Kaunas : Lietuvių krikščionių demokratų partijos leidi-
nys, 1919 (Kaunas : Lietuvos Valstybės sp.). – 8 p.

Krupavičius, Mykolas. Ko siekia L. krikščionių demokratų blokas Steigia-
majam seime / [Mykolas Krupavičius]. – Kaunas : [s.n.], 1920 (Kaunas : 
„Šviesos“ sp.). – 21 p. ; 15 cm. – Aut. kn. nenurodytas. – Bibliografinė 
nuoroda: Baltica. - Berlin, 1980. Įr. nr. 1057.

Kukutis, Antanas. Kam reikalingas Steigiamasis seimas ir ką seiman rinkti? 
/ Antanas Kukutis. – Kaunas : [s.n.], 1920 (Kaunas : „Šviesos“ sp.). – 33 p.

Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo akto signatarai, 1990 / [pa-
rengė Julius Beinortas, Jūratė Černiauskienė, Gediminas Ilgūnas, Česlovas 
Juršėnas, Virgilijus Kačinskas, Antanas Karoblis, Egidijus Klumbys, Bro-
nius Kuzmickas, Romualdas Ozolas, Romualdas Rudzys, Zigmas Vaišvila, 
Birutė Valionytė]. – Vilnius : Savastis, 2000 (Vilnius : Spauda). – 319, [1] 
p. : iliustr., faks., portr. ; 30 cm. – Bibliogr.: p. 30. – Tiražas 2000 egz.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba – Atkuriamasis Seimas,  
1990 03 10 - 1992 11 25 / [leidinį parengė Lietuvos Nepriklausomybės 
Akto signatarų klubas]. – [Vilnius] : Lietuvos nepriklausomybės akto si-
gnatarų klubas, [2009] (Vilnius : Standartų sp.). – [12] p., įsk. virš. : faks., 
portr.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba, 1990-1992 = Supreme Coun-
cil of the Republic of Lithuania, 1990-1992 / Lietuvos Respublikos Aukš-
čiausiosios Tarybos Prezidiumas ; [sudarytojas G. Bulotas] ; [į anglų kalbą 
vertė N. Burneikaitė, R. Markevičienė, A. Mockaitis]. – Vilnius : Lietu-
vos  Respublikos Aukščiausiosios Tarybos leidykla : Valstybinis leidybos 
centras, 1992 (Kaunas : Spindulys). – 175, [6] p. : port. ; 22 cm. – Gretut. 
tekstas liet., angl. – Tiražas 5000 egz.



428 429

Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos-Atkuriamojo Seimo (1990–
1992) narių biografinis žodynas / Lietuvos edukologijos universitetas, Is-
torijos ir edukacijos institutas ; [sudarytojai Aivas Ragauskas, Mindaugas 
Tamošaitis, Danutė Blažytė-Baužienė] ; [redakcinė kolegija: Danutė Blažy-
tė-Baužienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidy-
kla, 2018 (Vilnius : LEU l-kla). – 655, [1] p. : iliustr., diagr., faks., portr. ; 26 
cm. – (Didysis Lietuvos parlamentarų biografinis žodynas  ; t. 4). – Skiria-
ma Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio įsteigimo 30-mečiui. – Santr. angl. – 
Bibliogr. tekstų gale ir išnašose. – Asmenvardžių ir vietovardžių r-klės / 
sudarė Vigintas Stancelis, p. 617-652. – Tiražas [50] egz.

Lietuvos Respublikos X Seimas, 2008-2012 : [žinynas : duomenys atspindi 
pokyčius iki 2010 m. vasario 11 d. / Lietuvos Respublikos Seimo kance-
liarijos Komunikacijos departamento Ryšių su visuomene skyrius]. – Vil-
nius : Valstybės žinios, 2010 (Vilnius : Biznio mašinų komp.). – 303, [1] 
p. : iliustr., portr. ; 25 cm. – Knygos apie Lietuvos Respublikos Seimą: p. 
300-303. – Tiražas 1000 egz.

Lietuvos Respublikos IX Seimas, 2004-2008 : [informacinis leidinys / su-
darytojai Deimantas Jastramskis, Andrius Vaišnys]. – Vilnius : Valstybės 
žinios, 2005 (Vilnius : Petro ofsetas). – 306, [2] p. : iliustr., portr. ; 25 cm. – 
Tiražas 1000 egz.

Lietuvos Respublikos moterys - Aukščiausiosios Tarybos deputatės ir Sei-
mo narės : (1990-1995) / Lietuvos moterų lyga ; sudarytoja Z. Ambrazevi-
čienė. – Vilnius : VPU l-kla, 1995. – 17, [1] p. : iliustr. – Santr. angl. – Pa-
vardžių r-klė: p. [18].

Lietuvos Respublikos Seimas, 2000-2004 : [žinynas]. – Vilnius : Valstybės 
žinios, 2001 (Vilnius : Petro ofsetas). – 287, [1] p. : portr. ; 25 cm. – Knygos 
apie Lietuvos parlamentą: p. 9 (9 pavad.). – Tiražas 1800 egz.

Lietuvos Respublikos Seimas, 2000-2004 : priedas. – [Vilnius : Valstybės 
žinios, 2004]. – 44, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr. ; 25 cm. – Antr. iš virš. – 
Tiražas [500] egz.

Lietuvos Respublikos Seimas : [informacinis leidinys]. – Vilnius : Litua-
nus, 1994. – 16 p. – Kita laida: The Seimas of the Republic of Lithuania. 
Vilnius, 1994.

Lietuvos Respublikos Seimas : [informacinis leidinys]. – Vilnius : Valstybės 
žinios, 2010 (Vilnius : Baltijos kopija). – 87, [1] p. : iliustr., faks., portr. ;  
24 cm. – Tiražas 1000 egz.

Lietuvos Respublikos Seimas : [nuotraukų albumas]. – Vilnius : Valstybės 
žinios, 2008 (Vilnius : Biznio mašinų komp.). – 159, [1] p. : iliustr., faks. ; 
35 cm. – Santr. angl. – Bibliogr.: p. 159 (14 pavad.). – Tiražaas 1070 egz.

Lietuvos Respublikos Seimas : [nuotraukų albumas]. – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos Seimo kanceliarija, 2013 (Vilnius : Petro ofsetas). – 156, [1] 
p. : iliustr., faks., portr., žml. ; 31 cm. – Kita laida: Seimas of the Republic of 
Lithuania. Vilnius, 2013 ; Le Seimas de la République de Lituanie. Vilnius, 
2013. – Tiražas 1000 egz.

Lietuvos Respublikos Seimas / [parengė Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamentas]. – Vilnius : 
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2020 (Vilnius : Petro ofsetas). – 
135, [1] p. : iliustr., faks., portr. ; 24 cm. – Lietuvos Respublikai – 100, 
2020-ieji – Steigiamojo Seimo šimtmečio metai. – Tiražas [5000] egz.

Lietuvos Respublikos Seimas : trumpas vadovas. – Vilnius : [LRS l-kla], 
1995 (Vilnius : Baltijos spaudos ir prekybos b-vės sp.). – 16 p. : iliustr., 
faks.

Lietuvos Respublikos Seimas : trumpas vadovas. – Vilnius : LR seimo 
l-kla, [1996]. – 20 p. : iliustr. Kita laida: Seimas of the Republic of Lithua-
nia. Vilnius, 1996.



430 431

Lietuvos Respublikos Seimas, 1992-1996 / [parengė ir sudarė A. Juodo-
kas] ; [į anglų kalbą vertė A. Juodokas]. – Vilnius : Danielius, 1995 (Vil-
nius : Viltis). – 284 p. : portr. – Gretut. tekstas liet., angl. – Tiražas 5000 egz.

Lietuvos Respublikos Seimas, 1997 : 1996-2000 metų kadencija : [infor-
macinis leidinys]. – Vilnius : Valstybės žinios, [1998] (Vilnius : Garsų pa-
saulis). – 1 lankstinys (12 p.) : iliustr. ; 21 cm. – Tiražas 2000 egz.

Lietuvos Respublikos Seimas, 1996-2000 : [informacinis leidinys] / Lietu-
vos Respublikos Seimo Spaudos tarnyba. – Vilnius : Valstybės žinios, 1998 
(Petro ofsetas). – 207 p. : iliustr. + priedas (19 p.).

Lietuvos Respublikos Seimo ir Lenkijos Respublikos Seimo narių asam-
blėja = Zgromadzenie Poselskie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Sejmu 
Republiki Litewskiej = The Assembly of the Members of the Seimas of 
the Republik of Lithuania and of the Sejm of the Republic of Poland. – 
Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo spaudos tarnyba, 1998. – [22] p. : 
iliustr. – Tekstas liet., angl., lenk.

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai – 100, 1920–2020 / Lietuvos 
Respublikos Seimas ; [Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos 
departamento Ryšių su visuomene skyrius] ; [informaciją surinko ir teks-
tus parengė Nerijus Vėta]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kance-
liarija, 2020 (Vilnius : Petro ofsetas). – 59, [1] p. : iliustr., faks., portr. ; 23 
cm. – Lietuvos Respublikai – 100, 2020-ieji – Steigiamojo Seimo šimtme-
čio metai. – Tiražas [1200] egz.

Lietuvos Respublikos Seimų I (1922-1923), II (1923-1926), III (1926-
1927), IV (1936-1940) narių biografinis žodynas / Lituanistikos tradici-
jų ir paveldo įprasminimo komisija, Vilniaus pedagoginis universitetas ; 
[sudarytojai Aivas Ragauskas, Mindaugas Tamošaitis ; redakcinė kolegija: 
pirmininkas Česlovas Juršėnas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus pedagoginio 
universiteto leidykla, 2007 ([Vilnius : VPU l-kla]). – 847, [1] p. : iliustr., 
faks., portr. ; 26 cm. – (Didysis Lietuvos parlamentarų biografinis žody-
nas ; 3). – Aut.: Eglė Bendikaitė, Danutė Blažytė-Baužienė, Vilma Bukaitė, 
Sandra Grigaravičiūtė, Gediminas Ilgūnas, Linas Jašinauskas, Regina Lau-

kaitytė, Gintaras Mitrulevičius, Juozas Olekas, Aivas Ragauskas, Valdas 
Selenis, Danutė Stakeliūnaitė, Vitalija Stravinskienė, Artūras Svarauskas, 
Mindaugas Tamošaitis, Raimundas Trinkūnas, Liudas Truska, Audronė 
Veilentienė. – Lietuvos tūkstantmečio programos leidinys. – Santr. angl. – 
Bibliogr. išnašose. – Asmenvardžių ir vietovardžių r-klės / sudarė Vigintas 
Stancelis, p. 807-839. – Tiražas 700 egz.

Lietuvos Respublikos Steigiamojo ir Atkuriamojo Seimo nariai : glaustos 
biografijos / [sudarytojas Klaudijus Driskius] ; [Atkuriamojo Seimo narių 
biografijų autorius Aras Lukšas]. – Vilnius : Tautos paveldo tyrimai, 2012 
(Sapnų sala). – 156, [4] p. : faks., portr. ; 29 cm. – Leid. dalį sudaro kn. 
„Trumpos Steigiamojo Seimo narių biografijos su atvaizdais“ (išl. 1924 m.) 
faks. – Turinyje aut.: Kęstutis K. Girnius, Vytautas Landsbergis, Valdas Va-
siliauskas. – Dalis teksto gretut. liet., angl. – Tiražas [1500] egz.

Lietuvos Respublikos XI Seimas, 2012-2016 : [žinynas] : [duomenys at-
spindi pokyčius iki 2016 m. rugpjūčio 23 d.] / [sudarė Lietuvos Respubli-
kos Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamentas]. – 
Vilnius : [Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija], 2016 (Vilnius : Petro 
ofsetas). – 383, [1] p. : iliustr., portr. ; 25 cm. – Knygos apie Lietuvos Res-
publikos Seimą: p. 379-383. – Tiražas 1000 egz.

Lietuvos Seimas = The Seimas of Lithuania / [santrauką į anglų k. vertė 
Michael Chusid ir Dalija Tekorienė] ; nuotraukos Vytauto Bortkevičiaus 
… [et al.]. – Vilnius : Kultūra, 1996 (Spindulys). – 215 p. : iliustr. – Santr. 
anglų k.

Lietuvos Seimas, 2000. Steigiamasis Seimas, 1920 : [kalendorius]. – Vil-
nius : Valstybės žinios, [2000] (Vilnius : Petro ofsetas). – [14] lap. : iliustr. ; 
42 x 30 cm. – Tekstas vienoje lap. pusėje. – Tiražas 1000 egz.

Lietuvos Seimas : [iliustruota parlamento istorija (XX a.) / Andrius Vaiš-
nys, sudarytojas. – Vilnius : Valstybės žinios, 2001 (Vilnius : Petro ofse-
tas). – 111, [1] p. : iliustr., faks. ; 35 cm. – Vertimai: The Seimas of Lithua-
nia. Vilnius : Valstybės žinios, 2004. – Tiražas 1000 egz.



432 433

Lietuvos Steigiamojo seimo narių autografų albomas : pirmosioms meti-
nėms sukaktuvėms paminėti gegužės 15 d., 1920-1921. – Kaunas : [Lie-
tuvos Steigiamasis seimas], 1921. – [13] p. ; 33 cm. – Virš. antr.: Lietuvos 
Steigiamasis seimas gegužės 15 d., 1920-1921. – Antr. dabartine rašyba: 
Lietuvos Steigiamojo seimo narių autografų albumas.

Lietuvos Steigiamojo Seimo (1920-1922 metų) narių biografinis žodynas / 
Lituanistikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija, Vilniaus pedago-
ginis universitetas ; [sudarytojai Aivas Ragauskas, Mindaugas Tamošaitis ; 
redakcinė kolegija: Danutė Blažytė-Baužienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus 
pedagoginio universiteto leidykla, 2006. – 553, [1] p. : iliustr., faks., portr. ; 
25 cm. – (Didysis Lietuvos parlamentarų biografinis žodynas ; t. 2). – San-
tr. angl. – Bibliogr. įž. str. išnašose. – Asmenvardžių ir vietovardžių r-klės / 
sudarė Vigintas Stancelis, p. 511-548. – Tiražas 1500 egz.

Lietuvos III Seimas – 1926-1927 išbandymų metai : mokslinių straipsnių 
rinkinys / Vilniaus universitetas ; [sudarytojai Saulius Kaubrys, Arūnas 
Vyšniauskas]. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto lei-
dykla, 2013 (Vilnius : Petro ofsetas). – 213, [2] p. : iliustr., faks., portr. ; 
25 cm. – (Lietuvos valstybingumo paveldas / redakcinė kolegija: Arvy-
das Anušauskas … [et al.] ; t. 2). – Aut.: Algirdas Grigaravičius, Magnus 
Ilmjärv, Ēriks Jēkabsons, Algis Povilas Kasperavičius, Saulius Kaubrys, 
Saulius Pivoras, Waldemar Rezmer, Małgorzata Strzelecka, Mindaugas 
Tamošaitis, Vygantas Vareikis, Arūnas Vyšniauskas. – Santr. angl. – Bibli-
ogr. išnašose. – Tiražas 400 egz.

Lukošaitis, Alvidas. Parlamento institucionalizacija ir teisėkūros procesas: 
Lietuvos atvejis [Rankraštis] : daktaro disertacija : socialiniai mokslai, poli-
tikos mokslai (02S) / Alvidas Lukošaitis. – Vilnius, 2004. – 175 lap. : lent. – 
Kita laida: Parliamentary institutionalization and the lawmaking procedure 
in Lithuania. Vilnius, 2004. – Disert. rengta 1999-2003 m. Vilniaus univer-
siteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute. – Tekstas vienoje 
lapo pusėje. – Bibliogr.: lap. 155-169. – Dr. disert. (social. m.) - Vilniaus 
universitetas, 2004.

Lukošaitis, Alvidas, Parlamento institucionalizacija ir teisėkūros procesas: 
Lietuvos atvejis : monografija / Alvidas Lukošaitis ; Vilniaus universitetas. 

Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2005 (Vilnius : Standartų sp.). – 262, [1] p. ; 22 cm. – 
Santr. angl. – Bibliogr.: p. 218-235. – R-klė: p. 257-262. – Tiražas [300] egz.

Mikšys, Povilas. Lietuvos ūkininkų sąjungos frakcija trečiame seime / P. 
Mikšys. – [Kaunas] : Lietuvos ūkininkų s-gos leidinys, 1927 ([Kaunas] : 
„Šviesos“ sp.). – 34 p. ; 17 cm. – Virš. antr.: Lietuvos ūkininkų sąjungos 
frakcija III-me seime.

Parlamentarizmas Lietuvoje : [straipsnių rinkinys] / [Česlovas Juršėnas, 
Rimvydas Petrauskas, Zigmantas Kiaupa, Rimantas Miknys, Algiman-
tas Kasparavičius, Algirdas Jakubčionis, Alvidas Lukošaitis, Marija Drė-
maitė] ; [redakcinė kolegija: Arūnas Gumuliauskas … [et al.] ; [Lietuvos 
Respublikos Seimas]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 
2020 (Vilnius : Petro ofsetas). – 171, [1] p. : iliustr., diagr., faks., portr. ; 
40 cm. – Aut. nurodyti antr. lapo kt. pusėje. – Lietuvos Respublikai – 100, 
2020-ieji – Steigiamojo Seimo šimtmečio metai. – Bibliogr. str. gale ir iš-
našose. – Asmenvardžių r-klė: p. 167-171. – Tiražas 1000 egz.

Pirmojo seimo darbininkų kuopų frakcijos žodis į darbininkus ir maža-
žemius : [apie I Lietuvos seimo paleidimą] / I seimo darbininkų kuopų 
frakcija. – Kaunas : [s.n.], [1923] (Kaunas : „Varpo“ b-vės sp.). – [2] p. ; 32 
cm. – Prieštekst. antr. – Virš antr.: Visų šalių proletarai, vienykitės!. – Be 
virš.

Pranešimas apie Seimo vasaros sesijos darbus / [Valstiečių liaudininkų 
frakcija Seime] : 1924 m. rugpiūčio mėn. 1 d. – Kaunas : [Lietuvos Sei-
mas], 1924 (Kaunas : „Varpo“ b-vės sp.). – 6 p.

Raulinaitis, Pranas. Kuriamasai seimas / Pranas Čisavinis. – [Kaunas : 
s.n.], 1919 (Kaunas : „Šviesos“ sp.). – 39 p. ; 19 cm. – Tikrasis aut. vardas: 
Pranas Viktoras Raulinaitis.

Le Seimas de la République de Lituanie : [l’album de photos]. – Vilnius : 
Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2013 (Vilnius : Petro ofsetas). – 



434 435

158, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml. ; 31 cm. – Kita laida: Lietuvos Respu-
blikos Seimas. Vilnius, 2013 ; Seimas of the Republic of Lithuania. Vilnius, 
2013. – Tiražas 500 egz.

Seimas Lietuvos kelyje į Europos Sąjungą : svarbiausių dokumentų rin-
kinys / [sudarytoja Loreta Raulinaitytė ; apžvalgos autorius Evaldas Sin-
kevičius ; kitų tekstų autoriai: Vytenis Povilas Andriukaitis, Andrius Avi-
žius, Šarūnė Mačienė, Loreta Raulinaitytė ; vertėjai: Alina Dailidėnaitė, 
Kristina Kačkuvienė, Natalija Malychina, Algida Mongaudaitė, Simona 
Persson, Beatričė Sorošo, Aušra Valanačiūtė]. – Vilnius : Valstybės ži-
nios, 2004 (Vilnius : Spauda). – 763, [1] p. : iliustr., faks. ; 30 cm. – Tiražas 
2000 egz.

Seimas of the Republic of Lithuania : [photo album / translated by In-
terpretation and Translation Unit, International Relations Department, 
Office of the Seimas]. – Vilnius : Valstybės žinios, 2010 (Vilnius : Biznio 
mašinų komp.). – 155, [1] p. : iliustr., faks. ; 31 cm. – Kita laida: Lietuvos 
Respublikos Seimas. Vilnius, 2008. – Santr. pranc. – Tiražas 1000 egz.

Seimas of the Republic of Lithuania : [photo album]. – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos Seimo kanceliarija, 2013 (Vilnius : Petro ofsetas). – 156, [1] 
p. : iliustr., faks., portr., žml. ; 31 cm. – Kita laida: Lietuvos Respublikos 
Seimas. Vilnius, 2013 ; Le Seimas de la République de Lituanie. Vilnius, 
2013. – Tiražas 2000 egz.

Seimas of the Republic of Lithuania : short guidebook. – Vilnius : LR sei-
mo l-kla, 1996. – 20 p. : iliustr. – Kita laida: Lietuvos Respublikos Seimas. 
Vilnius, [1996].

Seimas of the Republic of Lithuania, 1998 / [editor Aldona Matulytė ; pho-
tos  by Gintaras Mačiulis ; texts by Andrius Vaišnys]. – Vilnius : [Valstybės 
žinios, 1999]. – [20] p. : iliustr.

Seimas of the Republic of Lithuania, 1999 / [edited by Aldona Matulytė 
and Jūratė Blonskytė]. – [Vilnius] : Valstybės žinios, [2000] ([Vilnius] : 
Petro ofsetas). – 28, [1] p., įsk. virš. : iliustr. ; 30 cm. – Tiražas 2500 egz.

The Seimas of the Republic of Lithuania, 1992-1996 : directory / compiled 
and translated A. Juodokas ; phot. V. Gulevičius, A. Sabaliauskas. – Vil-
nius : Danielius, 1995 (Vilnius : Baltijos spaudos ir prekybos b-vė). – 64 p. 
: portr. – Virš. antr.: Lietuvos Respublikos Seimas, 1992-1996.

The Seimas of Lithuania / [compiler and author of the conception An-
drius Vaišnys] ; [photographers: Gintaras Mačiulis and Olga Posaškova] ; 
[translators Aldona Matulytė, Jūratė Navakauskienė, Vytautas Vaišno-
ras]. – [2-asis papild. leid.]. – Vilnius : Valstybės žinios, 2004 (Vilnius : 
Petro ofsetas). – 119, [1] p. : iliustr., faks., portr. ; 35 cm. – Versta iš: Lietu-
vos Seimas. Vilnius : Valstybės žinios, 2001. – Gretut. tekstas angl., pranc., 
vok. – Orig. antr.: Lietuvos Seimas. – Tiražas 500 egz.

Seimo informacijos tarnybos / Lietuvos Respublikos Seimas, Informacijos 
analizės skyrius ; [parengė Renata Blagnienė]. – Vilnius : Lietuvos Respu-
blikos Seimo leidykla, 1994 (Vilnius : Spauda). – 15, [1] p. ; 20 cm. – Ti-
ražas 300 egz.

Seimo kanceliarijos veiklos ataskaita / Lietuvos Respublikos Seimo kance-
liarija. – 2007-2013. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 
2008-[2014]. – 30 cm. – Kasmetinis. – Antr. iš virš. – Rengėjai: nenurody-
ta, 2011; Lietuvos Respublikos Seimas, 2012-2013.
2007. – 2008. – 99, [1] p., įsk. virš. : iliustr. – Dalis teksto gretut. liet., angl.
2008. – 2009. – 97, [1] p. : iliustr., portr. – Dalis teksto gretut. liet., angl.
2009. – 2010. – 102, [1] lap. : iliustr. – Dalis teksto gretut. liet., angl.
2010. – 2011. – 87, [1] p. : iliustr. – Dalis teksto gretut. liet., angl.
2011. – 2012. – 85, [1] lap. : iliustr.
2012. – 2013. – 83, [1] p., įsk. virš. : iliustr., portr.

Seimo kronika, 2001 : [kalendorius]. – Vilnius : Seimo spaudos tarnyba, 
[2001] (Vilnius : Petro ofsetas). – [17] lap. : iliustr. ; 35 x 35 cm. – Gretut. 
tekstas liet., angl. – Tekstas vienoje lapo pusėje. – Tiražas [1000] egz.

Seimo rinkimai’96 : spalio 20-lapkričio 20 : rezultatai, Seimo nariai / Vy-
riausioji rinkimų komisija. – Vilnius : Vyr. rinkimų komis., 1997. – 2 t.
T. 1. – 480 p.
T. 2. –481-1069 p.



436 437

Socialdemokratai Lietuvos Respublikos seimuose / Vytenis Povilas An-
driukaitis, Danutė Blažytė-Baužienė, Gediminas Ilgūnas, Auksė Kontri-
mienė, Eugenija Kostinienė, Juozas Olekas, Gintaras Mitrulevičius, Valdas 
Selenis, Artūras Svarauskas, Mindaugas Tamošaitis ; [redakcinė kolegija: 
Juozas Olekas (pirmininkas) … [et al.] ; Stepono Kairio fondas, Socialinių 
ekonominių tyrimų institutas. – Vilnius : Petro ofsetas, [2006] (Kaunas : 
Aušra). – 714, [1] p. : faks., portr. ; 25 cm. – Virš. aut. nenurodyti. – Santr. 
angl. – Bibliogr. sk. gale ir išnašose. – Asmenvardžių r-klė: p. 692-706. – 
Tiražas [2000] egz.

Stankevičius, Česlovas. Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos va-
dovaujamos derybos su Maskva įgyvendinant Lietuvos nepriklausomybę 
/ Česlovas Vytautas Stankevičius. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo 
kanceliarija, 2011 (Vilnius : Petro ofsetas). – 58, [1] p. : iliustr., portr. ; 21 
x 15 cm. – Bibliogr. Išnašose.

Steigiamajam Seimui – 90 : pranešimų ir straipsnių rinkinys / Vilniaus 
universitetas ; [sudarytojai Saulius Kaubrys, Arūnas Vyšniauskas]. – Vil-
nius : Vilniaus universiteto leidykla, 2011 (Vilnius : Lodvila). – 249, [1] p. : 
iliustr., faks., žml. ; 25 cm. – (Lietuvos valstybingumo paveldas / redakcinė 
kolegija: Zenonas Butkus … [et al.] ; t. 1). – Aut.: Eglė Bendikaitė, Da-
nutė Blažytė-Baužienė, Aušra Jurevičiūtė, Česlovas Juršėnas, Algimantas 
Kasparavičius, Algis Kašėta, Saulius Kaubrys, Algis Kazulėnas, Vytautas 
Landsbergis, Vytautas Sinkevičius, Vladas Sirutavičius, Artūras Svaraus-
kas, Mindaugas Tamošaitis, Vita Ulytė-Grigelevičienė, Audronė Veilen-
tienė, Arūnas Vyšniauskas. – Santr. angl. – Bibliogr. išnašose. – Tiražas 
1000 egz.

Steigiamajam Seimui – 100 [Grafika] : [atvirukų rinkinys]. – [Vilnius] : 
[Lietuvos Respublikos Seimas], [2020]. – 1 apl. (20 atvirukų) : nespalv. ; 15 
x 21 cm, 21 x 15 cm. – Lietuvos Respublikai – 100, 2020-ieji – Steigiamojo 
Seimo šimtmečio metai.

Svarauskas, Artūras. Steigiamasis Seimas ir Lietuvos Respublikos kūrimas 
1920–1922 metais / Artūras Svarauskas. – Vilnius : Lietuvos istorijos ins-
titutas, 2020 (Vilnius : Petro ofsetas). – 151, [1] p. : iliustr., faks., portr., 
žml. ; 25 cm. – Lietuvos Respublikai – 100, 2020-ieji – Steigiamojo Seimo 
šimtmečio metai. – Santr. angl. – Bibliogr.: p. 149. – Tiražas 500 egz.

Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas = The committee on education 
science and culture / Lietuvos Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos 
Respublikos seimas, 1996. – [8] p. : nuotr., portr.

Trainauskienė, Sigita. Parlamento vaidmuo užsienio politikos formavime: 
naujosios demokratijos atvejis [Rankraštis] : daktaro disertacija : sociali-
niai mokslai, sociologija (05S) / Sigita Trainauskienė ; Kauno technologijos 
universitetas, Lietuvos socialinių tyrimų centras. – Kaunas, 2015. – 258 p. 
: iliustr., lent. – Disert. rengta 2009-2014 m. Kauno technologijos universi-
teto Socialinių mokslų fakulteto Sociologijos katedroje. – Bibliogr., p. 201-
227 (401 pavad.), ir išnašose. – Aut. darbų sąrašas: p. 228 (4 pavad.). – Dr. 
disert. (social. m.) – Kauno technologijos universitetas, 2015.

Trumpos Steigiamojo Seimo narių biografijos su atvaizdais. – [Klaipėda] : 
išleido Seimo kanceliarija, 1924 (Klaipėdoje : spaudė „Lithuania“). – 71 p. 
: portr.

1920-1922 metų parlamentinė patirtis: sprendimų politika, tikslai, aplin-
kybės : konferencija Lietuvos Respublikos Seimo Konstitucijos salėje, 
Vilnius, 2000 m. gegužės 10 d. / [vertėjai Eduardas Piurko, Romas Daili-
dėnas]. – [Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo spaudos tarnyba, 2000] 
([Vilnius : Biznio mašinų komp. sp.). – 87 p. : iliustr. ; 25 cm. – Steigiama-
jam Seimui - 80. – Santr. angl. – Bibliogr. str. gale. – Tiražas 300 egz.

Veilentienė, Audronė. Lietuvos Respublikos seimų įtaka užsienio politi-
kai 1920-1927 metais [Rankraštis] : daktaro disertacija : humanitariniai 
mokslai, istorija (05 H) / Audronė Veilentienė. – Vilnius, 2010. – 304 p. : 
lent. – Bibliogr., p. 285-304, ir išnašose.

Vaišnys, Andrius. Įstatymų leidyba : [iliustruota knygelė vaikams] / [teks-
to autorius Andrius Vaišnys] ; [dailininkas Rimas Valeikis] ; Lietuvos 
Respublikos Seimas. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 
2019 (Vilnius : Petro ofsetas). – [30] p. : iliustr. ; 20 cm. – Aut. nurodytas 
kn. metr. – Tiražas [6000] egz.



438 439

Vaišnys, Andrius. Vieši Seimo ryšiai su visuomene : monografija / An-
drius Vaišnys ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universitetas : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2014 (Vilnius : Petro ofsetas). – 385, [1] p. : 
iliustr., faks., schem. ; 24 cm. – Bibliogr., p. 377-378, ir išnašose. – Asmen-
vardžių r-klė: p. 379-385. – Tiražas 600 egz.

Valstybės atkūrimas : Lietuvos Parlamentas, 1990-1992 / [sudarė Romualdas 
Ozolas ir Birutė Valionytė ; redakcinė kolegija: Romualdas Ozolas – vyriau-
siasis redaktorius … [et al.]. – Vilnius : Artlora, [2013] (Vilnius : Standartų 
sp.). – 510, [1] p. : iliustr., faks., portr. ; 31 cm. – Turinyje aut.: Aleksandras 
Barabašas, Julius Beinortas, Egidijus Bičkauskas, Virgilijus Juozas Čepaitis, 
Juozas Dringelis, Algirdas Endriukaitis, Bronislovas Genzelis, Eimantas 
Grakauskas, Talavas Jundzis, Heino Kostabi, Bronislovas Juozas Kuzmickas, 
Vytautas Landsbergis, Juozas Olekas, Romualdas Ozolas, Helduras Peter-
sonas, Kazimiera Danutė Prunskienė, Liudvikas Saulius Razma, Arnoldas 
Riuitelis, Aloyzas Sakalas, Vytautas Sinkevičius, Česlovas Vytautas Stanke-
vičius, Stanislavas Šuškevičius, Vladas Terleckas, Gediminas Vagnorius, Zi-
gmas Vaišvila, Stasys Vaitkevičius, Birutė Valionytė, Dainius Žalimas, Juo-
zas Žilys. – Bibliogr. str. gale ir išnašose. – Tiražas [1500] egz.

Valstybingumo raidos atspindėjimas Seimo interjere, parlamento aplin-
koje ir paminklinėse sostinės vietose / [sudarytojas Andrius Vaišnys]. – 
Vilnius : Valstybės žinios, 2004 (Vilnius : Baltijos kopija). – 32 p., [1] žml. 
lap. : iliustr., portr. ; 15 x 23 cm. – Tiražas 1500 egz.

Visiems Lietuvos piliečiams!!! Kas kaltas? „Jau antras mėnuo posėdžiauja 
pirmasis Lietuvos seimas …“ : [apie 1922 m. gruodžio 17 d. krikščionių 
demokratų ir valstiečių liaudininkų frakcijų derybų žlugimą bei jo prie-
žastis]. – [Kaunas] : [s.n.], [1922] (Kaunas : „Varpo“ b-vės sp.). – [2] p.

Zieliński, Jacek. Seimas : Parlament Litwy / Jacek Zieliński ; Kancela-
ria Sejmu, Biuro Informacyjne. – Warszawa : Wydawnictwo Sejmowe, 
2003. – 43, [1] p. : lent. – (Parlamenty). – Bibliogr.: p. 44.

Elektroniniai ištekliai

Lietuvos Respublikos VIII seimas [Elektroninis išteklius] : 1996-2000 : 
1996-ųjų metų rinkimų rezultatai, Seimo nariai, Seimo vadovai, komitetai, 
komisijos, frakcijos, tarptautiniai ryšiai, Seimo posėdžių stenogramos, pri-
imti teisės aktai, Seimo kronika, Seimo darbo statistika, ekskursija į parla-
mentą. – Vilnius : LRS informacijos technologijų departamentas, 2000. – 1 
elektron. opt. diskas (CD-ROM) ; 12 cm + 1 lapelis (12 x 24 cm). – Reikala-
vimai kompiuteriui ir programinei įrangai: PC su CD grotuvu, procesorius 
120 MHz, 32 MB RAM ; operacinė sistema Windows 95/98/NT 4.0/2000 ; 
įdiegta MS Internet Explorer 4.0 arba aukštesnė versija ; norint peržiūrėti 
temą „Ekskursija į parlamentą“, optimalūs reikalavimai: Procesorius - Pen-
tium II ; ekrano tankis 1024x768 su 32 bitų spalvomis ; 64MB RAM ; 24 x 
greičio CD grotuvas.

Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba - Atkuriamasis Seimas, 1990-
1992 m. [Elektroninis išteklius] / [Lietuvos Respublikos Seimo kanceliari-
ja ; signatarus kalbino Benas Rupeika]. – [Vilnius : Lietuvos Respublikos 
Seimo kanceliarija, 2005]. – 1 elektron. opt. diskas (DVD) ; 12 cm. – Antr. 
iš disko etiketės. – Sistemos reikalavimai: kompiuteris su universalių skai-
tmeninių plokštelių (DVD) skaitytuvu; operacinė sistema Windows 9x/
NT 4.0/2000/XP; garso įrašų klausymui kompiuteryje reikalinga garso 
sistema; Windows Media Player; interneto naršyklė MS Internet Explorer 
5.5 arba naujesnė versija.
Turinys: Signatarai: 1990 m. kovo 11 d. Nepriklausomybės Akto signatarų 
nuotraukos, biografijos, balsavimo kortelės, prisiminimai; Aukščiausio-
sios Tarybos - Atkuriamojo Seimo deputatai: deputatų nuotraukos, bio-
grafijos; Plenariniai posėdžiai: Aukščiausiosios Tarybos - Atkuriamojo 
Seimo plenarinių posėdžių stenogramos, garso įrašai [kai kurių posėdžių 
garso įrašų nėra]; Teisės aktai: Aukščiausios Tarybos - Atkuriamojo Sei-
mo priimti teisės aktai ir kiti dokumentai; Fotokronika: vaizdinė 1990-
1992 m. medžiaga.

Lietuvos Respublikos Seimas 2000-2004 m. [Elektroninis išteklius] / [Lie-
tuvos Respublikos Seimo kanceliarija]. – [Vilnius : Lietuvos Respublikos 
Seimo kanceliarija, 2004]. – 1 elektron. opt. diskas (DVD) ; 12 cm. – 
Antr. iš virš. – Sistemos reikalavimai: universalių skaitmeninių plokštelių 



440 441

(DVD) skaitytuvas; garso posistemė (garso plokštė, kolonėlės); operacinė 
sistema Windows 9x/NT 4.0/2000/XP; Windows Media Player; interneto 
naršyklė MS Internet Explorer 5.5 arba naujesnė; interneto prieiga (susi-
jusių teisės aktų peržiūrai).
Turinys: 2000-ųjų metų rinkimų rezultatai; Seimo nariai; Seimo vadovai; 
komitetai; Komisijos; Tarptautiniai ryšiai; Frakcijos; Posėdžių stenogra-
mos; Spaudos konferencijos; Priimti teisės aktai; Statistika; Fotokronika.

Lietuvos Respublikos Seimas 1992-1996 m. [Elektroninis išteklius] / pa-
rengė Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija. – [Vilnius : Lietuvos Res-
publikos Seimo kanceliarija, 2006]. – 1 elektron. opt. diskas (DVD) ; 12 
cm. – Antr. iš disko etiketės. – Sistemos reikalavimai: kompiuteris su uni-
versalių skaitmeninių plokštelių (DVD) skaitytuvu ; operacinė sistema 
Windows 9x/NT 4.0/2000/XP ; garso sistema ; Windows Media Player ; 
interneto naršyklė MS Internet Explorer 5.5 arba naujesnė.
Turinys: Konstitucija ; Himnas ; Seimo statutas ; 1992 m. rinkimų rezul-
tatai ; Posėdžių stenogramos ; Priimti teisės aktai ; Seimo nariai ; Seimo 
vadovai ; Komitetai ; Komisijos ; Frakcijos ; Statistika ; Fotokronika.

Lietuvos Respublikos Seimas 1996-2000 m. [Elektroninis išteklius] / Lie-
tuvos Respublikos Seimo kanceliarija. – [Vilnius : Lietuvos Respublikos 
Seimo kanceliarija, 2005]. – 1 elektron. opt. diskas (DVD) ; 12 cm. – Antr. 
iš disko etiketės. – Sistemos reikalavimai: kompiuteris su universalių skai-
tmeninių plokštelių (DVD) skaitytuvu; operacinė sistema Windows 9x/
NT 4.0/2000/XP; garso įrašų klausymui kompiuteryje reikalinga garso 
sistema; Windows Media Player; interneto naršyklė MS Internet Explorer 
5.5 arba naujesnė.
Turinys: Konstitucija; Himnas; Seimo statutas; Posėdžių stenogramos; 
Priimti teisės aktai; Spaudos konferencijos; „Seimo kronika“; Fotokroni-
ka; 1996 m. rinkimų rezultatai; Seimo nariai; Seimo vadovai; Komitetai; 
Komisijos; Frakcijos; Statistika; Tarptautiniai ryšiai.

Nepriklausomybės atstatymo akto signatarai [Elektroninis išteklius] : 
1990 03 11. – [Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2003]. – 
elektron. opt. diskai (CD-ROM) ; 12 cm. – Antr. iš disko etiketės.
[D. 1]. – [2003]. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). – Įd. lapo antr.: Ne-
priklausomos valstybės atstatymo akto signatarai.

[D. 1]. – [2003]. – 1 elektron. opt. diskas (CD-ROM). – Įd. lapo antr.: Ne-
priklausomos valstybės atstatymo akto signatarai.

Informaciją parengė Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos  
Informacijos ir komunikacijos mokslų departamentas




